

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 05 de outubro de 2023 • Edição Extraordinária 2613 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 020/2023

EDITAL Nº 02.020/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO**, através da Secretaria Municipal de Administração divulga o **EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO PRELIMINAR** para o **PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTAGIÁRIO**, conforme as disposições do Edital nº 020/2023:

1. DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO:

EDUCAÇÃO FÍSICA – 6 HORAS DIÁRIAS

Inscrição	Nome do Candidato	Data Nasc.	Sem.	MÉDIA	Colocação
3	ROZINEIDE TEREZINHA GIEHL	06/03/1984	4º	9,41	1º
9	DOUGLAS RODRIGUES DA CRUZ	12/07/1995	2º	8,73	2º
4	TALIA BARBOSA PORTILHO	01/04/2000	2º	5,95	3º
8	ALESSANDRO VILTO DE SOUZA	25/03/2003	4º	4,43	4º
7	ALEXANDRE VILTO DE SOUZA	25/03/2003	4º	2,90	5º

ENFERMAGEM – 6 HORAS DIÁRIAS

Inscrição	Nome do Candidato	Data Nasc.	Sem.	MÉDIA	Colocação
6	KARIELY DIAS DA SILVA	02/04/2001	8º	8,43	1º

NUTRIÇÃO – 6 HORAS DIÁRIAS

Inscrição	Nome do Candidato	Data Nasc.	Sem.	MÉDIA	Colocação
5	IOHANA TAIKENA REINISCH	21/10/1992	4º	9,44	1º
1	ESTER DE ASSIS SANTOS MACEDO	23/11/2000	3º	8,70	2º

SERVIÇO SOCIAL – 6 HORAS DIÁRIAS

Inscrição	Nome do Candidato	Data Nasc.	Sem.	MÉDIA	Colocação
2	LAUDICEIA CORTONESI FERREIRA	29/08/2012	2º	9,70	1º

2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 05 de outubro de 2023.

Cristian dos Santos Perius

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 043/2021

Edvane Evangelista Dias

Presidente da Comissão Permanente

Organizadora de Processo de Seleção de Estagiários

SOLICITANTE: ASAS CENTRO DE ENSINO		
Assunto: Avaliação dos Processos de Credenciamento e de Autorização da Educação Básica, Etapa da Educação Infantil - Creche e Pré-Escola, do Regimento Escolar e do Projeto Político Pedagógico.		
RELATORA: Cynara Gonçalves Santos		
PROCESSIONº 008/2023	PARECER Nº 08/2023	APROVADO EM: 20/09/2023

HISTÓRICO

Atendendo o disposto na Resolução nº 001/2005 do CME de Primavera do Leste, o **ASAS Centro de Ensino**, localizado à Rua Jenipapo, nº 1032, Cidade Satélite Primavera III, Primavera do Leste - MT, solicitou avaliação e aprovação dos Processos de Credenciamento e Autorização da Educação Básica, Etapa da Educação Infantil - Creche e Pré-Escola.

DO CREDENCIAMENTO:

O Processo apresentado a este Conselho, está em conformidade com as exigências dos Art. 9º ao 11 da Resolução nº 001/2005 - CME constando de:

- 1.Requerimento da direção escolar solicitando o Credenciamento da unidade junto ao CME de Primavera do Leste;
- 2.Denominação e endereço;
- 3.Documento de inscrição da mantenedora junto a Junta Comercial do Estado e Ministério da Fazenda;
- 4.Certidões Negativas da mantenedora junto à Coordenadoria de Tributação e Cadastro Municipal, Secretaria de Fazenda Estadual e do Ministério da Fazenda;
- 5.Certidão Negativa da Diretora Escolar junto ao 2º Ofício Notarial e Registral do município, ao Tribunal de Justiça do Estado, ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região e ao Supremo Tribunal Federal;
- 6.Cópia da Ata nº 001 de Criação da unidade escolar e Cópia da Eleição e Posse de Diretoria;
- 7.Currículo Vitae da Diretora e do Coordenador Pedagógico da unidade escolar com seus diplomas de formação em Licenciatura Plena;
- 8.Histórico da Escola;
- 9.Objeto da solicitação e previsão de Turmas e Turnos a serem ofertados;
12. Equipamentos Específicos, Mobiliários e Pedagógicos que a escola possui em suas dependências;
- 10.Acervo Bibliográfico;
- 11.Contrato de locação por 06 (seis) anos com início no mês de agosto de 2022 e término em agosto de 2028;
- 12.Alvará expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda através da Coordenadoria de Tributação e Cadastro com validade até 15.03.2024;
- 13.Alvará Sanitário expedido pela Secretaria Municipal de Saúde, Setor de Vigilância Sanitária com validade até 30.04.2024;
- 14.Laudo Técnico Urbanístico emitido pela Secretaria de Obras, Viação e Serviços Públicos, através do Departamento de Engenharia (necessita adequações), materiais para adequações, já adquiridos conforme observado na visita in loco;
- 15.Alvará Provisório de Segurança Contra Incêndio e Pânico emitido pelo Corpo de Bombeiros Militar - MT, com validade até 18.04.2024;
- 16.Planta Baixa.

DA AUTORIZAÇÃO:

O **ASAS Centro de Ensino** apresentou o Processo de Autorização com os seguintes documentos:

1. Requerimento da diretora solicitando a Autorização para a oferta da Educação Básica, Etapa da Educação Infantil - Creche e Pré-Escola;
2. Forma de implantação;
3. Especificação da etapa pretendida;
4. Início de funcionamento e previsão de atendimento;
5. Justificativa da solicitação;
6. Descrição da estrutura administrativa e do tipo da escrituração escolar;
7. Quadro do corpo docente e da equipe técnico-administrativa com suas respectivas formações e funções exercidas;
8. Cópia da Ata nº 001 de Criação da unidade escolar;
9. Regimento Escolar;
10. Projeto Político Pedagógico;
11. Cópias do Calendário Escolar, Matriz Curricular e da Organização Curricular aprovados para o ano letivo de 2024;

Os processos de Credenciamento e Autorização apresentados pelo **ASAS Centro de Ensino** estão organizados de modo a contemplar as exigências da Resolução nº 001/05 do CME de Primavera do Leste - MT.

RELATÓRIO:

O **ASAS Centro de Ensino** que tem como mantenedora os sócios Jaqueline de Oliveira Fernandes e Walter Sebastião Paula da Silva – ME, conforme Edital nº001/2023, foi criado no dia 19 de abril de 2023 e Ata nº 01/2023 do ASAS Centro de Ensino. O estabelecimento é dirigido pela Professora Jaqueline de Oliveira Fernandes, licenciada em Pedagogia, Letras e Espanhol e Pós-Graduada em Alfabetização e Letramento, Educação Especial e Neuropsicologia.

O ASAS Centro de Ensino tem previsão de início de funcionamento de suas atividades dia 05/02/2024, atendendo a Educação Básica, Etapa Educação Infantil - Creche e Pré-Escola e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, cabendo ao CME o acompanhamento da etapa de Educação Infantil, por se tratar de unidade escolar privada. A mesma possui uma infraestrutura apropriada e uma excelente localização. As salas, em geral, são arejadas, bem iluminadas e em tamanho condizente com o número de estudantes matriculados. Possui convênio com a Distribuidora Positivo para a oferta de material apostilado.

O pátio da escola possui espaço muito reduzido para atender os estudantes. Possui um Pula-Pula e Piscina de Bolinhas.

A cozinha é regular e está em lugar adequado, mas, a escola utiliza apenas a geladeira para conservar o lanche diário dos alunos.

Em primeira vistoria, o Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste aprovou as condições elétricas e hidráulicas, atendo-se, para a necessidade de reparos e adequações quanto à acessibilidade. Em nova vistoria realizada, o Laudo Técnico apresenta que houve adequações conforme as necessidades quanto à acessibilidade, mas que ainda há espaços necessitando correção de desnível no acesso para as salas de aula e aumento na largura da porta de acesso ao banheiro para portadores de necessidades especiais. As adequações estão previstas, já estando os materiais comprados para atender as recomendações do Laudo da Engenharia.

O Corpo de Bombeiros Militar de MT aprovou as condições do prédio expedindo um Alvará Provisório de Segurança Contra Incêndio e Pânico, com validade até 18 de abril de 2024, quando a mesma necessita entrar com a solicitação para o novo período.

A unidade escolar cumpre as exigências legais quanto à prevenção de incêndio e acessibilidade.

A Vigilância Sanitária também aprovou as condições da escola expedindo o Alvará para o ano de 2023, com validade até 30/04/2024, onde a mesma necessita entrar com a solicitação para o novo período.

O espaço físico destinado a secretaria, sala de direção, coordenação e sala dos professores apresentam-se em bom estado de conservação e com o mobiliário adequado.

A forma de escrituração escolar apresenta-se em consonância com o Regimento Escolar e as titulações observadas por amostragem encontram-se devidamente organizadas.

O Projeto Político Pedagógico apresenta considerações gerais sobre a educação, o papel da escola, objetivos gerais e específicos. Caracteriza a população atendida, com diagnóstico, as metas e ações para a melhoria da qualidade do processo ensino-aprendizagem, bem como a educação inclusiva. O mesmo continua em fase de constante atualização.

O Regimento Interno apresenta estrutura padrão, observando-se que, assim como o PPP, a comunidade escolar continuará adequando as proposições com a realidade local.

MÉRITO:

De acordo com a documentação apresentada e das considerações feitas nesse documento, a relatoria indica aos conselheiros presentes que votem favoravelmente ao Credenciamento e Autorização por 04 (quatro) anos, recomendando o acompanhamento da otimização do Projeto Político Pedagógico e do Regimento Escolar.

VOTO DOS RELATORES:

Pelos motivos expostos e considerando a análise dos documentos nos processos e do relatório acima, votamos favorável ao Credenciamento e Autorização do **Asas Centro de Ensino** por quatro (04) anos e indicamos aos conselheiros presentes que acatem o Parecer.

Técnico: Adércio Vilmar Reder

RELATOR (a): Cynara Gonçalves Santos

VOTO DA PLENÁRIA:

A Plenária acata a indicação dos relatores e vota favorável ao parecer.

Casa dos Conselhos - Sala de Sessões do CME, 20 de setembro de 2023.

Cynara Gonçalves Santos
Presidente da Câmara da Educação Infantil

Rosine Ferraz Damacena Borges
Presidente do CME de Primavera do Leste

Nos termos dos Artigos 12 e 21 do Regimento Interno do CME e da Lei Municipal 1.506, de 16 de dezembro de 2014, **HOMOLOGO o PARECER nº 008/2023**, do Conselho Municipal de Educação, favorável a aprovação dos Processos de Credenciamento e Autorização por 04 (quatro) anos, período 01/01.2024 à 31.12.2027, do Projeto Político Pedagógico e do Regimento Interno Escolar do **Asas Centro de Ensino**, localizado à Rua Genipapo, nº 1032, Cidade Satélite Primavera III, na cidade de Primavera do Leste - MT, mantido pela Iniciativa Privada.

Primavera do Leste - MT, 20 de setembro de 2023.

Adriana Tomasoni
Secretária Municipal de Educação

CONSELHOS MUNICIPAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT
Lei Municipal nº. 1.620/2016
e-mail: secretaria.conselhos@pva.mt.gov.br

RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 07/2023 - CMAS/PVA

NA RESOLUÇÃO Nº 07/2023-CMAS/PVA, publicada no dia 31 de agosto de 2023 no Diário Oficial de Primavera do Leste/MT (Edição Extraordinária 2589).

ONDE SE LÊ:

Art. 1º - Aprovar sem ressalvas o Projeto executivo PROCARD-SUAS de Primavera do Leste/MT no exercício de 2023.

LEIA – SE:

Art. 1º - Aprovar sem ressalvas o Projeto executivo PROCAD-SUAS de Primavera do Leste/MT no exercício de 2023.

Art. 2º Ficam ratificados os demais dispositivos da Resolução Nº07/2023-CMAS/PVA.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Primavera do Leste – MT, 05 de outubro de 2023.

Joelma Santana Sousa Caldas
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Primavera do Leste/MT

SECRETARIA DE FAZENDA



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - PRIMAVERA DO LESTE - MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 00015, de 05 de Outubro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Notificação de Lançamento (ITR)
JOAO CARLOS RAMPAZZO	281.218.999-15	9871 /00218/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: PEDRO HONORATO DA SILVA JÚNIOR	Matrícula: 00007313
Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 22021	Assinatura:

Data de afixação: 05/10/2023

Data de desafixação: 20/10/2023

Pedro Honorato da S. Junior
Secretário de Fazenda
Portaria nº 002/21

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO**

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste/MT (SAMA), no uso de suas atribuições definidas na LEI MUNICIPAL Nº 1.007 de 2007, e, Decreto Nº 2.224 de 2022.

NOTIFICA: Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a emissão de **DECISÃO ADMINISTRATIVA** nos processos de Auto de Infração a seguir elencados, podendo **MANIFESTAR** sobre o solicitado/requerido, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar do quinto dia subsequente da publicação no Diário Oficial de Primavera do Leste - DIOPRIMA.

NOME DO AUTUADO	CPF/CNPJ DO AUTUADO	AUTO DE INFRAÇÃO	DECISÃO
SERGIO ROBERTO CEZAR	***.732.241-91	095/Lotes/2023	095/Lotes/2023
ADEMILSON JOSE DOS SANTOS	***.392.661-15	118/Lotes/2023	118/Lotes/2023
BRUNO RODEGUER CASTILHO	***.534.138-70	126/Lotes/2023	126/Lotes/2023
RENATO SIQUEIRA QUEIROZ	***.961.929-20	127/Lotes/2023	127/Lotes/2023
JOLDENIR LAZARO DE FREITAS	***.913.191-53	149/Lotes/2023	149/Lotes/2023
MARCIA BAREIRAS PUTENCIO	***.534.501-15	150/Lotes/2023	150/Lotes/2023
CLAUDIA AUGUSTO DIAS	***.864.981-15	156/Lotes/2023	156/Lotes/2023
ELIAS DOURADO	***.345.901-10	157/Lotes/2023	157/Lotes/2023
FERDINANDO DI LORETO JR.	***.229.501-10	170/Lotes/2023	170/Lotes/2023
FERDINANDO DI LORETO JR.	***.229.501-10	171/Lotes/2023	171/Lotes/2023
ANTONIO GARCIA VALENTIM	***.743.161-72	180/Lotes/2023	180/Lotes/2023
ANA CAROLINA BARROS	***.282.536-86	181/Lotes/2023	181/Lotes/2023
JOSÉ IVO ALVES DA ROCHA	***.101.041-34	182/Lotes/2023	182/Lotes/2023
FABRICIO RODRIGUES DOS SANTOS	***.796.361-91	183/Lotes/2023	183/Lotes/2023

Primavera do Leste/MT, 05 de outubro de 2023.

ANTONIO FRANCISCO BATISTA FILHO
Secretário municipal de agricultura e meio ambiente
Portaria 655/2021

COMUNICADO

A Coordenadoria de Meio Ambiente de Primavera do Leste, torna público o cancelamento e arquivamento do processo relacionado abaixo, devido a solicitação do Responsável Técnico, e, conforme Ofício 242/SAMA/CMA/2023.

Processo	Interessado	CPF / CNPJ
390/2023	L.R. BRUSCHI LTDA - TOYOCAR CENTRO AUTOMOTIVO	36.576.731/0001-27

Após publicado, archive-se.

Primavera do Leste – MT, 05 de outubro de 2023.

Higor Silva Nascimento
Coordenador do Meio Ambiente
Primavera do Leste – MT
Portaria 658/2021

EXTRATOS**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES****EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS TRIMESTRAL
JULHO À AGOSTO**

ATA Nº: 110/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº046/2023

FORNECEDORA: MARIA ALICE DA SILVA EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PAPEL A4, NA COR BRANCO, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	500	20,39	10.195,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	100	20,39	2.039,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	1000	20,39	20.390,00

05001 - GABINETE SECRETÁRIO

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	2000	20,39	40.780,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	5000	20,39	101.950,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	7000	20,39	142.730,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4.Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	1600	20,39	32.624,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4. Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	150	20,39	3.058,50

12002- COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4. Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	2000	20,39	40.780,00

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Cód.	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Unit. R\$	Total R\$
53478	Papel Sulfite A4. Super 90g 500 folhas. Cor: Branco. Papel para alta qualidade de apresentação. Sua gramatura de 90g/m resulta em um papel mais encorpado, garantindo resultado superior.	Resma	ONE	500	20,39	10.195,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA

ATA Nº: 111/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº031/2023

FORNECEDORA: JOSE DOMINGOS RIBEIRO DE SOUZA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS RESIDUAIS DO PREGAO 142/2022 EM DECORRÊNCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS, PARA PROVIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Produto	Unidade	Marca	quantidade	R\$ Unit	R\$ Total
1	25352-AMEIXA SECA SEM CAROÇO: Embalagem contendo 200G, sendo frutos de tamanho médio, uniformes e de 1ª qualidade. Deve ser acondicionada em embalagem original de fábrica, isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado.	PCT	LA VIOLETERA	4.000	16,89	67.560,00
2	16743-FÉCULA DE MANDIOCA: Embalagem contendo 400g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Produto isento de glúten, lactose e açúcar. Marca Sugerida: Aminna, Vitao.	UND	AMAFIL	30	14,79	443,70
TOTAL:					R\$ 68.003,70	

ATA Nº: 112/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº031/2023

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS RESIDUAIS DO PREGAO 142/2022 EM DECORRÊNCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS, PARA PROVIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Produto	Unidade	Marca	quantidade	R\$ Unit	R\$ Total
3	57024-GOMA XANTANA: Embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega do produto. Produto isento de glúten, lactose, açúcar, conservantes, aromatizantes e corantes. Marca Sugerida: Leve Crock.	PCT	LEV E CROCK	15	24,55	368,25
4	57056-MILHO VERDE EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG : Embalagem contendo 2 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com re-	LATA	SÓ FRUTA	150	27,00	4.050,00

gistro no Ministério Competente. Validade Mínima de 12 meses a partir da entrega do produto. Marca Sugerida: Quero, Bonare ou similar					
TOTAL:					R\$ 4.418,25

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRA

ATA Nº: 113/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº020/2023

FORNECEDORA:NAIR SALETE FURTUNATO

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX, LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52860	REFEIÇÃO - REGIÃO VILA UNIÃO ALMOÇO A KILO CONTENDO ARROZ, FEIJAO, DOIS TIPOS DE GUARNICAO, MASSA TUBERCULO OU LEGUMES COZIDOS ENSOPADOS, FRITO OU O MOLHO 2 TIPOSDE CARNES, FRANGO, CARNE SUINA OU BOVINA E PEIXE, SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS VARIADAS., DEVERA SER FEITO UM RODIZIO VARIACAO DO CARDAPIO PARA QUE NAO HAJA REPETICOES DIARIAS DO MESMO CARDAPIO INTERIOR REGIAO DA VILA UNIAOS DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO	10	KG	55,00	550,00
Total:					R\$ 550,00	

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52860	REFEIÇÃO - REGIÃO VILA UNIÃO ALMOÇO A KILO CONTENDO ARROZ, FEIJAO, DOIS TIPOS DE GUARNICAO, MASSA TUBERCULO OU LEGUMES COZIDOS ENSOPADOS, FRITO OU O MOLHO 2 TIPOSDE CARNES, FRANGO, CARNE SUINA OU BOVINA E PEIXE, SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS VARIADAS., DEVERA SER FEITO UM RODIZIO VARIACAO DO CARDAPIO PARA QUE NAO HAJA REPETICOES DIARIAS DO MESMO CARDAPIO INTERIOR REGIAO DA VILA UNIAOS DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO	100	KG	55,00	5.500,00
Total:					5.500,00	

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52860	REFEIÇÃO - REGIÃO VILA UNIÃO ALMOÇO A KILO CONTENDO ARROZ, FEIJAO, DOIS TIPOS DE GUARNICAO, MASSA TUBERCULO OU LEGUMES COZIDOS ENSOPADOS, FRITO OU O MOLHO 2 TIPOSDE CARNES, FRANGO, CARNE SUINA OU BOVINA E PEIXE, SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS VARIADAS., DEVERA SER FEITO UM RODIZIO VARIACAO DO CARDAPIO PARA QUE NAO HAJA REPETICOES DIARIAS DO MESMO CARDAPIO INTERIOR REGIAO DA VILA UNIAOS DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO	250	KG	55,00	13.750,00
Total:					13.750,00	

ATA Nº: 114/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº020/2023

FORNECEDORA:RESTAURANTE E LANCHONETE REI DOS CALDOS - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX, LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02008 - ASSESSORIA DE DEFESA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES - TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO,	250	UN	Própria	30,45	7.612,50

		PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G. DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	150	UN	Própria	22,00	3.300,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	30	UN	Própria	48,00	1.440,00
Total:							R\$ 13.352,50

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	500	UN	Própria	22,00	11.000,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	10	UN	Própria	48,00	480,00
Total:							R\$ 11.480,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	334	UN	Própria	22,00	7.348,00
Total:							R\$ 7.348,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES - TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G. DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	1200	UN	Própria	30,45	36.540,00
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	120	UN	Própria	22,00	2.640,00
Total:							R\$ 39.180,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES - TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G. DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UN	Própria	30,45	3.045,00
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO,	2000	UN	Própria	22,00	44.000,00

		CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.					
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	100	UN	Própria	48,00	4.800,00
Total:							R\$ 51.845,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES -TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G .DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UN	Própria	30,45	3.045,00
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	1000	UN	Própria	22,00	22.000,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	100	UN	Própria	48,00	4.800,00
6	53038	REFEIÇÃO POR KG- TIPO: REFEIÇÃO POR KILO CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, 04 (QUATRO) TIPOS DE MASSAS; 03 (TRÊS) TIPOS DE CARNES:	100	KG	Própria	55,50	5.550,00

		PORCO, FRANGO E BOVINA; 03 (TRÊS) TIPOS DE SALADAS; 03 (TRÊS) GUARNIÇÕES (TUBÉRCULO, LEGUMES E OUTROS PRATOS NÃO DESCRIMINADOS ASSADO, COZIDOS, FRITOS OU AO MOLHO); 03 (TRÊS) TIPOS DE SOBREMESAS. DEVERÁ ESTAR INCLUSO: SUCO NATURAL, ÁGUA E/OU REFRIGERANTE. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE., SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Total:							R\$ 35.395,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES -TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G .DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	95	UN	Própria	30,45	2.892,75
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	160	UN	Própria	22,00	3.520,00
Total:							6.412,75

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES -TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G .DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	970	UN	Própria	30,45	29.536,50
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	6.766	UN	Própria	22,00	148.852,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE -	166	UN	Própria	48,00	7.968,00

		TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.					
6	53038	REFEIÇÃO POR KG- TIPO: REFEIÇÃO POR KILO CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, 04 (QUATRO) TIPOS DE MASSAS; 03 (TRÊS) TIPOS DE CARNES: PORCO, FRANGO E BOVINA; 03 (TRÊS) TIPOS DE SALADAS; 03 (TRÊS) GUARNIÇÕES (TUBÉRCULO, LEGUMES E OUTROS PRATOS NÃO DESCRIMINADOS ASSADO, COZIDOS, FRITOS OU AO MOLHO); 03 (TRÊS) TIPOS DE SOBREMESAS. DEVERÁ ESTAR INCLUSO: SUÇO NATURAL, ÁGUA E/OU REFRIGERANTE. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE., SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	KG	Própria	55,50	2.775,00
Total:							R\$189.131,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES -TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G .DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	2000	UN	Própria	30,45	60.900,00
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIAÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	40	UN	Própria	22,00	880,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS).	1000	UN	Própria	48,00	48.000,00

		DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.					
Total:							R\$109.780,00

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES -TIPO: X TUDO. TIPO X TUDO, CONTENDO: PÃO, HAMBÚRGUER, BACON, OVO, PRESUNTO, MUSSARELA, ALFACE, TOMATE, MAIONESE, CATCHUP. MÍNIMO DE 900 G .DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO 01 (UM) REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	2000	UN	Própria	30,45	60.900,00
2	52815	MARMITEX - REFEIÇÕES COM PESO DE NO MÍNIMO 700 GRAMAS, CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	40	UN	Própria	22,00	880,00
5	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE - TIPO: REFEIÇÃO SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE GUARNIÇÃO (MASSA, TUBÉRCULO, OU LEGUMES COZIDOS, ENSOPADOS FRITO OU AO MOLHO), 2 TIPOS DE CARNES (FRANGO, CARNE SUÍNA, OU BOVINA, PEIXE), SALADA COM 2 TIPOS DE VERDURAS (VARIADAS). DEVERÁ SER FEITO UM RODÍZIO (VARIÇÃO) DO CARDÁPIO PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÕES DIÁRIAS DO MESMO CARDÁPIO.	1000	UN	Própria	48,00	48.000,00
6	53038	REFEIÇÃO POR KG- TIPO: REFEIÇÃO POR KILO CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, 04 (QUATRO) TIPOS DE MASSAS; 03 (TRÊS) TIPOS DE CARNES: PORCO, FRANGO E BOVINA; 03 (TRÊS) TIPOS DE SALADAS; 03 (TRÊS) GUARNIÇÕES (TUBÉRCULO, LEGUMES E OUTROS PRATOS NÃO DESCRIMINADOS ASSADO, COZIDOS, FRITOS OU AO MOLHO); 03 (TRÊS) TIPOS DE SOBREMESAS. DEVERÁ ESTAR INCLUSO: SUCO NATURAL, ÁGUA E/OU REFRIGERANTE. SUGERIDAS: COCA-COLA, FANTA, SPRITE., SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	300	KG	Própria	55,50	16.650,00
Total:							R\$ 128.185,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA
ATA Nº: 115/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº013/2023**FORNECEDORA:** BEM VIVER CLÍNICA MÉDICA - LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PARA TRATAMENTO DE DEPENDENCIA QUÍMICA, EM REGIME DE CONTENÇÃO, (INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA) PARA AMBOS OS GÊNEROS E MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	45784	INTERNAÇÃO EM CLINICA DE RECUPERAÇÃO FEMININO ADULTO * REFERENTE A INTERNACAO MENSAL POR PESSOA	SERV	20	3.200,00	64.000,00
02	45786	INTERNAÇÃO EM CLINICA DE RECUPERAÇÃO FEMININO MENOR * REFERENTE A INTERNACAO MENSAL POR PESSOA	SERV	20	3.300,00	66.000,00
03	45783	INTERNAÇÃO EM CLINICA DE RECUPERAÇÃO MASCULINO ADULTO * REFERENTE A INTERNACAO MENSAL POR PESSOA	SERV	130	2.930,00	380.900,00
04	45785	INTERNAÇÃO EM CLINICA DE RECUPERAÇÃO MASCULINO MENOR * REFERENTE A INTERNACAO MENSAL POR PESSOA	SERV	68	4.400,00	299.200,00
Total:					R\$ 810.100,00	

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA**ATA Nº:** 116/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº027/2023**FORNECEDORA:** MEDICAL FIX IMAGENS**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DENSITOMETRIA ÓSSEA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Exame de Densitometria Óssea	1.700	R\$ 250,00	R\$ 425.000,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRA**ATA Nº:** 117/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº057/2023**FORNECEDORA:** MATHEUS ALEXANDRE SILVA NERY DE OLIVEIRA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL E CÂMERAS DE MONITORAMENTO VISANDO MELHORAR SEGURANÇA DE SERVIDORES E PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DE PRIMAVERA DO LESTE.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**

ITEM	COD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Qtdd	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	58328	BANDEJA DUPLA FIXACAO 19 1U X 29CM DEVE ATENDER AS NORMAS TECNICAS IEC 60297 3 100 E IEC 60297 3 105 FORNECER KIT DE FIXACAO E POSSUIR OBLONGOS PARA VENTILACAO	1	UN	METALCENTER	84,30	84,30
2	58324	CABO DE REDE PAR TRANCADO CAT 5 AZUL 100% COBRE CABO CONSTITUIDO POR CONDUTORES 100 COBRE COM ISOLACAO TERMOPLASTICO E REUNIDOS PROTEGIDO POR UMA CAPA EXTERNA EM PVC	350	M	DEKO	3,13	1.095,50
3	58326	CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM PARA CFTV GRANDE	8	UN	STILUS	30,00	240,00

		MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL GRAU DE PROTECAO IP 65 PROTECAO MECANICA IP XX7 TEMPERATURA DE OPERACAO 5 C A 60 C E 70 C PARA CURTO PERIODO DE TEMPO PROTECAO U V ATE 5 ANOS					
4	58321	CAMERA DE VIGILANCIA DOME FULL HD 2MP LENTE 2,8MM IR 20M THC B120C P CAMERA BULLET FULL HD 1080P 2MP INFRAVERMELHO 20M ICR MENU OSD 0 02 LUX F1 2 AGC ON 12 VDC 2 8MM CASE PLASTICO DNR DWDR IP66 OSD DAY NIGHT EXIR 2 0 SMART IR UP TO 20 M IR D SWITCHABLE TVI AHD CVI CVBS IP66	8	UN	INTELBR AS	239,99	1.919,92
5	58325	CONECTOR P4 MACHO P4 MACHO BORNE MATERIAL ACO E PVC MATERIAL CONDUCTOR COBRE DIAMETRO EXTERNO 5MM DIAMETRO CONDUCTOR 2MM USO CABOS DE ALIMENTACAO DC INSTALACAO BORNE COM PARAFUSO NAO NECESSITA SOLDA PESO LIQUIDO G 5 MM 13X11X33	8	UN	FC FONTES	3,50	28,00
6	58323	CONVERSOR BALUN DE PAR TRANSADO RJ45 PARA BNC CONECTOR DE BORNE PARA ENGATE DO CABO UTP BALUN PASSIVO CABO UTP CAT5 5E 6 CONVERSOR DE VIDEO ALIMENT SAIDA BNC E P4 PROTECTOR DE SURTO COM SUPRESOR TVS BALUN PASSIVO 300 METROS HDCVI ATE 300M A HD ATE 300M HDTV I ATE 150M 300M	8	UN	FC FONTES	122,45	979,60
7	58322	FONTE ELETRONICA 12V 10A CORRENTE A 10 TENSÃO VCC 12 POTENCIA W 120 TOLERANCIA 10 TENSÃO DE ENTRADA 100VAC A 240VAC FREQUENCIA 50 60HZ CABO DE SAIDA METROS 0 85 CONEXAO DE SAIDA CONECTOR P4 CABO DE ENTRADA 1MT CONEXAO PLUG 2 PINOS PADRAO INMETRO	1	UN	FC FONTES	140,00	140,00
8	58318	GRAVADOR DE IMAGENS 08 CANAIS 1080P FULL HD ATE 4MP GRAVADOR HIBRIDO COM SUPORTE PARA 8 ENTRADAS DE VIDEO TVI CVI AHD E CVBS PADRAO DE COMPRESSAO H 265 E H 264 COM GRAVACAO E 8 CANAIS DE RESOLUCAO DE 4MP RESOLUCAO FULL HD CONECTIVIDADE REMOTA E SAIDA DE AUDIO	1	UN	INTELBR AS	1.400,00	1.400,00
9	58319	HD SATA 2 TERA BYTES HD IINTERNO WD PURPLE 2TB SATA 6GB S 5400 RPM PARA VIGILANCIA WD20PURZ DEVERA PERMITR GRAVACOES ININTERRUPTAS INTEGRACAO SIMPLIFICADA SUPORTAR NO MINIMO 8 UNIDADES DE VIGILANCIA	1	UN	WD Purple	799,00	799,00
10	58332	INSTALAÇÃO CAMERA DE VIGILANCIA	1	SERV	serv	1.500,00	1.500,00

11	58331	NOBREAK PARA CFTV 600V E BIAUT S115V - 3 TOM. UPS APLICACOES EQUIPAMENTOS APLICACOES CAMERAS DVR S MONITORES TOMADAS PADRAO NBR14136 FATOR DE POTENCIA DA CARGA 0 65 A 1 0 CONEXOES PADRAO NBR14136 TENSAO DE SAIDA 115V OU 220V VOLTAGEM BIVOLT COM SINCRONIZACAO E CARGA CONECTOR PADRAO A NO MINIMO 4 TOMADAS E CABO DE ALIMENTACAO COM NO MINIMO 1 METRO	1	UN	INTELBR AS	733,00	733,00
12	58329	PORCA GAIOLA 5MM PARA RACK 5MM PARA RACK	4	UN	Red rack	2,80	11,20
13	58327	RACK DE PAREDE CFTV 19" X 350MM 8U MINI RACK 8U X 350MM DEVERA TER NO MINIMO ALETAS DE VENTILACAO PINTURA ELETROSTATICA ESTRUTURA EM ACO PORTA FRONTAL CHAVES DE SEGURANCA E TRATAMENTO DE ACO COM ANTICORROSIVOS	1	UN	Max Eletron	698,00	698,00
Total:						R\$ 9.628,52	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRA

ATA Nº: 118/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 043/2023

FORNECEDORA: DK INFORMATICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE TABLETS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59741	TABLET Tamanho da tela: 10.5" 4G – WIFI 267.2mm. Tela LCD. Resolução 1920x 1200. Dimensões do Produto: Largura: 16,19cm, Altura: 24,68cm, Profundidade: 0,70cm. Resolução da câmera traseira: 8.0 MP Resolução câmera frontal: 5.0 MP. Entradas USB Tipo-C, 3,5mm (P2 e P3). Frequência GSM 850/900/1800/1900 MHz. Bateria 7.040 mAh. Conectividade: Bluetooth 5.0, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 Conteúdo da embalagem 01 Tablet , 01 Carregador de 7.75W, 01 Cabo de Dados, 01 Pino extrator de chip, 01 Quick User Guide (Guia Inicial de Usuário). Garantia mínima de 12 meses.Marca sugerida samsung, similar ou de melhor qualidade. Processador: Performance: Octa-core Memória: Memória com 4GB de RAM Memória Total Interna (GB): 64GB	163	UN	Samsung	1.300,00	211.900,00
Total:							211.900,00

ATA Nº: 121/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 043/2023

FORNECEDORA: J L PEREIRA ARCHILLA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE TABLETS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60487	CAPA PARA TABLET Capa Case Giratória de tamanho 10.5 x 200 x 205. Específico para Tablet com Tela de tamanho 10.5 267.2mm. Marca sugerida samsung, similar ou de melhor qualidade.	163	UN	XLX	42,00	6.846,00
2	60488	PELICULA PARA TABLET	163	UN	XLX	20,00	3.260,00

		Película Para Tablet tamanho 10.5 x 200 x 205 vidro temperado. Específico para Tablet com Tela de tamanho 10.5 / 267.2mm. Marca sugerida samsung, similar ou de melhor qualidade.					
Total:							10.106,00

ATA Nº: 120/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 053/2023

FORNECEDORA: LICITE SAUDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE SOROS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	18853	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML DE SOLUÇÃO - BOLSA FLEXÍVEL SISTEMA FECHADO.	3.800	FR	JP	7,36	27.968,00
1	2	18808	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML DE SOLUÇÃO - BOLSA FLEXÍVEL, SISTEMA FECHADO.	40.000	FR	JP	4,18	167.200,00
1	3	18807	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML DE SOLUÇÃO - BOLSA FLEXÍVEL, SISTEMA FECHADO.	22.000	FR	JP	4,91	108.020,00
1	4	23584	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL- 100 ML DE SOLUÇÃO, BOLSA FLEXÍVEL	34.000	FR	JP	3,69	125.460,00
2	5	23659	GLICOSE , 0,05, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 ML SISTEMA FECHADO BOLSA FLEXÍVEL: SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	1.000	FR	JP	3,79	3.790,00
2	9	18811	GLICOSE, 0,05, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL; BOLSA FLEXÍVEL.	4.200	FR	JP	4,35	18.270,00
2	10	18809	GLICOSE, 0,05, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML- SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	4.200	FR	JP	5,46	22.932,00
3	6	23714	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, 1000 ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	600	FR	JP	7,19	4.314,00
3	7	18812	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, 250 ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	3.000	FR	JP	4,17	12.510,00
3	8	18813	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, 500 ML: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	4.000	FR	JP	5,22	20.880,00
3	11	23744	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML: SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	450	FR	JP	6,20	2.790,00
3	12	18814	RINGER, SIMPLES, 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML: SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL	600	FR	JP	5,59	3.354,00
3	13	18816	RINGER LACTATO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML: SISTEMA FECHADO, BOLSA FLEXÍVEL.	1.700	FR	JP	6,23	10.591,00
Total:								528.079,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRA

ATA Nº: 122/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2023

FORNECEDORA: WEDER DA SILVA GOMES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	58714	PERSIANA ROMANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE	50	M2	Auge Persianas	191,00	9.550,00

		FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA. BANDO DE ALUMÍNIO. FORMADA POR “GOMOS” LARGOS E HORIZONTAIS QUE SE DOBRAM E DESDOBRAM PARA CIMA OU PARA BAIXO NA MEDIDA EM QUE A PERSIANA É ABERTA OU FECHADA. O ESPAÇO ENTRE AS DOBRAS DEVEM SER IMPERCEPTÍVEIS.					
Total:							R\$ 9.550,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
05	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPAÇADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRÃO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.	250	M2	Auge Persianas	69,00	17.250,00
Total:							R\$ 17.250,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
05	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.	250	M2	Auge Persianas	69,00	17.250,00

		TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPACIADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRÃO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.					
Total:							R\$ 17.250,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58718	PERSIANA PAINEL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, PLACAS VERTICAIS CONFECCÃO EM TECIDO: PVC + FIBRA DE VIDRO ABERTURA IGUAL A UMA PORTA, AS VIAS NO TRILHO CORREM PARA OS LADOS	100	M2	Auge Persianas	207,00	20.700,00
2	58715	PERSIANA ROLÔ BLACKOUT PERSIANA ROLÔ COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA. BANDO DE ALUMINIO. ACIONAMENTO COMANDO DA PERSIANA LADO DIREITO MANUAL COM CORRENTE BOLA 10. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA	100	M2	Auge Persianas	114,00	11.400,00

3	58714	PERSIANA ROMANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA. BANDO DE ALUMÍNIO. FORMADA POR “GOMOS” LARGOS E HORIZONTAIS QUE SE DOBRAM E DESDOBRAM PARA CIMA OU PARA BAIXO NA MEDIDA EM QUE A PERSIANA É ABERTA OU FECHADA. O ESPAÇO ENTRE AS DOBRAS DEVEM SER IMPERCEPTÍVEIS.	100	M2	Auge Persianas	191,00	19.100,00
4	58716	PERSIANAS HORIZONTAIS COM FORNECIMENTO QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR CINZA, PERSIANA DE ALUMÍNIO 25MM CADA LAMINA CONTROLE POR CORDÃO LATERAL MANUAL	100	M2	Auge Persianas	112,00	11.200,00
5	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPAÇADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE	100	M2	Auge Persianas	69,00	6.900,00

		ACIONAMENTO PADRÃO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.					
Total:							R\$ 69.300,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
05	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPAÇADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRÃO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.	400	M2	Auge Persianas	69,00	27.600,00
Total:							R\$ 27.600,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	58714	PERSIANA ROMANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA. BANDO DE ALUMÍNIO. FORMADA POR "GOMOS" LARGOS E HORIZONTAIS QUE SE DOBRAM E DESDOBRAM PARA CIMA OU PARA BAIXO NA MEDIDA EM QUE A PERSIANA É ABERTA OU FECHADA. O ESPAÇO ENTRE AS DOBRAS DEVEM SER IMPERCEPTÍVEIS.	15	M2	Auge Persianas	191,00	2.865,00

05	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPAÇADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRÃO LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.	60	M2	Auge Persianas	69,00	4.140,00
Total:							R\$ 7.005,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
05	58717	PERSIANAS VERTICAIS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA DE ACORDO COM TAMANHO DAS JANELAS DE CADA AMBIENTE COR: CINZA, CINTA ESPAÇADORA DE 18MM A 21 MM, PROPORCIONANDO ASSIM MELHOR SOBREPOSIÇÃO DE LÂMINAS; TRILHO SUPERIOR EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPONENTES INTERNOS EM NYLON E ABS (PLÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE) GIRO DAS LÂMINAS ACIONADA POR MEIO DE BASTÃO DE ACRÍLICO, MACIÇO; FREIO COM ROLETES EM COBRE E SEPARADORES EM AÇO INOX; LADO DO COMANDO DE ACIONAMENTO PADRÃO	8	M2	Auge Persianas	69,00	517,50

		LADO DIREITO DE FRENTE COM A PERSIANA.					
Total:							R\$ 517,50

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	58714	PERSIANA ROMANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. TAMANHO PERSONALIZADO FEITO SOB MEDIDA TECIDO 100% BLACKOUT CONTROLE SOLAR QUE BLOQUEIA PASSAGEM DE LUZ EXTERNA. BANDO DE ALUMINIO. FORMADA POR “GOMOS” LARGOS E HORIZONTAIS QUE SE DOBRAM E DESDOBRAM PARA CIMA OU PARA BAIXO NA MEDIDA EM QUE A PERSIANA É ABERTA OU FECHADA. O ESPAÇO ENTRE AS DOBRAS DEVEM SER IMPERCEPTÍVEIS.	30	M2	Auge Persianas	191,00	5.730,00
Total:							R\$ 5.730,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA

ATA Nº: 123/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 033/2023

FORNECEDORA: APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PARA PREMIAÇÕES, COMPETIÇÕES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53103	TROFÉU EM ACRILICO 40CM- RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	10	UN	APP	95,00	950,00
5	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CMRECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	10	UN	APP	60,00	600,00
Total:							1.550,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53103	TROFÉU EM ACRILICO 40CM- RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	10	UN	APP	95,00	950,00
5	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CMRECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	37	UN	APP	60,00	2.220,00
Total:							3.170,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53103	TROFÉU EM ACRILICO 40CM- RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RE-CORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	APP	95,00	9.500,00
5	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CMRECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RE-CORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	APP	60,00	6.000,00
Total:							15.500,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CMRECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RE-CORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	16	UN	APP	60,00	960,00
Total:							960,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	51982	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CM-UN RECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL ADESIVADO SEM RESINA BASE REDONDA EM TUBO	40	UN	APP	55,00	2.200,00
5	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CMRECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RE-CORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	55	UN	APP	60,00	3.300,00
Total:							5.500,00

ATA Nº: 124/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 033/2023

FORNECEDORA: M. A. VASCONCELOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PARA PREMIAÇÕES, COMPETIÇÕES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8 DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIOFORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESSURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 38 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	300	UN	CAV	5,99	1.797,00
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO COM FITA MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESSURA 3MMRESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	300	UN	CAV	11,15	3.345,00
Total:							5.142,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8 DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIOFORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESSURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O	210	UN	CAV	5,99	1.257,90

		NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 38 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE					
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO COM FITA MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESURA 3MMRESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	490	UN	CAV	11,15	5.463,50
Total:							6.721,40

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8 DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIOFORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 38 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	50	UN	CAV	5,99	299,50
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO COM FITA MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESURA 3MMRESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	50	UN	CAV	11,15	557,50
Total:							857,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8 DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIOFORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 38 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	4.500	UN	CAV	5,99	26.955,00
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO COM FITA MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESURA 3MMRESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	1.000	UN	CAV	11,15	11.150,00
Total:							38.105,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRA

ATA Nº: 125/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 072/2023

FORNECEDORA: GILIANE LALINE ZIMINIANI

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de GASES MEDICINAIS para suprir as necessidades da secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61068	AR COMPRIMIDO - 10 M3: GAS ENGARRAFADO: Cilindro contendo Ar Comprimido Medicinal. Válvula com conexão padrão.Capacidade Hidráulica: 50 L (10 m³) de Ar Comprimido.Composição: Aço. Cor do cilindro: Cinza Claro / Verde. Pressão: 200 kgf/cm2 Conexão: ABNT 218-1 Dimensões aproximadas: Peso: 60 Kg Altura: 150 cm Diâmetro: 25 cm	500	M3	MODELO	44,40	22.200,00
2	61069	AR COMPRIMIDO 2,5 M3: GAS ENGARRAFADO : Cilindro contendo Ar Comprimido Medicinal 2,5	200	M3	MODELO	61,90	12.380,00

		m3. Capacidade Hidráulica: 15 Litros de ar comprimido. - Dimensões: 178x740 mm - Peso: 19,5 Kg - Pressão de Serviço (bar): 200 - Norma: ISO 9809-1 - Cilindro Pintado na Cor: Gelo/Verde					
3	61070	NITROGENIO LIQUIDO MATERIAL QUIMICO: Dados Técnicos do Produto. Cilindro De Gás Nitrogênio 1 M3 - 7 L .Propriedades: Gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, não-reativo. Peso molecular: 28,01 g/mol. Densidade relativa: 0,9685 (ar=1) a 21 °C. Temperatura crítica: - 147,1 °C. Pressão Crítica: 34,62 kgf/cm2 abs. Volume específico: 0,86 m3/kg. Ponto de Congelamento a 10 psig: - 209,9 °C.Ponto de Ebulição a 10 psig: - 195,80 °C.Massa Específica a 21 °C e 1 atm: 808,5 kg/m3.	300	M3	NITROVET	33,95	10.185,00
5	61072	OXIGENIO PP 1 M3: GAS ENGARRAFADO: Cilindro contendo Gás Oxigênio Medicinal - 1m3 / 7 lts . Recarregável dentro de todas as certificações e normas; Especificações: - Cor padrão ABNT: VERDE ou gelo/cinza - Capacidade: 7 Litros / 1 M3 Dimensões Do Cilindro: - Peso 14 kg. Altura: 55 cm - Diâmetro: 16 cm . Circunferência: 54 cm	600	M3	MODELO	39,99	23.994,00
6	61073	OXIGENIO PP 2 M3: GAS ENGARRAFADO: Características: incolor, inodoro, insípido, não inflamável, não tóxico, asfixiante, inerte, não corrosivo. Especificações Técnicas: Pressão: 10 kgf/cm².Volume: 2 m³. Capacidade: 10 lts. / 2m3. Composição 100% Oxigênio. Cor padrão ABNT: VERDE ou gelo/cinza	500	M3	MODELO	90,44	45.220,00
7	61074	OXIGENIO PP 3 M3: GAS ENGARRAFADO: Especificações Dimensões: Altura: 84 cm; Diâmetro: 28 cm. Cor padrão ABNT: VERDE ou gelo/cinza. Capacidade: 20 lts. / 3 m3	200	M3	MODELO	84,29	16.858,00
8	61075	REGULADOR DE PRESSAO MEDICINAL: Material hospitalar, para uso de ar comprimido medicinal.Pressão máxima: 220 bar. Fluxo mínimo - Fluxo máximo: 1 l/min - 15 l/min. Comprimento: 15 cm. Diâmetro: 19 cm Linha:Inalação Medicinal. Modelo: Oxigênio Medicinal. kit regulador de pressão de oxigênio + acessórios para uso domiciliar. Total de 06 itens inclusos no kit descritos abaixo: - 01 regulador de pressão oxigênio com fluxômetro; - 01 copo frasco umidificador 250 ml (ANVISA: 10432300011). - 01 cateter nasal tipo óculos 2mt (ANVISA: 10150470626)	70	UN	PROTEC	442,90	31.003,00
Total:							R\$ 161.840,00

ATA Nº: 126/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 072/2023

FORNECEDORA: OXIGÊNIO MODELO COMERCIO DE GASES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	61071	OXIGENIO 10 M3: GAS ENGARRAFADO: Cilindro de Alta Pressão contendo Oxigênio Medicinal (50 litros).Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3.Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar.Cor padrão ABNT:	25.000	M3	MESSER	4,46	111.500,00

		Verde ou gelo/cinza. Altura: 146 cm. Diâmetro: 23 cm. Peso: 57,2 kg					
Total:							R\$ 111.500,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA

ATA Nº: 127/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 042/2023

FORNECEDORA: CLIMAR LOCACOES EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, VISANDO ATENDER AOS EVENTOS PÚBLICOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeito Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	70	UN	SERVICO	97,85	6.849,50
Total:							6.849,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeito Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	5	UN	SERVICO	97,85	489,25
Total:							489,25

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeito Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	450	UN	SERVICO	97,85	44.032,50
Total:							44.032,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO:Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeito Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	300	UN	SERVICO	97,85	29.355,00
Total:							29.355,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeo Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	12	UN	SERVICO	97,85	1.174,20
Total:							1.174,20

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Mínimas De 1 16M De Frente X 1 22M De Fundo X 2 10 De Altura Composto De Caixa De Dejeo Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Para Uso Do Publico Em Geral Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	300	UN	SERVICO	97,85	29.355,00
Total:							29.355,00

ATA Nº: 128/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 042/2023

FORNECEDORA: MASO COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, VISANDO ATENDER AOS EVENTOS PÚBLICOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE-Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	15	UN	SERVICO	475,00	7.125,00
Total:							7.125,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE.Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	2	UN	SERVICO	475,00	950,00
Total:							950,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE.Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam	10	UN	SERVICO	475,00	4.750,00

		A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem					
Total:							4.750,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE- Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	24	UN	SERVICO	475,00	11.400,00
Total:							11.400,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE. Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	6	UN	SERVICO	475,00	2.850,00
Total:							2.850,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE. Composto De Caixa De Dejetos Porta Papel Higienico Fechamento Com Identificacao De Ocupado Proprio Para Portadores De Necessidades Especiais Material Em Polietileno Ou Similar Com Teto Translucido Dimensoes Padroes Que Permitam A Movimentacao De Cadeira De Rodas Do Usuario No Interior Do Banheiro Composto De Todos Os Equipamentos E Acessorios De Seguranca Que Atendam As Exigencias Previstas Em Normas Tecnicas Aprovadas Pelos Orgaos Oficiais Competentes Inclui Transporte Montagem Com Manutencao Diaria Limpeza E Higienizacao Diaria Recolhimento De Dejetos E Desmontagem	50	UN	SERVICO	475,00	23.750,00
Total:							23.750,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 129/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2023

FORNECEDORA: WILLIAN B DE OLIVEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECCÃO DE CARIMBOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	58940	CARIMBO AUTOMATICO 23X59 MM:ÁREA DE IMPRESSÃO 23MM X 59MM, 5 LINHAS MÁXIMO DE TEXTO.	10	SERV	Nykon	67,84	678,40
9	58943	CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM	10	SERV	Nykon	56,84	568,40
Total:							1.246,80

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	4	SERV	Nykon	31,84	127,36
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	3	UN	Nykon	22,84	68,52
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	4	SERV	Nykon	104,84	419,36
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	6	SERV	Nykon	43,84	263,04
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	5	UN	Nykon	25,76	128,80
Total:							1.007,08

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	25	SERV	Nykon	31,84	796,00
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	20	UN	Nykon	22,84	456,80
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	25	SERV	Nykon	43,84	1.096,00
12	43436	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 5MM : FORMATO DA DATA ALFA NUMÉRICA EM PORTUGUÊS - DD MMM AAAA - MÊS COMPOSTO POR TRÊS LETRAS INICIAIS E ANO EM QUATRO ALGARISMOS	10	SERV	Nykon	70,99	709,90
13	60919	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL:DEVE PERMITIR A REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0, 1, 2, 3, 4, 6 OU 12), BEM COMO REGULAR A QUANTIDADE DE DÍGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM. DEVE POSSUIR SEQUÊNCIAS DE 000000 ATÉ 999999. CARACTERÍSTICAS - CORPO ROBUSTO EM METAL CROMADO - DÍGITOS METÁLICOS - AUTO ENTINTAMENTO - ALTURA DO DÍGITO: 5 MILÍMETROS NUMERAÇÃO SEQUENCIAL AUTOMÁTICA.	2	UN	Trodat	179,99	359,98
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14X38MM	10	UN	Nykon	25,76	257,60
18	50904	REFIL PARA CARIMBO 15X75MM	10	UN	Nykon	36,24	362,40
19	60920	REFIL PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO:SEM TINTA COR BRANCA	10	UN	Nykon	22,04	220,40
Total:							4.259,08

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58942	BORRACHA PARA CARIMBO 23X59 MM	5	UN	Nykon	39,34	196,70
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	10	UN	Nykon	22,84	228,40
5	58939	BORRACHA PARA CARIMBO: 60X40 MM	5	UN	Nykon	44,84	224,20
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	20	SERV	Nykon	43,84	876,80
8	58940	CARIMBO AUTOMÁTICO 23X59 MM:ÁREA DE IMPRESSÃO 23MM X 59MM, 5 LINHAS MÁXIMO DE TEXTO.	5	SERV	Nykon	67,84	339,20
10	58936	CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40MM:POSSUI ÁREA DE IMPRESSÃO DE 4X22MM E 4 FITAS CONFIGURÁVEIS, SENDO AS DUAS PRIMEIRAS PARA DIAS, A SEGUNDA PARA O MÊS E POR ÚLTIMO ANO, NO FORMATO - DD MMM AAAA.	5	SERV	Nykon	89,79	448,95
11	60901	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO: POSSUI ÁREA DE IMPRESSÃO DE 4X22MM E 4 FITAS CONFIGURÁVEIS, SENDO AS DUAS PRIMEIRAS PARA DIAS, A SEGUNDA PARA O MÊS E POR ÚLTIMO ANO, NO FORMATO - DD MMM AAAA.	5	SERV	Nykon	69,69	348,45
14	58941	REFIL DE CARIMBO 23X59 MM	5	UN	Nykon	33,19	165,95
16	58938	REFIL DE CARIMBO 60X40 MM	5	UN	Nykon	39,94	199,70

17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	10	UN	Nykon	25,76	257,60
Total:							3.285,95

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	10	SERV	Nykon	31,84	318,40
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	20	UN	Nykon	22,84	456,80
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	10	SERV	Nykon	104,84	1.048,40
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	50	SERV	Nykon	43,84	2.192,00
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	5	UN	Nykon	25,76	128,80
Total:							4.144,40

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	10	SERV	Nykon	31,84	318,40
2	58942	BORRACHA PARA CARIMBO 23X59 MM	5	UN	Nykon	39,34	196,70
3	58945	BORRACHA PARA CARIMBO 47X18MM	5	UN	Nykon	32,84	164,20
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	10	UN	Nykon	22,84	228,40
5	58939	BORRACHA PARA CARIMBO: 60X40 MM	5	UN	Nykon	44,84	224,20
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	10	SERV	Nykon	104,84	1.048,40
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	50	SERV	Nykon	43,84	2.192,00
8	58940	CARIMBO AUTOMÁTICO 23X59 MM:ÁREA DE IMPRESSÃO 23MM X 59MM, 5 LINHAS MÁXIMO DE TEXTO.	5	SERV	Nykon	67,84	339,20
9	58943	CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18MM	5	SERV	Nykon	56,84	284,20
10	58936	CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40MM:POSSUI ÁREA DE IMPRESSÃO DE 4X22MM E 4 FITAS CONFIGURÁVEIS, SENDO AS DUAS PRIMEIRAS PARA DIAS, A SEGUNDA PARA O MÊS E POR ÚLTIMO ANO, NO FORMATO - DD MMM AAAA.	5	SERV	Nykon	89,79	448,95
12	43436	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 5MM : FORMATO DA DATA ALFA NUMÉRICA EM PORTUGUÊS - DD MMM AAAA - MÊS COMPOSTO POR TRÊS LETRAS INICIAIS E ANO EM QUATRO ALGARISMOS	1	SERV	Nykon	70,99	70,99
14	58941	REFIL DE CARIMBO 23X59 MM	5	UN	Nykon	33,19	165,95
15	58944	REFIL DE CARIMBO 47X18MM	5	UN	Nykon	24,76	123,80
16	58938	REFIL DE CARIMBO 60X40 MM	5	UN	Nykon	39,94	199,70
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	10	UN	Nykon	25,76	257,60
18	50904	REFIL PARA CARIMBO 15 X 75 MM	5	UN	Nykon	36,24	181,20
Total:							6.443,89

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	5	SERV	Nykon	31,84	159,20
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	10	UN	Nykon	22,84	228,40
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	10	SERV	Nykon	104,84	1.048,40
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	30	SERV	Nykon	43,84	1.315,20
12	43436	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 5MM : FORMATO DA DATA ALFA NUMÉRICA EM PORTUGUÊS - DD MMM AAAA - MÊS COMPOSTO POR TRÊS LETRAS INICIAIS E ANO EM QUATRO ALGARISMOS	2	SERV	Nykon	70,99	141,98
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	5	UN	Nykon	25,76	128,80
18	50904	REFIL PARA CARIMBO 15 X 75 MM	5	UN	Nykon	36,24	181,20
Total:							3.203,18

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO	5	SERV	Nykon	31,84	159,20
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	5	UN	Nykon	22,84	114,20
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	5	SERV	Nykon	104,84	524,20
7	43432	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	5	SERV	Nykon	43,84	219,20
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	5	UN	Nykon	25,76	128,80
18	50904	REFIL PARA CARIMBO 15 X 75 MM	5	UN	Nykon	36,24	181,20

Total:	1.326,80
---------------	-----------------

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40415	BORRACHA PARA CARIMBO:15 X 75 MM.	2	SERV	Nykon	31,84	63,68
2	58942	BORRACHA PARA CARIMBO 23X59 MM	1	UN	Nykon	39,34	39,34
3	58945	BORRACHA PARA CARIMBO 47X18MM	1	UN	Nykon	32,84	32,84
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	2	UN	Nykon	22,84	45,68
6	44095	CARIMBO AUTOMÁTICO: 15 X 75 MM.	5	SERV	Nykon	104,84	524,20
7	43432	CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM	6	SERV	Nykon	43,84	263,04
14	58941	REFIL DE CARIMBO 23X59 MM	3	UN	Nykon	33,19	99,57
15	58944	REFIL DE CARIMBO 47X18MM	2	UN	Nykon	24,76	49,52
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	2	UN	Nykon	25,76	51,52
18	50904	REFIL PARA CARIMBO 15 X 75 MM	2	UN	Nykon	36,24	72,48
Total:							1.241,87

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	50901	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38MM	30	UN	Nykon	22,84	685,20
7	43432	CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM	15	SERV	Nykon	43,84	657,60
8	58940	CARIMBO AUTOMATICO 23X59 MM:ÁREA DE IMPRESSÃO 23MM X 59MM, 5 LINHAS MÁXIMO DE TEXTO.	3	SERV	Nykon	67,84	203,52
10	58936	CARIMBO AUTOMATICO 60X40MM:POSSUI ÁREA DE IMPRESSÃO DE 4X22MM E 4 FITAS CONFIGURÁVEIS, SENDO AS DUAS PRIMEIRAS PARA DIAS, A SEGUNDA PARA O MÊS E POR ÚLTIMO ANO, NO FORMATO - DD MMM AAAA.	3	SERV	Nykon	89,79	269,37
16	58938	REFIL DE CARIMBO 60X40 MM	2	UN	Nykon	39,94	79,88
17	50903	REFIL PARA CARIMBO 14 X 38 MM	10	UN	Nykon	25,76	257,60
Total:							2.153,17

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRA

ATA Nº: 130/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 007/2023

FORNECEDORA: PRODETER MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA UTILIZADOS NA LAVANDERIA HOSPITALAR, PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	35680	ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR - 50 L Composição: Hipoclorito de sódio a 10%, densidade: 1,18 a1,24; ph alcalino. Doseagem de 4 a 12 ml por kg de roupa seca. Galão de 50 litroso produto deve acompanhar o equipamento diluidor.alvejante líquido clorado de uso hospitalar.	60	GL	Prodeter	514,00	30.840,00
1	2	35682	AMACIANTE CONCENTRADO 50 LIT Amaciantes concentrado para roupa.galao com 50 litros.concentrado. Composicao: Cloreto de diaquil dimetil, acidulante, coadjuvante,preservante, veiculo aquoso, corante, perfume, ph 5,0. Dosaagem de 3 a 5 ml porkg de roupa. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor.	60	GL	Prodeter	514,00	30.840,00
1	3	58158	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50 LITROS Detergente alcalino concentrado, com a finalidade de abrir as fibras têsteis e remover a sujeria impregnada, bombonas de 50 litros. Composição: Alcalizante, sequestrante e veiculo aquoso, aspecto limpido, incolor, ph alcalino.	25	GL	Prodeter	1.441,00	36.025,00
1	4	27372	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE-LAVAGEM	60	GL	Prodeter	500,00	30.000,00

			Concentrado para lavagem e pré-lavagem de roupas hospitalares. Composição: Associação sinérgica de tensoativos iônicos e não iônicos, essência, branqueadoresópticos, corante, veículo aquoso, sequestrante, solubilizantes, densidade 1,136.galão de 50 litros. Dosagem mínima de 4 ml por kg de roupa seca.o produto deve acompanhar o equipamento diluidor.					
1	5	27379	NEUTRALIZANTE LIQUIDO PARA ROUPA Neutralizante líquido para resíduos alcalinos e alvejantes químicos.composição: Metabissulfito de sódio, água. Densidade: 1,27 a 1,30 g/l, ph 3,5.embalagem de 50 litros. O produto deve acompanhar o equipamento dosador.	12	GL	Prodeter	3.001,00	36.012,00
Total:								163.717,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	35680	ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR - 50 L Composição: Hipoclorito de sódio a 10%, densidade: 1,18 a1,24; ph alcalino. Dosagem de 4 a 12 ml por kg de roupa seca. Galão de 50 litroso produto deve acompanhar o equipamento diluidor.alvejante líquido clorado de uso hospitalar.	10	GL	Prodeter	514,00	5.140,00
1	2	35682	AMACIANTE CONCENTRADO 50 LIT Amaciantes concentrado para roupa.galao com 50 litros.concentrado. Composicao: Cloreto de diaquil dimetil, acidulante, coadjuvante.preservante, veiculo aquoso, corante, perfume, ph 5,0. Dosaagem de 3 a 5 ml porkg de roupa. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor.	10	GL	Prodeter	514,00	5.140,00
1	4	27372	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE-LAVAGEM Concentrado para lavagem e pré-lavagem de roupas hospitalares. Composição: Associação sinérgica de tensoativos iônicos e não iônicos, essência, branqueadoresópticos, corante, veículo aquoso, sequestrante, solubilizantes, densidade 1,136.galão de 50 litros. Dosagem mínima de 4 ml por kg de roupa seca.o produto deve acompanhar o equipamento diluidor.	12	GL	Prodeter	500,00	6.000,00
Total:								16.280,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 131/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	20	UN	PLASUTIL	0,04	0,80
328	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	15	UN	JOMARCA	0,05	0,75
464	11603	UNIAO 1 INTERNA - EM POLIETILENO	20	PÇ	REBOUCA	1,37	27,40
Total:							28,95

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
328	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	200	UN	JOMARCA	0,05	10,00
Total:							10,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
260	46421	JOELHO DE ½ ROSCÁVEL - 90°	5	UN	COR-RPLASTIK	1,49	7,45
Total:							7,45

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	40	UN	PLASUTIL	0,04	1,60
326	5772	PARAFUSO C/ BUCHA 6	200	UN	JOMARCA	0,05	10,00
328	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	20	UN	JOMARCA	0,05	1,00
Total:							12,60

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	150	UN	PLASUTIL	0,04	6,00
328	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	100	UN	JOMARCA	0,05	5,00
Total:							11,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	300	UN	PLASUTIL	0,04	12,00
Total:							12,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	30	UN	PLASUTIL	0,04	1,20
70	46393	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM - SOLDÁVEL PARA ÁGUA	5	UN	COR-RPLASTIK	1,98	9,90
Total:							11,10

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	4218	BUCHA 8 MM	100	UN	PLASUTIL	0,04	4,00
326	5772	PARAFUSO C/ BUCHA 6	30	UN	JOMARCA	0,05	1,50
328	46947	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 6	20	UN	JOMARCA	0,05	1,00
Total:							6,50

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
326	5772	PARAFUSO C/ BUCHA 6	50	UN	JOMARCA	0,05	2,50
Total:							2,50

ATA Nº: 132/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	60	M3	MACHNIC	103,89	6.233,40
38	27648	AREIA GROSSA : A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	60	M3	MACHNIC	84,79	5.087,40
Total:							11.320,80

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	200	M3	MACHNIC	103,89	20.778,00
38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	MACHNIC	84,79	4.239,50
Total:							25.017,50

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	20	M3	MACHNIC	103,89	2.077,80

38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	20	M3	MACHNIC	84,79	1.695,80
Total:							3.773,60

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	MACHNIC	103,89	5.194,50
38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	MACHNIC	84,79	4.239,50
Total:							9.434,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	1.300	M3	MACHNIC	103,89	135.057,00
38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	1.000	M3	MACHNIC	84,79	84.790,00
Total:							219.847,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	40	M3	MACHNIC	103,89	4.155,60
38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	40	M3	MACHNIC	84,79	3.391,60
Total:							7.547,20

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	5076	AREIA FINA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	20	M3	MACHNIC	103,89	2.077,80
38	27648	AREIA GROSSA: A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	MACHNIC	84,79	4.239,50
Total:							6.317,30

ATA Nº: 133/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
463	59335	UMA TOMADA DE EMBUTIR CONJUGADA COM INTERRUPTOR - CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 10A	50	UN	PLUZIE	5,42	271,00
Total:							271,00

ATA Nº: 134/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	50180	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 450 MM	150	UN	LOTUS	0,32	48,00
3	50179	ABRACADEIRA DE NYLON 7,2 X 350 MM	150	UN	LOTUS	0,28	42,00
15	12108	ADAPTADOR INTERNO REDUÇÃO 1 X 3/4	15	PÇ	PLAS-BOHN	1,10	16,50
19	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	5	UN	PLASTI-LIT	14,45	72,25
20	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	5	UN	PLASTI-LIT	5,50	27,50
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Universal	10	UN	ASTRA	5,78	57,80
35	474	ARAME RECOZIDO	15	KG	TRIANGULO	14,30	214,50
45	14489	ARRUELA - ARRUELA 3 16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	20	UN	BELENUS	0,21	4,20
46	14494	ARRUELA- ARRUELA EM AÇO 32MM	20	PÇ	BELENUS	2,27	45,40
68	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	8	PÇ	PLASTI-LIT	3,55	28,40
69	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" - SOLDÁVEL ROSCÁVEL PARA ÁGUA	8	UN	PLASTI-LIT	4,88	39,04
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDU- TOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELE- TRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE CO- BERTURA DO CABO PLASTICO ANTI- CHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU COR- FIL	30	M	IBERICA	4,84	145,20
95	59853	CABO PP - FLEXIVEL - 3X4MM: REQUI- SITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DE- VERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDU- TOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EX- TRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COM- POSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	20	M	IBERICA	7,27	145,40
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	5	UN	ASTRA	31,08	155,40
116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS - CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	4	PÇ	ILUMI	13,20	52,80
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PARE- DES PLANAS ESTA CANELETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INS- TALACAO	10	PÇ	PLAS-BOHN	5,98	59,80
122	46855	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) - PHP/PNG COM ADESIVO - PHP/PNG COM ADESIVO - SISTEMA "X" 20 X 10MM PHP PNG COM ADESIVO	20	UN	PLAS-BOHN	5,98	119,60
129	14931	CAP ROSQUEAVEL 50 MM	8	UN	PLASTI- LIT	6,80	54,40
140	768	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6: CHAVE DE FENDA X6 HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO NIQUELADA MEDINDO LT	1	PÇ	LOTUS	7,88	7,88

		14X6 GT CABO ISOLANTE EM POLIPROPILENO					
146	4421	COLA BRANCA - 500G -> - COLA LÍQUIDA ATÓXICA NA COR BRANCA TUBO COM 500G	3	UN	SILOC	6,65	19,95
158	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	10	UN	INTELLI	5,32	53,20
159	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	5	UN	INTELLI	6,79	33,95
166	22368	CORDA POLIETILENO 10MM	15	M	FIRMEZA	1,43	21,45
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	1	UN	ELGIN	24,70	24,70
206	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	4	UN	PLAS-BOHN	2,89	11,56
210	15116	EXTENSAO - ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 03 METROS TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	2	UN	ILUMI	24,45	48,90
213	37168	FECHADURA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 3001 0711	2	PÇ	ALIANÇA	48,98	97,96
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	3	UN	ALIANÇA	38,90	116,70
216	497	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 2600 71	2	PÇ	ALIANÇA	43,99	87,98
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	5	PÇ	EUROCEL	2,37	11,85
242	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRO-NICO 220/300V	5	UN	ILUMI	7,23	36,15
243	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	5	UN	ILUMI	7,43	37,15
244	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	5	UN	ILUMI	4,83	24,15
280	48833	LAMPADA LED 15W 6500K	10	UN	ELGIN	5,61	56,10
287	5771	LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 - LED LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LED LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LAMPADA LED 17 W FLUXO LUMINOSO 1800 LM TEMPERATURA DA COR 6500K ABER-TURA 270 IRC 90 POTÊNCIA 20 W TEN-SÃO 100 240 V FREQUÊNCIA 60HZ FA-TOR DE POTÊNCIA 0 90 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 20 A 60 GRAU DE PROTE-ÇÃO IP 20 VIDA UTIL L70 25000H GA-RANTIA 2 ANOS BASE E27	40	UN	ELGIN	8,55	342,00
289	2561	LIXA FERRO 150	30	UN	ALCAR	2,44	73,20
290	2560	LIXA FERRO 80	30	UN	ALCAR	2,99	89,70
296	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL - LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	8	UN	PLASTI-LIT	8,45	67,60
304	24885	MANGUEIRA DE POLITILENO 1 POL X 2,5MM	60	M	ECO2000	2,89	173,40
305	7028	MARTELO - 100 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA POLIDO MARCAS SUGERIDAS: TRAMONTINA, STANLEY OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	1	UN	LOTUS	33,20	33,20
308	36790	MÁSCARA FACIAL DESCARTAVEL - MÁSCARA RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	200	PÇ	CAMPER	1,09	218,00
329	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	20	UN	BELENUS	0,29	5,80
338	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ / - MO-DELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	10	UN	ILUMI	3,65	36,50
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	5	PÇ	ILUMI	2,54	12,70
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	15	UN	ILUMI	4,26	63,90
343	46910	PLUG MACHO - 2PT DE 20A MACHO DESMONTÁVEL PLÁSTICO POLIAMIDA NYLON ANTI-CHAMA ATÉ 250 V	10	UN	ILUMI	3,62	36,20

344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	15	UN	ILUMI	3,14	47,10
352	34229	PREGO 13X15	10	KG	TRIAN- GULO	30,98	309,80
353	34228	PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM	10	KG	TRIAN- GULO	17,90	179,00
356	12124	PREGO ACO 18X27 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 18X27 MM	10	KG	TRIAN- GULO	15,90	159,00
358	46916	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 34 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU	2	UN	FAME	69,99	139,98
363	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	5	UN	PLASTI- LIT	9,84	49,20
364	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS - REGISTRO ESFERA 20 MM VS SOLDÁVEL	5	PÇ	PLASTI- LIT	5,10	25,50
365	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS - REGISTRO ESFERA 25MM VS	5	PÇ	PLASTI- LIT	6,83	34,15
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	2	UN	PLAS- BOHN	4,49	8,98
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	5	UN	ORBI	14,80	74,00
393	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	8	PÇ	PLASTI- LIT	1,99	15,92
433	37125	TOMADA DUPLA	10	PÇ	ILUMI	7,18	71,80
435	4387	TORNEIRA - TORNEIRA TORNEIRA DE PRESSÃO DE METAL CROMADO PARA UMA CLASSE DE PRESSÃO DE 8 A 40MCA NA BITOLA 3/4 PARA SER INSTALADA EM LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO	5	PÇ	LOREN- ZETTI	14,78	73,90
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	5	PÇ	LOREN- ZETTI	56,98	284,90
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	4	UN	LOREN- ZETTI	34,98	139,92
451	7501	TUBO 50MM PVC SOLDÁVEL	15	BARRA	PLASTI- LIT	64,88	973,20
454	7232	TUBO DE LIG. P/VASO C/ SUPORTE CROMADO	3	PÇ	ASTRA	17,48	52,44
455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFO-NADA	2	UN	ASTRA	6,96	13,92
473	2095	VERNIZ 3,6L - VERNIZ 3 6L VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA: SPARLACK, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	2	GL	ELIT	64,00	128,00
Total:							5.950,73

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	50179	ABRACADEIRA DE NYLON 7,2 X 350 MM	300	UN	LOTUS	0,28	84,00
158	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	30	UN	INTELLI	5,32	159,60
224	15026	FITA DUPLA FACE - - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	5	UN	EUROCEL	67,90	339,50
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	10	PÇ	EUROCEL	2,37	23,70
278	59859	LAMPADA LED - E27 - 50W REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 50W 4000 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	30	UN	ELGIN	19,99	599,70
287	5771	LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 - LED LÂMPADA	40	UN	ELGIN	8,55	342,00

		FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LED LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LAMPADA LED 17 W FLUXO LUMINOSO 1800 LM TEMPERATURA DA COR 6500K ABER-TURA 270 IRC 90 POTÊNCIA 20 W TEN-SÃO 100 240 V FREQUÊNCIA 60HZ FA-TOR DE POTÊNCIA 0 90 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 20 A 60 GRAU DE PROTE-ÇÃO IP 20 VIDA UTIL L70 25000H GA-RANTIA 2 ANOS BASE E27					
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	5	UN	ILUMI	4,26	21,30
344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	5	UN	ILUMI	3,14	15,70
Total:							1.585,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	50180	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 450 MM	200	UN	LOTUS	0,32	64,00
3	50179	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2 X 350 MM	200	UN	LOTUS	0,28	56,00
9	46636	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) ABRACAIDEIRA DE NYLON T 50 R 203MM PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UN	LOTUS	0,09	18,00
11	33537	ACABAMENTO P/ VALVULA DES-CARGA ACABAMENTO PARA VAL-VULA DESCARGA ESPECIAL	50	UN	ASTRA	23,45	1.172,50
15	12108	ADAPTADOR INTERNO REDUÇÃO 1 X 3/4	15	PÇ	PLAS-BOHN	1,10	16,50
24	16725	ADESIVO EPOXI BARRA 100GR OD - COLA ADESIVA A BASE DE EPÓXI 02 DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G. MARCAS SUGERIDAS ARALDITE DU-REPOXI OU DE MARCA DE IGUAL QUA-LIDADE OU SUPERIOR	50	UN	ORBI	6,34	317,00
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANI-TÁRIO UNIVERSAL	100	UN	ASTRA	5,78	578,00
35	474	ARAME RECOZIDO	20	KG	TRIAN-GULO	14,30	286,00
48	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL - AL-MOFADADO COM BASE E TAMPA DE PLÁSTICO UTILIZANDO PARA A FIXA-ÇÃO NA PERFURAÇÃO DO VASO PA-RAFUSOS E BORBOLETAS EM MATE-RIAL PLÁSTICO DE DIMENSÕES CON-FORME NBR 11778 11990	50	UN	ASTRA	72,80	3.640,00
51	48152	BARRA DE APOIO - DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDO-SOS	6	UN	MEBUKI	69,90	419,40
79	7002	CABO 10,0MM 1 KV	200	M	IBERICA	5,78	1.156,00
81	10899	CABO 6,0MM2 FLEXIVEL	400	M	IBERICA	2,20	880,00
103	16416	CABO PP 3 X 10 - CABO PP DUPLO ISO-LACAO 1KV 3X10MM	100	M	IBERICA	14,25	1.425,00
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	120	UN	ASTRA	31,08	3.729,60
120	10138	CANALETA - CANALETA AUTO ADE-SIVO PARA PISO 60X13MM 2 METROS CINZA	150	PÇ	PLAS-BOHN	16,54	2.481,00
122	46855	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) - PHP/PNG COM ADESIVO: PHP/PNG COM ADESIVO - SISTEMA "X" 20 X 10MM PHP PNG COM ADESIVO	200	UN	PLAS-BOHN	5,98	1.196,00
145	12129	COLA ARALDITE SECAGEM RAPIDA TRANSP - COLA A BASE DE RESINA EPOXI ADESIVO BICOMPONENTE LI-QUIDO VISCOSO A BASE DE RESINA EPOXI LIVRE DE SOLVENTES CON-TENDO 1 UM TUBO COM RESINA E 1 UM COM ENDURECEDOR TIPO ARALDITE	20	PÇ	ORBI	21,48	429,60
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁ-SICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	5	UN	ELGIN	24,70	123,50
179	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 60A PA-DRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ	5	UN	ELGIN	24,99	124,95

		TÉRMICOCORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A					
181	59923	DISJUNTOR DIN 20A BIPOLAR	50	UN	ELGIN	16,78	839,00
182	59926	DISJUNTOR DIN 25ª BIPOLAR	50	UN	ELGIN	16,78	839,00
184	46882	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELE TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	5	UN	ELGIN	4,69	23,45
185	46884	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	5	UN	ELGIN	6,05	30,25
186	46885	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	5	UN	ELGIN	7,08	35,40
206	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	15	UN	PLAS-BOHN	2,89	43,35
213	37168	FECHADURA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 3001 0711	50	PÇ	ALI-ANÇA	48,98	2.449,00
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	100	UN	ALI-ANÇA	38,90	3.890,00
215	10585	FECHADURA DE PORTA - FECHADURA PARA PORTA ESTREITA 3001 0520	60	PÇ	ALI-ANÇA	47,75	2.865,00
216	497	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 2600 71	150	PÇ	ALI-ANÇA	43,99	6.598,50
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	50	UN	EURO-CEL	67,90	3.395,00
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	50	PÇ	EURO-CEL	2,37	118,50
227	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA - E UMA MEMBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL PRODUZIDA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS QUE APRESENTA EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS POSSUI ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL VALIDADE 24 MESES. CAMPOS DE APLICAÇÃO VEDAÇÃO IMEDIATA DE TELHAS METÁLICAS FIBROCIMENTO E CONCRETO RUFOS CALHAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO REPAROS EM CARROCERIAS DE CAMINHÕES BAÚ E FURGÕES. ROLO 20 CMX 10 MM 2M ALUMÍNIO	50	UN	DRYKO	46,25	2.312,50
278	59859	LAMPADA LED - E27 - 50W REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 50W 4000 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	500	UN	ELGIN	19,99	9.995,00
287	5771	LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 - LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LAMPADA LED 17 W FLUXO LUMINOSO 1800 LM TEMPERATURA DA COR 6500K ABERTURA 270 IRC 90 POTÊNCIA 20 W TENSÃO 100 240 V FREQUÊNCIA 60HZ FATOR DE POTÊNCIA 0 90 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 20 A 60 GRAU	2.000	UN	ELGIN	8,55	17.100,00

		DE PROTEÇÃO IP 20 VIDA UTIL L70 25000H GARANTIA 2 ANOS BASE E27					
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	50	PÇ	ILUMI	2,54	127,00
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	20	UN	ILUMI	4,26	85,20
343	46910	PLUG MACHO - 2PT DE 20A MACHO DESMONTÁVEL PLÁSTICO POLIAMIDA NYLON ANTI-CHAMA ATÉ 250 V	20	UN	ILUMI	3,62	72,40
344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	20	UN	ILUMI	3,14	62,80
353	34228	PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM	20	KG	TRIAN-GULO	17,90	358,00
356	12124	PREGO AÇO 18X27 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 18X27 MM	20	KG	TRIAN-GULO	15,90	318,00
358	46916	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 34 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU	2	UN	FAME	69,99	139,98
375	34466	ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER (DESLIZANTE) EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS - ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER DESLIZANTE EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER DESLIZANTE EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS	10	UN	VONDER	36,80	368,00
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	50	UN	PLAS-BOHN	4,49	224,50
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	20	UN	ORBI	14,80	296,00
384	2925	SOLVENTE - L - SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO MARCAS SUGERIDAS: VEDACIT, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	L	MAXI RUBBER	11,25	112,50
394	46478	TECLA PARA VÁLVULA EM METAL CROMADO	50	UN	ASTRA	39,97	1.998,50
429	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	50	UN	ILUMI	3,90	195,00
433	37125	TOMADA DUPLA	50	PÇ	ILUMI	7,18	359,00
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	50	PÇ	LOREN-ZETTI	56,98	2.849,00
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	50	UN	LOREN-ZETTI	34,98	1.749,00
439	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE 3/4"	50	UN	LOTUS	14,90	745,00
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	100	UN	HERC	9,98	998,00
451	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	10	BARRA	PLASTI-LIT	64,88	648,80
454	7232	TUBO DE LIG. P/VASO C/ SUPORTE CROMADO	20	PÇ	ASTRA	17,48	349,60
Total:							80.703,28

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	33537	ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA ESPECIAL	20	UN	ASTRA	23,45	469,00
15	12108	ADAPTADOR INTERNO REDUÇÃO 1 X 3/4	10	PÇ	PLAS-BOHN	1,10	11,00
19	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	3	UN	PLASTI-LIT	14,45	43,35
20	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	5	UN	PLASTI-LIT	5,50	27,50
24	16725	ADESIVO EPOXI BARRA 100GR OD - COLA ADESIVA A BASE DE EPÓXI 02 DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G.	2	UN	ORBI	6,34	12,68

		MARCAS SUGERIDAS ARALDITE DUREPOXI OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR					
48	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL - ALMOFADADO COM BASE E TAMPA DE PLÁSTICO UTILIZANDO PARA A FIXAÇÃO NA PERFURAÇÃO DO VASO PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778 11990	2	UN	ASTRA	72,80	145,60
51	48152	BARRA DE APOIO - DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	30	UN	MEBUKI	69,90	2.097,00
60	3321	BATERIA 12 VOLTS - BATERIA 23A P/LHA ALCALINA 12VOLTS TAMANHO PADRÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	10	UN	ELGIN	3,52	35,20
65	45774	BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM	10	UN	LOTUS	5,90	59,00
83	59338	CABO DE AÇO COBREADO PARA ATERAMENTO 25 MM SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	500	M	IBERICA	11,99	5.995,00
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	4,84	484,00
95	59853	CABO PP - FLEXIVEL - 3X4MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	IBERICA	7,27	1.454,00
97	59855	CABO PP - FLEXIVEL - 4X10MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	IBERICA	22,89	6.867,00
100	59697	CABO PP 2 X 2,50 MM INDICADOS PARA INSTALACOES EM CIRCUITOS ELETRICOS CABO DE COBRE FLEXIVEL TENSAO MAXIMA DE 750V	200	M	IBERICA	3,20	640,00
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	10	UN	ASTRA	31,08	310,80

116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS: CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	200	PÇ	ILUMI	13,20	2.640,00
120	10138	CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVO PARA PISO 60X13MM 2 METROS CINZA	200	PÇ	PLAS-BOHN	16,54	3.308,00
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PAREDES PLANAS ESTA CANALETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INSTALACAO	300	PÇ	PLAS-BOHN	5,98	1.794,00
122	46855	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) - PHP/PNG COM ADESIVO: PHP/PNG COM ADESIVO - SISTEMA "X" 20 X 10MM PHP PNG COM ADESIVO	100	UN	PLAS-BOHN	5,98	598,00
123	9015	CANTONEIRA MEDIA (SUPORTE) TAMANHO 30X35 - CANTONEIRA MEDIA PARA SUPORTE DE BENS TAMANHO DE 30X35	100	UN	LOTUS	8,15	815,00
206	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	30	UN	PLAS-BOHN	2,89	86,70
217	59337	FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA INTERNA PRODUTO DE QUALIDADE QUE OFERECE MAIOR SEGURANCAR	50	UN	ALI-ANÇA	39,75	1.987,50
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	10	UN	EURO-CEL	67,90	679,00
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	30	PÇ	EURO-CEL	2,37	71,10
227	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA - E UMA MEMBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL PRODUZIDA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS QUE APRESENTA EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS POSSUI ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL VALIDADE 24 MESES. CAMPOS DE APLICAÇÃO VEDAÇÃO IMEDIATA DE TELHAS METÁLICAS FIBROCIMENTO E CONCRETO RUFOS CALHAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO REPAROS EM CARROCERIAS DE CAMINHÕES BAÚ E FURGÕES. ROLO 20 CMX 10 MM 2M ALUMÍNIO	10	UN	DRYKO	46,25	462,50
287	5771	LED LAMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 - LED LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LED LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO TUBULAR 18W T8 6.500 LAMPADA LED 17 W FLUXO LUMINOSO 1800 LM TEMPERATURA DA COR 6500K ABER-TURA 270 IRC 90 POTÊNCIA 20 W TEN-SÃO 100 240 V FREQUÊNCIA 60HZ FATOR DE POTÊNCIA 0 90 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 20 A 60 GRAU DE PROTE-ÇÃO IP 20 VIDA UTIL L70 25000H GA-RANTIA 2 ANOS BASE E27	400	UN	ELGIN	8,55	3.420,00
304	24885	MANGUEIRA DE POLITILENO 1 POL X 2,5MM	100	M	ECO2000	2,89	289,00
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	100	PÇ	ILUMI	2,54	254,00
343	46910	PLUG MACHO - 2PT DE 20A MACHO DESMONTÁVEL PLÁSTICO POLIAMIDA NYLON ANTI-CHAMA ATÉ 250 V	50	UN	ILUMI	3,62	181,00
360	14704	REFLETOR REFLETOR LED 100W TENSÃO 90 240V AUTOMÁTICO LUMI-NOSIDADE 100 LM W VIDA UTIL 50 000	20	UN	ELGIN	37,49	749,80

		H COR DO LED BRANCO DIMENSÕES 29X5 7X34 5CM IRC 80 GARANTIA 2 ANOS VIDA ÚTIL 30.000H TEMPERATURA DA COR 6500K 36931 RELE FOTOELÉTRICO REF 70 AUTOVO AJUSTE DE TEMPO PARA 4 OU 6H 100 W 1800 VA ACENDE AS LUZES AO ANOITECER E APAGA APOS O TEMPO AJUSTADO BIVOLT 49934 REFLETOR LED 300W VOLTAGEM AG 05 365V LED NAIS DE 50 MIL HORAS. DIMENSÕES CM 41X32X39 9 POTÊNCIA 200W LUMINOSIDADE 19 500 LUMENS ÂNGULO ABERTURA 140 GRAUS CARÇAÇA ALUMÍNIO CINZA COR LUZ BRANCO FRIO 6000K A PROVA D' ÁGUA IP65 COR LUZ BRANCO FRIO 6000K 200K A PROVA D' ÁGUA IP65					
363	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	20	UN	PLASTILIT	9,84	196,80
364	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS - REGISTRO ESFERA 20 MM VS SOLDÁVEL	10	PÇ	PLASTILIT	5,10	51,00
365	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS - REGISTRO ESFERA 25MM VS	30	PÇ	PLASTILIT	6,83	204,90
372	46952	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V - RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA 1000W 220V 1000W 220V BIVOLT AVARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE RELÂMPAGOS E FARÓIS. PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LÂMPADA SISTEMA DE ACIONAMENTO TIPO TÉRMICO CONSUMO MENOR QUE 1 5W RIGIDEZ DIELETRICA MAIOR 2500V ACIONAM AO ANOITECER E DESLIGAM A ILUMINAÇÃO APÓS UM PERÍODO DE TEMPO PRE DETERMINADO MODELOS INDIVIDUAIS PARA CADA TEMPORIZAÇÃO OU COM PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 OU 6 HORAS	50	UN	ILUMI	13,45	672,50
384	2925	SOLVENTE - L - SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO MARCAS SUGERIDAS: VEDACIT, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10,0000	L	MAXI RUBBER	11,25	112,50
410	10932	TINTA ACRÍLICA 18 L - TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL NA COR AREIA LATA 18 LITROS	2	LATA	ELIT	107,99	215,98
420	6600	TINTA P/ PISO 18L - TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6L	2	GL	ELIT	168,99	337,98
432	59334	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA CONJUGADA COM INTERRUPTOR CONJUNTO 2 TOMADAS 10A INTERRUPTOR SIMPLES SLIM ILUMI SUPORTE	50	UN	ILUMI	7,82	391,00
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	30	PÇ	LORENZETTI	56,98	1.709,40
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	50	UN	LORENZETTI	34,98	1.749,00
442	59127	TORNEIRA GIRATORIA DE PAREDE PIA A TORNEIRA DE PAREDE METAL BICA MOVEL ALAVANCA CROMADA 1 4 DE VOLTA O CANO E MOVEL 360 FACILITANDO O DIRECIONAMENTO DO JATO ESPUMANTE E EXCELENTE ACABAMENTO CROMADO	50	UN	LORENZETTI	49,99	2.499,50
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	5	UN	HERC	9,98	49,90
452	485	TUBO 20MM SOLDÁVEL	15	BR	PLASTILIT	15,48	232,20
453	207	TUBO 32MM SOLDÁVEL	5	BR	PLASTILIT	37,48	187,40
454	7232	TUBO DE LIG. P/VASO C/ SUPORTE CROMADO	30	PÇ	ASTRA	17,48	524,40

455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGACÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFONADA	20	UN	ASTRA	6,96	139,20
Total:							45.260,39

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
360	14704	REFLETOR REFLETOR LED 100W TENSÃO 90 240V AUTOMÁTICO LUMINOSIDADE 100 LM W VIDA UTIL 50 000 H COR DO LED BRANCO DIMENSÕES 29X5 7X34 5CM IRC 80 GARANTIA 2 ANOS VIDA ÚTIL 30.000H TEMPERATURA DA COR 6500K 36931 RELE FOTOELÉTRICO REF 70 AUTOVO AJUSTE DE TEMPO PARA 4 OU 6H 100 W 1800 VA ACENDE AS LUZES AO ANOITECER E APAGA APOS O TEMPO AJUSTADO BIVOLT 49934 REFLETOR LED 300W VOLTAGEM AG 05 365V LED NAIS DE 50 MIL HORAS. DIMENSÕES CM 41X32X39 9 POTÊNCIA 200W LUMINOSIDADE 19 500 LUMENS ÂNGULO ABERTURA 140 GRAUS CARCAÇA ALUMÍNIO CINZA COR LUZ BRANCO FRIO 6000K A PROVA D' ÁGUA IP65 COR LUZ BRANCO FRIO 6000K 200K A PROVA D' ÁGUA IP65	20	UN	ELGIN	37,49	749,80
Total:							749,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R 203MM PACOTE COM 100 UNIDADES	10	UN	LOTUS	0,09	0,90
11	33537	ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA ESPECIAL	5	UN	ASTRA	23,45	117,25
19	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	3	UN	PLASTILIT	14,45	43,35
20	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	2	UN	PLASTILIT	5,50	11,00
24	16725	ADESIVO EPOXI BARRA 100GR OD - COLA ADESIVA A BASE DE EPÓXI 02 DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G. MARCAS SUGERIDAS ARALDITE DUREPOXI OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	UN	ORBI	6,34	31,70
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	10	UN	ASTRA	5,78	57,80
35	474	ARAME RECOZIDO	10	KG	TRIANGULO	14,30	143,00
45	14489	ARRUELA - ARRUELA 3 16 PARAFUSO 7 E 8 ROSÇA SOBERBA	10	UN	BELENUS	0,21	2,10
46	14494	ARRUELA - ARRUELA EM AÇO 32MM	20	PÇ	BELENUS	2,27	45,40
51	48152	BARRA DE APOIO - DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	3	UN	MEBUKI	69,90	209,70
68	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	5	PÇ	PLASTILIT	3,55	17,75
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU	200	M	IBERICA	4,84	968,00

		SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
95	59853	CABO PP - FLEXIVEL - 3X4MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	7,27	727,00
97	59855	CABO PP - FLEXIVEL - 4X10MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	22,89	2.289,00
98	59856	CABO PP - FLEXIVEL - 4X16MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	50	M	IBERICA	32,59	1.629,50
99	59857	CABO PP - FLEXIVEL - 4X25MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	50	M	IBERICA	7,99	399,50
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	10	UN	ASTRA	31,08	310,80
116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS: CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	20	PÇ	ILUMI	13,20	264,00
120	10138	CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVO PARA PISO 60X13MM 2 METROS CINZA	200	PÇ	PLAS-BOHN	16,54	3.308,00
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PAREDES PLANAS ESTA CANALETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE	6	PÇ	PLAS-BOHN	5,98	35,88

		PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INSTALACAO					
140	768	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6: CHAVE DE FENDA X6 HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO NIQUELADA MEDINDO LT 14X6 GT CABO ISOLANTE EM POLI-PROPILENO	5	PÇ	LOTUS	7,88	39,40
145	12129	COLA ARALDITE SECAGEM RAPIDA TRANSP - COLA A BASE DE RESINA EPOXI ADESIVO BICOMPONENTE LIQUIDO VISCOSO A BASE DE RESINA EPOXI LIVRE DE SOLVENTES CONTENDO 1 UM TUBO COM RESINA E 1 UM COM ENDURECEDOR TIPO ARALDITE	8	PÇ	ORBI	21,48	171,84
146	4421	COLA BRANCA - 500G -> - COLA LÍQUIDA ATÓXICA NA COR BRANCA TUBO COM 500G	10	UN	SILOC	6,65	66,50
147	26389	COLA INSTANTÂNEA - COLA LÍQUIDA NA COR TRANSPARENTE SECAGEM INSTANTÂNEA BICO APLICADOR 20 G	10	UN	SILOC	6,30	63,00
166	22368	CORDA POLIETILENO 10MM	80	M	FIRMEZA	1,43	114,40
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	2	UN	ELGIN	24,70	49,40
213	37168	FECHADURA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 3001 0711	5	PÇ	ALIANÇA	48,98	244,90
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	5	UN	ALIANÇA	38,90	194,50
215	10585	FECHADURA DE PORTA - FECHADURA PARA PORTA ESTREITA 3001 0520	10	PÇ	ALIANÇA	47,75	477,50
216	497	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 2600 71	5	PÇ	ALIANÇA	43,99	219,95
222	15020	FITA ANTIDERRAPANTE - FITA ANTI DERRAPANTE DA COR PRETA PEÇA DE 20M X 48MM	2	UN	TRAMONTINA	49,90	99,80
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	6	UN	EUROCEL	67,90	407,40
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	10	PÇ	EUROCEL	2,37	23,70
243	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	10	UN	ILUMI	7,43	74,30
264	43557	JOGO BROCA AÇO 1.0 A 13MM 338/ROCAST - BROCA DE AÇO RÁPIDO CHATA JOGO 25 1 0 A 13 AÇO RAP MM PARA MADEIRA	5	UN	MAKITA	249,90	1.249,50
278	59859	LAMPADA LED - E27 - 50W REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 50W 4000 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSAO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	100	UN	ELGIN	19,99	1.999,00
288	310	LIXA 100 - TAM 225 X 275MM MARCAS SUGERIDAS: NORTON, 3M OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	20	PÇ	ALCAR	0,90	18,00
289	2561	LIXA FERRO 150	30	UN	ALCAR	2,44	73,20
304	24885	MANGUEIRA DE POLITILENO 1 POL X 2,5MM	130	M	ECO2000	2,89	375,70
305	7028	MARTELO - 100 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA POLIDO MARCAS SUGERIDAS: TRAMONTINA, STANLEY OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	1	UN	LOTUS	33,20	33,20
308	36790	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL - MÁSCARA RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	5	PÇ	CAMPER	1,09	5,45

329	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	33	UN	BELENUS	0,29	9,57
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	200	PÇ	ILUMI	2,54	508,00
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	10	UN	ILUMI	4,26	42,60
343	46910	PLUG MACHO - 2PT DE 20A MACHO DESMONTÁVEL PLÁSTICO POLIAMIDA NYLON ANTI-CHAMA ATÉ 250 V	10	UN	ILUMI	3,62	36,20
344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	10	UN	ILUMI	3,14	31,40
352	34229	PREGO 13X15	10	KG	TRIANGULO	30,98	309,80
353	34228	PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM	10	KG	TRIANGULO	17,90	179,00
356	12124	PREGO ACO 18X27 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 18X27 MM	10	KG	TRIANGULO	15,90	159,00
363	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	30	UN	PLASTILIT	9,84	295,20
364	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS - REGISTRO ESFERA 20 MM VS SOLDÁVEL	20	PÇ	PLASTILIT	5,10	102,00
365	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS - REGISTRO ESFERA 25MM VS	30	PÇ	PLASTILIT	6,83	204,90
372	46952	RELÊ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V - RELÊ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA 1000W 220V 1000W 220V BIVOLT AVARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE RELÂMPAGOS E FARÓIS. PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LÂMPADA SISTEMA DE ACIONAMENTO TIPO TÉRMICO CONSUMO MENOR QUE 1 5W RIGIDEZ DIELETRICA MAIOR 2500V ACIONAM AO ANOITECER E DESLIGAM A ILUMINAÇÃO APÓS UM PERÍODO DE TEMPO PRE DETERMINADO MODELOS INDIVIDUAIS PARA CADA TEMPORIZAÇÃO OU COM PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 OU 6 HORAS	10	UN	ILUMI	13,45	134,50
375	34466	ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER (DESLIZANTE) EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS - ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER DESLIZANTE EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS ROLDANA COM ROLAMENTO PARA PORTÃO DE CORRER DESLIZANTE EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS	20	UN	VONDER	36,80	736,00
376	34436	ROLO DE ESPUMA 09CM - ROLO DE ESPUMA 09CM ROLO PINTURA ESPUMA COM GARFO 23 CM. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX ROLOFLEX OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	20	UN	ROMA	3,90	78,00
379	3096	SELADOR INCOLOR P/ MADEIRA 3,6 L - SELADOR PARA MADEIRA GALÃO DE 3,6 MARCA SUGERIDA CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	GL	ELIT	68,30	683,00
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	10	UN	PLASBOHN	4,49	44,90
384	2925	SOLVENTE - L - SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO MARCAS SUGERIDAS: VEDACIT, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	L	MAXI RUBBER	11,25	168,75
410	10932	TINTA ACRILICA 18 L - TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL NA COR AREIA LATA 18 LITROS	20	LATA	ELIT	107,99	2.159,80
417	1234	TINTA LATEX - GL 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR PALHA PLUS PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	LATA	ELIT	107,99	1.079,90
420	6600	TINTA P/ PISO 18L - TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6L	10	GL	ELIT	168,99	1.689,90

429	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	100	UN	ILUMI	3,90	390,00
433	37125	TOMADA DUPLA	100	PÇ	ILUMI	7,18	718,00
434	11502	TOMADA TRIPLA	20	PÇ	ILUMI	8,51	170,20
435	4387	TORNEIRA - TORNEIRA TORNEIRA DE PRESSÃO DE METAL CROMADO PARA UMA CLASSE DE PRESSÃO DE 8 A 40MCA NA BITOLA 3/4 PARA SER INSTALADA EM LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO	8	PÇ	LORENZETTI	14,78	118,24
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	3	PÇ	LORENZETTI	56,98	170,94
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	6	UN	LORENZETTI	34,98	209,88
439	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE 3/4"	5	UN	LOTUS	14,90	74,50
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	10	UN	HERC	9,98	99,80
451	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	20	BARRA	PLASTILIT	64,88	1.297,60
452	485	TUBO 20MM SOLDAVEL	20	BR	PLASTILIT	15,48	309,60
453	207	TUBO 32MM SOLDAVEL	5	BR	PLASTILIT	37,48	187,40
454	7232	TUBO DE LIG. P/VASO C/ SUPORTE CROMADO	6	PÇ	ASTRA	17,48	104,88
455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFO-NADA	4	UN	ASTRA	6,96	27,84
473	2095	VERNIZ 3,6L - VERNIZ 3 6L VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA: SPARLACK, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	GL	ELIT	64,00	320,00
Total:							29.463,57

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R 203MM PACOTE COM 100 UNIDADES	50	UN	LOTUS	0,09	4,50
10	46631	ABRACADEIRA DE NYLON T 8 - ABRACADEIRA DE NYLON T8 PACOTE COM 100 UNIDADES	50	UN	LOTUS	0,22	11,00
11	33537	ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA ESPECIAL	10	UN	ASTRA	23,45	234,50
15	12108	ADAPTADOR INTERNO REDUÇÃO 1 X 3/4	10	PÇ	PLASBOHN	1,10	11,00
19	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	5	UN	PLASTILIT	14,45	72,25
20	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	5	UN	PLASTILIT	5,50	27,50
24	16725	ADESIVO EPOXI BARRA 100GR OD - COLA ADESIVA A BASE DE EPÓXI 02 DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G. MARCAS SUGERIDAS ARALDITE DUREPOXI OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	100	UN	ORBI	6,34	634,00
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	20	UN	ASTRA	5,78	115,60
35	474	ARAME RECOZIDO	280	KG	TRIANGULO	14,30	4.004,00
45	14489	ARRUELA - ARRUELA 3 16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	200	UN	BELENUS	0,21	42,00
46	14494	ARRUELA - ARRUELA EM AÇO 32MM	300	PÇ	BELENUS	2,27	681,00
48	8382	ASSENTO SANITARIO INFANTIL - ALMOFADADO COM BASE E TAMPA DE PLÁSTICO UTILIZANDO PARA A FIXAÇÃO NA PERFURAÇÃO DO VASO PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778 11990	5	UN	ASTRA	72,80	364,00

51	48152	BARRA DE APOIO - DE ACORDO COM A NBR9050 PARA DEFICIENTES OU IDOSOS	15	UN	MEBUKI	69,90	1.048,50
65	45774	BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM	10	UN	LOTUS	5,90	59,00
68	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	10	PÇ	PLASTILIT	3,55	35,50
69	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" - SOLDÁVEL ROSCÁVEL PARA ÁGUA	10	UN	PLASTILIT	4,88	48,80
86	24901	CABO FLEXIVEL 6MM ²	200	M	IBERICA	2,19	438,00
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELETRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	IBERICA	4,84	1.452,00
97	59855	CABO PP - FLEXIVEL - 4X10MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	22,89	2.289,00
98	59856	CABO PP - FLEXIVEL - 4X16MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	IBERICA	32,59	6.518,00
99	59857	CABO PP - FLEXIVEL - 4X25MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	IBERICA	7,99	1.598,00
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	5	UN	ASTRA	31,08	155,40

116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS : CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	30	PÇ	ILUMI	13,20	396,00
120	10138	CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVO PARA PISO 60X13MM 2 METROS CINZA	100	PÇ	PLAS-BOHN	16,54	1.654,00
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PAREDES PLANAS ESTA CANELETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INSTALACAO	100	PÇ	PLAS-BOHN	5,98	598,00
123	9015	CANTONEIRA MEDIA (SUPORTE) TAMANHO 30X35 - CANTONEIRA MEDIA PARA SUPORTE DE BENS TAMANHO DE 30X35	50	UN	LOTUS	8,15	407,50
129	14931	CAP ROSQUEAVEL 50 MM	30	UN	PLASTILIT	6,80	204,00
140	768	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6: CHAVE DE FENDA X6 HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO NIQUELADA MEDINDO LT 14X6 GT CABO ISOLANTE EM POLI-PROPILENO	5	PÇ	LOTUS	7,88	39,40
145	12129	COLA ARALDITE SECAGEM RAPIDA TRANSP - COLA A BASE DE RESINA EPOXI ADESIVO BICOMPONENTE LIQUIDO VISCOSO A BASE DE RESINA EPOXI LIVRE DE SOLVENTES CONTENDO 1 UM TUBO COM RESINA E 1 UM COM ENDURECEDOR TIPO ARALDITE	10	PÇ	ORBI	21,48	214,80
147	26389	COLA INSTANTÂNEA - COLA LÍQUIDA NA COR TRANSPARENTE SECAGEM INSTANTÂNEA BICO APLICADOR 20 G	100	UN	SILOC	6,30	630,00
148	46408	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	20	UN	SILOC	34,80	696,00
158	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	40	UN	INTELLI	5,32	212,80
159	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	5	UN	INTELLI	6,79	33,95
166	22368	CORDA POLIETILENO 10MM	2.000	M	FIRMEZA	1,43	2.860,00
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	10	UN	ELGIN	24,70	247,00
184	46882	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELE TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	20	UN	ELGIN	4,69	93,80
185	46884	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	20	UN	ELGIN	6,05	121,00
186	46885	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	20	UN	ELGIN	7,08	141,60
196	46911	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRAO ABNT NEMA COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	10	UN	ELGIN	32,98	329,80
206	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	30	UN	PLAS-BOHN	2,89	86,70
210	15116	EXTENSAO - ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 03 METROS TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	10	UN	ILUMI	24,45	244,50

213	37168	FECHADURA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 3001 0711	15	PÇ	ALIANÇA	48,98	734,70
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	15	UN	ALIANÇA	38,90	583,50
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	50	UN	EUROCEL	67,90	3.395,00
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	100	PÇ	EUROCEL	2,37	237,00
227	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA - E UMA MEMBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL PRODUZIDA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS QUE APRESENTA EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS POSSUI ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL VALIDADE 24 MESES. CAMPOS DE APLICAÇÃO VEDAÇÃO IMEDIATA DE TELHAS METÁLICAS FIBROCIMENTO E CONCRETO RUFOS CALHAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO REPAROS EM CARROCERIAS DE CAMINHÕES BAÚ E FURGÕES. ROLO 20 CMX 10 MM 2M ALUMÍNIO	40	UN	DRYKO	46,25	1.850,00
264	43557	JOGO BROCA AÇO 1.0 A 13MM 338/ROCAST - BROCA DE AÇO RÁPIDO CHATA JOGO 25 1 0 A 13 AÇO RAP MM PARA MADEIRA	10	UN	MAKITA	249,90	2.499,00
286	44479	LED LAMPADA - LAMPADA LED 30 W BASE E27 POTÊNCIA 30 W TENSÃO 100 240 V FREQUÊNCIA 60H FATOR DE POTÊNCIA 0 90 FLUXO LUMINOSO 2700 LM EFICIÊNCIA LUMINOSA 90LM W ÂNGULO DE ABERTURA 270 VIDA ÚTIL L70 25000H TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 20 A 40 C GARANTIA 2 ANOS TEMPERATURA DA COR 6500K	100	UN	ELGIN	10,79	1.079,00
288	310	LIXA 100 - TAM 225 X 275MM MARCAS SUGERIDAS: NORTON, 3M OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	20	PÇ	ALCAR	0,90	18,00
289	2561	LIXA FERRO 150	200	UN	ALCAR	2,44	488,00
296	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL - LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	20	UN	PLASTILIT	8,45	169,00
299	46807	LÂMPADA ECONÔMICA DE 15W/220 V -	300	UN	ELGIN	6,15	1.845,00
305	7028	MARTELO - 100 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA POLIDO MARCAS SUGERIDAS: TRAMONTINA, STANLEY OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	UN	LOTUS	33,20	332,00
308	36790	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL - MÁSCARA RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	1.500	PÇ	CAMPER	1,09	1.635,00
329	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	300	UN	BELENUS	0,29	87,00
338	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ / - MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	10	UN	ILUMI	3,65	36,50
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	5	PÇ	ILUMI	2,54	12,70
343	46910	PLUG MACHO - 2PT DE 20A MACHO DESMONTÁVEL PLÁSTICO POLIAMIDA NYLON ANTI-CHAMA ATÉ 250 V	10	UN	ILUMI	3,62	36,20
352	34229	PREGO 13X15	5	KG	TRIANGULO	30,98	154,90
353	34228	PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA	10	KG	TRIANGULO	17,90	179,00

		TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM					
354	34232	PREGO 17X27 - PREGO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO MEDINDO 17 X27	10	KG	TRIANGULO	18,40	184,00
358	46916	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 34 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU	2	UN	FAME	69,99	139,98
363	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	30	UN	PLASTILIT	9,84	295,20
364	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS - REGISTRO ESFERA 20 MM VS SOLDÁVEL	5	PÇ	PLASTILIT	5,10	25,50
365	604	REGISTRO ESFERA 25MM VS - REGISTRO ESFERA 25MM VS	5	PÇ	PLASTILIT	6,83	34,15
376	34436	ROLO DE ESPUMA 09CM - ROLO DE ESPUMA 09CM ROLO PINTURA ESPUMA COM GARFO 23 CM. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX ROLOFLEX OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	100	UN	ROMA	3,90	390,00
379	3096	SELADOR INCOLOR P/ MADEIRA 3.6 L - SELADOR PARA MADEIRA GALÃO DE 3,6 MARCA SUGERIDA CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	GL	ELIT	68,30	2.049,00
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	100	UN	ORBI	14,80	1.480,00
384	2925	SOLVENTE - L - SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO MARCAS SUGERIDAS: VEDACIT, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	100	L	MAXI RUBBER	11,25	1.125,00
393	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	30	PÇ	PLASTILIT	1,99	59,70
420	6600	TINTA P/ PISO 18L - TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6L	30	GL	ELIT	168,99	5.069,70
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	25	UN	LORENZETTI	34,98	874,50
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	10	UN	HERC	9,98	99,80
451	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	50	BARRA	PLASTILIT	64,88	3.244,00
452	485	TUBO 20MM SOLDAVEL	20	BR	PLASTILIT	15,48	309,60
455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFONADA	30	UN	ASTRA	6,96	208,80
473	2095	VERNIZ 3,6L - VERNIZ 3 6L VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA: SPARLACK, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	GL	ELIT	64,00	3.200,00
Total:							63.214,83

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	50180	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 450 MM	1.000	UN	LOTUS	0,32	320,00
3	50179	ABRACADEIRA DE NYLON 7,2 X 350 MM	1.000	UN	LOTUS	0,28	280,00
9	46636	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R (203MM) ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R 203MM PACOTE COM 100 UNIDADES	1.000	UN	LOTUS	0,09	90,00
10	46631	ABRACADEIRA DE NYLON T 8 - ABRACADEIRA DE NYLON T8 PACOTE COM 100 UNIDADES	1.000	UN	LOTUS	0,22	220,00
35	474	ARAME RECOZIDO	20	KG	TRIANGULO	14,30	286,00
65	45774	BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM	10	UN	LOTUS	5,90	59,00
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O	400	M	IBERICA	4,84	1.936,00

		ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
95	59853	CABO PP - FLEXIVEL - 3X4MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	500	M	IBERICA	7,27	3.635,00
96	59854	CABO PP - FLEXIVEL - 3X6MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	500	M	IBERICA	10,35	5.175,00
97	59855	CABO PP - FLEXIVEL - 4X10MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	IBERICA	22,89	6.867,00
98	59856	CABO PP - FLEXIVEL - 4X16MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE	300	M	IBERICA	32,59	9.777,00

		PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
99	59857	CABO PP - FLEXIVEL - 4X25MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	IBERICA	7,99	2.397,00
116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS: CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	20	PÇ	ILUMI	13,20	264,00
120	10138	CANALETA - CANALETA AUTO ADESIVO PARA PISO 60X13MM 2 METROS CINZA	300	PÇ	PLAS-BOHN	16,54	4.962,00
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PAREDES PLANAS ESTA CANELETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INSTALACAO	300	PÇ	PLAS-BOHN	5,98	1.794,00
122	46855	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) - PHP/PNG COM ADESIVO: PHP/PNG COM ADESIVO - SISTEMA "X" 20 X 10MM PHP PNG COM ADESIVO	100	UN	PLAS-BOHN	5,98	598,00
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	50	UN	ELGIN	24,70	1.235,00
179	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A	30	UN	ELGIN	24,99	749,70
184	46882	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELE TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	30	UN	ELGIN	4,69	140,70
185	46884	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	30	UN	ELGIN	6,05	181,50
192	46904	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	30	UN	ELGIN	34,65	1.039,50
193	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	30	UN	ELGIN	34,70	1.041,00
196	46911	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRAO ABNT NEMA COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	50	UN	ELGIN	32,98	1.649,00
209	15113	EXTENSAO - 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO	50	UN	ILUMI	22,95	1.147,50

		DO CABO DE FORÇA 01 METRO TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220					
210	15116	EXTENSAO - ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 03 METROS TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	50	UN	ILUMI	24,45	1.222,50
222	15020	FITA ANTIDERRAPANTE - FITA ANTI DERRAPANTE DA COR PRETA PEÇA DE 20M X 48MM	100	UN	TRAMONTINA	49,90	4.990,00
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	30	UN	EUROCEL	67,90	2.037,00
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	200	PÇ	EUROCEL	2,37	474,00
227	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA - E UMA MEMBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL PRODUZIDA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS QUE APRESENTA EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS POSSUI ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL VALIDADE 24 MESES. CAMPOS DE APLICAÇÃO VEDAÇÃO IMEDIATA DE TELHAS METÁLICAS FIBROCIMENTO E CONCRETO RUFOS CALHAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO REPAROS EM CARROCERIAS DE CAMINHÕES BAÚ E FURGÕES. ROLO 20 CMX 10 MM 2M ALUMÍNIO	30	UN	DRYKO	46,25	1.387,50
242	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRONICO 220/300V	30	UN	ILUMI	7,23	216,90
243	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	30	UN	ILUMI	7,43	222,90
244	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10A/250V	30	UN	ILUMI	4,83	144,90
264	43557	JOGO BROCA ACO 1.0 A 13MM 338/ROCAST - BROCA DE AÇO RÁPIDO CHATA JOGO 25 1 0 A 13 AÇO RAP MM PARA MADEIRA	10	UN	MAKITA	249,90	2.499,00
278	59859	LAMPADA LED - E27 - 50W REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 50W 4000 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	100	UN	ELGIN	19,99	1.999,00
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	300	UN	ILUMI	4,26	1.278,00
344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	300	UN	ILUMI	3,14	942,00
352	34229	PREGO 13X15	3	KG	TRIANGULO	30,98	92,94
353	34228	PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM	3	KG	TRIANGULO	17,90	53,70
356	12124	PREGO ACO 18X27- PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 18X27 MM	3	KG	TRIANGULO	15,90	47,70
358	46916	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 34 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU	10	UN	FAME	69,99	699,90

372	46952	RELÊ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V - RELÊ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA 1000W 220V 1000W 220V BIVOLT AVARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE RELÂMPAGOS E FARÓIS. PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LÂMPADA SISTEMA DE ACIONAMENTO TIPO TÉRMICO CONSUMO MENOR QUE 1 5W RIGIDEZ DIELETRICA MAIOR 2500V ACIONAM AO ANOITECER E DESLIGAM A ILUMINAÇÃO APÓS UM PERÍODO DE TEMPO PRE DETERMINADO MODELOS INDIVIDUAIS PARA CADA TEMPORIZAÇÃO OU COM PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 OU 6 HORAS	20	UN	ILUMI	13,45	269,00
379	3096	SELADOR INCOLOR P/ MADEIRA 3.6 L - SELADOR PARA MADEIRA GALÃO DE 3,6 MARCA SUGERIDA CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	ELIT	68,30	1.024,50
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	15	UN	PLAS-BOHN	4,49	67,35
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	15	UN	ORBI	14,80	222,00
410	10932	TINTA ACRÍLICA 18 L - TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL NA COR AREIA LATA 18 LITROS	15	LATA	ELIT	107,99	1.619,85
417	1234	TINTA LATEX - GL 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR PALHA PLUS PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	LATA	ELIT	107,99	1.619,85
420	6600	TINTA P/ PISO 18L - TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6L	15	GL	ELIT	168,99	2.534,85
429	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	30	UN	ILUMI	3,90	117,00
433	37125	TOMADA DUPLA	30	PÇ	ILUMI	7,18	215,40
434	11502	TOMADA TRIPLA	30	PÇ	ILUMI	8,51	255,30
473	2095	VERNIZ 3,6L - VERNIZ 3 6L VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA: SPARLACK, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	ELIT	64,00	960,00
Total:							73.056,94

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	50180	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 450 MM	100	UN	LOTUS	0,32	32,00
15	12108	ADAPTADOR INTERNO REDUÇÃO 1 X 3/4	20	PÇ	PLAS-BOHN	1,10	22,00
19	14948	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	5	UN	PLASTILIT	14,45	72,25
20	14949	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50 MM X 1/4	5	UN	PLASTILIT	5,50	27,50
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	5	UN	ASTRA	5,78	28,90
68	12271	BUCHA DE REDUCAO Ø 50X32MM LONGA	5	PÇ	PLASTILIT	3,55	17,75
69	46391	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" - SOLDÁVEL ROSCÁVEL PARA ÁGUA	5	UN	PLASTILIT	4,88	24,40
93	33908	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO 35MM² - CABO CONDUCTOR DE ENERGIA FABRICADO EM ALUMÍNIO	100	UN	IBERICA	12,57	1.257,00
129	14931	CAP ROSQUEAVEL 50 MM	10	UN	PLASTILIT	6,80	68,00
158	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	6	UN	INTELLI	5,32	31,92
192	46904	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	2	UN	ELGIN	34,65	69,30
193	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	2	UN	ELGIN	34,70	69,40
206	46509	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	5	UN	PLAS-BOHN	2,89	14,45

209	15113	EXTENSAO - 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 01 METRO TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	3	UN	ILUMI	22,95	68,85
213	37168	FECHADURA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 3001 0711	2	PÇ	ALIANÇA	48,98	97,96
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	2	UN	ALIANÇA	38,90	77,80
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	10	PÇ	EURO-CEL	2,37	23,70
244	46795	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X"10A/250V	5	UN	ILUMI	4,83	24,15
254	46420	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X ¾" - SOLDÁVEL ROSCÁVEL LATÃO	150	UN	PLASTI-LIT	7,93	1.189,50
280	48833	LAMPADA LED 15W 6500K	5	UN	ELGIN	5,61	28,05
288	310	LIXA 100 - TAM 225 X 275MM MARCAS SUGERIDAS: NORTON, 3M OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	PÇ	ALCAR	0,90	27,00
296	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL - LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	10	UN	PLASTI-LIT	8,45	84,50
329	46542	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 10X40 MM	30	UN	BELENUS	0,29	8,70
338	46901	PLACA CEGA 4 X 4 "- PIAL / LIZ / - MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	10	UN	ILUMI	3,65	36,50
339	34002	PLAFON E-27 BRANCO - PLAFON E 27 BRANCO	10	PÇ	ILUMI	2,54	25,40
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	7	UN	ILUMI	4,26	29,82
352	34229	PREGO 13X15	20	KG	TRIANGULO	30,98	619,60
353	34228	PREGO 16 X 24- PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 16X 24 MM	10	KG	TRIANGULO	17,90	179,00
364	3909	REGISTRO ESFERA 20MM VS - REGISTRO ESFERA 20 MM VS SOLDÁVEL	5	PÇ	PLASTI-LIT	5,10	25,50
393	588	TE Ø 25MMX25MMX1/2 REDUCAO 90°	5	PÇ	PLASTI-LIT	1,99	9,95
410	10932	TINTA ACRILICA 18 L - TINTA ACRILICA LAVÁVEL NA COR AREIA LATA 18 LITROS	2	LATA	ELIT	107,99	215,98
417	1234	TINTA LATEX - GL 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR PALHA PLUS PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	LATA	ELIT	107,99	1.079,90
429	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	100	UN	ILUMI	3,90	390,00
433	37125	TOMADA DUPLA	5	PÇ	ILUMI	7,18	35,90
435	4387	TORNEIRA - TORNEIRA TORNEIRA DE PRESSÃO DE METAL CROMADO PARA UMA CLASSE DE PRESSÃO DE 8 A 40MCA NA BITOLA 3/4 PARA SER INSTALADA EM LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO	2	PÇ	LORENZETTI	14,78	29,56
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	2	PÇ	LORENZETTI	56,98	113,96
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	2	UN	LORENZETTI	34,98	69,96
451	7501	TUBO 50MM PVC SOLDAVEL	5	BARRA	PLASTI-LIT	64,88	324,40
452	485	TUBO 20MM SOLDAVEL	10	BR	PLASTI-LIT	15,48	154,80

453	207	TUBO 32MM SOLDAVEL	3	BR	PLASTI-LIT	37,48	112,44
455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFO-NADA	5	UN	ASTRA	6,96	34,80
473	2095	VERNIZ 3,6L - VERNIZ 3 6L VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA: SPARLACK, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	GL	ELIT	64,00	320,00
Total:							7.172,55

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	50179	ABRÇAÇEIRA DE NYLON 7,2 X 350 MM	300	UN	LOTUS	0,28	84,00
35	474	ARAME RECOZIDO	10	KG	TRIAN-GULO	14,30	143,00
45	14489	ARRUELA - ARRUELA 3 16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	100	UN	BELENUS	0,21	21,00
88	59851	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 10MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 57A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA. MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	IBERICA	4,84	1.452,00
95	59853	CABO PP - FLEXIVEL - 3X4MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	7,27	727,00
96	59854	CABO PP - FLEXIVEL - 3X6MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	10,35	1.035,00
97	59855	CABO PP - FLEXIVEL - 4X10MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES	100	M	IBERICA	22,89	2.289,00

		TENSAO ELETRICA MAXIMA DE1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
98	59856	CABO PP - FLEXIVEL - 4X16MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	IBERICA	32,59	3.259,00
99	59857	CABO PP - FLEXIVEL - 4X25MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA NBR 6251 E NBR 7286 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 1000V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 90 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	50	M	IBERICA	7,99	399,50
114	34126	CAIXA DESCARGA SIMPLES	10	UN	ASTRA	31,08	310,80
140	768	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6: CHAVE DE FENDA X6 HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO NIQUELADA MEDINDO LT 14X6 GT CABO ISOLANTE EM POLI-PROPILENO	2	PÇ	LOTUS	7,8800	15,76
145	12129	COLA ARALDITE SECAGEM RAPIDA TRANSP - COLA A BASE DE RESINA EPOXI ADESIVO BICOMPONENTE LIQUIDO VISCOSO A BASE DE RESINA EPOXI LIVRE DE SOLVENTES CONTENDO 1 UM TUBO COM RESINA E 1 UM COM ENDURECEDOR TIPO ARALDITE	2	PÇ	ORBI	21,48	42,96
146	4421	COLA BRANCA - 500G -> - COLA LÍQUIDA ATÓXICA NA COR BRANCA TUBO COM 500G	5	UN	SILOC	6,65	33,25
147	26389	COLA INSTANTÂNEA - COLA LÍQUIDA NA COR TRANSPARENTE SECAGEM INSTANTÂNEA BICO APLICADOR 20 G	10	UN	SILOC	6,30	63,00
153	7003	CONECTOR - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 35MM X 95MM	50	UN	INTELLI	5,54	277,00
154	9034	CONECTOR - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 10MM X 35MM	100	PÇ	INTELLI	5,54	554,00
158	46869	CONECTOR PERFURANTE 10X70MM	100	UN	INTELLI	5,32	532,00
159	46871	CONECTOR PERFURANTE 16X95MM	50	UN	INTELLI	6,79	339,50
166	22368	CORDA POLIETILENO 10MM	20	M	FIRMEZA	1,43	28,60
176	46892	DISJUNTOR BIFASICO 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 40A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A	5	UN	ELGIN	24,70	123,50
179	46898	DISJUNTOR BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICOCORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A	5	UN	ELGIN	24,99	124,95

184	46882	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELE TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	5	UN	ELGIN	4,69	23,45
185	46884	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - MONOPOLAR 15A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	5	UN	ELGIN	6,05	30,25
186	46885	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	10	UN	ELGIN	7,08	70,80
192	46904	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A	2	UN	ELGIN	34,65	69,30
193	46905	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO COM RELE TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A	2	UN	ELGIN	34,70	69,40
196	46911	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIPOLAR 32A PADRÃO ABNT NEMA COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 32A	3	UN	ELGIN	32,98	98,94
209	15113	EXTENSAO - 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 01 METRO TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	5	UN	ILUMI	22,95	114,75
210	15116	EXTENSAO - ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 03 METROS TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	5	UN	ILUMI	24,45	122,25
214	3681	FECHADURA COMUM - BANHEIRO FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO 2800 71	20	UN	ALIANÇA	38,90	778,00
215	10585	FECHADURA DE PORTA - FECHADURA PARA PORTA ESTREITA 3001 0520	20	PÇ	ALIANÇA	47,75	955,00
216	497	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 2600 71	20	PÇ	ALIANÇA	43,99	879,80
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	8	UN	EUROCEL	67,90	543,20
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	20	PÇ	EUROCEL	2,37	47,40
242	46926	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRONICO 220/300V	5	UN	ILUMI	7,23	36,15
243	46928	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10 A	5	UN	ILUMI	7,43	37,15
278	59859	LAMPADA LED - E27 - 50W REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 50W 4000 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	40	UN	ELGIN	19,99	799,60
280	48833	LAMPADA LED 15W 6500K	20	UN	ELGIN	5,61	112,20
296	46495	LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL - LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	30	UN	PLASTILIT	8,45	253,50
308	36790	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL - MÁSCARA RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	20	PÇ	CAMPER	1,09	21,80
341	59874	PLUG FEMEA 2P+T - 20A	50	UN	ILUMI	4,26	213,00
344	59873	PLUG MACHO 2P+T - 10A	30	UN	ILUMI	3,14	94,20

352	34229	PREGO 13X15	5	KG	TRIAN- GULO	30,98	154,90
358	46916	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR EM PVC DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 34 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU	2	UN	FAME	69,99	139,98
363	46454	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	10	UN	PLASTI- LIT	9,84	98,40
372	46952	RELÊ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V - RELÊ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA 1000W 220V 1000W 220V BIVOLT AVARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE RELÂMPAGOS E FARÓIS. PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LÂMPADA SISTEMA DE ACIONAMENTO TIPO TÉRMICO CONSUMO MENOR QUE 1 5W RIGIDEZ DIELETRICA MAIOR 2500V ACIONAM AO ANOITECER E DESLIGAM A ILUMINAÇÃO APÓS UM PERÍODO DE TEMPO PRE DETERMINADO MODELOS INDIVIDUAIS PARA CADA TEMPORIZAÇÃO OU COM PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL EM 4 OU 6 HORAS	20	UN	ILUMI	13,45	269,00
376	34436	ROLO DE ESPUMA 09CM - ROLO DE ESPUMA 09CM ROLO PINTURA ESPUMA COM GARFO 23 CM. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX ROLOFLEX OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	UN	ROMA	3,90	117,00
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	5	UN	PLAS- BOHN	4,49	22,45
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	5	UN	ORBI	14,80	74,00
384	2925	SOLVENTE - L - SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO MARCAS SUGERIDAS: VEDACIT, CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	L	MAXI RU- BBER	11,25	112,50
420	6600	TINTA P/ PISO 18L - TINTA ACRÍLICA AZUL 3,6L	10	GL	ELIT	168,99	1.689,90
429	33935	TOMADA 2P+T UNIVERSAL 20A/250V	20	UN	ILUMI	3,90	78,00
433	37125	TOMADA DUPLA	30	PÇ	ILUMI	7,18	215,40
434	11502	TOMADA TRIPLA	15	PÇ	ILUMI	8,51	127,65
437	792	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANSO COM ALAVANCA DE MESA 1/2 PARA BALCÃO	5	PÇ	LOREN- ZETTI	56,98	284,90
439	46483	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM DE 3/4"	5	UN	LOTUS	14,90	74,50
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	10	UN	HERC	9,98	99,80
455	34337	TUBO DE LIGACAO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA SAFONADA	10	UN	ASTRA	6,96	69,60
Total:							20.852,94

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	46382	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	2	UN	ASTRA	5,78	11,56
116	1951	CAIXA SOBRE POR DE DUAS TOMADAS: CAIXA SOBREPOR PVC 1 DISJUNTOR BRANCO	15	PÇ	ILUMI	13,20	198,00
121	484	CANALETA 2M: INDICADA PARA PAREDES PLANAS ESTA CANELETA BRANCA E AUTO ADESIVA E POSSUI 2000MM DE COMPRIMENTO FEITA DE PLASTICO UM MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO ELA E ACOMPANHADA DE DUAS DIVISORIAS O QUE TRAZ MAIS PRATICIDADE NA HORA DA INSTALACAO	30	PÇ	PLAS- BOHN	5,98	179,40
123	9015	CANTONEIRA MEDIA (SUPORTE) TAMANHO 30X35 - CANTONEIRA MEDIA PARA SUPORTE DE BENS TAMANHO DE 30X35	10	UN	LOTUS	8,15	81,50
166	22368	CORDA POLIETILENO 10MM	10	M	FIRMEZA	1,43	14,30

209	15113	EXTENSAO - 4 TOMADAS NOVO PADRÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 01 METRO TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	5	UN	ILUMI	22,95	114,75
210	15116	EXTENSAO - ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 04 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA 03 METROS TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	3	UN	ILUMI	24,45	73,35
222	15020	FITA ANTIDERRAPANTE - FITA ANTI DERRAPANTE DA COR PRETA PEÇA DE 20M X 48MM	2	UN	TRAMON-TINA	49,90	99,80
224	15026	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE FITA DUPLA FACE VHB 19X20M TRANSPARENTE APLICAÇÃO CANALETA	3	UN	EUROCEL	67,90	203,70
225	34488	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE EMBORRACHADA ALTA FUSÃO 19MMX10M	3	PÇ	EUROCEL	2,37	7,11
227	46506	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA - E UMA MEMBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL PRODUZIDA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS QUE APRESENTA EXCELENTE ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS POSSUI ESTRUTURANTE CENTRAL EM POLIETILENO QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA E COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL QUE A PROTEGE DOS RAIOS SOLARES COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL VALIDADE 24 MESES. CAMPOS DE APLICAÇÃO VEDAÇÃO IMEDIATA DE TELHAS METÁLICAS FIBROCIMENTO E CONCRETO RUFOS CALHAS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO REPAROS EM CARROCERIAS DE CAMINHÕES BAÚ E FURGÕES. ROLO 20 CMX 10 MM 2M ALUMÍNIO	5	UN	DRYKO	46,25	231,25
280	48833	LAMPADA LED 15W 6500K	200	UN	ELGIN	5,61	1.122,00
356	12124	PREGO AÇO 18X27 - PREGOS COM CABEÇA MATERIAL AÇO TIPO CABEÇA CHATA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA COMUM BITOLA 18X27 MM	1	KG	TRIANGULO	15,90	15,90
381	46507	SIFÃO SANFONADO - CURTO	10	UN	PLASBOHN	4,49	44,90
383	32841	SILICONE INCOLOR 280 GR	2	UN	ORBI	14,80	29,60
438	46480	TORNEIRA DE LAVATÓRIO - DURABILIDADE PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE AREJADOR COM JATO CONCENTRADO E SEM RESPINGOS ENTRADA DE AGUA	5	UN	LORENZETTI	34,98	174,90
444	46490	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	2	UN	HERC	9,98	19,96
Total:							2.621,98

ATA Nº: 135/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: L. A. CO DE MAT HID E ELETRICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
71	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	8	UN	CORR PLASTIK	1,66		13,28
263	3315	JOELHO Ø 25MM - 25MM JOELHO DE 25 MM PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 90°	6	UN	CORR PLASTIK	0,45		2,70
Total:								15,98

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
71	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	2	UN	CORR PLASTIK	1,66		3,32
263	3315	JOELHO Ø 25MM - 25MM JOELHO DE 25 MM PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 90°	50	UN	CORR PLASTIK	0,45		22,50
Total:								25,82

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
71	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	10	UN	CORR PLASTIK	1,66		16,60
263	3315	JOELHO Ø 25MM - 25MM JOELHO DE 25 MM PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 90°	10	UN	CORR PLASTIK	0,45		4,50
Total:								21,10

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
71	46994	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	30	UN	CORR PLASTIK	1,66		49,80
Total:								49,80

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
263	3315	JOELHO Ø 25MM - 25MM JOELHO DE 25 MM PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 90°	20	UN	CORR PLASTIK	0,45		9,00
Total:								9,00

ATA Nº: 136/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: M.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDÁVEL - ADAPTADOR 32 MM X 1 SOLDÁVEL	3	UN	KRONA	R\$1,88	R\$5,64
23	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDÁVEL CURTO	3	UN	KRONA	R\$3,01	R\$9,03
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	15	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$209,25
56	47196	BARRA FERRO 5/16 C.A 50 8,8MM 12M 4,74KG	10	UN	GERDAU	R\$41,90	R\$419,00
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPA - POLIETILENO COM TAMPA	1	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$1.199,98
108	20051	CAIXA D'AGUA - EM PVC, 10.000 LITROS, COM TAMPA - CAIXA D' ÁGUA EM PVC 10.000 LITROS COM TAMPA	2	UN	FORTLEV	R\$5.898,90	R\$11.797,80
151	34378	COLUNA PRONTA FERRO 3/38	10	UN	GERDAU	R\$139,80	R\$1.398,00
170	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	5	UN	KRONA	R\$19,63	R\$98,15
198	46915	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A	2	UN	SOPRANO	R\$76,39	R\$152,78
200	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	4	UN	SILVANA	R\$3,40	R\$13,60
262	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDÁVEL - 20MM 90 SOLDÁVEL 20 MM 90° SOLDÁVEL COM ROSCA	6	PÇ	KRONA	R\$1,00	R\$6,00

266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	4	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$95,60
331	46539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X60MM 93	20	UN	CISER	R\$0,90	R\$18,00
346	849	PORTA ABRIR LAMINADA 215X080X12 D - PORTA DE ABRIR LAMINADA MATERIAL AÇO GRADE SEM GRADE FOLHAS 1 TIPO DE ABERTURA GIRO ÁREA DE INSTALAÇÃO EXTERNO MEDIDAS 215 X 80 X 12 CM ABERTURA DIREITA	5	PÇ	ACOLUME	R\$287,90	R\$1.439,50
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	5	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$424,50
382	46508	SIFÃO SANFONADO LONGO	2	UN	KRONA	R\$8,50	R\$17,00
397	7341	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	10	UN	INFIBRA	R\$69,80	R\$698,00
406	13798	TIJOLO 8 FUROS 12 X 14 X 24CM - TIJOLO DE CERAMICA PARA VEDACAO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	25.000	PÇ	CERAMICA PVA	R\$1,18	R\$29.500,00
456	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	5	BARRA	KRONA	R\$41,78	R\$208,90
461	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	6	UN	KRONA	R\$3,65	R\$21,90
462	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL - - TE 90 DE 50 MM SOLDAVEL	6	UN	KRONA	R\$6,45	R\$38,70
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR - COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	2	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$698,94
Total:							R\$48.470,27

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) - ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R 101MM PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UN	MELFI	R\$0,18	R\$36,00
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	10	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$139,50
106	45263	CAIXA D AGUA 2000LTS - POLIETILENO COM TAMPA	3	UN	FORTLEV	R\$999,99	R\$2.999,97
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPA - POLIETILENO COM TAMPA	3	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$3.599,94
108	20051	CAIXA D'AGUA - EM PVC, 10.000 LITROS, COM TAMPA - CAIXA D' ÁGUA EM PVC 10.000 LITROS COM TAMPA	5	UN	FORTLEV	R\$5.898,90	R\$29.494,50
174	36941	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 A	3	PÇ	SOPRANO	R\$95,15	R\$285,45
200	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	20	UN	SILVANA	R\$3,40	R\$68,00
262	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL - 20MM 90° SOLDAVEL 20 MM 90° SOLDAVEL COM ROSCA	5	PÇ	KRONA	R\$1,00	R\$5,00
266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	50	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$1.195,00
268	59921	KIT CRUZETA, MOLA E PARAFUSO PARA VALVULA HYDRA MAX 2550	50	KIT	CENSI	R\$11,45	R\$572,50
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	10	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$849,00
382	46508	SIFÃO SANFONADO LONGO	50	UN	KRONA	R\$8,50	R\$425,00
391	27985	TANQUE C/ 03 CUBAS - FIBRA 145X50CM DIMENSÕES MÍNIMAS	3	UN	DURAFORT	R\$314,10	R\$942,30
392	11680	TANQUE P/ ROUPA 2 CUBAS FIBRA 120X60CM DIMENSOES MINIMAS	3	UN	DURAFORT	R\$237,90	R\$713,70

397	7341	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	100	UN	INFIBRA	R\$69,80	R\$6.980,00
398	11336	TELHA FIBROCIMENTO 305X1.10 6MM NBR 5640 5639 8055	100	UN	INFIBRA	R\$87,85	R\$8.785,00
405	47194	TIJOLO 6 FUROS CER.PVA 9X14X11,5	5.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,17	R\$5.850,00
421	2949	TINTA P/ PISO AMARELO SOLAR - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CE- RAMICA	50	GL	MAZA	R\$52,80	R\$2.640,00
422	2950	TINTA P/ PISO AZUL ATLANTIDA GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EX- TERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELE- VADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPOR- TIVAS ESCADAS PASSARELAS GARA- GENS PISOS DE CERÂMICA	50	GL	MAZA	R\$52,10	R\$2.605,00
423	2951	TINTA P/ PISO BRANCO - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RE- SISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTI- VAS ESCADAS PASSARELAS GARA- GENS PISOS DE CERÂMICA	50	GL	MAZA	R\$52,10	R\$2.605,00
424	5162	TINTA P/ PISO CINZA - 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RE- SISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTI- VAS ESCADAS PASSARELAS GARA- GENS PISOS DE CERÂMICA	100	GL	MAZA	R\$61,20	R\$6.120,00
425	10467	TINTA P/ PISO VERDE - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS. PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RE- SISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTI- VAS ESCADAS PASSARELAS GARA- GENS PISOS DE CERÂMICA	100	GL	MAZA	R\$60,55	R\$6.055,00

426	6603	TINTA P/ PISO VERMELHO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	100	GL	MAZA	R\$52,00	R\$5.200,00
445	1769	TORNEIRA PLASTICA 1/2 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICO PRETA POSSUI BICO PARA MANGUEIRA RESISTENTE	100	PÇ	HERC	R\$3,01	R\$301,00
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR - COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	5	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$1.747,35
Total:							R\$90.214,21

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	31121	ANTICORROSIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL COM ADITIVO ANTI-OXIDANTE E ANTICORROSIVO EMBALAGEM EM TUBO SPRAY AEROSOL COM CANUDO DE APLICAÇÃO CONTENDO 300 ML DE PRODUTO	5	UN	MUNDIAL	R\$11,15	R\$55,75
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	10	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$139,50
56	47196	BARRA FERRO 5/16 C.A 50 8,8MM 12M 4,74KG	10	UN	GERDAU	R\$41,90	R\$419,00
106	45263	CAIXA D AGUA 2000LTS - POLIETILENO COM TAMPA	3	UN	FORTLEV	R\$999,99	R\$2.999,97
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPA - POLIETILENO COM TAMPA	3	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$3.599,94
108	20051	CAIXA D'AGUA - EM PVC, 10.000 LITROS, COM TAMPA - CAIXA D' ÁGUA EM PVC 10.000 LITROS COM TAMPA	2	UN	FORTLEV	R\$5.898,90	R\$11.797,80
198	46915	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A	5	UN	SOPRANO	R\$76,39	R\$381,95
266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	15	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$358,50
271	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA - DE POLEGADA COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	10	UN	TALITA	R\$27,49	R\$274,90
346	849	PORTA ABRIR LAMINADA 215X080X12 D - PORTA DE ABRIR LAMINADA MATERIAL AÇO GRADE SEM GRADE FOLHAS 1 TIPO DE ABERTURA GIRO ÁREA DE INSTALAÇÃO EXTERNO MEDIDAS 215 X 80 X 12 CM ABERTURA DIREITA	10	PÇ	ACOLUME	R\$287,90	R\$2.879,00
348	7382	PORTA DE MADEIRA 80X210	15	UN	BOEING	R\$171,90	R\$2.578,50
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	10	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$849,00
397	7341	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	200	UN	INFIBRA	R\$69,80	R\$13.960,00
398	11336	TELHA FIBROCIMENTO 305X1.10 6MM NBR 5640 5639 8055	100	UN	INFIBRA	R\$87,85	R\$8.785,00

405	47194	TIJOLO 6 FUROS CER.PVA 9X14X11,5	3.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,17	R\$3.510,00
406	13798	TIJOLO 8 FUROS 12 X 14 X 24CM - TIJOLO DE CERAMICA PARA VEDACAO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	3.000	PÇ	CERAMICA PVA	R\$1,18	R\$3.540,00
407	33429	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 9,0 X 14,0 24CM - TIJOLO DE SEIS FUROS COM PADRÃO DA ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM	1.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,09	R\$1.090,00
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR - COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	5	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$1.747,35
Total:							R\$58.966,16

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
315	3230	MOTO SERRA C/ SABRE 40 CM - A GAS-OLINA 02 TEMPO	1	PÇ	VONDER	R\$993,95	R\$993,95
Total:							R\$993,95

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	46633	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R (101MM) - ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R 101MM PACOTE COM 100 UNIDADES	10	UN	MELFI	R\$0,18	R\$1,80
33	31121	ANTICORROSIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL COM ADITIVO ANTI-OXIDANTE E ANTICORROSIVO EMBALAGEM EM TUBO SPRAY AEROSOL COM CANUDO DE APLICAÇÃO CONTENDO 300 ML DE PRODUTO	6	UN	MUNDIAL	R\$11,15	R\$66,90
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	20	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$279,00
56	47196	BARRA FERRO 5/16 C.A 50 8,8MM 12M 4,74KG	50	UN	GERDAU	R\$41,90	R\$2.095,00
106	45263	CAIXA D AGUA 2000LTS - POLIETILENO COM TAMPÁ	4	UN	FORTLEV	R\$999,99	R\$3.999,96
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPÁ - POLIETILENO COM TAMPÁ	2	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$2.399,96
108	20051	CAIXA D'AGUA - EM PVC, 10.000 LITROS, COM TAMPÁ - CAIXA D' ÁGUA EM PVC 10.000 LITROS COM TAMPÁ	1	UN	FORTLEV	R\$5.898,90	R\$5.898,90
151	34378	COLUNA PRONTA FERRO 3/38	20	UN	GERDAU	R\$139,80	R\$2.796,00
220	46919	FERRO DE SOLDA 220V/40W	10	UN	BRASFORT	R\$32,74	R\$327,40
221	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	10	UN	BRASFORT	R\$42,00	R\$420,00
230	46517	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM	5	UN	MULTILIT	R\$12,98	R\$64,90
236	6778	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5 8 14 2MM X2400MM	5	UN	INTELI	R\$31,40	R\$157,00
237	2262	IMPERMEABILIZANTE BRANCO GL 3,6L	8	GL	QUARTZOLIT	R\$54,20	R\$433,60
250	43550	JG CH TORX 9 PCS 43 CTX - JOGO DE CHAVE TIPO TORX LONGA EM AÇO DIN 17200 W 50CRV4 ACABAMENTO FOSFATIZADO ESCALA T10 T15 T20 T25 T27 T30 T40 T45 T50 COM 9 PEÇAS	2	JG	LOTUS	R\$27,99	R\$55,98
265	15074	JOGO DE CHAVES - JOGO DE CHAVE TIPO ESTRELA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 12 PEÇAS	1	JG	BELZE	R\$189,40	R\$189,40
266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	3	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$71,70
271	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA - DE POLEGADA COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	4	UN	TALITA	R\$27,49	R\$109,96
285	34157	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSÓ-POPULAR - LAVATÓRIO PEQUENO COM INSTALAÇÃO NA PAREDE SEM COLUNA SENDO INSTALADO	5	UN	SANTA CLARA	R\$91,99	R\$459,95

		SEM COLUNA PODE SER COLOCADO EM BANHEIROS DE DEFICIENTES FÍSICOS PNE FORMATO DA PIA RETANGULAR ALTURA 16,5 CM LARGURA 53 CM					
309	1604	MASSA CALAFETAR CINZA 350G - MASSA PARA CALAFETAR DE AMIANTO PARA CALAFETAR TELHAS DE AMIANTO EMBALADA EM CAIXA DE 350 GR NA COR CINZA	3	PCT	PULVITEC	R\$12,85	R\$38,55
321	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	3	UN	SERPAL	R\$1.879,90	R\$5.639,70
345	59864	PLUGUE MOVEEL INDUSTRIAL 3P+T 125A - MACHO REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A NORMA IEC 60309 INTERCAMBIAVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTECAO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZACAO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	5	UN	TRAMONTINA	R\$44,90	R\$224,50
346	849	PORTA ABRIR LAMINADA 215X080X12 D - PORTA DE ABRIR LAMINADA MATERIAL AÇO GRADE SEM GRADE FOLHAS 1 TIPO DE ABERTURA GIRO ÁREA DE INSTALAÇÃO EXTERNO MEDIDAS 215 X 80 X 12 CM ABERTURA DIREITA	5	PÇ	ACOLUME	R\$287,90	R\$1.439,50
347	7383	PORTA DE MADEIRA 70X210	5	UN	BOEING	R\$167,00	R\$835,00
348	7382	PORTA DE MADEIRA 80X210	10	UN	BOEING	R\$171,90	R\$1.719,00
350	29707	PORTA MADEIRA	5	UN	BOEING	R\$158,90	R\$794,50
373	37129	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO127V 4600W - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DE NIQUEL CROMO COM CAPACIDADE DE 4 400 W DE 110 V	20	UN	PRATIMIX	R\$20,99	R\$419,80
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	20	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$1.698,00
382	46508	SIFÃO SANFONADO LONGO	15	UN	KRONA	R\$8,50	R\$127,50
391	27985	TANQUE C/ 03 CUBAS - FIBRA 145X50CM DIMENSÕES MÍNIMAS	10	UN	DURAFORT	R\$314,10	R\$3.141,00
392	11680	TANQUE P/ ROUPA 2 CUBAS FIBRA 120X60CM DIMENSOES MINIMAS	10	UN	DURAFORT	R\$237,90	R\$2.379,00
397	7341	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	200	UN	INFIBRA	R\$69,80	R\$13.960,00
398	11336	TELHA FIBROCIMENTO 305X1.10 6MM NBR 5640 5639 8055	200	UN	INFIBRA	R\$87,85	R\$17.570,00
405	47194	TIJOLO 6 FUROS CER.PVA 9X14X11,5	4.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,17	R\$4.680,00
406	13798	TIJOLO 8 FUROS 12 X 14 X 24CM - TIJOLO DE CERAMICA PARA VEDACAO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	4.000	PÇ	CERAMICA PVA	R\$1,18	R\$4.720,00
407	33429	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 9,0 X 14,0 24CM - TIJOLO DE SEIS FUROS COM PADRÃO DA ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM	3.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,09	R\$3.270,00
408	6400	TIJOLO MACICO 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 7,5 CM ALTURA - TIJOLO MACIÇO COM PADRÃO ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 7 5 CM ALTURA	1.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,48	R\$1.480,00
411	6606	TINTA ACRILICA AZUL 3,6L	15	UN	SEDAVINIL	R\$43,40	R\$651,00
421	2949	TINTA P/ PISO AMARELO SOLAR - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM	10	GL	MAZA	R\$52,80	R\$528,00

		QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERAMICA					
422	2950	TINTA P/ PISO AZUL ATLANTIDA GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	20	GL	MAZA	R\$52,10	R\$1.042,00
423	2951	TINTA P/ PISO BRANCO - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	20	GL	MAZA	R\$52,10	R\$1.042,00
424	5162	TINTA P/ PISO CINZA - 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	20	GL	MAZA	R\$61,20	R\$1.224,00
425	10467	TINTA P/ PISO VERDE - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS. PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$60,55	R\$908,25
426	6603	TINTA P/ PISO VERMELHO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	10	GL	MAZA	R\$52,00	R\$520,00
445	1769	TORNEIRA PLASTICA 1/2 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICO PRETA POSSUI BICO PARA MANGUEIRA RESISTENTE	10	PÇ	HERC	R\$3,01	R\$30,10
456	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	5	BARRA	KRONA	R\$41,78	R\$208,90
468	27582	VASELINA LIQUIDA - 500ML	10	UN	MUNDIAL	R\$15,04	R\$150,40
469	15060	VASELINA VASELINA EM PASTA (GALÃO COM 3,6 LITROS)	1	GL	MUNDIAL	R\$59,80	R\$59,80
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR	5	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$1.747,35

		- COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE					
Total:							R\$92.075,26

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL - ADAPTADOR 32 MM X 1 SOLDAVEL	10	UN	KRONA	R\$1,88	R\$18,80
23	7038	ADAPTADOR Ø 40MM X 1 1/4 SOLDAVEL CURTO	5	UN	KRONA	R\$3,01	R\$15,05
33	31121	ANTICORROSIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL COM ADITIVO ANTI-OXIDANTE E ANTICORROSIVO EMBALAGEM EM TUBO SPRAY AEROSOL COM CANUDO DE APLICAÇÃO CONTENDO 300 ML DE PRODUTO	50	UN	MUNDIAL	R\$11,15	R\$557,50
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	50	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$697,50
56	47196	BARRA FERRO 5/16 C.A 50 8,8MM 12M 4,74KG	50	UN	GERDAU	R\$41,90	R\$2.095,00
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPA - POLIETILENO COM TAMPA	1	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$1.199,98
108	20051	CAIXA D'AGUA - EM PVC, 10.000 LITROS, COM TAMPA - CAIXA D' ÁGUA EM PVC 10.000 LITROS COM TAMPA	1	UN	FORTLEV	R\$5.898,90	R\$5.898,90
151	34378	COLUNA PRONTA FERRO 3/38	30	UN	GERDAU	R\$139,80	R\$4.194,00
170	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	20	UN	KRONA	R\$19,63	R\$392,60
174	36941	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 A	10	PÇ	SOPRANO	R\$95,15	R\$951,50
198	46915	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A	10	UN	SOPRANO	R\$76,39	R\$763,90
200	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	15	UN	SILVANA	R\$3,40	R\$51,00
236	6778	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5 8 14 2MM X2400MM	30	UN	INTELI	R\$31,40	R\$942,00
237	2262	IMPERMEABILIZANTE BRANCO GL 3,6L	30	GL	QUARTZOLIT	R\$54,20	R\$1.626,00
250	43550	JG CH TORX 9 PCS 43 CTX - JOGO DE CHAVE TIPO TORX LONGA EM AÇO DIN 17200 W 50CRV4 ACABAMENTO FOSFATIZADO ESCALA T10 T15 T20 T25 T27 T30 T40 T45 T50 COM 9 PECAS	5	JG	LOTUS	R\$27,99	R\$139,95
262	881	JOELHO Ø 20MM 90° SOLDAVEL - 20MM 90° SOLDAVEL 20 MM 90° SOLDAVEL COM ROSCA	10	PÇ	KRONA	R\$1,00	R\$10,00
266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	10	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$239,00
271	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA - DE POLEGADA COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	5	UN	TALITA	R\$27,49	R\$137,45
309	1604	MASSA CALAFETAR CINZA 350G - MASSA PARA CALAFETAR DE AMIANTO PARA CALAFETAR TELHAS DE AMIANTO EMBALADA EM CAIXA DE 350 GR NA COR CINZA	20	PCT	PULVITEC	R\$12,85	R\$257,00
321	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	5	UN	SERPAL	R\$1.879,90	R\$9.399,50
346	849	PORTA ABRIR LAMINADA 215X080X12 D - PORTA DE ABRIR LAMINADA MATERIAL AÇO GRADE SEM GRADE FOLHAS 1 TIPO DE ABERTURA GIRO ÁREA DE INSTALAÇÃO EXTERNO MEDIDAS 215 X 80 X 12 CM ABERTURA DIREITA	5	PÇ	ACOLUME	R\$287,90	R\$1.439,50
347	7383	PORTA DE MADEIRA 70X210	2	UN	BOEING	R\$167,00	R\$334,00
348	7382	PORTA DE MADEIRA 80X210	4	UN	BOEING	R\$171,90	R\$687,60
355	34226	PREGO 24X60 - PREGO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA CHATA MEDINDO 24 X 60	5	KG	GERDAU	R\$17,85	R\$89,25
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	30	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$2.547,00
397	7341	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	50	UN	INFIBRA	R\$69,80	R\$3.490,00

398	11336	TELHA FIBROCIMENTO 305X1.10 6MM NBR 5640 5639 8055	50	UN	INFIBRA	R\$87,85	R\$4.392,50
405	47194	TIJOLO 6 FUROS CER.PVA 9X14X11,5	8.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,17	R\$9.360,00
406	13798	TIJOLO 8 FUROS 12 X 14 X 24CM - TIJOLO DE CERAMICA PARA VEDACAO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	8.000	PC	CERAMICA PVA	R\$1,18	R\$9.440,00
407	33429	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 9,0 X 14,0 24CM - TIJOLO DE SEIS FUROS COM PADRÃO DA ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM	6.000	UN	CERAMICA PVA	R\$1,09	R\$6.540,00
411	6606	TINTA ACRILICA AZUL 3,6L	100	UN	SEDAVINIL	R\$43,40	R\$4.340,00
421	2949	TINTA P/ PISO AMARELO SOLAR - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERAMICA	100	GL	MAZA	R\$52,80	R\$5.280,00
424	5162	TINTA P/ PISO CINZA - 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	50	GL	MAZA	R\$61,20	R\$3.060,00
425	10467	TINTA P/ PISO VERDE - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS. PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	30	GL	MAZA	R\$60,55	R\$1.816,50
461	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$3,65	R\$109,50
462	46476	TÊ (90°) DE 50MM - SOLDÁVEL - - TE 90 DE 50 MM SOLDÁVEL	30	UN	KRONA	R\$6,45	R\$193,50
468	27582	VASELINA LIQUIDA - 500ML	5	UN	MUNDIAL	R\$15,04	R\$75,20
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR - COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	5	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$1.747,35
Total:							R\$84.528,53

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
106	45263	CAIXA D AGUA 2000LTS - POLIETILENO COM TAMPA	1	UN	FORTLEV	R\$999,99	R\$999,99
107	2433	CAIXA D AGUA 5.000L C/TAMPA - POLIETILENO COM TAMPA	1	UN	FORTLEV	R\$1.199,98	R\$1.199,98
198	46915	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A	30	UN	SOPRANO	R\$76,39	R\$2.291,70
236	6778	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5 8 14 2MM X2400MM	20	UN	INTELI	R\$31,40	R\$628,00

250	43550	JG CH TORX 9 PCS 43 CTX - JOGO DE CHAVE TIPO TORX LONGA EM AÇO DIN 17200 W 50CRV4 ACABAMENTO FOSFATIZADO ESCALA T10 T15 T20 T25 T27 T30 T40 T45 T50 COM 9 PEÇAS	5	JG	LOTUS	R\$27,99	R\$139,95
265	15074	JOGO DE CHAVES - JOGO DE CHAVE TIPO ESTRELA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 12 PEÇAS	10	JG	BELZE	R\$189,40	R\$1.894,00
321	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	2	UN	SERPAL	R\$1.879,90	R\$3.759,80
345	59864	PLUGUE MOVEL INDUSTRIAL 3P+T 125A - MACHO REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A NORMA IEC 60309 INTERCAMBIAVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTECAO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZACAO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	20	UN	TRAMONTINA	R\$44,90	R\$898,00
347	7383	PORTA DE MADEIRA 70X210	5	UN	BOEING	R\$167,00	R\$835,00
348	7382	PORTA DE MADEIRA 80X210	5	UN	BOEING	R\$171,90	R\$859,50
350	29707	PORTA MADEIRA	5	UN	BOEING	R\$158,90	R\$794,50
373	37129	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO127V 4600W - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DE NIQUEL CROMO COM CAPACIDADE DE 4 400 W DE 110 V	10	UN	PRATIMIX	R\$20,99	R\$209,90
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	15	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$1.273,50
382	46508	SIFÃO SANFONADO LONGO	15	UN	KRONA	R\$8,50	R\$127,50
411	6606	TINTA ACRILICA AZUL 3,6L	15	UN	SEDAVINIL	R\$43,40	R\$651,00
422	2950	TINTA P/ PISO AZUL ATLANTIDA GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA ABRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$52,10	R\$781,50
423	2951	TINTA P/ PISO BRANCO - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$52,10	R\$781,50
424	5162	TINTA P/ PISO CINZA - 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$61,20	R\$918,00

425	10467	TINTA P/ PISO VERDE - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS. PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$60,55	R\$908,25
426	6603	TINTA P/ PISO VERMELHO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	15	GL	MAZA	R\$52,00	R\$780,00
Total:							R\$20.731,57

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	4199	ADAPTADOR Ø 32MM X 1 SOLDAVEL - ADAPTADOR 32 MM X 1 SOLDAVEL	5	UN	KRONA	R\$1,88	R\$9,40
170	46414	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	6	UN	KRONA	R\$19,63	R\$117,78
200	40475	DOBRADIÇA PARA PORTA 3"X 2 1/2",	5	UN	SILVANA	R\$3,40	R\$17,00
236	6778	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5 8 14 2MM X2400MM	10	UN	INTELI	R\$31,40	R\$314,00
266	37148	KIT ACIONAMENTO - PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1. 1/2	5	PÇ	CENSI	R\$23,90	R\$119,50
271	46450	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA - DE POLEGADA COMPREENDENDO HASTE CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	3	UN	TALITA	R\$27,49	R\$82,47
276	46823	LAMPADA HALAGENA DE 150W/220V	100	UN	IMPALUZ	R\$4,25	R\$425,00
321	47002	PADRÃO BIFÁSICO 7M	1	UN	SERPAL	R\$1.879,90	R\$1.879,90
378	802	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO - 18L	2	LATA	SEDAVINIL	R\$84,90	R\$169,80
406	13798	TIJOLO 8 FUROS 12 X 14 X 24CM - TIJOLO DE CERAMICA PARA VEDACAO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	5.000	PÇ	CERAMICA PVA	R\$1,18	R\$5.900,00
456	47008	TUBO PARA ESGOTO 50MM	5	BARRA	KRONA	R\$41,78	R\$208,90
459	46468	TÊ (90°) DE 1" X 3/4" - ROSCÁVEL	10	UN	KRONA	R\$6,60	R\$66,00
461	46475	TÊ (90°) DE 32MM SOLDÁVEL	10	UN	KRONA	R\$3,65	R\$36,50
Total:							R\$9.346,25

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	31121	ANTICORROSIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL COM ADITIVO ANTI-OXIDANTE E ANTICORROSIVO EMBALAGEM EM TUBO SPRAY AEROSOL COM CANUDO DE APLICAÇÃO CONTENDO 300 ML DE PRODUTO	5	UN	MUNDIAL	R\$11,15	R\$55,75
54	17483	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 6 M DE ACORDO COM NBR 7480. - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA- 50 COM 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	6	PÇ	GERDAU	R\$13,95	R\$83,70

56	47196	BARRA FERRO 5/16 C.A 50 8,8MM 12M	6	UN	GERDAU	R\$41,90	R\$251,40
198	46915	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A	3	UN	SOPRANO	R\$76,39	R\$229,17
221	46921	FERRO DE SOLDA 220V/60W	2	UN	BRASFORT	R\$42,00	R\$84,00
236	6778	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5 8 14 2MM X2400MM	10	UN	INTELI	R\$31,40	R\$314,00
345	59864	PLUGUE MOVEL INDUSTRIAL 3P+T 125A - MACHO REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A NORMA IEC 60309 INTERCAMBIAVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTECAO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZACAO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	5	UN	TRAMONTINA	R\$44,90	R\$224,50
347	7383	PORTA DE MADEIRA 70X210	5	UN	BOEING	R\$167,00	R\$835,00
348	7382	PORTA DE MADEIRA 80X210	5	UN	BOEING	R\$171,90	R\$859,50
350	29707	PORTA MADEIRA	5	UN	BOEING	R\$158,90	R\$794,50
373	37129	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO127V 4600W - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DE NIQUEL CROMO COM CAPACIDADE DE 4 400 W DE 110 V	10	UN	PRATIMIX	R\$20,99	R\$209,90
411	6606	TINTA ACRILICA AZUL 3,6L	10	UN	SEDAVINIL	R\$43,40	R\$434,00
424	5162	TINTA P/ PISO CINZA - 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	10	GL	MAZA	R\$61,20	R\$612,00
425	10467	TINTA P/ PISO VERDE - GL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PARA PISO TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISOS. PODE SER APLICADA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO E ENDURECE PARA USO EM 72 HORAS COM UM FILME DE ELEVADA RESISTÊNCIA A BRASÃO O QUE EVITA O DESGASTE PREMATURO PELO PISAR CONSTANTE DAS PESSOAS PODE SER USADAS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCADAS PASSARELAS GARAGENS PISOS DE CERÂMICA	10	GL	MAZA	R\$60,55	R\$605,50
445	1769	TORNEIRA PLASTICA 1/2 - TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICO PRETA POSSUI BICO PARA MANGUEIRA RESISTENTE	20	PÇ	HERC	R\$3,01	R\$60,20
460	46471	TÊ (90°) DE 25MM SOLDÁVEL - TE 90 DE 25 MM SOLDAVEL	10	UN	KRONA	R\$0,75	R\$7,50
472	46497	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR - COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA PADRÃO POPULAR DE BOA QUALIDADE	25	UN	SANTA CLARA	R\$349,47	R\$8.736,75
Total:							R\$14.397,37

ATA Nº: 137/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: MAJU COM DE FERRAM E FERRAGENS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	150	UN	AXION	R\$0,74	R\$111,00
16	46638	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES. - ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES SAÍDA 2 CHATOS TERRA	5	UN	MARGIRUS	R\$6,70	R\$33,50
18	14946	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	5	UN	MULTILIT	R\$12,95	R\$64,75
21	12109	ADAPTADOR Ø 1 INTERNO	3	PÇ	MULTILIT	R\$0,95	R\$2,85
25	33401	ADITIVO DE CIMENTO 1 LITRO TIPO GESKAL RESINA COMPOSTA EM SOLUÇÃO AQUOSA DERIVADA DA SÍNTESE DE RESINAS POLIFENOLICAS COM ÁCIDOS RESÍNICOS NATURAIS SAPONIFICADOS EM ESPECIAIS CONDIÇÕES DE PROCESSO OBTENDO COMO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTES PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	30	UN	VIAPOL	R\$11,00	R\$330,00
29	4311	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 - CORTE DIAGONAL DE 6 CABO ISOLADO 1000 VOLTS MARCA SUGERIDA TRAMONTINA BRASFORT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	2	UN	GEDORERED	R\$19,00	R\$38,00
31	529	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO	1	PÇ	GEDORERED	R\$17,00	R\$17,00
47	11483	ASPERSON 3/4X1/2 50 CM	50	PÇ	VONDER	R\$30,50	R\$1.525,00
58	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	3	UN	LIEGE	R\$125,00	R\$375,00
59	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - COM PARAFUSOS	10	UN	MARGIRUS	R\$1,00	R\$10,00
62	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	6	UN	MARGIRUS	R\$6,00	R\$36,00
63	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	3	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$15,00
72	4217	BUCHA NYLON 10.0 MM - BUCHA NYLON FU 10X60 10MM	20	PÇ	VONDER	R\$0,05	R\$1,00
73	17385	BUCHA REDUCAO	8	UN	MULTILIT	R\$1,65	R\$13,20
74	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	6	UN	LIEGE	R\$6,00	R\$36,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	20	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$11,00
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA	40	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$35,20

		MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
110	28138	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO	3	PÇ	MULTILIT	R\$3,95	R\$11,85
124	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	10	UN	MULTILIT	R\$0,20	R\$2,00
126	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	8	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$16,00
128	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	10	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$30,00
131	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	8	PÇ	MULTILIT	R\$1,00	R\$8,00
156	23232	CONECTOR DERIVACAO PERF. CPD-120M - CPD 120M CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 120MM X 120MM	10	PÇ	MARGIRUS	R\$8,00	R\$80,00
161	1931	CONJUNTO COMPLETO P/ FIXACAO DE TELHAS - CONJUNTO COMPLETO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 3 66X1 10 6MM	20	CONJ	BELENUS	R\$0,50	R\$10,00
162	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	1	UN	WEG	R\$99,00	R\$99,00
164	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	1	UN	WEG	R\$180,00	R\$180,00
171	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	5	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$15,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	2	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$45,60
212	15018	FACAO - RABO DE GALO DE 12	3	UN	LOTUS	R\$27,30	R\$81,90
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	5	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$225,00
239	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V - 1 TC SIMPLES UNIVER 10A 250V	5	UN	MARGIRUS	R\$3,60	R\$18,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	5	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$26,75
258	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	5	UN	MULTILIT	R\$0,93	R\$4,65
259	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	5	UN	MULTILIT	R\$2,20	R\$11,00
269	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	2	UN	LIEGE	R\$39,80	R\$79,60
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	10	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$130,00
293	3899	LUVA 2 ELETRODUTO	5	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$15,00
294	3493	LUVA 3/4 ELETRODUTO PVC	5	UN	MULTILIT	R\$0,50	R\$2,50
307	2017	MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PO QUIMICO	350	UN	CAMPER	R\$1,00	R\$350,00
324	46950	PARAFUSO 10 MM	20	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$1,80
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	10	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$0,90
327	7481	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	10	UN	BELENUS	R\$1,50	R\$15,00
330	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	20	UN	BELENUS	R\$0,12	R\$2,40
342	46908	PLUG FÊMEA	10	UN	MARGIRUS	R\$2,70	R\$27,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	1	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$99,00
366	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS SOLDÁVEL	5	PÇ	MULTILIT	R\$15,00	R\$75,00
367	10539	REGISTRO ESFERA 50MM VS - REGISTRO SOLDÁVEL	5	PÇ	MULTILIT	R\$18,00	R\$90,00
389	28000	SUPORTE - SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHADO	2	PÇ	KALA	R\$39,80	R\$79,60
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	10	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$37,50
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	2	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$63,00
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	20	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$300,00

457	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	5	BARRA	MULTILIT	R\$55,00	R\$275,00
465	34286	UNIAO 2MM SOLDAVEL	10	PC	MULTILIT	R\$15,50	R\$155,00
466	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO - VÁLVULA DE DESCARGA COM ACAB. CROMADO COMPLETA	5	UN	MULTILIT	R\$104,00	R\$520,00
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	3	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$6,00
Total:							R\$5.843,55

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	44106	ALAVANCA DE PEDREIRO ALAVANCA DE PEDREIRO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTE PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	4	UN	TENACE	R\$105,50	R\$422,00
31	529	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO	2	PC	GEDORERED	R\$17,00	R\$34,00
101	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	50	M	CONDUMIG	R\$5,00	R\$250,00
105	60004	CABO TRIPLEX 3X10 MM ALUMINIO - 3 X 10MM CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM 2 FASE 1 NEUTRO SEM ISOLAMENTO FASE ISOLADA PRETA QUANTIDADE DE FIOS DE ALUMINIO 7 FIOS ESPESSURA DA ISOLACAO 1 20MM DIAMETRO CONDUTOR DE ALUMINIO 4 08MM DIAMETRO CONDUTOR ISOLADO 6 48MM FASE ISOLADA CINZA QUANTIDADE DE FIOS DE ALUMINIO 7 FIOS ESPESSURA DA ISOLACAO 1 20MM DIAMETRO CONDUTOR DE ALUMINIO 4 08MM DIAMETRO CONDUTOR ISOLADO 6 48MM NEUTRO SEM ISOLACAO QUANTIDADE DE FIOS DE ALUMINIO 7 FIOS DIAMETRO CONDUTOR DE ALUMINIO 4 08MM CABO COMPLETO TRES VEIAS TRANCADAS 2 VEIA ISOLADA E 1 VEIA NU DIAMETRO MULTIPLEX 12 5MM MASSA LINEAR KG KM 130 00 KGS	100	M	CONDUMIG	R\$2,95	R\$295,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	2	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$45,60
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	40	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$520,00
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	100	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$9,00
340	60005	PLAFON LUMINARIA LED BIVOLT SOBREPOR 30X30 BRANCO FRIO 32W - MONTAMOS KITS DE ACORDO COM SUAS NECESSIDADES ESPECIFICACOES TIPO PLAFON SOBREPOR QUADRADO 30X30 BRANCO FRIO BIVOLT 32W CONSUMO TIPICO 32W TENSÃO DE ENTRADA VCA 85 265V FREQUENCIA HZ 50 60 HZ FLUXO TOTAL LM 2400 LUMENS EFICACIA LM W 75 INDICE DE REPRODUCAO DE COR 70 TEMPERATURA DE COR K 6000K 6500K TEMPERATURA DE OPERACAO 20 C A 50 C VIDA UTIL 25 000HRS EQUIVALENCIA FLUORESCENTE 64W CONECTOR DRIVER BIVOLT MATERIAL ALUMINIO E PVC LARGURA MAX 300 MM APROXIMADO COMPRIMENTO 300MM APROXIMADO ALTURA MAX 35 MM APROXIMADO PESO APROXIMADO KG 0 800	50	UN	LIEGE	R\$21,80	R\$1.090,00
Total:							R\$2.665,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	200	UN	AXION	R\$0,74	R\$148,00
4	46626	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205 MM	200	UN	AXION	R\$0,06	R\$12,00
5	46628	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28 MM	200	UN	AXION	R\$0,17	R\$34,00
6	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM . PACOTE COM 100	200	UN	AXION	R\$0,13	R\$26,00
25	33401	ADITIVO DE CIMENTO 1 LITRO TIPO GESKAL RESINA COMPOSTA EM SOLUÇÃO AQUOSA DERIVADA DA SÍNTESE DE RESINAS POLIFENOLICAS COM ÁCIDOS RESÍNICOS NATURAIS SAPONIFICADOS EM ESPECIAIS CONDIÇÕES DE PROCESSO OBTENDO COMO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTES PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	50	UN	VIAPOL	R\$11,00	R\$550,00
57	14928	BASE DE VALVULA 1.1/2 POL - SISTEMA AUTOLIMPANTE CARTUCHO ÚNICO DE REPARO REGISTRO INTEGRADO PARA REGULAGEM DE VAZÃO E MANUTENÇÃO FUNCIONA EM ALTA E BAIXA PRESSÃO ORIGEM NACIONAL EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA. GARANTIA 10 ANOS	50	UN	LIEGE	R\$135,00	R\$6.750,00
59	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - COM PARAFUSOS	20	UN	MARGIRUS	R\$1,00	R\$20,00
77	15128	CABO - FIO ELÉTRICO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL COM ÁREA DA SEÇÃO DE 16 MM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA	200	M	CONDUMIG	R\$8,30	R\$1.660,00
78	9976	CABO 10,00MM FLEXIVEL	400	M	CONDUMIG	R\$4,30	R\$1.720,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$165,00
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	1.000	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$880,00
101	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	200	M	CONDUMIG	R\$5,00	R\$1.000,00
161	1931	CONJUNTO COMPLETO P/ FIXACAO DE TELHAS - CONJUNTO COMPLETO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 3 66X1 10 6MM	50	CONJ	BELENUS	R\$0,50	R\$25,00

167	2720	CORRENTE 6,0MM - CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIÂMETRO	50	KG	SIVA	R\$20,00	R\$1.000,00
175	46887	DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	5	UN	MARGIRUS	R\$7,25	R\$36,25
177	46890	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A	5	UN	MARGIRUS	R\$9,00	R\$45,00
180	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	5	PC	MARGIRUS	R\$22,35	R\$111,75
189	52811	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LÂMPADAS	5	UN	MARGIRUS	R\$74,50	R\$372,50
199	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	3	UN	MARGIRUS	R\$277,00	R\$831,00
202	8405	ELETRODUTO 3/4 - ELETRODUTO PVC RÍGIDO	10	UN	LIEGE	R\$8,80	R\$88,00
205	33974	ELETRODUTO VARA 3,0M - 2" ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2"	10	UN	LIEGE	R\$38,00	R\$380,00
226	34490	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE PLASTICA PRETA 19MMX20M	50	UN	3M	R\$3,10	R\$155,00
232	10193	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO 3,6L - PARA FERRO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCA SUGERIDA: CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	GL	SOLVENTEX	R\$63,00	R\$315,00
239	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V - 1 TC SIMPLES UNIVER 10A 250V	50	UN	MARGIRUS	R\$3,60	R\$180,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	50	PC	MARGIRUS	R\$5,35	R\$267,50
246	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	20	UN	MARGIRUS	R\$10,25	R\$205,00
247	11064	ISOLADOR - ISOLADOR PORCELANA OLHAL 5 55CMX7 95 COM ROSCA SOBERBA 5 16	50	PC	MARGIRUS	R\$8,80	R\$440,00
256	46425	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	15	UN	MULTILIT	R\$5,00	R\$75,00
257	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL - 90°	15	UN	MULTILIT	R\$0,45	R\$6,75
259	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	10	UN	MULTILIT	R\$2,20	R\$22,00
272	59920	KIT REPARO DESCARGA PARA VALVULA HYDRA MAX 2550	50	KIT	LIEGE	R\$46,50	R\$2.325,00
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	1.000	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$13.000,00
291	59925	LUMINARIA TUBULAR 40W	200	UN	LIEGE	R\$15,00	R\$3.000,00
292	59924	LUMINARIA TUBULAR T8 COM 2 LAMPADAS 18W	500	UN	LIEGE	R\$39,00	R\$19.500,00
303	518	MANGUEIRA 1/2 - TRANÇADA COM TRAMA FIO DE POLIÉSTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA E BICO COM JATO REGULÁVEL ROLOS DE 20 M	100	M	HIMAFLEX	R\$1,00	R\$100,00
316	13788	NIPLE - BRANCO PVC AGUA FRIA 25MM	20	PC	HIDROCONEX	R\$0,50	R\$10,00
337	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ / - MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	50	UN	MARGIRUS	R\$1,35	R\$67,50

359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	200	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$21.000,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	200	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$19.800,00
369	1847	REGULADOR - VARIADOR DE VENTILADOR DE SOBREPOR BIVOLT 150 300W	50	UN	LIEGE	R\$42,50	R\$2.125,00
416	1817	TINTA ESMALTE SINTETICO INCOLOR GL 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	GL	FARBEN	R\$68,50	R\$3.425,00
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	50	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$187,50
436	27758	TORNEIRA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA ALTA BRANCA CERÂMICO 1/4 DE VOLTA LARGURA 4,00 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 0,50 MM	50	PÇ	LIEGE	R\$17,00	R\$850,00
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	50	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$1.575,00
443	3889	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2 - PAREDE - TORNEIRA DE PAREDE BRANCA PLÁSTICO LARGURA 4,50 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 1,00 MM	50	UN	LIEGE	R\$9,80	R\$490,00
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	10	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$150,00
466	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO - VÁLVULA DE DESCARGA COM ACAB. CROMADO COMPLETA	20	UN	MULTILIT	R\$104,00	R\$2.080,00
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	10	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$20,00
Total:							R\$107.225,75

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	46638	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES. - ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES SAÍDA 2 CHATOS TERRA	30	UN	MARGIRUS	R\$6,70	R\$201,00
36	770	ARCO SERRA 8 A 12 GT REGULAVEL EM ACO CROMO POLIDO - ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULÁVEL COM CABO ANATÔMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	2	PÇ	VONDER	R\$0,22	R\$0,44
58	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	10	UN	LIEGE	R\$125,00	R\$1.250,00
63	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	10	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$50,00
64	59694	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2 BOIA PARA CAIXA D AGUA 1 2 E UM INSTRUMENTO QUE CONTROLA E INDICA O NIVEL DE AGUA OU DE QUALQUER OUTRO LIQUIDO POR MEIO DA SUA FLUTUACAO	5	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$25,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$110,00

89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU- TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBER-TURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$264,00
91	59850	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 6MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE - NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 41A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBER-TURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	CONDUMIG	R\$1,50	R\$300,00
92	46843	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM² - CABO FLEXIVEL PARALELO 2X2,5MM COBRE	500	M	CONDUMIG	R\$1,85	R\$925,00
101	6152	CABO PP 2 X 4,0MM	200	M	CONDUMIG	R\$5,00	R\$1.000,00
102	59688	CABO PP 2 X 6,00 MM - INDICADOS PARA INSTALACOES INTERNAS E FIXAS EM CIRCUITOS DE FORCA LUZ COMANDOS E SINALIZACOES DE RESIDENCIAS COMERCIOS E INDUSTRIAS	100	M	CONDUMIG	R\$7,35	R\$735,00
117	36938	CAIXA SOBREPOR DE UMA TOMADA	100	UN	MARGIRUS	R\$1,50	R\$150,00
124	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	15	UN	MULTILIT	R\$0,20	R\$3,00
134	52670	CARRINHO PARA CARGA RODA ESTRELA CAPACIDADE 250 KG - DESCRIÇÃO: BASE: 255MM LARGURA: 345MM ALTURA: 1400MM RODA: 6' COM RLM 615 CAPACIDADE DE CARGA: 250KG RODA DE BORRACHA MACIÇA	2	UN	EUROCEL	R\$355,00	R\$710,00
157	59339	CONECTOR PARA HASTE DE ATER-RAMENTO - SISTEMAS DE ATER-RAMENTO RESIDENCIAIS PREDIAIS IN-DUSTRIAS EM REDES DE DIS-TRIBUICAO DE ENERGIA E EM TELECO-MUNICACOES MATERIAL GRAMPO EM BRONZE PARAFUSO EM LIGA DE COBRE PARA CABOS DE 25MM	50	UN	MARGIRUS	R\$1,30	R\$65,00
175	46887	DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BI-FASICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	20	UN	MARGIRUS	R\$7,25	R\$145,00
177	46890	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 32A PA-DRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DE-SARME 30A	40	UN	MARGIRUS	R\$9,00	R\$360,00
183	59125	DISJUNTOR MONO 25 AP PROTEGEM FIOS E CABOS ELETRICOS CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS DE ENERGIA PROPORCIONANDO APLICACOES SEGURAS E ECONOMICAS	20	UN	MARGIRUS	R\$4,95	R\$99,00

		EM INSTALACOES ELETRICAS DE TODOS OS PORTES					
188	46900	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	10	UN	MARGIRUS	R\$54,50	R\$545,00
189	52811	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LÂMPADAS	10	UN	MARGIRUS	R\$74,50	R\$745,00
234	10574	GRELHA - QUADRADA INOX 15CM COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	15	UN	LIEGE	R\$12,00	R\$180,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	50	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$267,50
245	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR - INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR COM UMA TECLA 10 A 250V	100	UN	MARGIRUS	R\$3,40	R\$340,00
258	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	10	UN	MULTILIT	R\$0,93	R\$9,30
267	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	20	UN	LIEGE	R\$151,50	R\$3.030,00
269	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	10	UN	LIEGE	R\$39,80	R\$398,00
270	46446	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2", COMPREENDENDO CASTELO	10	UN	LIEGE	R\$68,50	R\$685,00
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	250	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$3.250,00
282	59122	LAMPADA LED 50W 2700 LUMENS - 50W 2700 LUMENS	30	UN	EMPALUX	R\$24,00	R\$720,00
317	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM - NIPLE BRANCO PVC AGUA FRIA 20 MM	50	UN	HIDROCONEX	R\$0,54	R\$27,00
342	46908	PLUG FÊMEA	50	UN	MARGIRUS	R\$2,70	R\$135,00
359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	80	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$8.400,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	200	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$19.800,00
367	10539	REGISTRO ESFERA 50MM VS - REGISTRO SOLDÁVEL	5	PÇ	MULTILIT	R\$18,00	R\$90,00
369	1847	REGULADOR - VARIADOR DE VENTILADOR DE SOBREPOR BIVOLT 150 300W	30	UN	LIEGE	R\$42,50	R\$1.275,00
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	50	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$1.575,00
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDÁVEL	50	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$750,00
458	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	10	BARRA	MULTILIT	R\$27,30	R\$273,00
466	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO - VÁLVULA DE DESCARGA COM ACAB. CROMADO COMPLETA	10	UN	MULTILIT	R\$104,00	R\$1.040,00
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	50	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$100,00
Total:							R\$50.027,24

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
152	52643	COMPRESSOR DE AR - COMPRESSOR DE AR COM KIT DE PINTURA MINIMO 5 PEÇAS ESPECIFICACAO MINIMA 8 5 PES 2 HP 220V	2	UN	PRESSURE	R\$1.230,00	R\$2.460,00
207	49929	ESMERILHADEIRA ANGULAR 110 VOLTS - ESMERILHADEIRA ANGULAR 110 VOLTS TIPO ANGULAR VOLTAGEM 110 V POTÊNCIA 750W ROTAÇÃO 11 000 RPM DIÂMETRO DISCO 4 1 2 TIPO USO	1	UN	DEWALT	R\$340,00	R\$340,00
323	17668	PARAFUSADEIRA 1,5 A 13MM	2	UN	DEWALT	R\$450,00	R\$900,00
Total:							R\$3.700,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	46626	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 MM	50	UN	AXION	R\$0,06	R\$3,00
5	46628	ABRACADEIRA DE NYLON COM 28 MM	50	UN	AXION	R\$0,17	R\$8,50
26	44106	ALAVANCA DE PEDREIRO ALAVANCA DE PEDREIRO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTES PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	1	UN	TENACE	R\$105,50	R\$105,50
30	4309	ALICATE PRESSAO 10" - PRODUZIDO EM AÇO, FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR, MEDIDA TOTAL: 10" (224MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28MM)	2	PÇ	GEDORERED	R\$22,00	R\$44,00
47	11483	ASPERSON 3/4X1/2 50 CM	5	PÇ	VONDER	R\$30,50	R\$152,50
63	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	6	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$30,00
73	17385	BUCHA REDUCAO	10	UN	MULTILIT	R\$1,65	R\$16,50
74	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	4	UN	LIEGE	R\$6,00	R\$24,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU- TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET- RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBER- TURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	400	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$220,00
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU- TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET- RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBER- TURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	400	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$352,00
90	59849	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 4MM - O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4	300	M	CONDUMIG	R\$1,60	R\$480,00

		OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MÁXIMA DE 750V CORRENTE ELET-RICA AMPERE DE 32A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTEÇÃO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLÁSTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERÊNCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
91	59850	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 6MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE - NUNCA TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MÁXIMA DE 750V CORRENTE ELET-RICA AMPERE DE 41A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTEÇÃO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLÁSTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERÊNCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	CONDUMIG	R\$1,50	R\$450,00
94	59852	CABO PP - FLEXIVEL - 3X2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRA-FLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MÁXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMO-PLÁSTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERÊNCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	CONDUMIG	R\$4,35	R\$435,00
110	28138	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERAMENTO	5	PÇ	MULTILIT	R\$3,95	R\$19,75
117	36938	CAIXA SOBREPOR DE UMA TOMADA	20	UN	MARGIRUS	R\$1,50	R\$30,00
124	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	5	UN	MULTILIT	R\$0,20	R\$1,00
125	779	CAP 50MM SOLDAVEL	2	UN	MULTILIT	R\$2,50	R\$5,00
134	52670	CARRINHO PARA CARGA RODA ESTRELA CAPACIDADE 250 KG - DESCRIÇÃO: BASE: 255MM LARGURA: 345MM ALTURA: 1400MM RODA: 6" COM RLM 615 CAPACIDADE DE CARGA: 250KG RODA DE BORRACHA MACIÇA	2	UN	EUROCEL	R\$355,00	R\$710,00
142	37142	CHUVEIRO - 4 TEMPERATURAS 5400 W 127 V 110 V TENSÃO 127 V POTÊNCIA W 5400 W QUANTIDADE DE TEMPERATURAS 4 TEMPERATURAS PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMO 1 M C A PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMO 40 M C A DESVIADOR COM DESVIADOR MATERIAL PLÁSTICOS ELASTOMEROS LIGAS DE COBRE LIGAS DE FERRO LIGAS DE PRATA GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE	20	UN	LORENZETI	R\$39,00	R\$780,00
161	1931	CONJUNTO COMPLETO P/ FIXAÇÃO DE TELHAS - CONJUNTO COMPLETO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 3 66X1 10 6MM	36	CONJ	BELENUS	R\$0,50	R\$18,00
162	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	80	UN	WEG	R\$99,00	R\$7.920,00

167	2720	CORRENTE 6,0MM - CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIÂMETRO	10	KG	SIVA	R\$20,00	R\$200,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	10	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$228,00
212	15018	FACA0 - RABO DE GALO DE 12	1	UN	LOTUS	R\$27,30	R\$27,30
223	15022	FITA ANTIDERRAPANTE - FITA ANTIDERRAPANTE PEÇA DE 50MM X 5M	2	UN	VONDER	R\$18,20	R\$36,40
226	34490	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE PLASTICA PRETA 19MMX20M	20	UN	3M	R\$3,10	R\$62,00
232	10193	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO 3,6L - PARA FERRO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCA SUGERIDA: CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	6	GL	SOLVENTEX	R\$63,00	R\$378,00
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	5	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$225,00
239	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V - 1 TC SIMPLES UNIVER 10A 250V	20	UN	MARGIRUS	R\$3,60	R\$72,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	20	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$107,00
245	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR - INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR COM UMA TECLA 10 A 250V	20	UN	MARGIRUS	R\$3,40	R\$68,00
251	43444	JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM - JOGO DE CHAVE SOQUETE COM CABO TIPO CANHAO ACO DIN 17350 31CRV3 NIQUELADA E CROMADA ESCALA DE 3 A 14 MM COM 12 PECAS	1	UN	GEDORERED	R\$217,00	R\$217,00
257	46426	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL - 90°	6	UN	MULTILIT	R\$0,45	R\$2,70
258	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	MULTILIT	R\$0,93	R\$5,58
259	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	5	UN	MULTILIT	R\$2,20	R\$11,00
269	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	3	UN	LIEGE	R\$39,80	R\$119,40
270	46446	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2", COMPREENDENDO CASTELO	4	UN	LIEGE	R\$68,50	R\$274,00
273	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W VOLTAGEM DE 127V	7	UN	EMPALUX	R\$9,80	R\$68,60
274	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W - COMPACTA 45 W VOLTAGEM DE 127V	8	UN	EMPALUX	R\$15,50	R\$124,00
275	46818	LAMPADA FLUORESCENTE REFERENCIA TL-T 40W/75 - LÂMPADA FLUORESCENTE REFERÊNCIA TL T 40W 75	10	UN	EMPALUX	R\$10,80	R\$108,00
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	100	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$1.300,00
283	59878	LAMPADA LED DICROICA MR16 REQUISITOS MINIMOS POTENCIA DE LAMPADA DE 4 8W 6400K BRANCO TENSÃO DE ENTRADA DE 100V A 240V	20	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$260,00
297	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	2	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$6,00
298	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	10	UN	STARRET	R\$3,00	R\$30,00
301	46814	LÂMPADA FLUORESCENTE FO - 32W /640V	15	UN	EMPALUX	R\$9,00	R\$135,00
303	518	MANGUEIRA 1/2 - TRANÇADA COM TRAMA FIO DE POLIÉSTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA E BICO COM JATO REGULÁVEL ROLOS DE 20 M	200	M	HIMAFLEX	R\$1,00	R\$200,00
306	52776	MARTELO DEMOLIDOR - MARTELO DEMOLIDOR VOLTAGEM 220 VOLTS	2	UN	DEWALT	R\$5.000,00	R\$10.000,00

		POTÊNCIA EM WATTS 1600 WATTS MATERIAL DA ALÇA OU DO CABO BORRACHA COMPONENTES INCLUSOS 1 TALHADEIRA MALETA PARA TRANSPORTE PUNHO AUXILIAR 1 PONTEIRO PESO 17 QUILOGRAMAS COMPRIMENTO 70 CENTIMETROS LARGURA 18 CENTIMETROS ALTURA 36 CENTIMETROS DIMENSÕES DO PRODUTO 70 X 18 X 36 CM 17 QUILOGRAMAS					
307	2017	MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PO QUIMICO	2	UN	CAMPER	R\$1,00	R\$2,00
311	27702	MASSA PLASTICA - MARCA SUGERIDA POLI MASSAS CARPLAST OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	3	PCT	CARPLAST	R\$10,00	R\$30,00
324	46950	PARAFUSO 10 MM	21	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$1,89
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	20	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$1,80
327	7481	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	14	UN	BELENUS	R\$1,50	R\$21,00
330	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	15	UN	BELENUS	R\$0,12	R\$1,80
333	46889	PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM C/150G	10	UN	VONDER	R\$11,00	R\$110,00
342	46908	PLUG FÊMEA	10	UN	MARGIRUS	R\$2,70	R\$27,00
351	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO - SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE CHAPA ESMALTADA	5	UN	KALA	R\$16,00	R\$80,00
359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	50	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$5.250,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	20	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$1.980,00
366	12409	REGISTRO ESFERA 40MM VS SOLDÁVEL	-20	PÇ	MULTILIT	R\$15,00	R\$300,00
368	15072	REGUA ALUMINIO DE 2,5MM PARA PEDREIRO	1	UN	MULTILIT	R\$58,50	R\$58,50
369	1847	REGULADOR - VARIADOR DE VENTILADOR DE SOBREPOR BIVOLT 150 300W	4	UN	LIEGE	R\$42,50	R\$170,00
371	3942	RELE - RELÊ FOTOELETRÔNICO RFE 70 AUTOVO AJUSTE DE TEMPO PARA 4 OU 6H 1000W 1800VA ACENDE AS LUZES AO ANOITECER E APAGA APÓS O TEMPO AJUSTADO	10	PÇ	MARGIRUS	R\$13,00	R\$130,00
374	37128	RESISTENCIA ELETRICA - 4600W/220V	20	UN	LORENZETI	R\$21,50	R\$430,00
386	52804	SPOT DE LED 20 W PARA TRILHO ELET-RIFICADO BIVOLT - SPOT LED 20W PRETO LUZ FRIA LUZ BRANCA	20	UN	LIEGE	R\$42,50	R\$850,00
387	59863	SPOT LED PARA TRILHO ELET-RIFICADO - 18W -REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES O ITEM DEVERA TER A POTENCIA DE 18W COM TENSAO ENTRE 100 240V TEMPERATURA DA COR DO LED 6500K MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE	5	UN	LIEGE	R\$41,80	R\$209,00
388	59862	SPOT LED PARA TRILHO ELET-RIFICADO - 9W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES O ITEM DEVERA TER A POTENCIA DE 9W COM TENSAO ENTRE 100 240V TEMPERATURA DA COR DO LED 6500K MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE	5	UN	LIEGE	R\$28,00	R\$140,00
403	59876	TERMINAL TUBULAR - 2.5MM	20	UN	MARGIRUS	R\$0,12	R\$2,40
404	59877	TERMINAL TUBULAR - 6MM	20	UN	MARGIRUS	R\$0,18	R\$3,60
416	1817	TINTA ESMALTE SINTETICO INCOLOR GL 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	GL	FARBEN	R\$68,50	R\$685,00
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	20	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$75,00
431	59872	TOMADA DE ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 3P+T 125A - FEMEA -REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A	5	UN	SOPRANO	R\$568,50	R\$2.842,50

		NORMA IEC 60309 INTERCAMBIÁVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA					
436	27758	TORNEIRA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA ALTA BRANCA CERÂMICO 1/4 DE VOLTA LARGURA 4,00 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 0,50 MM	10	PÇ	LIEGE	R\$17,00	R\$170,00
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	3	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$94,50
443	3889	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2 - PAREDE - TORNEIRA DE PAREDE BRANCA PLÁSTICO LARGURA 4,50 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 1,00 MM	10	UN	LIEGE	R\$9,80	R\$98,00
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	30	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$450,00
457	34269	TUBO PVC 40 MM SOLDAVEL	5	BARRA	MULTILIT	R\$55,00	R\$275,00
458	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	5	BARRA	MULTILIT	R\$27,30	R\$136,50
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	10	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$20,00
Total:							R\$40.715,22

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	46638	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES. - ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES SAÍDA 2 CHATOS TERRA	10	UN	MARGIRUS	R\$6,70	R\$67,00
17	14945	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 25MM	5	UN	MULTILIT	R\$8,80	R\$44,00
18	14946	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	5	UN	MULTILIT	R\$12,95	R\$64,75
21	12109	ADAPTADOR Ø 1 INTERNO	10	PÇ	MULTILIT	R\$0,95	R\$9,50
25	33401	ADITIVO DE CIMENTO 1 LITRO TIPO GESKAL RESINA COMPOSTA EM SOLUÇÃO AQUOSA DERIVADA DA SÍNTESE DE RESINAS POLIFENOLICAS COM ÁCIDOS RESÍNICOS NATURAIS SAPONIFICADOS EM ESPECIAIS CONDIÇÕES DE PROCESSO OBTENDO COMO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTES PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	100	UN	VIAPOL	R\$11,00	R\$1.100,00
26	44106	ALAVANCA DE PEDREIRO ALAVANCA DE PEDREIRO RESULTADO UM PRODUTO COM EXCELENTES PROPRIEDADES COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO REBOCO	10	UN	TENACE	R\$105,50	R\$1.055,00
27	28063	ALCA PREF. DE SERVICO P/ CABO 35MM²	2	PÇ	TENACE	R\$6,65	R\$13,30
28	9177	ALICATE BOMBA D AGUA CABO ISOLADO EM PVC - CABO ISOLADO EM PVC	5	UN	GEDORERED	R\$32,50	R\$162,50
29	4311	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 - CORTE DIAGONAL DE 6 CABO ISOLADO 1000 VOLTS MARCA SUGERIDA TRAMONTINA BRASFORT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	UN	GEDORERED	R\$19,00	R\$95,00
31	529	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO	30	PÇ	GEDORERED	R\$17,00	R\$510,00
47	11483	ASPERTOR 3/4X1/2 50 CM	300	PÇ	VONDER	R\$30,50	R\$9.150,00

57	14928	BASE DE VALVULA 1.1/2 POL - SISTEMA AUTOLIMPANTE CARTUCHO ÚNICO DE REPARO REGISTRO INTEGRADO PARA REGULAGEM DE VAZÃO E MANUTENÇÃO FUNCIONA EM ALTA E BAIXA PRESSÃO ORIGEM NACIONAL EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA. GARANTIA 10 ANOS	10	UN	LIEGE	R\$135,00	R\$1.350,00
58	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	10	UN	LIEGE	R\$125,00	R\$1.250,00
59	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - COM PARAFUSOS	10	UN	MARGIRUS	R\$1,00	R\$10,00
62	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	10	UN	MARGIRUS	R\$6,00	R\$60,00
63	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	10	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$50,00
66	39440	BUCHA - BROCA DE ACO RAPIDO COM DIÂMETRO DE 13 64	10	UN	VONDER	R\$0,15	R\$1,50
72	4217	BUCHA NYLON 10.0 MM - BUCHA NYLON FU 10X60 10MM	600	PÇ	VONDER	R\$0,05	R\$30,00
73	17385	BUCHA REDUCAO	10	UN	MULTILIT	R\$1,65	R\$16,50
74	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	5	UN	LIEGE	R\$6,00	R\$30,00
75	37598	CABECOTE	20	UN	MARGIRUS	R\$2,50	R\$50,00
76	13543	CABECOTE ALUMINIO 1.1/2	10	PÇ	MARGIRUS	R\$4,00	R\$40,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	250	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$137,50
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$264,00
94	59852	CABO PP - FLEXIVEL - 3X2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUCTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRAFLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	CONDUMIG	R\$4,35	R\$870,00
104	15140	CABO SEMI RIGIDO 50MM	200	M	CONDUMIG	R\$29,80	R\$5.960,00
110	28138	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERAMENTO	5	PÇ	MULTILIT	R\$3,95	R\$19,75
117	36938	CAIXA SOBREPOR DE UMA TOMADA	20	UN	MARGIRUS	R\$1,50	R\$30,00
124	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	10	UN	MULTILIT	R\$0,20	R\$2,00

126	14934	CAP ROSCAVEL 1 POL	30	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$60,00
128	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	30	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$90,00
131	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	5	PÇ	MULTILIT	R\$1,00	R\$5,00
137	41750	CHAVE - MAGNETICA CONTATOR 12A CWC 12 00	5	UN	MARGIRUS	R\$36,00	R\$180,00
141	45956	CHAVE MAGNETICA 001 - CHAVE MAGNETICA 001 001 CONTATOR 18A CWC 18 00	1	UN	MARGIRUS	R\$90,00	R\$90,00
142	37142	CHUVEIRO - 4 TEMPERATURAS 5400 W 127 V 110 V TENSAO 127 V POTÊNCIA W 5400 W QUANTIDADE DE TEMPERATURAS 4 TEMPERATURAS PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMO 1 M C A PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMO 40 M C A DESVIADOR COM DESVIADOR MATERIAL PLÁSTICOS ELASTOMEROS LIGAS DE COBRE LIGAS DE FERRO LIGAS DE PRATA GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE	2	UN	LORENZETI	R\$39,00	R\$78,00
156	23232	CONECTOR DERIVACAO PERF. CPD-120M - CPD 120M CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 120MM X 120MM	30	PÇ	MARGIRUS	R\$8,00	R\$240,00
161	1931	CONJUNTO COMPLETO P/ FIXACAO DE TELHAS - CONJUNTO COMPLETO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 3 66X1 10 6MM	30	CONJ	BELENUS	R\$0,50	R\$15,00
162	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	2	UN	WEG	R\$99,00	R\$198,00
164	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	2	UN	WEG	R\$180,00	R\$360,00
167	2720	CORRENTE 6,0MM - CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIÂMETRO	100	KG	SIVA	R\$20,00	R\$2.000,00
171	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	20	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$60,00
173	32820	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA COM CABO MEDINDO 30X12 CM PARA COLOCAÇÃO DE ARGAMASSA NO ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO	10	PÇ	VONDER	R\$9,00	R\$90,00
175	46887	DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	10	UN	MARGIRUS	R\$7,25	R\$72,50
177	46890	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A	20	UN	MARGIRUS	R\$9,00	R\$180,00
180	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	10	PÇ	MARGIRUS	R\$22,35	R\$223,50
188	46900	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	20	UN	MARGIRUS	R\$54,50	R\$1.090,00
194	46907	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - TRIPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	10	UN	MARGIRUS	R\$33,00	R\$330,00
197	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A	10	UN	MARGIRUS	R\$34,00	R\$340,00
202	8405	ELETRODUTO 3/4 - ELETRODUTO PVC RÍGIDO	40	UN	LIEGE	R\$8,80	R\$352,00
204	33943	ELETRODUTO VARA 3,0M - 1.1/4"	30	UN	LIEGE	R\$25,00	R\$750,00
205	33974	ELETRODUTO VARA 3,0M - 2" ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2"	20	UN	LIEGE	R\$38,00	R\$760,00

212	15018	FACAO - RABO DE GALO DE 12	30	UN	LOTUS	R\$27,30	R\$819,00
219	36900	FERRO DE SOLDA - FERRO DE SOLDA 127V 60W	20	UN	HIKARI	R\$39,80	R\$796,00
232	10193	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO 3,6L - PARA FERRO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCA SUGERIDA: CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	GL	SOLVENTEX	R\$63,00	R\$3.150,00
234	10574	GRELHA - QUADRADA INOX 15CM COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	10	UN	LIEGE	R\$12,00	R\$120,00
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	20	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$900,00
251	43444	JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM - JOGO DE CHAVE SOQUETE COM CABO TIPO CANHAO ACO DIN 17350 31CRV3 NIQUELADA E CROMADA ESCALA DE 3 A 14 MM COM 12 PECAS	5	UN	GEDORERED	R\$217,00	R\$1.085,00
258	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	20	UN	MULTILIT	R\$0,93	R\$18,60
259	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	10	UN	MULTILIT	R\$2,20	R\$22,00
267	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	5	UN	LIEGE	R\$151,50	R\$757,50
269	46443	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO	5	UN	LIEGE	R\$39,80	R\$199,00
270	46446	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2", COMPREENDENDO CASTELO	5	UN	LIEGE	R\$68,50	R\$342,50
293	3899	LUVA 2 ELETRODUTO	10	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$30,00
294	3493	LUVA 3/4 ELETRODUTO PVC	10	UN	MULTILIT	R\$0,50	R\$5,00
297	46562	LÂMINA DE SERRA 12X24 T.	9	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$27,00
298	46564	LÂMINA DE SERRA 12X32 T.	15	UN	STARRET	R\$3,00	R\$45,00
300	48036	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL - COMUM - 127V X 14W	150	UN	EMPALUX	R\$6,00	R\$900,00
303	518	MANGUEIRA 1/2 - TRANÇADA COM TRAMA FIO DE POLIÉSTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA E BICO COM JATO REGULÁVEL ROLOS DE 20 M	500	M	HIMAFLEX	R\$1,00	R\$500,00
307	2017	MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PO QUIMICO	2.000	UN	CAMPER	R\$1,00	R\$2.000,00
311	27702	MASSA PLASTICA - MARCA SUGERIDA POLI MASSAS CARPLAST OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	PCT	CARPLAST	R\$10,00	R\$500,00
318	8400	OLEO MINERAL PARA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS - OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENCAO DE MÁQUINAS	10	L	VONDER	R\$6,00	R\$60,00
324	46950	PARAFUSO 10 MM	30	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$2,70
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	400	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$36,00
327	7481	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	50	UN	BELENUS	R\$1,50	R\$75,00
330	46528	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 6X30MM	300	UN	BELENUS	R\$0,12	R\$36,00
332	46537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8X 45MM	150	UN	BELENUS	R\$0,60	R\$90,00
333	46889	PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM C/ 150G	30	UN	VONDER	R\$11,00	R\$330,00
337	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ / - MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	2	UN	MARGIRUS	R\$1,35	R\$2,70
342	46908	PLUG FÊMEA	30	UN	MARGIRUS	R\$2,70	R\$81,00
351	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO - SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE CHAPA ESMALTADA	10	UN	KALA	R\$16,00	R\$160,00
359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	15	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$1.575,00
367	10539	REGISTRO ESFERA 50MM VS - REGISTRO SOLDÁVEL	5	PÇ	MULTILIT	R\$18,00	R\$90,00
368	15072	REGUA ALUMINIO DE 2,5MM PARA PEDREIRO	10	UN	MULTILIT	R\$58,50	R\$585,00
389	28000	SUPORTE - SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHADO	20	PÇ	KALA	R\$39,80	R\$796,00

395	27950	TELA P/ ALAMBRADO - TELA PARA ALMABRADO FIO 12 DE 1,8 M DE ALTURA	200	M	VONDER	R\$45,80	R\$9.160,00
401	50152	TERMINAL PRENSÁVEL BANANA MACHO - 2 5MM AZ	10	UN	MARGIRUS	R\$2,55	R\$25,50
402	50154	TERMINAL PRENSÁVEL FÊMEA VERMELHO 1,5MM - ISOLAMENTO TOTAL	10	UN	MARGIRUS	R\$1,80	R\$18,00
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	5	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$157,50
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	30	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$450,00
458	46527	TUDO PARA ESGOTO 40 MM	15	BARRA	MULTILIT	R\$27,30	R\$409,50
465	34286	UNIAO 2MM SOLDAVEL	10	PÇ	MULTILIT	R\$15,50	R\$155,00
466	3313	VALVULA DE DESCARGA C/ ACAB. CROMADO	10	UN	MULTILIT	R\$104,00	R\$1.040,00
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	10	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$20,00
Total:							R\$57.577,80

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	1.000	UN	AXION	R\$0,74	R\$740,00
4	46626	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 MM	1.000	UN	AXION	R\$0,06	R\$60,00
5	46628	ABRACADEIRA DE NYLON COM 28 MM	1.000	UN	AXION	R\$0,17	R\$170,00
6	46629	ABRACADEIRA DE NYLON COM 360 MM . PACOTE COM 100	1.000	UN	AXION	R\$0,13	R\$130,00
29	4311	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 - CORTE DIAGONAL DE 6 CABO ISOLADO 1000 VOLTS MARCA SUGERIDA TRAMONTINA BRASFORT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	5	UN	GEDORERED	R\$19,00	R\$95,00
30	4309	ALICATE PRESSAO 10" - PRODUZIDO EM AÇO, FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR, MEDIDA TOTAL: 10" (224MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28MM)	5	PÇ	GEDORERED	R\$22,00	R\$110,00
31	529	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO	5	PÇ	GEDORERED	R\$17,00	R\$85,00
66	39440	BUCHA - BROCA DE ACO RAPIDO COM DIÂMETRO DE 13 64	300	UN	VONDER	R\$0,15	R\$45,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETTRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	400	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$220,00
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETTRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA	400	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$352,00

		MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL					
90	59849	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 4MM - O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELET-RICA AMPERE DE 32A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	400	M	CONDUMIG	R\$1,60	R\$640,00
91	59850	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 6MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE - NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELET-RICA AMPERE DE 41A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	400	M	CONDUMIG	R\$1,50	R\$600,00
94	59852	CABO PP - FLEXIVEL - 3X2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRA-FLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSÃO ELET-RICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMO-PLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	500	M	CONDUMIG	R\$4,35	R\$2.175,00
110	28138	CAIXA DE INSPECAO PARA ATER- RAMENTO	20	PÇ	MULTILIT	R\$3,95	R\$79,00
117	36938	CAIXA SOBREPOR DE UMA TOMADA	100	UN	MARGIRUS	R\$1,50	R\$150,00
175	46887	DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	50	UN	MARGIRUS	R\$7,25	R\$362,50
177	46890	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A	50	UN	MARGIRUS	R\$9,00	R\$450,00
188	46900	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	30	UN	MARGIRUS	R\$54,50	R\$1.635,00
189	52811	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É IN-	30	UN	MARGIRUS	R\$74,50	R\$2.235,00

		STALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LÂMPADAS					
194	46907	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - TRIPOLAR 20A PADRAO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	50	UN	MARGIRUS	R\$33,00	R\$1.650,00
195	46909	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A PADRAO ABNT/NEMA, FIXO - TRIPOLAR 25A PADRAO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	50	UN	MARGIRUS	R\$32,00	R\$1.600,00
197	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A	30	UN	MARGIRUS	R\$34,00	R\$1.020,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	50	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$1.140,00
223	15022	FITA ANTIDERRAPANTE - FITA ANTIDERRAPANTE PEÇA DE 50MM X 5M	100	UN	VONDER	R\$18,20	R\$1.820,00
226	34490	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE PLASTICA PRETA 19MMX20M	200	UN	3M	R\$3,10	R\$620,00
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	20	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$900,00
239	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V - 1 TC SIMPLES UNIVER 10A 250V	30	UN	MARGIRUS	R\$3,60	R\$108,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	30	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$160,50
245	46797	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR - INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR COM UMA TECLA 10 A 250V	30	UN	MARGIRUS	R\$3,40	R\$102,00
246	46800	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250 V	30	UN	MARGIRUS	R\$10,25	R\$307,50
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	100	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$1.300,00
283	59878	LAMPADA LED DICROICA MR16 REQUISITOS MINIMOS POTENCIA DE LAMPADA DE 4 8W 6400K BRANCO TENSÃO DE ENTRADA DE 100V A 240V	100	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$1.300,00
351	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO - SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE CHAPA ESMALTADA	10	UN	KALA	R\$16,00	R\$160,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	30	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$2.970,00
371	3942	RELE - RELÊ FOTOELETRÔNICO RFE 70 AUTOVO AJUSTE DE TEMPO PARA 4 OU 6H 1000W 1800VA ACENDE AS LUZES AO ANOITECER E APAGA APÓS O TEMPO AJUSTADO	20	PÇ	MARGIRUS	R\$13,00	R\$260,00
386	52804	SPOT DE LED 20 W PARA TRILHO ELET-RIFICADO BIVOLT - SPOT LED 20W PRETO LUZ FRIA LUZ BRANCA	15	UN	LIEGE	R\$42,50	R\$637,50
387	59863	SPOT LED PARA TRILHO ELET-RIFICADO - 18W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES O ITEM DEVERA TER A POTENCIA DE 18W COM TENSÃO ENTRE 100 240V TEMPERATURA DA COR DO LED 6500K MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE	100	UN	LIEGE	R\$41,80	R\$4.180,00

388	59862	SPOT LED PARA TRILHO ELETRIFICADO - 9W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES O ITEM DEVERA TER A POTENCIA DE 9W COM TENSAO ENTRE 100 240V TEMPERATURA DA COR DO LED 6500K MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE	100	UN	LIEGE	R\$28,00	R\$2.800,00
403	59876	TERMINAL TUBULAR - 2.5MM	1.000	UN	MARGIRUS	R\$0,12	R\$120,00
404	59877	TERMINAL TUBULAR - 6MM	1.000	UN	MARGIRUS	R\$0,18	R\$180,00
416	1817	TINTA ESMALTE SINTETICO INCOLOR GL 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	FARBEN	R\$68,50	R\$1.027,50
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	30	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$112,50
430	59875	TOMADA BARRA QUADRUPLA - 20A REQUISITOS MINIMOS DEVERA TER NO MINIMO 4 PLUGS 2P T VOLTAGEM 127 220V BIVOLT TENSAO MAXIMA 250V CORRENTE MAXIMA 20	60	UN	MARGIRUS	R\$12,00	R\$720,00
431	59872	TOMADA DE ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 3P+T 125A - FEMEA -REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A NORMA IEC 60309 INTERCAMBIAVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTECAO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZACAO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	20	UN	SOPRANO	R\$568,50	R\$11.370,00
Total:							R\$46.899,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRACADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	50	UN	AXION	R\$0,74	R\$37,00
16	46638	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES. - ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÈRES SAÍDA 2 CHATOS TERRA	5	UN	MARGIRUS	R\$6,70	R\$33,50
21	12109	ADAPTADOR Ø 1 INTERNO	5	PÇ	MULTILIT	R\$0,95	R\$4,75
31	529	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO	2	PÇ	GEDORERED	R\$17,00	R\$34,00
57	14928	BASE DE VALVULA 1.1/2 POL - SISTEMA AUTOLIMPANTE CARTUCHO ÚNICO DE REPARO REGISTRO INTEGRADO PARA REGULAGEM DE VAZÃO E MANUTENÇÃO FUNCIONA EM ALTA E BAIXA PRESSÃO ORIGEM NACIONAL EMBALAGEM CAIXA LITOGRAFADA. GARANTIA 10 ANOS	2	UN	LIEGE	R\$135,00	R\$270,00
59	46802	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE - COM PARAFUSOS	5	UN	MARGIRUS	R\$1,00	R\$5,00
74	46554	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	5	UN	LIEGE	R\$6,00	R\$30,00
128	14930	CAP ROSQUEAVEL 40 MM	15	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$45,00
131	14286	CAP Ø 40 ESG SECUNDARIO	10	PÇ	MULTILIT	R\$1,00	R\$10,00
137	41750	CHAVE - MAGNETICA CONTATOR 12A CWC 12 00	4	UN	MARGIRUS	R\$36,00	R\$144,00
162	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	1	UN	WEG	R\$99,00	R\$99,00
171	46412	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	6	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$18,00
172	46413	CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	6	UN	MULTILIT	R\$4,00	R\$24,00
194	46907	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - TRIPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ	2	UN	MARGIRUS	R\$33,00	R\$66,00

		TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DE-SARME 20A					
199	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	2	UN	MARGIRUS	R\$277,00	R\$554,00
202	8405	ELETRODUTO 3/4 - ELETRODUTO PVC RÍGIDO	10	UN	LIEGE	R\$8,80	R\$88,00
204	33943	ELETRODUTO VARA 3,0M - 1.1/4"	15	UN	LIEGE	R\$25,00	R\$375,00
205	33974	ELETRODUTO VARA 3,0M - 2" ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2"	10	UN	LIEGE	R\$38,00	R\$380,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	2	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$45,60
212	15018	FACAO - RABO DE GALO DE 12	2	UN	LOTUS	R\$27,30	R\$54,60
226	34490	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE PLASTICA PRETA 19MMX20M	30	UN	3M	R\$3,10	R\$93,00
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	6	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$270,00
258	46434	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	MULTILIT	R\$0,93	R\$5,58
259	46439	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	6	UN	MULTILIT	R\$2,20	R\$13,20
267	46441	KIT CONVERSOR PARA VÁLVULA	1	UN	LIEGE	R\$151,50	R\$151,50
281	48882	LAMPADA LED 30W 2700 LUMENS	10	UN	EMPALUX	R\$13,50	R\$135,00
293	3899	LUVA 2 ELETRODUTO	5	UN	MULTILIT	R\$3,00	R\$15,00
294	3493	LUVA 3/4 ELETRODUTO PVC	5	UN	MULTILIT	R\$0,50	R\$2,50
324	46950	PARAFUSO 10 MM	30	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$2,70
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	10	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$0,90
327	7481	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	5	UN	BELENUS	R\$1,50	R\$7,50
337	46899	PLACA CEGA 4 X 2 "- PIAL / LIZ / - MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIAL, LIZ	10	UN	MARGIRUS	R\$1,35	R\$13,50
342	46908	PLUG FÊMEA	10	UN	MARGIRUS	R\$2,70	R\$27,00
367	10539	REGISTRO ESFERA 50MM VS - REGISTRO SOLDÁVEL	5	PÇ	MULTILIT	R\$18,00	R\$90,00
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	5	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$18,75
436	27758	TORNEIRA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA ALTA BRANCA CERÂMICO 1/4 DE VOLTA LARGURA 4,00 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 0,50 MM	2	PÇ	LIEGE	R\$17,00	R\$34,00
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	2	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$63,00
Total:							R\$3.260,58

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	300	UN	AXION	R\$0,74	R\$222,00
63	9717	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4	15	UN	LIEGE	R\$5,00	R\$75,00
87	59807	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 1,5MM REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU- TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 17 5A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFEREN-CIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	CONDUMIG	R\$0,55	R\$55,00

89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU- TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	500	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$440,00
90	59849	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 4MM - O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 32A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	300	M	CONDUMIG	R\$1,60	R\$480,00
91	59850	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 6MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE - NU TER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELET-RICA MAXIMA DE 750V CORRENTE ELETRICA AMPERE DE 41A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	CONDUMIG	R\$1,50	R\$300,00
94	59852	CABO PP - FLEXIVEL - 3X2,5MM - REQ-UISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDU-TOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO EXTRA-FLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMO-PLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALI-DADE IGUAL OU SUPERIOR AS MAR-CAS SIL E OU CORFIL	200	M	CONDUMIG	R\$4,35	R\$870,00
124	3388	CAP 25 MM SOLDAVEL	20	UN	MULTILIT	R\$0,20	R\$4,00
136	2130	CHAVE - MAGNETICA CONTATOR 9A CWC 09 10	1	UN	MARGIRUS	R\$80,00	R\$80,00
137	41750	CHAVE - MAGNETICA CONTATOR 12A CWC 12 00	1	UN	MARGIRUS	R\$36,00	R\$36,00
139	8797	CHAVE BOIA - CHAVE BOIA DE ESFERA CONTROLADOR DE NIVEL SUPERIOR E INFERIOR DE LÍQUIDOS	1	PÇ	MARGIRUS	R\$20,00	R\$20,00
142	37142	CHUVEIRO - 4 TEMPERATURAS 5400 W 127 V 110 V TENSAO 127 V POTÊNCIA W	10	UN	LORENZETI	R\$39,00	R\$390,00

		5400 W QUANTIDADE DE TEMPERATURAS 4 TEMPERATURAS PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMO 1 M C A PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMO 40 M C A DESVIADOR COM DESVIADOR MATERIAL PLÁSTICOS ELASTOMEROS LIGAS DE COBRE LIGAS DE FERRO LIGAS DE PRATA GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE					
156	23232	CONECTOR DERIVACAO PERF. CPD-120M - CPD 120M CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 120MM X 120MM	50	PÇ	MARGIRUS	R\$8,00	R\$400,00
160	46996	CONECTOR PERFURANTE 35X120 MM	100	UN	MARGIRUS	R\$7,00	R\$700,00
162	46997	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 38 A	1	UN	WEG	R\$99,00	R\$99,00
163	46998	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 50A	1	UN	WEG	R\$155,00	R\$155,00
164	46879	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 65 A	1	UN	WEG	R\$180,00	R\$180,00
165	46880	CONTACTOR PARA BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA 95 A	1	UN	WEG	R\$250,00	R\$250,00
173	32820	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA COM CABO MEDINDO 30X12 CM PARA COLOCAÇÃO DE ARGAMASSA NO ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO	3	PÇ	VONDER	R\$9,00	R\$27,00
175	46887	DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - DISJUNTOR BIFASICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO BIFÁSICO 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	5	UN	MARGIRUS	R\$7,25	R\$36,25
177	46890	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 32A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A	5	UN	MARGIRUS	R\$9,00	R\$45,00
180	853	DISJUNTOR BIPOLAR 90A	3	PÇ	MARGIRUS	R\$22,35	R\$67,05
188	46900	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A PADRÃO ABNT NEMA FIXO MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 70A	3	UN	MARGIRUS	R\$54,50	R\$163,50
189	52811	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LÂMPADAS	3	UN	MARGIRUS	R\$74,50	R\$223,50
194	46907	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA FIXO - TRIPOLAR 20A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A	2	UN	MARGIRUS	R\$33,00	R\$66,00
195	46909	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A PADRAO ABNT/NEMA, FIXO - TRIPOLAR 25A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	2	UN	MARGIRUS	R\$32,00	R\$64,00
197	46913	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A	5	UN	MARGIRUS	R\$34,00	R\$170,00
199	46863	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	2	UN	MARGIRUS	R\$277,00	R\$554,00
202	8405	ELETRODUTO 3/4 - ELETRODUTO PVC RÍGIDO	20	UN	LIEGE	R\$8,80	R\$176,00

204	33943	ELETRODUTO VARA 3,0M - 1.1/4"	10	UN	LIEGE	R\$25,00	R\$250,00
205	33974	ELETRODUTO VARA 3,0M - 2" ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2"	10	UN	LIEGE	R\$38,00	R\$380,00
211	15120	EXTENSAO - EXTENSÃO COM CABO PARALELO 10 METROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CAPACIDADE 03 TOMADAS NOVO PADRÃO NORMA NBR14136 02 TENSÃO DE ENTRADA 127 VOLTS TENSÃO DE ENTRADA 220	5	UN	MARGIRUS	R\$22,80	R\$114,00
226	34490	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT - FITA ISOLANTE PLASTICA PRETA 19MMX20M	30	UN	3M	R\$3,10	R\$93,00
235	10234	HASTE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 14 2MM X3000MM	10	UN	MARGIRUS	R\$45,00	R\$450,00
239	33894	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES UNIVER 10A/250V - 1 TC SIMPLES UNIVER 10A 250V	5	UN	MARGIRUS	R\$3,60	R\$18,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	10	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$53,50
247	11064	ISOLADOR - ISOLADOR PORCELANA OLHAL 5 55CMX7 95 COM ROSCA SOBERBA 5 16	3	PÇ	MARGIRUS	R\$8,80	R\$26,40
251	43444	JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM - JOGO DE CHAVE SOQUETE COM CABO TIPO CANHAO ACO DIN 17350 31CRV3 NIQUELADA E CROMADA ESCALA DE 3 A 14 MM COM 12 PECAS	2	UN	GEDORERED	R\$217,00	R\$434,00
273	3682	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W VOLTAGEM DE 127V	10	UN	EMPALUX	R\$9,80	R\$98,00
274	24142	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W - COMPACTA 45 W VOLTAGEM DE 127V	10	UN	EMPALUX	R\$15,50	R\$155,00
277	59858	LAMPADA LED - E27 - 30W - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES POTENCIA DA LAMPADA DE 30W 2400 LUMENS TEMPERATURA AMBIENTE 5 C A 40 C TENSÃO DE ENTRADA ENTRE 100V A 240V MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AVANT	40	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$520,00
281	48882	LAMPADA LED 30W 2700 LUMENS	30	UN	EMPALUX	R\$13,50	R\$405,00
283	59878	LAMPADA LED DICROICA MR16 REQUISITOS MINIMOS POTENCIA DE LAMPADA DE 4 8W 6400K BRANCO TENSÃO DE ENTRADA DE 100V A 240V	10	UN	EMPALUX	R\$13,00	R\$130,00
295	46505	LUVA DE CORRER DE 25 MM	30	UN	MULTILIT	R\$6,00	R\$180,00
316	13788	NIPLE - BRANCO PVC AGUA FRIA 25MM	15	PÇ	HIDROCONEX	R\$0,50	R\$7,50
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	30	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$2,70
351	2797	PORTA PAPEL HIGIENICO - SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE CHAPA ESMALTADA	20	UN	KALA	R\$16,00	R\$320,00
359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	10	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$1.050,00
361	48834	REFLETOR LED 200W COM SENSOR RELE FOTO	100	UN	ARCO IRIS	R\$99,00	R\$9.900,00
368	15072	REGUA ALUMINIO DE 2,5MM PARA PEDREIRO	1	UN	MULTILIT	R\$58,50	R\$58,50
371	3942	RELE - RELÊ FOTOELETRÔNICO RFE 70 AUTOVO AJUSTE DE TEMPO PARA 4 OU 6H 1000W 1800VA ACENDE AS LUZES AO ANOITECER E APAGA APÓS O TEMPO AJUSTADO	20	PÇ	MARGIRUS	R\$13,00	R\$260,00
374	37128	RESISTENCIA ELETRICA - 4600W/220V	10	UN	LORENZETI	R\$21,50	R\$215,00
403	59876	TERMINAL TUBULAR - 2.5MM	50	UN	MARGIRUS	R\$0,12	R\$6,00
404	59877	TERMINAL TUBULAR - 6MM	60	UN	MARGIRUS	R\$0,18	R\$10,80
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	30	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$112,50
430	59875	TOMADA BARRA QUADRUPLA - 20A REQUISITOS MINIMOS DEVERA TER NO MINIMO 4 PLUGS 2P T VOLTAGEM 127	10	UN	MARGIRUS	R\$12,00	R\$120,00

		220V BIVOLT TENSAO MAXIMA 250V CORRENTE MAXIMA 20					
431	59872	TOMADA DE ACOPLAMENTO INDUSTRIAL 3P+T 125A - FEMEA - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES ATENDE A NORMA IEC 60309 INTERCAMBIAVEL COM OUTROS PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60309 POSSUI GRAU DE PROTECAO IP67 TEMPERATURA DE UTILIZACAO 25 C A 40 C CONFECCAO EM TERMOPLASTICO AUTO EXTINGUIVEL MATERIAL ISOLANTE E DE ALTA RESISTENCIA MECANICA INVOLUCRO RETARDANTE DE CHAMA PA6 CONTATOS LATAO NIQUELADO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	3	UN	SOPRANO	R\$568,50	R\$1.705,50
436	27758	TORNEIRA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA ALTA BRANCA CERÂMICO 1/4 DE VOLTA LARGURA 4,00 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 0,50 MM	5	PÇ	LIEGE	R\$17,00	R\$85,00
443	3889	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2 - PAREDE - TORNEIRA DE PAREDE BRANCA PLÁSTICO LARGURA 4,50 MM ALTURA 1,70 MM PROFUNDIDADE 1,00 MM	5	UN	LIEGE	R\$9,80	R\$49,00
450	23032	TUBO 25MM PVC SOLDAVEL	15	BARRA	MULTILIT	R\$15,00	R\$225,00
467	1440	VALVULA P/PIA/LAVATORIO/TANQUE PVC - VALVULA P PIA LAVATORIO TANQUE PVC	5	UN	MULTILIT	R\$2,00	R\$10,00
Total:							R\$23.792,70

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50181	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 500 MM PACOTE COM 100	3	UN	AXION	R\$0,74	R\$2,22
6	46629	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM . PACOTE COM 100	3	UN	AXION	R\$0,13	R\$0,39
58	14929	BASE DE VALVULA DESCARGA	4	UN	LIEGE	R\$125,00	R\$500,00
62	46811	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	10	UN	MARGIRUS	R\$6,00	R\$60,00
89	59813	CABO FLEXIVEL ANTICHAMA - 2,5MM - REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 3 O CONDUCTOR NECESSITA SER FORMADO POR FIOS DE COBRE NUNTER TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETTRICA AMPERE DE 24A MATERIAL DA COBERTURA DE PROTECAO EM PVC ANTIFLAMAVEL MATERIAL DE COBERTURA DO CABO PLASTICO ANTICHAMA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	100	M	CONDUMIG	R\$0,88	R\$88,00
240	863	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/ ESPELHO - 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	15	PÇ	MARGIRUS	R\$5,35	R\$80,25
317	14915	NIPLE BRANCO PVC 20MM - NIPLE BRANCO PVC AGUA FRIA 20 MM	5	UN	HIDROCONEX	R\$0,54	R\$2,70
323	17668	PARAFUSADEIRA 1,5 A 13MM	1	UN	DEWALT	R\$450,00	R\$450,00
325	10124	PARAFUSO 8MM COM BUCHA	50	UN	BELENUS	R\$0,09	R\$4,50
327	7481	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	4	UN	BELENUS	R\$1,50	R\$6,00
359	43627	REFIL PARA BEBEDOURO - CARACTERÍSTICAS VAZÃO NOMINAL 60 L H RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE D GRAU DE FILTRAÇÃO 5 MICRA DE CARVÃO ATIVADO DE CLORAÇÃO CLASSE I SUPERIOR A 75 E CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	3	UN	LIEGE	R\$105,00	R\$315,00

389	28000	SUPORTE - SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHADO	2	PC	KALA	R\$39,80	R\$79,60
428	25071	TOMADA 2P+T UNIV.10A/250V 4X2"	15	UN	MARGIRUS	R\$3,75	R\$56,25
440	46485	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA - COM ACABAMENTO CROMADO BICA MÓVEL COM AREJADOR ASSIM COMO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO	2	UN	LIEGE	R\$31,50	R\$63,00
Total:							R\$1.707,91

ATA Nº: 138/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: MTS COMERCIO SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
419	14480	TINTA LAVAVEL - TINTA LAVÁVEL PARA AMBIENTE INTERNO EXTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	GL	NEOVINIL	68,86	3.443,00
Total:							3.443,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
419	14480	TINTA LAVAVEL - TINTA LAVÁVEL PARA AMBIENTE INTERNO EXTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	8	GL	NEOVINIL	68,86	550,88
Total:							550,88

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
419	14480	TINTA LAVAVEL - TINTA LAVÁVEL PARA AMBIENTE INTERNO EXTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCAS SUGERIDAS: HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	NEOVINIL	68,86	1.032,90
Total:							1.032,90

ATA Nº: 139/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: NOVA CONCORDIA MAT. CONSTRUCAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	3	PC	Blukit	R\$30,00	R\$90,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	3	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$2,88
14	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	3	UN	Plastilit	R\$0,45	R\$1,35
39	33542	ARGAMASSA REJUNTAMENTO DE PISO ACII EXT - ARGAMASSA EXTERIOR AC II E INDICADA PARA ASSENTAR AZULEJOS E CERAMICAS COM GRANDE RAPIDEZ E ECONOMIA EM AREAS EXTERNAS CONSUMO APROXIMADO 4 KG M MARCA SUGERIDA VEDACIT QUARTZOLIT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	SC	Votomassa	R\$29,99	R\$299,90
40	787	ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I	10	SC	Votomassa	R\$16,99	R\$169,90

52	761	BARRA DE FERRO 05/16 CA 50 - C/12M DE ACORDO COM NBR 7480	15	BR	Cmc Metais	R\$37,00	R\$555,00
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	15	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$315,00
55	47197	BARRA FERRO 4.2 C.A 60 (1,31KG) 12M	8	UN	Gerdau	R\$13,78	R\$110,24
61	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	5	UN	Jpn	R\$1,53	R\$7,65
111	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	5	UN	Plasbohn	R\$0,96	R\$4,80
112	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	5	UN	Plasbohn	R\$1,59	R\$7,95
113	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	5	UN	Plasbohn	R\$2,23	R\$11,15
115	856	CAIXA LUZ 2 X 4 - RETANGULAR - CAIXA SISTEMA X 2 X4 72X 115X41MM 4 SAIDAS BRANCO	4	PÇ	Tramontina	R\$1,34	R\$5,36
119	33396	CAL P/ PINTURA COM FIXADOR - CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACA 20 KG	50	SC	Usical	R\$15,89	R\$794,50
130	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	10	UN	Plastit	R\$0,94	R\$9,40
132	1207	CAPACITOR - CAPACITOR CAPACITOR 8MF 10 3000H 250 V OU 400 V 50 60HZ	5	UN	Epx	R\$19,12	R\$95,60
135	48149	CERAMICA 45X45 COR CLARA PEI 5 - CERAMICA COR CLARA PEI 5 45X45 ANTIDERRAPANTE	60	M2	Nardini	R\$26,00	R\$1.560,00
143	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V - ELET-RICO 220V GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE NUAL E PARAFUSO PARA FIXACAO DO SUPORTE MANUAL DE INSTALACAO E GARANTIA DE 1 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIA PELO FABRICANTE	2	UN	Lorenzetti	R\$40,28	R\$80,56
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	300	SC	Lorenzetti	R\$36,89	R\$11.067,00
169	5096	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM COMPRIMENTO DE 1 00M ESPESSURA DE 5MM	15	UN	Plan	R\$65,50	R\$982,50
218	109	FERRO 5/16 CA 50 - BR 12 M - OBRAS	8	BR	Gerdau	R\$50,38	R\$403,04
228	46510	FLANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM - FLANGE PARA CAIXA D' ÁGUA 25 MM	3	UN	Krona	R\$7,98	R\$23,94
231	3316	FLANGE Ø 50MM - PARA CAIXA D' ÁGUA	3	UN	Krona	R\$17,48	R\$52,44
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	5	UN	Pratika	R\$6,79	R\$33,95
249	44374	JANELA - JANELA DE ALUMINIO 2,00X1,00 4 FOLHAS QUADRICULADA	2	UN	Sasaki	R\$683,14	R\$1.366,28
284	2795	LAVATORIO C/COLUNA - ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	2	UN	Deca	R\$170,00	R\$340,00
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	15	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$602,25
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	2	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$4.200,00
370	5388	REJUNTE BRANCO - 1 KG	10	KG	Votomassa	R\$5,98	R\$59,80
380	33752	SIFA0 SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	2	UN	Durin	R\$4,99	R\$9,98
399	1839	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	50	UN	Eternit	R\$96,00	R\$4.800,00
400	50151	TERMINAL PRENSÁVEL BALA FÊMEA - 2 5MM AZ	20	UN	Liege	R\$0,59	R\$11,80
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	2	GL	Maza	R\$109,99	R\$219,98
415	11431	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 18L - COBERTURA ADERÊNCIA E RENDIMENTO COM UM RESULTADO DE ACABAMENTO NOBRE E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES RECOMENDADO PARA ACABAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRAS E METAIS FERROSOS DE CONFORMIDADE COM	2	UN	Maza	R\$368,45	R\$736,90

		A NORMA NBR 11702 2019 CORES VERDE AMARELO AZUL BRANCO E VERMELHO					
446	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO - TORNEIRA 20MM PLASTICA USO EXTERNO	10	UN	Herc	R\$2,99	R\$29,90
Total:							R\$29.061,00
06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	50	PÇ	Blukit	R\$30,00	R\$1.500,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	15	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$14,40
14	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDÁVEL	15	UN	Plastilit	R\$0,45	R\$6,75
49	34163	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES - VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	5	UN	Deca	R\$399,98	R\$1.999,90
52	761	BARRA DE FERRO 05/16 CA 50 - C/12M DE ACORDO COM NBR 7480	10	BR	Cmc Metais	R\$37,00	R\$370,00
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	10	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$210,00
80	1955	CABO 4,0 MM AUTO FLEXIVEL	400	M	Pw	R\$2,08	R\$832,00
109	34120	CAIXA D'AGUA 1000L EM PVC COM TAMPA - ROSQUEAVEL PVC OU POLIETILENO	3	UN	Bakof	R\$381,50	R\$1.144,50
118	33398	CAL HIDRATADA - 20 KG RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	100	SC	Usical	R\$18,94	R\$1.894,00
133	59922	CAPACITOR 4,5 MF 250 V	100	UN	Epx	R\$35,99	R\$3.599,00
143	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V - ELET-RICO 220V GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE NUAL E PARAFUSO PARA FIXACAO DO SUPORTE MANUAL DE INSTALACAO E GARANTIA DE 1 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIA PELO FABRICANTE	50	UN	Lorenzzeti	R\$40,28	R\$2.014,00
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	200	SC	Lorenzzeti	R\$36,89	R\$7.378,00
168	24136	CUBA DE LOUCA BRANCA EMBUTIR - CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR COMP 31 LARG 39 ALTURA 15	5	UN	Deca	R\$158,00	R\$790,00
169	5096	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM COMPRIMENTO DE 1 00M ESPESSURA DE 5MM	50	UN	Plan	R\$65,50	R\$3.275,00
178	46894	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DE-SARME 50A	5	UN	Ourolux	R\$20,80	R\$104,00
187	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	5	UN	Nema	R\$4,99	R\$24,95
191	46902	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	5	UN	Ourolux	R\$31,49	R\$157,45
201	59932	DRIVER PARA LAMPADA LED 42 W INPUT AC 90 265V 50 60HZ	50	UN	Rocha	R\$34,00	R\$1.700,00
203	46859	ELETRODUTO DEI "	15	UN	Forplast	R\$11,86	R\$177,90
218	109	FERRO 5/16 CA 50 - BR 12 M - OBRAS	10	BR	Gerdau	R\$50,38	R\$503,80
228	46510	FLANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM - FLANGE PARA CAIXA D' ÁGUA 25 MM	5	UN	Krona	R\$7,98	R\$39,90
229	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	5	UN	Krona	R\$1,89	R\$9,45
231	3316	FLANGE Ø 50MM - PARA CAIXA D' ÁGUA	10	UN	Krona	R\$17,48	R\$174,80
238	33478	IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 18L	10	UN	Quartzolit	R\$219,99	R\$2.199,90
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	50	UN	Pratika	R\$6,79	R\$339,50
248	7098	ISOLADOR 57 X 80 - ISOLADOR PORCELANA OLHAL 57X80MM COM ROSCA SOBERBA 5 16	10	PÇ	Cni	R\$6,59	R\$65,90
253	46417	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X ½" - SOLDÁVEL ROSCÁVEL LATÃO	10	UN	Krona	R\$3,83	R\$38,30
255	46423	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	5	UN	Plastilit	R\$5,27	R\$26,35
261	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	5	UN	Plastilit	R\$2,09	R\$10,45
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	15	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$602,25

357	46912	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR PARA 20 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 28 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU COM BARRAMENTO PADRÃO UNIVERSAL	2	UN	Amanco	R\$232,08	R\$464,16
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	100	UN	Durin	R\$4,99	R\$499,00
396	13124	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	200	PÇ	Hobus	R\$2,59	R\$518,00
399	1839	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	100	UN	Eternit	R\$96,00	R\$9.600,00
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	50	GL	Maza	R\$109,99	R\$5.499,50
471	48197	VASO SANITARIO CONVENCIONAL LINHA INFANTIL BRANCO 1 LINHA	10	UN	Deca	R\$306,00	R\$3.060,00
Total:							R\$50.843,11

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	10	PÇ	Blukit	R\$30,00	R\$300,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	30	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$28,80
14	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	30	UN	Plastilit	R\$0,45	R\$13,50
39	33542	ARGAMASSA REJUNTAMENTO DE PISO ACII EXT - ARGAMASSA EXTERIOR AC II E INDICADA PARA ASSENTAR AZULEJOS E CERAMICAS COM GRANDE RAPIDEZ E ECONOMIA EM AREAS EXTERNAS CONSUMO APROXIMADO 4 KG M MARCA SUGERIDA VEDACIT QUARTZOLIT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	SC	Votomassa	R\$29,99	R\$899,70
40	787	ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I	2	SC	Votomassa	R\$16,99	R\$33,98
49	34163	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES - VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	3	UN	Deca	R\$399,98	R\$1.199,94
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	10	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$210,00
55	47197	BARRA FERRO 4.2 C.A 60 (1,31KG) 12M	10	UN	Gerdau	R\$13,78	R\$137,80
61	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	20	UN	Jpn	R\$1,53	R\$30,60
84	59800	CABO FLEX 2,5MM 750V E UM CONDUCTOR COM CARACTERISTICAS DE NAO PROPAGACAO E AUTOEXTINCAO DO FOGO RECOMENDADO PARA APLICACOES ONDE EXIGEM SE CABOS COM MAIOR FLEXIBILIDADE	300	M	Pw	R\$0,94	R\$282,00
109	34120	CAIXA D'AGUA 1000L EM PVC COM TAMPAS - ROSQUEAVEL PVC OU POLIETILENO	5	UN	Bakof	R\$381,50	R\$1.907,50
130	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	50	UN	Plastit	R\$0,94	R\$47,00
168	24136	CUBA DE LOUCA BRANCA EMBUTIR - CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR COMP 31 LARG 39 ALTURA 15	10	UN	Deca	R\$158,00	R\$1.580,00
169	5096	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM COMPRIMENTO DE 1 00M ESPESSURA DE 5MM	60	UN	Plan	R\$65,50	R\$3.930,00
238	33478	IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 18L	2	UN	Quartzolit	R\$219,99	R\$439,98
249	44374	JANELA - JANELA DE ALUMINIO 2,00X1,00 4 FOLHAS QUADRICULADA	5	UN	Sasaki	R\$683,14	R\$3.415,70
284	2795	LAVATORIO C/COLUNA - ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	10	UN	Deca	R\$170,00	R\$1.700,00
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	2	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$80,30
314	25109	MICTORIO - SIFONADO EM LOUCA COR A DEFINIR PELO SOLICITANTE	5	UN	Incepa	R\$263,00	R\$1.315,00
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	3	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$6.300,00

322	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	3	UN	Jsa	R\$1.949,99	R\$5.849,97
349	33664	PORTA DE MADEIRA LISA - PORTA DE MADEIRA LISA PORTA DE MADEIRA TAMANHO 100 X 210 CM	15	UN	Mgm	R\$235,00	R\$3.525,00
370	5388	REJUNTE BRANCO - 1 KG	3	KG	Votomassa	R\$5,98	R\$17,94
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	100	UN	Durin	R\$4,99	R\$499,00
399	1839	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	300	UN	Eternit	R\$96,00	R\$28.800,00
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	2	GL	Maza	R\$109,99	R\$219,98
441	59128	TORNEIRA GIRATORIA DE BALCÃO PIA - TORNEIRA PARA PIA LAVATORIO COM 20 CM ALTURA ACABAMENTO ALAVANCA COM FECHAMENTO 1 4 METAL CROMADO PRODUTO INDICADO PARA INSTALACAO NA PROPRIA CUBA	50	UN	Blukit	R\$50,00	R\$2.500,00
Total:							R\$65.263,69

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
233	14896	FURADEIRA IMPACTO 1/2 P/ CONCRETO - FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO MANDRIL DE 1/2 VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL DE 0 A 2000 RPM MÍNIMO CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAÇÃO EM AÇO 08MM CONCRETO 13MM MADEIRA 25MM POTÊNCIA MÍNIMA DE 650W 110 VOLTS 115 127V	1	UN	Mondial	R\$459,87	R\$459,87
Total:							R\$459,87

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	2	PÇ	Blukit	R\$30,00	R\$60,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	3	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$2,88
34	15154	APARELHO MULTITESTE	3	UN	Guepar	R\$25,00	R\$75,00
39	33542	ARGAMASSA REJUNTAMENTO DE PISO ACII EXT - ARGAMASSA EXTERIOR ACII E INDICADA PARA ASSENTAR AZULEJOS E CERAMICAS COM GRANDE RAPIDEZ E ECONOMIA EM AREAS EXTERNAS CONSUMO APROXIMADO 4 KG M MARCA SUGERIDA VEDACIT QUARTZOLIT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	SC	Votomassa	R\$29,99	R\$899,70
40	787	ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I	40	SC	Votomassa	R\$16,99	R\$679,60
49	34163	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES - VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	5	UN	Deca	R\$399,98	R\$1.999,90
52	761	BARRA DE FERRO 05/16 CA 50 - C/12M DE ACORDO COM NBR 7480	50	BR	Cmc Metais	R\$37,00	R\$1.850,00
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	50	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$1.050,00
55	47197	BARRA FERRO 4.2 C.A 60 (1,31KG) 12M	20	UN	Gerdau	R\$13,78	R\$275,60
109	34120	CAIXA D'AGUA 1000L EM PVC COM TAMPAS - ROSQUEAVEL PVC OU POLIETILENO	5	UN	Bakof	R\$381,50	R\$1.907,50
111	46845	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 2 EM PVC	2	UN	Plasbohn	R\$0,96	R\$1,92
112	46846	CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 EM PVC	2	UN	Plasbohn	R\$1,59	R\$3,18
113	46847	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X" EXTERNA	2	UN	Plasbohn	R\$2,23	R\$4,46
118	33398	CAL HIDRATADA - 20 KG RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	SC	Usical	R\$18,94	R\$947,00

119	33396	CAL P/ PINTURA COM FIXADOR - CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACA 20 KG	30	SC	Usical	R\$15,89	R\$476,70
135	48149	CERAMICA 45X45 COR CLARA PEI 5 - CERAMICA COR CLARA PEI 5 45X45 ANTIDERRAPANTE	200	M2	Nardini	R\$26,00	R\$5.200,00
138	45212	CHAVE BOCA MEDINDO 8MM	1	UN	Nt	R\$9,40	R\$9,40
143	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V - ELET-RICO 220V GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LE-GAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ES-PECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE NUAL E PARAFUSO PARA FIXACAO DO SUPORTE MANUAL DE INSTALACAO E GARANTIA DE 1 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LE-GAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ES-PECIAL CONCEDIA PELO FABRICANTE	20	UN	Lorenzzeti	R\$40,28	R\$805,60
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	200	SC	Lorenzzeti	R\$36,89	R\$7.378,00
168	24136	CUBA DE LOUCA BRANCA EMBUTIR - CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR COMP 31 LARG 39 ALTURA 15	5	UN	Deca	R\$158,00	R\$790,00
169	5096	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM COMPRIMENTO DE 1 00M ESPESSURA DE 5MM	200	UN	Plan	R\$65,50	R\$13.100,00
178	46894	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DE-SARME 50A	2	UN	Ourolux	R\$20,80	R\$41,60
218	109	FERRO 5/16 CA 50 - BR 12 M - OBRAS	20	BR	Gerdau	R\$50,38	R\$1.007,60
228	46510	FLANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM - FLANGE PARA CAIXA D' ÁGUA 25 MM	10	UN	Krona	R\$7,98	R\$79,80
229	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	3	UN	Krona	R\$1,89	R\$5,67
231	3316	FLANGE Ø 50MM - PARA CAIXA D' ÁGUA	5	UN	Krona	R\$17,48	R\$87,40
238	33478	IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 18L	5	UN	Quartzolit	R\$219,99	R\$1.099,95
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	10	UN	Pratika	R\$6,79	R\$67,90
249	44374	JANELA - JANELA DE ALUMINIO 2,00X1,00 4 FOLHAS QUADRICULADA	10	UN	Sasaki	R\$683,14	R\$6.831,40
284	2795	LAVATORIO C/COLUNA - ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	5	UN	Deca	R\$170,00	R\$850,00
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	10	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$401,50
312	15076	METALAO DE FERRO 15 X 15 - CH 20	50	UN	Nt	R\$38,23	R\$1.911,50
313	15079	METALAO DE FERRO 20 X 20 - CH 20	50	UN	Nt	R\$64,01	R\$3.200,50
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	2	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$4.200,00
320	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	2	UN	Jsa	R\$1.350,00	R\$2.700,00
322	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	3	UN	Jsa	R\$1.949,99	R\$5.849,97
336	59860	PERFILADO REFORCADO - MODELO 1 - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES PERFILADO REFORCADO COM TAMANHO DE 38 MM X 38 MM X 3 METROS FEITO EM ACO ZINCADO NA COR PRETA E DEVERA ACOMPANHAR GANCHO CURTO PARA PRENDER NA ESTRUTURA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PERFIL LIDER	5	UN	Kennedy	R\$81,75	R\$408,75
349	33664	PORTA DE MADEIRA LISA - PORTA DE MADEIRA LISA PORTA DE MADEIRA TAMANHO 100 X 210 CM	3	UN	Mgm	R\$235,00	R\$705,00
357	46912	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR PARA 20 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 28 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU COM BARRAMENTO PADRÃO UNIVER-SAL	1	UN	Amanco	R\$232,08	R\$232,08
362	11198	REFLETOR P/ POSTE LP33/3	10	PÇ	Lumi	R\$95,00	R\$950,00
370	5388	REJUNTE BRANCO - 1 KG	100	KG	Votomassa	R\$5,98	R\$598,00
377	10998	SELADOR ACRILICO - GL 3,6 L - SELA-DOR ACRÍLICO GL 3,6L SELADOR TINTA PREDIAL GALÃO DE 3,6 MARCA SUG-ERIDA: CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	GL	Maza	R\$27,49	R\$824,70

380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVER-SAL	30	UN	Durin	R\$4,99	R\$149,70
385	9974	SOQUETE - COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	20	PÇ	Guepar	R\$1,64	R\$32,80
390	7753	TABUA 15 CM CEDRINHO	100	M	Barbieri	R\$24,24	R\$2.424,00
399	1839	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	200	UN	Eternit	R\$96,00	R\$19.200,00
412	34356	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO FOSCO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	20	GL	Maza	R\$110,00	R\$2.200,00
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	20	GL	Maza	R\$109,99	R\$2.199,80
415	11431	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 18L - COBERTURA ADERÊNCIA E RENDIMENTO COM UM RESULTADO DE ACABAMENTO NOBRE E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES RECOMENDADO PARA ACABAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRAS E METAIS FERROSOS DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 11702 2019 CORES VERDE AMARELO AZUL BRANCO E VERMELHO	10	UN	Maza	R\$368,45	R\$3.684,50
446	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO - TORNEIRA 20MM PLASTICA USO EXTERNO	4	UN	Herc	R\$2,99	R\$11,96
447	27834	TRELIÇA TG 08 L - TAMANHO AXC 8 CM X 6 METROS AÇO CA 60	20	UN	Gerdau	R\$49,30	R\$986,00
448	51118	TRELIÇA TG 12L 6 METROS	20	UN	Gerdau	R\$108,00	R\$2.160,00
449	59861	TRILHO ELETRIFICADO - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES TAMANHO DO TRILHO 2CM X 3 4 CM X 100 CM DEVERA SER DA COR PRETO E FABRICADO EM ALUMINIO MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE	5	UN	Ams	R\$45,98	R\$229,90
470	3087	VASO SANITARIO - BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL EM CERÂMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	10	UN	Deca	R\$178,00	R\$1.780,00
471	48197	VASO SANITARIO CONVENCIONAL LINHA INFANTIL BRANCO 1 LINHA	5	UN	Deca	R\$306,00	R\$1.530,00
Total:							R\$106.158,42

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	10	PÇ	Blukit	R\$30,00	R\$300,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	10	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$9,60
14	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	10	UN	Plastilit	R\$0,45	R\$4,50
34	15154	APARELHO MULTITESTE	10	UN	Guepar	R\$25,00	R\$250,00
39	33542	ARGAMASSA REJUNTAMENTO DE PISO ACII EXT - ARGAMASSA EXTERIOR AC II E INDICADA PARA ASSENTAR AZULEJOS E CERAMICAS COM GRANDE RAPIDEZ E ECONOMIA EM AREAS EXTERNAS CONSUMO APROXIMADO 4 KG M MARCA SUGERIDA VEDACIT QUARTZOLIT OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	SC	Votomassa	R\$29,99	R\$899,70
40	787	ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I	180	SC	Votomassa	R\$16,99	R\$3.058,20
49	34163	BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES - VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA BANHEIRO DE DEFICIENTE FISICO PNE	5	UN	Deca	R\$399,98	R\$1.999,90

52	761	BARRA DE FERRO 05/16 CA 50 - C/12M DE ACORDO COM NBR 7480	450	BR	Cmc Metais	R\$37,00	R\$16.650,00
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	270	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$5.670,00
55	47197	BARRA FERRO 4.2 C.A 60 (1,31KG) 12M	50	UN	Gerdau	R\$13,78	R\$689,00
61	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	5	UN	Jpn	R\$1,53	R\$7,65
85	24917	CABO FLEXIVEL 35MM²	20	M	Pw	R\$12,91	R\$258,20
119	33396	CAL P/ PINTURA COM FIXADOR - CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACA 20 KG	600	SC	Usical	R\$15,89	R\$9.534,00
130	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	10	UN	Plastit	R\$0,94	R\$9,40
132	1207	CAPACITOR - CAPACITOR CAPACITOR 8MF 10 3000H 250 V OU 400 V 50 60HZ	50	UN	Epx	R\$19,12	R\$956,00
135	48149	CERAMICA 45X45 COR CLARA PEI 5 - CERAMICA COR CLARA PEI 5 45X45 ANTIDERRAPANTE	500	M2	Nardini	R\$26,00	R\$13.000,00
138	45212	CHAVE BOCA MEDINDO 8MM	10	UN	Nt	R\$9,40	R\$94,00
143	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V - ELET-RICO 220V GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE NUAL E PARAFUSO PARA FIXACAO DO SUPORTE MANUAL DE INSTALACAO E GARANTIA DE 1 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIA PELO FABRICANTE	5	UN	Lorenzzeti	R\$40,28	R\$201,40
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	4.000	SC	Lorenzzeti	R\$36,89	R\$147.560,00
149	10595	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	10	PÇ	Tramontina	R\$12,38	R\$123,80
150	909	COLHER DE PEDREIRO Nº 9 - COLHER DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO 9 PARA USO EM CONSTRUÇÃO	5	PÇ	Tramontina	R\$13,38	R\$66,90
168	24136	CUBA DE LOUCA BRANCA EMBUTIR - CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR COMP 31 LARG 39 ALTURA 15	5	UN	Deca	R\$158,00	R\$790,00
169	5096	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO COM COMPRIMENTO DE 1 00M ESPESSURA DE 5MM	5	UN	Plan	R\$65,50	R\$327,50
203	46859	ELETRODUTO DE 1"	20	UN	Forplast	R\$11,86	R\$237,20
208	14493	ESPATULA - COM CABO DE MADEIRA MARCAS SUGERIDAS: TRAMONTINA, STANLEY, FAMASTIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	10	UN	Tramontina	R\$6,90	R\$69,00
218	109	FERRO 5/16 CA 50 - BR 12 M - OBRAS	500	BR	Gerdau	R\$50,38	R\$25.190,00
228	46510	FLANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM - FLANGE PARA CAIXA D' ÁGUA 25 MM	20	UN	Krona	R\$7,98	R\$159,60
229	14866	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 32MM	10	UN	Krona	R\$1,89	R\$18,90
238	33478	IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 18L	20	UN	Quartzolit	R\$219,99	R\$4.399,80
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	20	UN	Pratika	R\$6,79	R\$135,80
248	7098	ISOLADOR 57 X 80 - ISOLADOR PORCELANA OLHAL 57X80MM COM ROSCA SOBERBA 5 16	10	PÇ	Cni	R\$6,59	R\$65,90
249	44374	JANELA - JANELA DE ALUMINIO 2,00X1,00 4 FOLHAS QUADRICULADA	5	UN	Sasaki	R\$683,14	R\$3.415,70

284	2795	LAVATORIO C/COLUNA - ALTURA 65 CM LARGURA 13 CM PROFUNDIDADE 17 CM	5	UN	Deca	R\$170,00	R\$850,00
302	24062	MADEIRITE 10MM(220CMX110CM)	100	UN	Compesp	R\$60,00	R\$6.000,00
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	30	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$1.204,50
314	25109	MICTORIO - SIFONADO EM LOUCA CORA A DEFINIR PELO SOLICITANTE	5	UN	Incepa	R\$263,00	R\$1.315,00
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	5	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$10.500,00
320	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	5	UN	Jsa	R\$1.350,00	R\$6.750,00
322	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	5	UN	Jsa	R\$1.949,99	R\$9.749,95
349	33664	PORTA DE MADEIRA LISA - PORTA DE MADEIRA LISA PORTA DE MADEIRA TAMANHO 100 X 210 CM	2	UN	Mgm	R\$235,00	R\$470,00
357	46912	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR PARA 20 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 28 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU COM BARRAMENTO PADRÃO UNIVER-SAL	2	UN	Amanco	R\$232,08	R\$464,16
370	5388	REJUNTE BRANCO - 1 KG	50	KG	Votomassa	R\$5,98	R\$299,00
377	10998	SELADOR ACRILICO - GL 3,6 L - SELADOR ACRILICO GL 3,6 L SELADOR TINTA PREDIAL GALÃO DE 3,6 MARCA SUGERIDA: CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	30	GL	Maza	R\$27,49	R\$824,70
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVER-SAL	30	UN	Durin	R\$4,99	R\$149,70
390	7753	TABUA 15 CM CEDRINHO	20	M	Barbieri	R\$24,24	R\$484,80
399	1839	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	50	UN	Eternit	R\$96,00	R\$4.800,00
412	34356	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO FOSCO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	50	GL	Maza	R\$110,00	R\$5.500,00
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	50	GL	Maza	R\$109,99	R\$5.499,50
415	11431	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 18L - COBERTURA ADERÊNCIA E RENDIMENTO COM UM RESULTADO DE ACABAMENTO NOBRE E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES RECOMENDADO PARA ACABAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRAS E METAIS FERROSOS DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 11702 2019 CORES VERDE AMARELO AZUL BRANCO E VERMELHO	30	UN	Maza	R\$368,45	R\$11.053,50
446	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO - TORNEIRA 20MM PLASTICA USO EXTERNO	50	UN	Herc	R\$2,99	R\$149,50
447	27834	TRELICA TG 08 L - TAMANHO AXC 8 CM X 6 METROS AÇO CA 60	300	UN	Gerdau	R\$49,30	R\$14.790,00
448	51118	TRELIÇA TG 12L 6 METROS	100	UN	Gerdau	R\$108,00	R\$10.800,00

471	48197	VASO SANITARIO CONVENCIONAL LINHA INFANTIL BRANCO 1 LINHA	5	UN	Deca	R\$306,00	R\$1.530,00
Total:							R\$329.335,96

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	15154	APARELHO MULTITESTE	5	UN	Guepar	R\$25,00	R\$125,00
61	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	100	UN	Jpn	R\$1,53	R\$153,00
109	34120	CAIXA D'AGUA 1000L EM PVC COM TAMPAS - ROSQUEAVEL PVC OU POLIETILENO	3	UN	Bakof	R\$381,50	R\$1.144,50
178	46894	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DE-SARME 50A	30	UN	Ourolux	R\$20,80	R\$624,00
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	30	UN	Pratika	R\$6,79	R\$203,70
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	2	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$4.200,00
320	47003	PADRÃO BIFÁSICO 5M	2	UN	Jsa	R\$1.350,00	R\$2.700,00
322	47001	PADRÃO TRIFÁSICO 5M	2	UN	Jsa	R\$1.949,99	R\$3.899,98
336	59860	PERFILADO REFORCADO - MODELO 1 - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES PERFILADO REFORCADO COM TAMANHO DE 38 MM X 38 MM X 3 METROS FEITO EM ACO ZINCADO NA COR PRETA E DEVERA ACOMPANHAR GANCHO CURTO PARA PRENDER NA ESTRUTURA MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PERFIL LIDER	100	UN	Kennedy	R\$81,75	R\$8.175,00
349	33664	PORTA DE MADEIRA LISA - PORTA DE MADEIRA LISA PORTA DE MADEIRA TAMANHO 100 X 210 CM	5	UN	Mgm	R\$235,00	R\$1.175,00
357	46912	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR PARA 20 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 28 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU COM BARRAMENTO PADRÃO UNIVERSAL	10	UN	Amanco	R\$232,08	R\$2.320,80
377	10998	SELADOR ACRILICO - GL 3,6 L - SELADOR ACRÍLICO GL 3,6 L SELADOR TINTA PREDIAL GALÃO DE 3,6 MARCA SUGERIDA: CORAL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	Maza	R\$27,49	R\$412,35
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	15	UN	Durin	R\$4,99	R\$74,85
412	34356	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO FOSCO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	15	GL	Maza	R\$110,00	R\$1.650,00
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	15	GL	Maza	R\$109,99	R\$1.649,85
415	11431	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 18L - COBERTURA ADERÊNCIA E RENDIMENTO COM UM RESULTADO DE ACABAMENTO NOBRE E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES RECOMENDADO PARA ACABAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRAS E METAIS FERROSOS DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 11702 2019 CORES VERDE AMARELO AZUL BRANCO E VERMELHO	15	UN	Maza	R\$368,45	R\$5.526,75
449	59861	TRILHO ELETRIFICADO - REQUISITOS MINIMOS ESPECIFICACOES TAMANHO DO TRILHO 2CM X 3 4 CM X 100 CM DEVERA SER DA COR PRETO E FABRICADO EM ALUMINIO MODELO DE	100	UN	Ams	R\$45,98	R\$4.598,00

		PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA INSPIRE					
Total:							R\$38.632,78

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	34315	ACABAMENTO VD CLASSICA DOCOL Similar ou melhor qualidade a DOCOL	3	PÇ	Blukit	R\$30,00	R\$90,00
13	34279	ADAPTADOR 20MM X 3/4	6	UN	Plastilit	R\$0,96	R\$5,76
127	14936	CAP ROSCAVEL 1/2 POL	5	UN	Plastit	R\$0,49	R\$2,45
130	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	20	UN	Plastit	R\$0,94	R\$18,80
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	100	SC	Lorenzzeti	R\$36,89	R\$3.689,00
203	46859	ELETRODUTO DE1"	15	UN	Forplast	R\$11,86	R\$177,90
228	46510	FLANGE PARA CAIXA AGUA 25 MM - FLANGE PARA CAIXA D' ÁGUA 25 MM	5	UN	Krona	R\$7,98	R\$39,90
238	33478	IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 18L	5	UN	Quartzolit	R\$219,99	R\$1.099,95
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	2	UN	Pratika	R\$6,79	R\$13,58
279	48832	LAMPADA LED 12W 6500K	5	UN	Empalux	R\$5,69	R\$28,45
310	27701	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	10	GL	Sadavin	R\$40,15	R\$401,50
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	1	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$2.100,00
362	11198	REFLETOR P/ POSTE LP33/3	5	PÇ	Lumi	R\$95,00	R\$475,00
370	5388	REJUNTE BRANCO - 1 KG	10	KG	Votomassa	R\$5,98	R\$59,80
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	10	UN	Durin	R\$4,99	R\$49,90
413	6609	TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL	2	GL	Maza	R\$109,99	R\$219,98
446	5118	TORNEIRA Ø 20MM PLASTICA - USO EXTERNO - TORNEIRA 20MM PLASTICA USO EXTERNO	2	UN	Herc	R\$2,99	R\$5,98
Total:							R\$8.477,95

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	211	ADAPTADOR 25MM X 3/4-PVC RIGIDO SOLDAVEL	10	UN	Plastilit	R\$0,45	R\$4,50
34	15154	APARELHO MULTITESTE	2	UN	Guepar	R\$25,00	R\$50,00
52	761	BARRA DE FERRO 05/16 CA 50 - C/12M DE ACORDO COM NBR 7480	6	BR	Cmc Metais	R\$37,00	R\$222,00
53	16945	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	6	UN	Cmc Metais	R\$21,00	R\$126,00
55	47197	BARRA FERRO 4.2 C.A 60 (1,31KG) 12M	6	UN	Gerdau	R\$13,78	R\$82,68
118	33398	CAL HIDRATADA - 20 KG RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	SC	Usical	R\$18,94	R\$947,00
119	33396	CAL P/ PINTURA COM FIXADOR - CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACA 20 KG	20	SC	Usical	R\$15,89	R\$317,80
130	4403	CAP Ø 3/4 ROSCAVEL	10	UN	Plastit	R\$0,94	R\$9,40
138	45212	CHAVE BOCA MEDINDO 8MM	2	UN	Nt	R\$9,40	R\$18,80
143	8395	CHUVEIRO ELETRICO - 220V - ELET-RICO 220V GARANTIA 01 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE NUAL E PARAFUSO PARA FIXACAO DO SUPORTE MANUAL DE	10	UN	Lorenzzeti	R\$40,28	R\$402,80

		INSTALACAO E GARANTIA DE 1 ANO SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIA PELO FABRICANTE					
144	96	CIMENTO CP II F 32 - 50 KG	20	SC	Lorenzzeti	R\$36,89	R\$737,80
149	10595	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	2	PC	Tramontina	R\$12,38	R\$24,76
150	909	COLHER DE PEDREIRO Nº 9 - COLHER DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO 9 PARA USO EM CONSTRUÇÃO	2	PC	Tramontina	R\$13,38	R\$26,76
155	30859	CONECTOR CPD - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP 70MM X 95MM	50	UN	Intelli	R\$5,53	R\$276,50
178	46894	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO - BIFÁSICO 50A PADRÃO ABNT NEMA FIXO COM RELÊ TÉRMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A	10	UN	Ourolux	R\$20,80	R\$208,00
187	4215	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	5	UN	Nema	R\$4,99	R\$24,95
191	46902	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	3	UN	Ourolux	R\$31,49	R\$94,47
203	46859	ELETRODUTO DE 1"	30	UN	Forplast	R\$11,86	R\$355,80
208	14493	ESPATULA - COM CABO DE MADEIRA MARCAS SUGERIDAS: TRAMONTINA, STANLEY, FAMASTIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	2	UN	Tramontina	R\$6,90	R\$13,80
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	2	UN	Pratika	R\$6,79	R\$13,58
248	7098	ISOLADOR 57 X 80 - ISOLADOR PORCELANA OLHAL 57X80MM COM ROSCA SOBERBA 5 16	5	PC	Cni	R\$6,59	R\$32,95
319	47000	PADRAO TRIFASICO 7M	2	UN	Jsa	R\$2.100,00	R\$4.200,00
349	33664	PORTA DE MADEIRA LISA - PORTA DE MADEIRA LISA PORTA DE MADEIRA TAMANHO 100 X 210 CM	5	UN	Mgm	R\$235,00	R\$1.175,00
357	46912	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR EM AÇO DE EMBUTIR PARA 20 DISJUNTORES PADRÃO AMERICANO OU 28 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU COM BARRAMENTO PADRÃO UNIVERSAL	2	UN	Amanco	R\$232,08	R\$464,16
380	33752	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL	10	UN	Durin	R\$4,99	R\$49,90
412	34356	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO FOSCO PARA AMBIENTE INTERNO LATÃO DE 18 LITROS MARCA SUGERIDA HIDRACOR CORAL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	30	GL	Maza	R\$110,00	R\$3.300,00
415	11431	TINTA ESMALTE SINTETICO GL 18L - COBERTURA ADERÊNCIA E RENDIMENTO COM UM RESULTADO DE ACABAMENTO NOBRE E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES RECOMENDADO PARA ACABAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRAS E METAIS FERROSOS DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 11702 2019 CORES VERDE AMARELO AZUL BRANCO E VERMELHO	10	UN	Maza	R\$368,45	R\$3.684,50
470	3087	VASO SANITARIO - BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL EM CERÂMICA COR A SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE	5	UN	Deca	R\$178,00	R\$890,00
Total:							R\$17.753,91

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
61	46809	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	10	UN	Jpn	R\$1,53	R\$15,30
82	46815	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA - CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI CHAMACHAMA DE 2 X 1,5MM	100	M	Pw	R\$1,62	R\$162,00
241	5516	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	5	UN	Pratika	R\$6,79	R\$33,95
261	46422	JOELHO DE ¾" ROSCÁVEL	3	UN	Plastilit	R\$2,09	R\$6,27

Total:	R\$217,52
---------------	------------------

ATA Nº: 140/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: RENOVAR ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
252	938	JOELHO 32MM SOLDAVEL - 32MM SOLDÁVEL 90°	6	UN	PLASTILIT	1,60	9,60
Total:							9,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	46632	ABRACADEIRA DE NYLON T 12 - ABRACADEIRA DE NYLON T 12 PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UN	DECOR-LUX	0,09	18,00
41	46619	ARREBITE DE REPUXO 1/4 "- 6,2 MM COMPRIMENTO 10 MM ABA 12,5 MM	200	UN	CISER	0,15	30,00
252	938	JOELHO 32MM SOLDAVEL - 32MM SOLDÁVEL 90°	10	UN	PLASTILIT	1,60	16,00
Total:							64,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	46632	ABRACADEIRA DE NYLON T 12 - ABRACADEIRA DE NYLON T 12 PACOTE COM 100 UNIDADES	5	UN	DE-COR-LUX	0,09	0,45
Total:							0,45

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
252	938	JOELHO 32MM SOLDAVEL - 32MM SOLDÁVEL 90°	20	UN	PLASTILIT	1,60	32,00
Total:							32,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	46601	ARREBITE DE REPUXO 1/8 "- 3,2 MM COMPRIMENTO 15 MM ABA 6,2 MM	100	UN	CISER	0,05	5,00
43	46576	ARREBITE DE REPUXO 3/32 "- 2,4 MM COMPRIMENTO 6 MM ABA 5 MM	100	UN	CISER	0,05	5,00
44	46608	ARREBITE DE REPUXO 5/32 "- 4,0 MM COMPRIMENTO 25 MM ABA 6,0 MM	100	UN	CISER	0,14	14,00
Total:							24,00

ATA Nº: 141/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: SC LEOBET LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
50	46385	BACIA SANITÁRIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA- COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSÕES 480MM COMPRIMENTO POR 380MM LARGURA (MODELO CONVENCIONAL)	10	UN	ONIX	157,00	1.570,00
190	52812	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 120 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO	5	UN	OUROLUX	143,00	715,00

		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LAMPADAS					
414	20654	TINTA ACRILICA VINIL FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL A BASE DE VINIL ACRÍLICA NAS CORES VERDE AMARELO E AZUL PADRÃO PREFEITURA	50	BD	MAZA	129,00	6.450,00
Total:							8.735,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	52812	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 120 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LAMPADAS	10	UN	OUROLUX	143,00	1.430,00
409	7163	TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA TINTA LAVÁVEL NA COR VERDE PISCINA PARA AMBIENTE INTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCAS SUGERIDAS HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	2	GL	MAZA	29,90	59,80
414	20654	TINTA ACRILICA VINIL FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL A BASE DE VINIL ACRÍLICA NAS CORES VERDE AMARELO E AZUL PADRÃO PREFEITURA	2	BD	MAZA	129,00	258,00
427	17184	TINTA VINIL ACRILICA - 18L - TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA NA COR BRANCO NEVE LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS CORAL, HIDRACOR, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	2	LATA	MAZA	109,00	218,00
Total:							1.965,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
409	7163	TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA TINTA LAVÁVEL NA COR VERDE PISCINA PARA AMBIENTE INTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCAS SUGERIDAS HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	GL	MAZA	29,90	299,00
414	20654	TINTA ACRILICA VINIL FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL A BASE DE VINIL ACRÍLICA NAS CORES VERDE AMARELO E AZUL PADRÃO PREFEITURA	15	BD	MAZA	129,00	1.935,00
418	127	TINTA LATEX ACETINADA 18LTS - TINTA LÁTEX ACRÍLICA COR AMARELO BANDEIRA TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA COM BAIXA INCIDÊNCIA DE RESPINGOS BOA COBERTURA E LAVABILIDADE SECAGEM RÁPIDA. FÁCIL APLICAÇÃO EXCELENTE RETENÇÃO DE COR QUANDO EXPOSTO AO TEMPO E RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES E AO MOFO ATENDE AS NORMAS ABNT NBR 15 079 2018 E 11702 2010 INDICADO PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA REBOCO CONCRETO E TAMBÉM EM MADEIRA METAIS E GESSO.	10	LATA	MAZA	369,00	3.690,00
427	17184	TINTA VINIL ACRILICA - 18L - TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA NA COR BRANCO NEVE LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS CORAL, HIDRACOR, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	10	LATA	MAZA	109,00	1.090,00
Total:							7.014,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
409	7163	TINTA ACRILICA - TINTA ACRILICA TINTA LAVÁVEL NA COR VERDE PISCINA PARA AMBIENTE INTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCAS SUGERIDAS HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	50	GL	MAZA	29,90	1.495,00
414	20654	TINTA ACRILICA VINIL FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL A BASE DE VINIL ACRILICA NAS CORES VERDE AMARELO E AZUL PADRÃO PREFEITURA	30	BD	MAZA	129,00	3.870,00
418	127	TINTA LATEX ACETINADA 18LTS - TINTA LÁTEX ACRILICA COR AMARELO BANDEIRA TINTA ACRILICA A BASE DE ÁGUA COM BAIXA INCIDÊNCIA DE RESPINGOS BOA COBERTURA E LAVABILIDADE SECAGEM RÁPIDA. FÁCIL APLICAÇÃO EXCELENTE RETENÇÃO DE COR QUANDO EXPOSTO AO TEMPO E RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES E AO MOFO ATENDE AS NORMAS ABNT NBR 15 079 2018 E 11702 2010 INDICADO PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA REBOCO CONCRETO E TAMBÉM EM MADEIRA METAIS E GESSO.	100	LATA	MAZA	369,00	36.900,00
Total:							42.265,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
409	7163	TINTA ACRILICA - TINTA ACRILICA TINTA LAVÁVEL NA COR VERDE PISCINA PARA AMBIENTE INTERNO GALÃO COM 3,6 LITROS MARCAS SUGERIDAS HIDRACOR, CORAL, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	GL	MAZA	29,90	448,50
414	20654	TINTA ACRILICA VINIL FOSCO - 18L - TINTA LAVÁVEL A BASE DE VINIL ACRILICA NAS CORES VERDE AMARELO E AZUL PADRÃO PREFEITURA	15	BD	MAZA	129,00	1.935,00
427	17184	TINTA VINIL ACRILICA - 18L - TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA NA COR BRANCO NEVE LATÃO DE 18 LITROS MARCAS SUGERIDAS CORAL, HIDRACOR, SUVINIL OU DE MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	15	LATA	MAZA	109,00	1.635,00
Total:							4.018,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	52812	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 120 AP - DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO ELE PRESERVA A REDE ELÉTRICA E SEUS EQUIPAMENTOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO CIRCUITO ELE É INSTALADO NO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DIMENSIONADO DE ACORDO COM A POTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS NÚMEROS DE TOMADAS E QUANTIDADE DE LAMPADAS	3	UN	OUROLUX	143,00	429,00
Total:							429,00

ATA Nº: 142/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 068/2023

FORNECEDORA: WAGNA RODRIGUES DA SILVA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ELETRICA, HIDRAULICA E CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E	100	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	14.450,00

		EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO					
335	1916	PEDRISCO - REDONDO A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	150	M3	PEDREIRA MUNIZ	141,50	21.225,00
Total:							35.675,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	7.225,00
335	1916	PEDRISCO - REDONDO A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	PEDREIRA MUNIZ	141,50	7.075,00
Total:							14.300,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	30	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	4.335,00
335	1916	PEDRISCO - REDONDO A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	30	M3	PEDREIRA MUNIZ	141,50	4.245,00
Total:							8.580,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	7.225,00
335	1916	PEDRISCO - REDONDO A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	PEDREIRA MUNIZ	141,50	7.075,00
Total:							14.300,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	1.700	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	245.650,00
335	1916	PEDRISCO - REDONDO A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA E DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	1.250	M3	PEDREIRA MUNIZ	141,50	176.875,00
Total:							422.525,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
334	23935	PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	50	M3	PEDREIRA MUNIZ	144,50	7.225,00
Total:							7.225,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 143/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 018/2023

FORNECEDORA: IMPACTO IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISSETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISSETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	3.000,00	UN	PROPRIA	15,39	46.170,00
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA : COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISSETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISSETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	600,00	UN	PROPRIA	17,21	10.326,00
Total:							56.496,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISSETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISSETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.250,00	UN	PROPRIA	15,39	19.237,50
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA : COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISSETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISSETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	320,00	UN	PROPRIA	17,21	5.507,20
Total:							24.744,70

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA	1.500,00	UN	PROPRIA	15,39	23.085,00

		BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO					
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA : COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	500,00	UN	PROPRIA	17,21	8.605,00
Total:							31.690,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.500,00	UN	PROPRIA	15,39	23.085,00
Total:							23.085,00

ATA Nº: 144/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 018/2023

FORNECEDORA: MM COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49568	CAMISETA GOLA POLO: COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	60,00	UN	propria	25,80	1.548,00
Total:							1.548,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49568	CAMISETA GOLA POLO: COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	300,00	UN	propria	25,80	7.740,00
Total:							7.740,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49568	CAMISETA GOLA POLO: COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	450,00	UN	propria	25,80	11.610,00
Total:							11.610,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49568	CAMISETA GOLA POLO: COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	500,00	UN	propria	25,80	12.900,00
Total:							12.900,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**PREGOEIRO****ATA Nº: 145/2023****LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 049/2023****FORNECEDORA: PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

41	59014	JOELHEIRATATICA:COURACA EM TPUPOLIURETANOTERMO-PLASTICO FLEXIVEL E DE ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS REBITES METALICOS NA COR DO PRODUTO ACABAMENTO FOSCO ANTIRREFLEXO CLIP DE ENGATE RAPIDO AJUSTE MALEAVEL TRIPLO PARTE INTERNA EM MALHA RESPIRAVEL PARTE EXTERNA EM TECIDO RESISTENTE	40,00	PAR	FILIZZOLA	238,00	9.520,00
Total:							9.520,00

ATA Nº: 146/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 049/2023**FORNECEDORA:** RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58989	BOLSAS DO TIPO MOCHILA: BOLSA DE CAMPO EM NYLON RESINADO COR PRETA COM NO MÍNIMO 3 COMPARTIMENTOS REPARTICOES INDEPENDENTES COM ZIPER COM DIVISORIAS INTERNAS BOLSOS EXTERNOS LATERAIS COM ALCAS COSTAIS ALMOFADADAS E AJUSTAVEIS MATERIAL IMPERMEAVEL COM QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTENCIA TAMANHO 46 5X 38X 17 5 CM AGUENTAR 5 KG	4,00	UN	BEZZTER	113,00	452,00
4	44770	BOTA-COTURNO: COTURNO ADVENTURE AIR STEP CARACTERISTICAS MATERIAL SINTETICO PALMILHA EVA ANATOMICO GERANDO ABSORCAO DE IMPACTO ENTRESSOLA COM ESTABILIZADOR ABS MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA GARANTINDO SEGURANCA ATRAVES DE PLACA ANTI TORCAO SOLADO DE BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA A ABRA-SAO CANO DE 8 OU 9 CM TAMANHOS QUE VARIAM DA NUMERACAO 33 AO 44 CONFORME SOLICITACAO	46,00	PAR	CMRSHOES	294,00	13.524,00
15	60107	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA TAMANHO PP AO GG: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE 67 POLIESTER E 33 VISCOSE ANTIPEELING GOLA POLO DE PERCAL MISTO 50 ALGODAO E 50 POLIESTER CONTENDO BOLSO NA ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE E A IDENTIFICACAO DA SECRETARIA SOLICITANTE COR A DEFINIR	55,00	UN	BLANCO	53,99	2.969,45
16	60108	CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA TAMANHO PP AO GG: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE 67 POLIESTER E 33 VISCOSE ANTIPEELING GOLA POLO DE PERCAL MISTO 50 ALGODAO E 50 POLIESTER CONTENDO BOLSO NA ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE E A IDENTIFICACAO DA SECRETARIA SOLICITANTE COR A DEFINIR	30,00	UN	BLANCO	63,99	1.919,70
Total:							18.865,15

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

25	59413	CHAPEU COM PROTETOR DE NUCA: BONE EM BRIM NA COR AZUL ROYAL IMPRESSAO SILKSCREEN EM UMA COR BRANCA FRENTE E LATERAIS APLICAR A S LOGOMARCA S ACIMA DO BLOCO DE ASSINATURAS SUS BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATENCAO BASICA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA SUS	160,00	UN	CRIS	21,90	3.504,00
38	59364	GUARDA-CHUVA: GUARDA CHUVA OU SOMBRINHA COM DUPLA CAMADA 1 CAMADA DE BLACKOUT NO MINIMO E PROTECAO SOLAR UVA UVB COM NO MINIMO 95 DE PROTECAO CONTRA RAIOS SOLARES DOBRAVEL RESISTENTE AO VENTO ARMACAO DE ALUMINIO TIPO MANUAL COR AZUL OU PRETO	160,00	UN	BEZZTER	77,00	12.320,00
42	58983	MOCHILA: MOCHILA EM NYLON 600 NA COR AZUL ROYAL OU PRETA IMPRESSAO EM SILKSCREEN NA COR BRANCA DO LOGOTIPOS APLICAR A S LOGOMARCA S ACIMA DO BLOCO DE ASSINATURAS SUS BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATENCAO BASICA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA SUS COM 40 CM DE ALTURA POR 29 CM DE LARGURA E 12 CM DE PROFUNDIDADE CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEAVEL NA COR AZUL ROYAL OU NA COR PRETA COM TIRAS DE COMPRESSAO NAS LATERAIS ALCAS ANATOMICAS TIRA PEITORAL E COMPARTIMENTO ACOLCHOADO PARA REGIAO DORSAL DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS E UM COMPARTIMENTO AUXILIAR ALEM DE BOLSOS LATERAIS EM TELA PARA CARREGAR GARRAFA DE AGUA TECIDO REVESTIDO INTERNAMENTE COM POLIURETANO RESISTENTE A AGUA	160,00	UN	BEZZTER	98,00	15.680,00
Total:							31.504,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59010	BOTA TATICA SAMU CANO ALTO: PRETA CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO COM ESPESSURA DE 2 0 A 2 2MM COM BIQUEIRA TERMOPLASTICA CONTRAFORTE PROTECAO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA FORRACAO EM POLIESTER POLIAMIDA PROTETOR DE GASPEA EM TPU COM DESENHOS EM TRES DIMENSOES COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL E DISPOSITIVO DE PROTECAO DE TIBIA EM BORRACHA SBR NA COR PRETA COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL	40,00	PAR	CMRSHOES	348,00	13.920,00
27	59015	CINTO PADRAO SAMUCINTO : SOCIAL AZUL COM LOGOMARCA DO SAMU NA FIVELA EM MATERIAL DE NYLON E FIVELA AJUSTAVEL COMPRIMENTO 1 50M	60,00	UN	COURO ART	49,00	2.940,00
Total:							16.860,00

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58989	BOLSAS DO TIPO MOCHILA: BOLSA DE CAMPO EM NYLON RESINADO COR PRETA COM NO MINIMO 3 COMPARTIMENTOS REPARTICOES INDEPENDENTES COM ZIPER COM DIVISORIAS INTERNAS BOLSOS EXTERNOS LATERAIS COM ALCAS COSTAIS ALMOFADADAS E AJUSTAVEIS MATERIAL IMPERMEAVEL COM QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTENCIA TAMANHO 46 5X 38X 17 5 CM AGUENTAR 5 KG	88,00	UN	BEZZTER	113,00	9.944,00
2	59332	BONÉ: CONFECCIONADO EM MATERIAL TEXTIL MEDINDO 56 8 CM DE LARGURA FORMADOS POR GOMOS REPARTIDOS ABA CURVADA COM PRESPOINTOS AJUSTES EM FIVELAS DE ENCAIXES EM FITA DE COURO COM	44,00	UN	CRIS	24,70	1.086,80

		IDENTIFICACAO DE SETOR BRASAO DA PREFEITURA DIVERSOS TAMANHOS					
5	58985	BOTA-COTURNO: COTURNO ADVENTURE AIR STEP CARACTE RISTICAS MATERIAL SINTE TICO PALMILHA EVA ANATOMICO GERANDO ABSORCAO DE IMPACTO ENTRESSOLA COM ESTABILIZADOR ABS MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA GARANTINDO SEGURANCA ATRAVES DE PLACA ANTI TORCAO SOLADO DE BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA A ABRASAO CANO DE 8 OU 9 CM TAMANHOS QUE VARIAM DA NUMERACAO 33 AO 46	44,00	PAR	CMRSHOES	299,00	13.156,00
12	59056	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TAMANHO M: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	6,00	UN	BLANCO	49,99	299,94
13	59055	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TAMANHO P: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	12,00	UN	BLANCO	54,99	659,88
14	59057	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TAMNHO G: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	6,00	UN	BLANCO	54,99	329,94
17	59059	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA TAMANHO G : GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	12,00	UN	BLANCO	53,99	647,88
18	59058	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA TAMANHO M: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	6,00	UN	BLANCO	53,15	318,90
Total:							26.443,34

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	59332	BONÉ: CONFECCIONADO EM MATERIAL TEXTIL MEDINDO 56 8 CM DE LARGURA FORMADOS POR GOMOS REPARTIDOS ABA CURVADA COM PRESPOINTOS AJUSTES EM FIVELAS DE ENCAIXES EM FITA DE COURO COM IDENTIFICACAO DE SETOR BRASAO DA PREFEITURA DIVERSOS TAMANHOS	250,00	UN	CRIS	24,70	6.175,00
Total:							6.175,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	59332	BONÉ: CONFECCIONADO EM MATERIAL TEXTIL MEDINDO 56 8 CM DE LARGURA FORMADOS POR GOMOS REPARTIDOS ABA CURVADA COM PRESPOINTOS AJUSTES EM FIVELAS DE ENCAIXES EM FITA DE COURO COM IDENTIFICACAO DE SETOR BRASAO DA PREFEITURA DIVERSOS TAMANHOS	10,00	UN	CRIS	24,70	247,00
5	58985	BOTA-COTURNO: COTURNO ADVENTURE AIR STEP CARACTE RISTICAS MATERIAL SINTE TICO PALMILHA EVA ANATOMICO GERANDO	10,00	PAR	CMRSHOES	299,00	2.990,00

		ABSORCAO DE IMPACTO ENTRESSOLA COM ESTABILIZADOR ABS MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA GARANTINDO SEGURANCA ATRAVES DE PLACA ANTI TORCAO SOLADO DE BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA A ABRA-SAO CANO DE 8 OU 9 CM TAMANHOS QUE VARIAM DA NUMERACAO 33 AO 46					
12	59056	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TAMANHO M: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	5,00	UN	BLANCO	49,99	249,95
14	59057	CAMISETA GOLA POLO FEMININA TAMNHO G: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	5,00	UN	BLANCO	54,99	274,95
17	59059	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA TAMANHO G : GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	10,00	UN	BLANCO	53,99	539,90
18	59058	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA TAMANHO M: GOLA POLO MANGA CURTA BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA COM A LOGO DO MUNICIPIO E A IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA TECIDO MALHA FRIA COR BRANCA TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	10,00	UN	BLANCO	53,15	531,50
25	59413	CHAPEU COM PROTETOR DE NUCA: BONE EM BRIM NA COR AZUL ROYAL IMPRESSAO SILKSCREEN EM UMA COR BRANCA FRENTE E LATERAIS APLICAR A S LOGOMARCA S ACIMA DO BLOCO DE ASSINATURAS SUS BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATENCAO BASICA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA SUS	10,00	UN	CRIS	21,90	219,00
38	59364	GUARDA-CHUVA: GUARDA CHUVA OU SOMBRINHA COM DUPLA CAMADA 1 CAMADA DE BLACKOUT NO MINIMO E PROTECAO SOLAR UVA UVB COM NO MINIMO 95 DE PROTECAO CONTRA RAIOS SOLARES DOBRAVEL RESISTENTE AO VENTO ARMACAO DE ALUMINIO TIPO MANUAL COR AZUL OU PRETO.	2,00	UN	BEZZTER	77,00	154,00
Total:							5.206,30

ATA Nº: 147/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 049/2023**FORNECEDORA:** S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	60109	CHAPEU COM PROTETOR DE NUCA: BONE EM BRIM COM IMPRESSAO SILKSCREEN COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE E A IDENTIFICACAO DA SECRETARIA SOLICITANTE COR A DEFINIR	46,00	UN	PROPRIA	19,00	874,00

36	60110	COLETE TECIDO OXFORD: BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE NA ALTURA DO PEITO IDENTIFICACAO DA SECRETARIA SOLICITANTE NAS COSTAS COM COR A DEFINIR TAMANHOS PP AO GG	15,00	UN	PROPRIA	63,00	945,00
Total:							1.819,00

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	58980	CAMISETA (BRANCA): CAMISETA BRANCA EM ALGODAO 30 1 CARDADO COM IMPRESSAO SILKSCREEN EM QUATRO CORES FRENTE E COSTAS CAMISETA EM ALGODAO 30 1 CARDADO COM IMPRESSAO SILKSCREEN NA COR AZUL FRENTE E COSTAS APLICACAO DA LOGOMARCA DE INSTITUICAO EM CAMISETAS BRANCA APLICAR A LOGOMARCA AO LADO ESQUERDO DA DO SUS JUSTIFICAR O BLOCO DE LOGOMARCAS INSTITUICAO DE PESQUISA PARCEIRA SUS MINISTERIO DA SAUDE GOVERNO FEDERAL COM O TEXTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE AS LOGOMARCAS DEVEM SER COLORIDAS	640,00	UN	PROPRIA	20,00	12.800,00
28	58981	COLETE (AZUL): O IMPRESSAO EM SILKSCREEM NA COR BRANCA FRENTE E COSTAS O COLETE DE BRIM AZUL ROYAL COM PESPONTOS COM LINHA NO MESMO TOM E GOLA EM TECIDO DUPLO ZIPER DE 9 MM DE PLASTICO INJETADO NA COR AZUL DO MESMO TOM DO TECIDO FRENTE APLICACAO DA LOGOMARCA APLICAR A LOGOMARCA DO SUS NO LADO DIREITO ACIMA DO BOLSO APLICAR LADO ESQUERDO DA DO SUS NOME ACS EM LETRAS 12 CM COM A LOGO DA ATENCAO BASICA AO LADO COSTAS JUSTIFICAR O BLOCO DE LOGOMARCAS BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATENCAO BASICA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA SUS COM O TEXTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TAMANHO 12 CM OS LOGOS DEVEM ESTAR ABAIXO DO NOME AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE E DEVEM ESTAR NAS SUAS CORES ORIGINAIS TAMANHOS PP A Xg	160,00	UN	PROPRIA	84,00	13.440,00
Total:							26.240,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	59009	CALÇAS DO SAMU 192: TECIDO RIPSTOP AZUL MARINHO COM LISTA LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS COM COS ELASTICO REFLETIVOS NA ALTURA DO JOELHO FRENTE E ATRAS BOLSOS NO QUADRIL E LATERAIS AMBOS OS LADOS ACOLCHOADO NA ALTURA DO JOELHO CONFORME PADRAO VISUAL DESCRITO NA PORTARIA 2048 2002 DO MINISTERIO DA SAUDE NOS TAMANHOS PP P M G GG E EGG A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	60,00	UN	PROPRIA	138,00	8.280,00

37	59008	GANDOLA DO SAMU 192: TECIDO RIPSTOP AZUL MARINHO COM LISTA LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E NAS MANGAS REFLETIVOS NO TORAX E NAS COSTAS BOLSO NO PEITO DIREITO E NA ALTURA DO QUADRIL AMBOS OS LADOS BORDADO CONFORME IDENTIDADE VISUAL DO SAMU LOGOMARCA E SAMU192 PEITO ESQUERDO COSTAS E MANGA DIREITA FRENTE BORDAR NOME TIPO SANGUINEO E COSTAS FUNCAO AMBAS NO VELCRO DE MAIS BORDADOS APLICAR NA PEÇA CONFORME PADRAO VISUAL DESCRITO NA PORTARIA 2048 2002 DO MINISTERIO DA SAUDE NOS TAMANHOS PP P M G GG E EGG A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	60,00	UN	PROPRIA	250,00	15.000,00
Total:							23.280,00

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	58987	CALÇA FEMININA: CALÇA JEANS FEMININA COM ELASTANO COR AZUL COM ZIPER BOLSOS TRASEIROS E FRONTEAIS FEMININA EM DIVERSOS TAMANHOS DE ACORDO COM ESPECIFICIDADE DE CADA SERVIDOR DE BOA QUALIDADE TAMANHOS PP AO GG	126,00	UN	PROPRIA	61,00	7.686,00
9	58988	CALÇA JEANS MASCULINA: CALÇA JEANS MASCULINAS COR AZUL COM ZIPER BOLSOS TRASEIROS E FRONTEAIS MASCULINAS EM DIVERSOS TAMANHOS DE ACORDO COM ESPECIFICIDADE DE CADA SERVIDOR TAMANHOS TAMANHOS PP AO GG	6,00	UN	PROPRIA	63,99	383,94
22	58986	CALÇA JEANS MASCULINA: CALÇA JEANS MASCULINAS COR AZUL COM ZIPER BOLSOS TRASEIROS E FRONTEAIS MASCULINAS EM DIVERSOS TAMANHOS DE ACORDO COM ESPECIFICIDADE DE CADA SERVIDOR TAMANHOS TAMANHOS PP AO GG	132,00	UN	PROPRIA	49,00	6.468,00
29	59076	COLETE FEMININO TAMANHO G: GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	2,00	UN	PROPRIA	85,00	170,00
30	59077	COLETE FEMININO TAMANHO GG: GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	2,00	UN	PROPRIA	85,00	170,00
31	59075	COLETE FEMININO TAMANHO M GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A	6,00	UN	PROPRIA	85,00	510,00

		LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT					
32	59074	COLETE FEMININA TAMANHO P: GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	4,00	UN	PROPRIA	85,00	340,00
33	59333	COLETE MASCULINO TAMANHO G: GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER TECIDO BRIM COR VERDE ESCURO IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTANA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	2,00	UN	PROPRIA	85,00	170,00
34	59078	COLETE MASCULINO TAMANHO M: GOLA EM V FRENTE COM DOIS BOLSOS RETOS UM NA PARTE INFERIOR E OUTRO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA ONDE DEVE CONSTAR A LOGO DO MUNICIPIO SEM MANGAS ABERTO NA FRETE COM FECHAMENTO POR ZIPER IDENTIFICACAO VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZACAO EM CAIXA ALTA NA COR BRANCA NAS COSTAS TAMANHO SEGUNDO PADRAO ABNT	4,00	UN	PROPRIA	85,00	340,00
Total:							16.237,94

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	47017	CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA: CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA ALMOFADADA E COM BOLSOS NAS LATERAIS TECIDO BRIM LEVE COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS M G GG EGG XGG	86,00	UN	PROPRIA	72,00	6.192,00
7	47021	CALÇA COM ELASTICO NAS COSTAS: CALÇA COM ELASTICO NAS COSTAS CALÇA COM ELASTICO NAS COSTAS CINTURA FRONTAL COM BOTAO DE PRESSAO E ZIPER BRIM LEVE COR AZUL SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS M G GG EGG XGG	200,00	UN	PROPRIA	56,50	11.300,00
19	47014	CAMISETA MALHA FRIA: CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA ESTAMPADO COM O BRASAO DA PREFEITURA COLORIDO 5 CORES NA ALTURA DO PEITO GOLA POLO BOLSO LADO ESQUERDO COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS PP P MG GG EGG XGG	250,00	UN	PROPRIA	33,00	8.250,00
20	47024	CAMISETA MALHA FRIA MANGA CURTA: CAMISETA MALHA FRIA	250,00	UN	PROPRIA	25,60	6.400,00

		MANGA CURTA BRASAO DA PREFEITURA COLORIDO 5 CORES NA ALTURA DO PEITO GOLA POLO BOLSO LADO ESQUERDO COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS PP P M G GG EGG XGG					
21	47013	CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA FAIXA REFLETIVA: CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA FAIXA REFLETIVA CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA ESTAMPADO COM O BRASAO DA PREFEITURA COLORIDO 5 CORES ALTURA DO PEITO GOLA POLO BOLSO LADO ESQUERDO COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS PPP M G GG EGG XGG	64,00	UN	PROPRIA	43,00	2.752,00
35	47016	COLETE TECIDO OXFORD: COLETE TECIDO OXFORD BRASAO DA PREFEITURA 5 CORES NA ALTURA DO PEITO ESTAMPADO NAS COSTAS NA COR AMARELO FOSFORESCENTE VIGIA COR AZUL SERAO SOLICITADOS TAMANHOS M G GG EGG XGG	20,00	UN	PROPRIA	58,00	1.160,00
39	47019	JALECO MANGA CURTA: JALECO MANGA CURTA JALECO MANGA CURTA TECIDO BRIM LEVE ESTAMPADO BRASAO DA PREFEITURA COLORIDO 05 CORES NA ALTURA DO PEITO BOLSO LADO ESQUERDO E DOIS BOLSOS FRONTAIS GRANDES NA ALTURA DA CINTURA MECANICOS LUBRIFICADORES COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS M G GG EGG XGG APRESENTAR MODELO NO MOMENTO DA LICITACAO	30,0	UN	PROPRIA	80,00	2.400,00
40	40518	JALECO MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA: JALECO MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA JALECO MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA TECIDO BRIM LEVE ESTAMPADO COM O BRASAO DA PREFEITURA COLORIDO 5 CORES NA ALTURA DO PEITO COM BOLSO SERAO SOLICITADOS OS TAMANHOS PP P MG GG EGG XGG	30,00	UN	PROPRIA	69,50	2.085,00
Total:							40.539,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	58987	CALÇA FEMININA: CALÇA JEANS FEMININA COM ELASTANO COR AZUL COM ZIPER BOLSOS TRASEIROS E FRONTAIS FEMININA EM DIVERSOS TAMANHOS DE ACORDO COM ESPECIFICIDADE DE CADA SERVIDOR DE BOA QUALIDADE TAMANHOS PP AO GG	10,00	UN	PROPRIA	61,00	610,00
9	58988	CALÇA JEANS MASCULINA: CALÇA JEANS MASCULINAS COR AZUL COM ZIPER BOLSOS TRASEIROS E FRONTAIS MASCULINAS EM DIVERSOS TAMANHOS DE ACORDO COM ESPECIFICIDADE DE CADA SERVIDOR TAMANHOS TAMANHOS PP AO GG	20,00	UN	PROPRIA	63,99	1.279,80
22	58986	CAMISETA POLO MANGA LONGA: CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA MANGAS LONGAS COM PUNHO DE 03 CM COM GOLA POLO DE 03 A 04 BOTÕES BOLSO FRONTAL ESQUERDO COM BRASAO DO MUNICIPIO E INDICACAO DA UNIDADE ANTI PILING MALHA POLI VISCOSE 67 POLIESTER E 33	30,00	UN	PROPRIA	49,00	1.470,00

		VISCOSE DE 1 LINHA COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR ESTAMPA 5 CORES FRENTE E VERSO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO AO FORNECEDOR VENCEDOR TAMANHO DA ESTAMPA DA FRENTE APROXIMADAMENTE 26X28CM PODENDO VARIAR DE ACORDO COM FORMATO DO DESENHO E COSTA 12X12CM LOGO DA UNIDADE NO PEITO ESQUERDO TAMANHOS PP P M G GG E EGG CONFORME MODELO E BRASAO A SER DEFINIDO POR CADA UNIDADE OU SECRETARIA DE SAUDE NO ATO DA CONFEECAO					
Total:							3.359,80

ATA Nº: 148/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 049/2023**FORNECEDORA:** VERTICE COM DE ROUPAS E ACES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59013	CAPA DE CHUVA SAMU 7/8 EM TECIDO 100% POLIAMIDA: CAPA DE CHUVA SAMU MODELO 7 8 EM TECIDO 100 POLIAMIDA COM FAIXAS REFLETIVAS PRATEADAS DE 50MM JAQUETA COM CAPUZ REGULADO POR CORDAO FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER PROTEGIDO POR ABA DUPLA FECHADA COM VELCRO PUNHOS DE ELASTICO CONTEM ABERTURAS POR BAIXO DO REFLETIVO PARA VENTILACAO COM LOGOMARCA DO SAMU NO PEITO ESQUERDO E NAS COSTAS	40,00	UN	vértice	210,00	8.400,00
Total:							8.400,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**PREGOEIRO****ATA Nº: 149/2023****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 038/2023**FORNECEDORA:** CASTRO ENGENHARIA LTDA

OBJETO: PROCESSO LICITATÓRIO A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	59006	ROCADEIRA A GASOLINA: Descrições mínimas: Capacidade do tanque de combustível (l): 0.58, Cilindrada (cm³): 38.9, Peso (kg) : 7.9, Potência (kW/CV): 2.0/2.7, Rot. lenta (RPM): 2800, Rot. máx. (RPM): 12500.	22	UN	VULCAN	980,00	21.560,00
Total:							21.560,00

ATA Nº: 150/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 038/2023**FORNECEDORA:** MAJU COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA.

OBJETO: PROCESSO LICITATÓRIO A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59673	COMPRESSOR DE AR 25 PES: 25 pés, capacidade 250 litros, 220v trifásico, pressão máx: 175 libras/pol² - 12,07 bar, potência do motor: 5cv, dimensões aproximadas (mm): largura - 525, altura - 1023, comprimento - 1576.	3	UN	PRESSURE	7.690,00	23.070,00

2	58865	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 6,5 HP: A gasolina, potência 6,5 hp, motor 4 tempos, saída lateral.	22	UN	TRAPP	1.450,00	31.900,00
3	3230	MOTO SERRA C/ SABRE 40 CM: À gasolina 02 tempo	5	PÇ	STIHL	750,00	3.750,00
5	59778	PODADOR H 45 450MM: À gasolina 2 tempos.	2	UN	STIHL	1.115,00	2.230,00
6	58996	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO: Pulverizador costal, com motor a gasolina de alto desempenho, com as seguintes especificações: Capacidade mínima do tanque de combustível 1,7 litros; Peso máximo 12,8 kg; Potência mínima 2,9/3,9 (kw/cv); Volume mínimo do recipiente 14 litros; distância mínima de pulverização na horizontal 14,5 metros.	10	UN	STIHL	1.156,00	11.560,00
Total:							72.510,00

ATA Nº: 151/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 038/2023**FORNECEDORA:** NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

OBJETO: PROCESSO LICITATÓRIO A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59674	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO: Duas faixas de rotações; variável e reversível; Ajuste progressivo; baixa: de 0 a 400 rpm ou superior; Alta: de 0 a 1300 rpm ou superior; capacidade de torque: Mínimo 35 nm; torque ajustável; Capacidade do mandril: 13mm (1/2 pol.); Mandril de aperto rápido sem chave; Capacidade de furação: para aço: 13mm; Para madeira: 25mm; Bateria: li-ion e entre 14 e 24 volts; Peso: entre 1,5 e 1,8 kg; Acessórios: carregador de bateria 127 volts; Bateria extra; Maleta para acomodação.	3	UN	WESCO	1.049,99	3.149,97
Total:							3.149,97

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO**PREGOEIRO****ATA Nº: 152/2023****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 064/2023**FORNECEDORA:** CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E MASTROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51464	BANDEIRA GRANDE: Bandeira Nacional do Brasil confeccionada em tecido nylon paraquedas 100 poliamida dupla face globo aplicado através de bordado reforços triplos	5	UN	BANDEIRAS COUTINHO	2.299,00	11.495,00
Total:							11.495,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51464	BANDEIRA GRANDE: Bandeira Nacional do Brasil confeccionada em tecido nylon paraquedas 100 poliamida dupla face globo aplicado através de bordado reforços triplos.	3	UN	BANDEIRAS COUTINHO	2.299,00	6.897,00
Total:							6.897,00

ATA Nº: 153/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 064/2023**FORNECEDORA:** N F GRANDE & CIA LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E MASTROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

1	59560	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	5	UN	Chamego Brasileiro	100,00	500,00
2	59559	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	20	UN	Chamego Brasileiro	130,00	2.600,00
4	59561	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	5	UN	Chamego Brasileiro	100,00	500,00
5	51466	CONJUNTO DE BANDEIRAS: CONJUNTO DE TRES BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS 100 POLIAMIDA DUPLA FACE BORDADAS REFORCOS TRIPLOS EM SUAS EXTREMIDADES ILHOSES PARA HASTEAMENTO SENDO BRASIL ESTADO E MUNICIPIO MEDINDO 2 25 X 3 20 METROS 5 PANOS CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 16286 E NBR 16287	5	UN	Chamego Brasileiro	1.140,00	5.700,00
Total:							9.300,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59560	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	84	UN	Chamego Brasileiro	100,00	8.400,00
2	59559	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	84	UN	Chamego Brasileiro	130,00	10.920,00
4	59561	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORCOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	84	UN	Chamego Brasileiro	100,00	8.400,00
5	51466	CONJUNTO DE BANDEIRAS: CONJUNTO DE TRES BANDEIRAS CONFECCIONADAS	13	UN	Chamego Brasileiro	1.140,00	14.820,00

		EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS 100 POLIAMIDA DUPLA FACE BORDADAS REFORÇOS TRIPLOS EM SUAS EXTREMIDADES ILHOSES PARA HASTEAMENTO SENDO BRASIL ESTADO E MUNICIPIO MEDINDO 2 25 X 3 20 METROS 5 PANOS CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 16286 E NBR 16287					
6	51467	MASTRO PARA BANDEIRA: MASTRO DE METAL TRI PARTIDO COM BASE SUPORTE TRIPE MASTRO COM PONTEIRA NIQUELADA EM FORMA DE BOLA JUNTAMENTE COM GANCHO ESPECIAL INOXIDAVEL PARA HASTEAMENTO DA BANDEIRA NOS TAMANHOS OFICIAL 2 20 METROS A BASE EM MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA MOGNO COM TRES FUROS PARA ENTRADA DE MASTRO COM CANOPLAS CROMADAS	13	UN	Chamego Brasileiro	999,00	12.987,00
Total:							55.527,00

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	51467	MASTRO PARA BANDEIRA:MASTRO DE METAL TRI PARTIDO COM BASE SUPORTE TRIPE MASTRO COM PONTEIRA NIQUELADA EM FORMA DE BOLA JUNTAMENTE COM GANCHO ESPECIAL INOXIDAVEL PARA HASTEAMENTO DA BANDEIRA NOS TAMANHOS OFICIAL 2 20 METROS A BASE EM MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA MOGNO COM TRES FUROS PARA ENTRADA DE MASTRO COM CANOPLAS CROMADAS	1	UN	Chamego Brasileiro	999,00	999,00
Total:							999,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59560	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORÇOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	3	UN	Chamego Brasileiro	100,00	300,00
2	59559	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORÇOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	3	UN	Chamego Brasileiro	130,00	390,00
4	59561	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE AO TEMPO NYLON MARITIMO TRANCADO IMPERMEAVEL EM DUPLA FACE E APLICACOES PECAS POR PECAS COM BORDAGEM EM ALTO RELEVO E RESISTENCIA AO TEMPO DEDICADA A USO EXTERNO COM REFORÇOS TRIPLOS EM COURINO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO TAMANHO 0 90X1 28 METROS	3	UN	Chamego Brasileiro	100,00	300,00
5	51466	CONJUNTO DE BANDEIRAS: CONJUNTO DE TRES BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS 100	3	UN	Chamego Brasileiro	1.140,00	3.420,00

		POLIAMIDA DUPLA FACE BORDADAS REFORÇOS TRIPLOS EM SUAS EXTREMIDADES ILHOSES PARA HASTEAMENTO SENDO BRASIL ESTADO E MUNICIPIO MEDINDO 2 25 X 3 20 METROS 5 PANOS CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 16286 E NBR 16287					
6	51467	MASTRO PARA BANDEIRA: MASTRO DE METAL TRI PARTIDO COM BASE SUPORTE TRIPE MASTRO COM PONTEIRA NIQUELADA EM FORMA DE BOLA JUNTAMENTE COM GANCHO ESPECIAL INOXIDAVEL PARA HASTEAMENTO DA BANDEIRA NOS TAMANHOS OFICIAL 2 20 METROS A BASE EM MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA MOGNO COM TRES FUROS PARA ENTRADA DE MASTRO COM CANOPLAS CROMADAS	3	UN	Chamego Brasileiro	999,00	2.997,00
Total:							7.407,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51466	CONJUNTO DE BANDEIRAS: CONJUNTO DE TRES BANDEIRAS CONFECIONADAS EM TECIDO NYLON PARQUEDAS 100 POLIAMIDA DUPLA FACE BORDADAS REFORÇOS TRIPLOS EM SUAS EXTREMIDADES ILHOSES PARA HASTEAMENTO SENDO BRASIL ESTADO E MUNICIPIO MEDINDO 2 25 X 3 20 METROS 5 PANOS CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 16286 E NBR 16287	2	UN	Chamego Brasileiro	1.140,00	2.280,00
6	51467	MASTRO PARA BANDEIRA: MASTRO DE METAL TRI PARTIDO COM BASE SUPORTE TRIPE MASTRO COM PONTEIRA NIQUELADA EM FORMA DE BOLA JUNTAMENTE COM GANCHO ESPECIAL INOXIDAVEL PARA HASTEAMENTO DA BANDEIRA NOS TAMANHOS OFICIAL 2 20 METROS A BASE EM MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA MOGNO COM TRES FUROS PARA ENTRADA DE MASTRO COM CANOPLAS CROMADAS	2	UN	Chamego Brasileiro	999,00	1.998,00
7	60558	MASTRO PARA BANDEIRA SEM BASE: MASTRO COM PONTEIRA NIQUELADA EM FORMA DE BOLA JUNTAMENTE COM GANCHO ESPECIAL INOXIDAVEL PARA HASTEAMENTO DA BANDEIRA NOS TAMANHOS OFICIAL 2 20 METROS	4	UN	Chamego Brasileiro	249,00	996,00
Total:							5.274,00

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO**

ATA Nº: 154/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 083/2023

FORNECEDORA: BRC CONCRETO USINADO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61478	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C25 (FCR 25MPA), INCLUI TRANSPORTE E SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.	1.600,00	M3	Própria	670,50	1.072.800,00
Total:							1.072.800,00

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO**

ATA Nº: 155/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 063/2023

FORNECEDORA: INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESSE TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58818	CADEIRA DE APROXIMACAO TELA Conjunto da base deve ser desenvolvido para manter a integridade do produto suportando todos os níveis de resistência e durabilidade prescritos como requisitos de engenharia pelas normas técnicas. Sua configuração deve ser definida por uma estrutura fixa fabricada em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020 laminado frio com diâmetro de 25,4mm com parede de 2,25 mm na base e 1,9 mm no suporte do assento. Base e suporte devem ser fabricados pelo processo mecânico de curvamento de tubos e deveram ser unidos entre si pelo processo de soldagem MIG. A estrutura deve conter quatro (04) deslizadores fixos, desenvolvido para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com a superfície de apoio. Os deslizadores devem ser fabricados em material termoplástico denominado Polipropileno, pelo processo de injeção. A estrutura deve ser fixa ao assento por parafusos sextavados flangeados ¼"x1.1/2". O conjunto deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. Conjunto de assento de ser estrutural de apoio para atividade de sentar e com a finalidade de acomodar o usuário de maneira confortável ergonômica. Conjunto do assento deve ser constituído de estrutura em madeira laminada com 12 mm de espessura com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de Poliól / Isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 Kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 Kg/m³. O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (Tecido / Laminado Vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões devem girar em torno de 510 mm (largura) x 461 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento deve possuir ainda uma carenagem plástica fabricada pelo processo de injeção de termoplásticos em polipropileno. A altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. Apoio para os braços, utilizado para posicionamento dos braços em posições ergonomicamente	14	UN	PLAXMETAL	749,00	10.486,00
2	58817	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA TELA Os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se deve se encontrar montado através de um anel	26	UN	PLAXMETAL	1.290,00	33.540,00

		elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). O mecanismo chamado Backita deve ser um conjunto mecânico que deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possui alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas com processo de eletrodeposição a zinco, garantindo resistência mecânica e contra corrosão. O sistema de travamento de reclinção do encosto					
3	58820	CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL. Os Rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em suas extremidades dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/1020 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição a zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 634 mm e deve ser constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). O mecanismo deve possuir uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de	30	UN	PLAXMETAL	1.290,76	38.722,80

		travamento e liberação do reclinação simultâneo do assento e encosto. A tensão desse reclinação deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. A faixa de variação do reclinação deve ser de (13,5°). O Mecanismo deve					
4	58816	<p>CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE TELA</p> <p>Os Rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular deve ser fabricado em material termoplástico denominado Poliamida. As roldanas devem ser fixadas neste</p> <p>corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. O conjunto da Base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, possuindo na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). Conjunto mecânico utilizado na conexão da estrutura do assento e que deve possuir funcionalidades e recursos de regulagens; para manter o conforto do usuário dentro dos mais altos padrões de ergonomia. O mecânico deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possuir alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas.</p>	17	UN	PLAXMETAL	1.440,00	24.480,00
6	58821	<p>POLTRONA REBATIVEL</p> <p>Sua estrutura deve ser desenvolvida por tubos industriais de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020, nas dimensões de diâmetro 22,22 mm e espessura média de 1,5 mm, conformados pelo processo mecânico de dobramento de tubos. Na localização superior da estrutura do assento deve ser soldada uma armação que deve possuir a funcionalidade de articular posições de sentar e sair, nela deve ser fixada uma chapa de aço carbono ABNT 1008/1020 com espessura média de 2,65 mm para perfeita fixação do assento, na ponta do tubo deve ser fixada uma mola helicoidal de retrocesso fabricada em arame EB2050, com diâmetro das aspiras de 4,0 mm de alta resistência e durabilidade a fadiga dinâmica,</p>	23,	UN	PLAXMETAL	1.059,00	24.357,00

		utilizada para articulação sincronizada do conjunto com suporte em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) com 38 mm de largura e 42 mm de profundidade, com seus cantos arredondados. Deve possuir ainda dois tubos industriais de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020, na configuração frontal com diâmetro 25,4 mm e com espessura de 1,5 mm e comprimento total de 355 mm, já na configuração traseira as dimensões giram em torno de 605 mm com diâmetro de 25,4 mm, espessura média de 1,5 mm, com uma extensão maior que a do pé frontal. Para que este suporte (Pedestal) se fixe a estrutura do assento deve ser desenvolvido um calço para o pedestal em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) com dimensões de 244 mm de comprimento 31 mm de largura. Na configuração para porta copos devem ser soldado ao suporte (Pedestal) uma chapa de aço Sliter 1006/1010 com 227,8 mm de comprimento e 50,0 mm de largura. Para que toda a estrutura se mantenha estável e com alto grau de estabilidade deve ser desenvolvida uma chapa para fixação ao piso de aço carbono ABNT 1010/1020 com acabamento bruto superficial oleado de 305 mm de comprimento e 1,9 mm de espessura, com seus cantos arredondados, cobertos por ponteiras plásticas em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), Por fim deve ser fabricada uma blindagem plástica para cobrir toda a extensão do suporte (Pedestal) em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) e sua parte externa com nervuras, com 335 mm de comprimento e 180 mm de largura, fabricados pelo processo de injeção. Toda estrutura deve receber uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (Nano-Cerâmica) e revestime					
Total:							131.585,80

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58817	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA TELA Os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se deve se encontrar montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pés de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pé integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa	55	UN	PLAXMETAL	1.290,00	70.950,00

		de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conformação para perfeita fixação à Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). O mecanismo chamado Backita deve ser um conjunto mecânico que deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possui alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas com processo de eletrodeposição a zinco, garantindo resistência mecânica e contra corrosão. O sistema de travamento de reclinção do encosto					
Total:							70.950,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58818	CADEIRA DE APROXIMACAO TELA Conjunto da base deve ser desenvolvido para manter a integridade do produto suportando todos os níveis de resistência e durabilidade prescritos como requisitos de engenharia pelas normas técnicas. Sua configuração deve ser definida por uma estrutura fixa fabricada em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020 laminado frio com diâmetro de 25,4mm com parede de 2,25 mm na base e 1,9 mm no suporte do assento. Base e suporte devem ser fabricados pelo processo mecânico de curvamento de tubos e deveram ser unidos entre si pelo processo de soldagem MIG. A estrutura deve conter quatro (04) deslizadores fixos, desenvolvido para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com a superfície de apoio. Os deslizadores devem ser fabricados em material termoplástico denominado Polipropileno, pelo processo de injeção. A estrutura deve ser fixa ao assento por parafusos sextavados flangeados 1/4"x1.1/2". O conjunto deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. Conjunto de assento de ser estrutural de apoio para atividade de sentar e com a finalidade de acomodar o usuário de maneira confortável ergonômica. Conjunto do assento deve ser constituído de estrutura em madeira laminada com 12 mm de espessura com porcas garra 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de Polioli / Isocianato pelo processo de injeção sob pressão. Esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 Kg/m ³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 Kg/m ³ . O conjunto deve ser revestido com diversos materiais (Tecido / Laminado Vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. Suas dimensões devem girar em torno de 510 mm (largura) x 461 mm (profundidade) apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O assento deve possuir ainda uma carenagem plástica fabricada pelo processo de injeção de termoplásticos em polipropileno. A altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. Apoio para os braços, utilizado para posicionamento dos braços em posições ergonomicamente	20	UN	PLAXMETAL	749,00	14.980,00
2	58817	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA TELA Os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado	15	UN	PLAXMETAL	1.290,00	19.350,00

		<p>de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se deve se encontrar montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). O mecanismo chamado Backita deve ser um conjunto mecânico que deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possui alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas com processo de eletrodeposição a zinco, garantindo resistência mecânica e contra corrosão. O sistema de travamento de reclinção do encosto</p>					
4	58816	<p>CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE TELA</p> <p>Os Rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular deve ser fabricado em material termoplástico denominado Poliamida. As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. O conjunto da Base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, possuindo na extremidade de</p>	1	UN	PLAXMETAL	1.440,00	1.440,00

		<p>cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). Conjunto mecânico utilizado na conexão da estrutura do assento e que deve possuir funcionalidades e recursos de regulagens; para manter o conforto do usuário dentro dos mais altos padrões de ergonomia. O mecânico deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possuir alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas.</p>					
5	58819	<p>LONGARINA 3 LUGARES Conjunto montado sobre Longarina com três (03) Lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de três (03) Usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. Estrutura denominada de longarina deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica na configuração retangular de aço carbono ABNT 1008/1020 com as dimensões de 60x40 mm e espessura de 1,2 mm, nas suas extremidades devem possuir (2) luvas de 30x60 mm na espessura de 1,9 mm conificadas para que se unam ao apoio vertical. Devem ter dois (2) suportes para cada assento produzidos em chapas de aço carbono ABNT 1008/1020 nervurados pelo processo de estampagem na espessura de 4,75 mm e soldado a estrutura pelo processo de soldagem (Mig). Deve possuir ainda dois (2) calços para cada suporte com espessura de 5 mm em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados em injetoras. Para montagem devem ser utilizados (4) parafusos de fixação para cada assento com descrição de (Parafuso Sextavado UNC ZP 1/4x1.1/4) . Para que a estrutura se una as bases deve ser projetada uma haste com suas extremidades conificadas para facilitar o encaixe das luvas, de aço carbono ABNT 1008/1020 de 29x58 mm e com espessura de 1,9 mm fabricados pelo processo de estampagem. A base de apoio deve ser em formato de arco, de termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) reforçado com fibra de vidro pelo processo de injeção, com espessura de parede média de 4 mm com nervuras em todo (comprimento) medindo 510 mm, que envolvem ainda (2) colunas a no mínimo 80 mm de altura, evitando assim o contato dos tubos com a umidade ao chão. Os mesmos devem ser montados sob pressão de maneira que resistam a uma condição severa de uso. Toda estrutura deve receber uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanocerâmica), e revestimento eletroestático epóxi pó, que garante proteção, e maior vida útil ao produto. Conjunto dos assentos devem ser constituídos por compensado multilaminado de madeira com 12 mm de espessura com porcas garra ¼, fabricados em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Nas estruturas dos assentos devem ser fixadas uma (1) almofada de espuma flexível a base de poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos a base de polioli/Iso-cianato pelo</p>	6	UN	PLAXMETAL	2.390,00	14.340,00
Total:							50.110,00

14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58817	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA TELA Os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de Poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em Pisos Rígidos. Um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA 6,6). As roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se deve se encontrar montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma pentagonal obtendo diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (5) pás de apoio em formato piramidal com acabamento texturizado, fabricada pelo processo de injeção de termoplástico em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro, deve possuir na extremidade de cada pá integrada em peça única o alojamento para o encaixe dos rodízios. A coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação á Base. O Conjunto Câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). O mecanismo chamado Backita deve ser um conjunto mecânico que deve possuir duas alavancas para regulagem de altura do assento e da inclinação do Encosto. A alavanca de regulagem de altura do assento deve ser injetada em Poliamida PA reforçada com Fibra de Vidro e possui alma metálica como reforço estrutural em duas chapas de aço na espessura de 2,65 mm revestidas com processo de eletrodeposição a zinco, garantindo resistência mecânica e contra corrosão. O sistema de travamento de reclinção do encosto	50	UN	PLAXMETAL	1.290,00	64.500,00
5	58819	LONGARINA 3 LUGARES Conjunto montado sobre Longarina com três (03) Lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de três (03) Usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. Estrutura denominada de longarina deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica na configuração retangular de aço carbono ABNT 1008/1020 com as dimensões de 60x40 mm e espessura de 1,2 mm, nas suas extremidades devem possuir (2) luvas de 30x60 mm na espessura de 1,9 mm conificadas para que se unam ao apoio vertical. Devem ter dois (2) suportes para cada assento produzidos em chapas de aço carbono ABNT 1008/1020 nervurados pelo processo de estampagem na espessura de 4,75 mm e soldado a estrutura pelo processo de soldagem (Mig). Deve possuir ainda dois (2) calços para cada suporte com espessura de 5 mm em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados em injetoras. Para	2	UN	PLAXMETAL	2.390,00	4.780,00

		montagem devem ser utilizados (4) parafusos de fixação para cada assento com descrição de (Parafuso Sextavado UNC ZP 1/4x1.1/4) . Para que a estrutura se una as bases deve ser projetada uma haste com suas extremidades conifcadas para facilitar o encaixe das luvas, de aço carbono ABNT 1008/1020 de 29x58 mm e com espessura de 1,9 mm fabricados pelo processo de estampagem. A base de apoio deve ser em formato de arco, de termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) reforçado com fibra de vidro pelo processo de injeção, com espessura de parede média de 4 mm com nervuras em todo (comprimento) medindo 510 mm, que envolvem ainda (2) colunas a no mínimo 80 mm de altura, evitando assim o contato dos tubos com a umidade ao chão. Os mesmos devem ser montados sob pressão de maneira que resistam a uma condição severa de uso. Toda estrutura deve receber uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nanoceramica), e revestimento eletroestático epóxi pó, que garante proteção, e maior vida útil ao produto. Conjunto dos assentos devem ser constituídos por compensado multilaminado de madeira com 12 mm de espessura com porcas garra ¼, fabricados em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem da estrutura. Nas estruturas dos assentos devem ser fixadas uma (1) almofada de espuma flexível a base de poliuretano (PU), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos a base de poliol/Isocianato pelo					
Total:							69.280,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 157/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 074/2023

FORNECEDORA: BOM DIA ATACADO E VAREJO LTDA

OBJETO:PROCESSO LICITATÓRIO, A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE FORMAS PARA FABRICAÇÃO DE PAVERS E MEIOS FIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	61078	FORMA DE MEIO FIO TIPO BLOQUETE 80X30X10CM, CANTO RETO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.	200,00	UN	GMFORMAS	81,99		16.398,00
2	48798	FORMA PAVER 20X10X6 CM GEMINADA 4 PEDRAS EM PLÁSTICO REFORÇADO.	200,00	UN	GMFORMAS	32,99		6.598,00
Total:								22.996,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 158/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2023

FORNECEDORA:COMERCIAL GOIS EIRELI - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	60894	DILUENTE/SOLVENTE PARA TINTA DE DILUENTE/SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA HIDROCARBONETO DE EVAPORAÇÃO RAPIDA, ISENTO DE BENZENO. EMBALAGEM 18 LITROS. CÓDIGO MUNSELL ANL 117 TRANSPARENTE (LIGEIRAMENTE AMARELADO) EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS, MANUSEIO: PRODUTO INFLAMÁVEL: NÃO MANUSEAR O PRODUTO PERTO DE FONTE DE CALOR OU IGNIÇÃO;	25,00	UN	G2 TINTAS	235,90		5.897,50

		USAR MÁSCARA, LUVAS E ÓCULOS DE SEGURANÇA; EVITAR CONTATO COM A PELE E OS OLHOS; EVITAR INALAÇÃO DOS VAPORES; NÃO INGERIR; UTILIZAR O PRODUTO EM LOCAL VENTILADO.					
Total:							5.897,50

ATA Nº: 159/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2023

FORNECEDORA: VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
2	60895	<p>TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA, COR AMARELA, SECAGEM RAPIDA, BALDE DE 18 LITROS PARA PINTURA EM ASFALTO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: REQUISITOS QUANTITATIVOS VISCOSIDADE (UK) DE 75 A 95; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) ESTABILIDADE NA ARMAZENAGEM: ALTERAÇÃO DE CONSISTÊNCIA (UK) MÁXIMO 5; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR5830) A) MATERIAL NÃO VOLÁTIL, % EM MASSA: 60,0 MÍNIMOS; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) B) PIGMENTO, % EM MASSA: 40 MÍNIMOS E 50 MÁXIMOS; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) C) CROMATO DE CHUMBO (PBCRO4), % EM MASSA NO PIGMENTO: 22MÍNIMO; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) D) VEÍCULO NÃO VOLÁTIL, % EM MASSA NO VEÍCULO: 33 MÍNIMOS; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) E) VEÍCULO TOTAL, % EM MASSA NA TINTA: 50 MÍNIMO E 60 MÁXIMO; F)TEMPO DE SECAGEM "NO PICK TIME" 20 MINUTOS MÁXIMO PARA ESPESURA DE 0,6MM; G) (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 15438) H) RESISTÊNCIA A ABRASÃO: 80 LITROS MÍNIMO; I) MASSA ESPECÍFICA: 1,30 G/CM3MÍNIMO —1,45 G/CM3MÁXIMO; (MÉTODO DE ENSAIO — NBR 5829) J) BRILHO A 60°C: 20 UNIDADES MÁXIMO</p> <p>REQUISITOS QUALITATIVO: COR (NOTAÇÃO MUNSELL HIGHWAY); A)TINTA AMARELA MÍNIMO 10YR7,5/14 E MÁXIMO 10YR6,5/14 E 8,5YR7,5/14; (MÉTODO DE ENSAIO —NBR 15438) B) FLEXIBILIDADE: SATISFATÓRIA; C) SANGRAMENTO: AUSÊNCIA; D) RESISTÊNCIA À ÁGUA: SATISFATÓRIA; E) RESISTÊNCIA AO CALOR: SATISFATÓRIA; F) RESISTÊNCIA AO INTEMPERISMO: 400H; G) COR: LEVE ALTERAÇÃO; H)INTEGRIDADE: INALTERADA; I)IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO NÃO VOLÁTIL (POR ESPECTRÔMETRO DE INFRAVERMELHO) DEVE APRESENTAR BANDAS CARACTERÍSTICAS PREDOMINANTES DE RESINAS ACRÍLICAS E/OU VINÍLICAS; J) BREU E DERIVADOS: AUSÊNCIA</p> <p>CONDIÇÕES GERAIS A) A TINTA DEVE SER FORNECIDA PARA USO EM SUPERFÍCIE BETUMINOSA OU DE CONCRETO DE CIMENTO; B) A TINTA, LOGO APÓS A ABERTURA DO RECIPIENTE, NÃO DEVE APRESENTAR SEDIMENTOS, NATAS E GRUMOS;</p>	500,00	UN	MANORT	280,01		140.005,00

	<p>C) A TINTA DEVE SER SUSCETÍVEL DE REJUVENECIMENTO MEDIANTE A APLICAÇÃO DE NOVA CAMADA;</p> <p>D) A TINTA DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES;</p> <p>E) A TINTA DEVE ESTAR APTA A SER APLICADA NAS SEGUINTESS CONDIÇÕES: TEMPERATURA ENTRE 10° E 40°C; UMIDADE RELATIVA DO AR ATÉ 90%.</p> <p>F) A TINTA DEVE TER CONDIÇÕES PARA SER APLICADAS POR MÁQUINAS APROPRIADAS, PODENDO SER ADICIONADO ADITIVO DE NO MÁXIMO 5% DE SOLVENTE EM VOLUME, PARA ACERTO DA VISCOSIDADE;</p> <p>G) A TINTA QUANDO APLICADA NA QUANTIDADE ESPECIFICADA DEVE RECOBRIR A ÁREA A SER APLICADA DO PAVIMENTO EM SUA TOTALIDADE E PERMITIR A LIBERAÇÃO AO TRÁFEGO NO PERÍODO MÁXIMO DE TEMPO DE 60 MINUTOS;</p> <p>H) A TINTA DEVE MANTER INTEGRALMENTE A SUA COESÃO E COR, APÓS SUA APLICAÇÃO NO PAVIMENTO;</p> <p>I) A TINTA APLICADA, APÓS SECAGEM FÍSICA TOTAL DEVE APRESENTAR PLASTICIDADE E CARACTERÍSTICAS DE ADESIVIDADE ÀS MICROESFERAS DE VIDRO E AO PAVIMENTO, PRODUZIR PELÍCULA SECA, FOSCA, DE ASPECTO UNIFORME, SEM APRESENTAR FISSURAS, GRETAS OU DESCASCAMENTO DURANTE O PERÍODO DE VIDA ÚTIL;</p> <p>J) A TINTA QUANDO APLICADA SOBRE SUPERFÍCIE BETUMINOSA NÃO DEVE APRESENTAR SANGRIA, NEM EXERCER QUALQUER AÇÃO QUE DANIFIQUE O PAVIMENTO;</p> <p>K) A TINTA NÃO DEVE MODIFICAR AS SUAS CARACTERÍSTICAS, OU DETERIORAR QUANDO ESTOCADA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; N) A UNIDADE DEVERÁ SER BALDE (18 LITROS);</p> <p>L) A TINTA SERÁ FORNECIDA A CONTRATANTE E DEVERÁ ESTAR EMBALADA EM RECIPIENTES METÁLICOS, CILÍNDRICOS, POSSUINDO TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DA EMBALAGEM, QUE DEVEM TRAZER NO SEU CORPO, BEM LEGÍVEL, AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO: TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA; NOME COMERCIAL; COR DA TINTA; REFERÊNCIA QUANTO DA NATUREZA QUÍMICA DA RESINA; DATA DA FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE; IDENTIFICAÇÃO DA PARTIDA DA FABRICAÇÃO; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; QUANTIDADE CONTIDA NO RECIPIENTE, EM LITROS.</p> <p>M) O MATERIAL A SER UTILIZADO DEVERÁ SER ENTREGUE COM OS RESPECTIVOS ENSAIOS EXECUTADOS EM LABORATÓRIOS;</p> <p>N) CADA LOTE DEVERÁ TER SEU RESPECTIVO ENSAIO;</p> <p>O) CASO OS NOVOS MATERIAIS NÃO SATISFAÇAM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS TÉCNICAS CONTIDAS NESTA ESPECIFICAÇÃO, OS LOTES FORNECIDOS SERÃO DEVOLVIDOS, E A COMPRA SERÁ AUTOMATICAMENTE CANCELADA, NÃO CABENDO AO FORNECEDOR QUALQUER DIREITO DE RECLAMAÇÃO OU INDENIZAÇÃO;</p> <p>P) CABE AO COMPRADOR ACEITAR TOTAL OU PARCIALMENTE O FORNECIMENTO, EM VISTA DOS RESULTADOS DE INSPEÇÃO VISUAL INDEPENDENTE DE ENSAIOS;</p> <p>Q) O MATERIAL QUE NÃO SATISFAZER AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS CONTIDAS NESTA ESPECIFICAÇÃO SERÁ REJEITADO E AFIRMA FORNECEDORA TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS A COMUNICAÇÃO, PARA A SUBSTITUIÇÃO DOS MATERIAIS, OS QUAIS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS REFERIDAS EXIGÊNCIAS.</p> <p>R) A MICROESFERA DO TIPO PREMIX (NBR 16184) SERÁ UTILIZADA NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE 200 A 250 G/l;</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		S)AS MICROESFERAS DE VIDRO TIPO "DROP ON", SERÃO APLICADAS SIMULTANEAMENTE COM A TINTA NA PROPORÇÃO DE 200 G/1.					
Total:							140.005,00

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO**

ATA Nº: 160/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 052/2023

FORNECEDORA: SEBBA MOTORS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO. COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA. ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÂRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRAN, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSORIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00
Total:							242.900,00

07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO. COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA. ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÂRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRAN, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSORIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00
Total:							242.900,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00

		COR BRANCA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO, COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA, ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRA, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSORIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.					
Total:							242.900,00

09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO, COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA, ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRA, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSORIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00
Total:							242.900,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO, COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA, ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00

		ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRAN, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSÓRIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.					
Total:							242.900,00

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO, COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA, ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRAN, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSÓRIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00
Total:							242.900,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60497	VEICULO NOVO ZERO QUILOMETRO UTILITARIO TIPO PICK-UP COR BRANCA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL DE NO MINIMO DE 2.3 LITROS TURBO, COM NO MINIMO 16 VALVULAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 170 CV, MOVIDA A DIESEL, COM CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 06 (SEIS) MARCHA A FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ, COM AR CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, DIREÇÃO NO MINIMO HIDRAULICA, CABINE DUPLA COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, CAÇAMBA NORMAL, CAPACIDADE DE CARGA DO VEICULO DE NO MINIMO 1.000 KG, COM PINTURA ORIGINAL DE FABRICA, ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO ATUAL, RODAS NO MINIMO ARO 16", ENTRE EIXO NO MINIMO 3000 MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL NO MINIMO 70 LITROS, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS ORIGINAL DE FABRICA, ALARME COM CONTROLE REMOTO, AIR BAG, CONTROLE DE ESTABILIDADE, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CD PLAYER OU TECNOLOGIA SUPERIOR ORIGINAL DE FÁBRICA, PELICULA FUMÊ DENTRO DOS PADRÕES DO DENATRAN, ESTEPE, PROTETOR DE CAÇAMBA E DEMAIS ACESSÓRIOS E ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, DADA PELO FABRICANTE.	1	UN	FORD	242.900,00	242.900,00
Total:							242.900,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 161/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 039/2023

FORNECEDORA: COMUNICA SOM PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02006 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEAR 2012 ou equivalente, 12 refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris, zoom, facas e gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 P arLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power;sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	41.800,00
16	59649	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO VERTICAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd A disposição deverá ser horizontal 5,5 metros de altura com 2 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão; disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel; Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	PRO LIGTH	2.984,99	5.969,98
Total:							47.769,98

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59644	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO GRANDE PORTE: Som: 01 mesa digital com 48 canais de entrada (YAMAHA LS 9, YAMAHA M7 CL, YAMAHA DM 2000, YAMAHA 01.V ou similar); sistema de PA: 08 linearray colocadas em fly (ADAMSON Y 10, JBL VERTEC 4889, V DOSC, EAW KF 760, LS AUDIO, SL LINE ou similar), 04 a 06 caixas de sub-grave com 2 alto falantes de 18 ou 21 pol cada (EAW SB 1000, ADAMSON T 21, JBL VERTEC, VDOSC, LS AUDIO, SL LINE ou similar), amplificação compatível com o sistema de p.a (LABGRUPPEN, CROWN, QSC, CRESTÁUDIO ou similar); mesa monitor: 01 mesa digital com 48 canais (YAMAHA M7 CL, DIGIDESGNERNVENU D SHOW, DIGICO D 5 ou similar); drive rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (DOLBY LAKE CON-TOUR, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KLARKTEKNIC, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KLARKTEKNIC ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01 md; monitor: 4 monitores tipo spot com alto falantes de 12 pol ou 15 pol e drive (EAW SM 222, SM 400, CLAIR, EV, ADAMSON ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LABGRUPPEN, QSC, CROWN, CRESTAUDIO, CARVER ou similar); mínimo de 12 microfones SHURE, SM 58, SM 57 beta, ou similar; kit de microfones para bateria (sendo para caixa, bumbo, tons, pratos, chimbau e surdo); kit microfone para percussão com garras lp ou similar; 02 direct box (IMP 3, KLARKTEKNIC, BSS, COUNTRYMAN ou similar); equipamentos: equipamentos	4,00	DIA	LS AUDIO	15.900,00	63.600,00

		wireless: 06 microfones sem fio SHURE UHF ou similar, distribuidor de antenas SHURE ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; pedestais/garras: 30 pedestais boom ou similar, 06 garras lp ou similar; Iluminação: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMA-LIGHT-FULLSIZE ou similar); dimmer: 36 canais de dimmer rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de main-power para movings; refletores: 36 refletores ParLed RGBW 3w acima; 08 refletores elipsoidais ETC ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 06 lâmpadas dwe ou similar; 12 MOVINGBEAM 5R OU 7R ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 08 Attomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
5	59633	LOCAÇÃO DE CAMARINS PARA EVENTOS: A contratada deverá fazer a montagem e desmontagem das estruturas, bem como a manutenção caso necessário; compreende-se neste item a montagem de 2 (dois) camarins em OCTANORM, sendo no mínimo de 4x4 metros cada um, devidamente fechados, com ar condicionado em cada um e iluminação; os camarins deverão estar suspensos do chão por plataformas ou material semelhante da mesma qualidade.	5,00	SERV	MATRIX ESTRUTURAS	5.000,00	25.000,00
7	59573	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q15: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	30,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	46,00	1.380,00
8	59574	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q20: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	20,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	59,00	1.180,00
9	59575	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	50,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	35,00	1.750,00
10	59576	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	20,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	69,00	1.380,00
11	59634	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA EVENTOS: Fornecer fechamento com placas metálicas cegas de no mínimo 2,0 metros de altura e 2,5 metros de comprimento bem como sua montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; o fechamento deverá possuir quantidade de portões de acordo com a necessidade, com entrada e saída, com espaço mínimo suficiente para passagem de microônibus;	200,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	77,00	15.400,00
12	59635	LOCAÇÃO DE GARDE REIO BARRICADA: Fornecer garde-reio (barricada) com estrutura metálica de no mínimo 1,20 metros de altura e 1,00 metro de comprimento, bem como sua montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto	450,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	79,00	35.550,00
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEARL 2012 ou equivalente, 12	4,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	83.600,00

		refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris, zoom, facas e gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 P arLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power;sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
16	59649	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO VERTICAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acim de 2.800 nits, formato hd A disposição deverá ser horizontal 5,5 metros de altura com 2 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão; disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel; Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	PRO LIGTH	2.984,99	14.924,95
17	59637	LOCAÇÃO DE PALCO 10X14 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 10 (dez) metros por 14 (catorze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebravento na altura da cobertura até o piso do palco). Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo; Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saída do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço	5,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	10.000,00	50.000,00

		mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.					
18	59638	LOCAÇÃO DE PALCO 12X16 METROS COM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 12 (doze) metros por 16 (dezesesseis) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebravento na altura da cobertura até o piso do palco). Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo; Camarim: Deverá fazer a montagem e desmontagem das estruturas, bem como a manutenção caso necessário; compreende-se neste item a montagem de 2 (dois) camarins em OCTANORM, sendo no mínimo de 4x4 metros cada um, devidamente fechados, com ar condicionado em cada um e iluminação; os camarins deverão estar suspensos do chão por plataformas ou material semelhante da mesma qualidade. Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarda-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarda-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.	5,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	20.900,00	104.500,00
19	59636	LOCAÇÃO DE PALCO 8X12 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 8 (oito) metros por 12 (doze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebravento na altura da cobertura até o piso do palco). Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo. Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e	4,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	8.900,00	35.600,00

		lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.					
23	59645	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE: porte, 01 mesa digital de 48 canais (M7LC, LS9, DIGI), 02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias, 01 processador digital de caixas DBS ou BSS, 01 Sistema de som LINE ARRAY importado (D.A.S, K ARRAY, Eletro Voyce, VERTEC ou EAW) mínimo de 06 caixas por lado, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado), 02 aparelhos de CD, 01 Aparelho de gravação, 04 processadores de efeitos, 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas, para insert Material de Palco Grande Porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares, 20 equalizadores estéreo de 31 bandas, 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processadores de efeitos 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. Material de Palco grande porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares e outras com 16 auxiliares, 20 equalizadores estéreos de 31 bandas 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processador digital de caixas (DBS ou BSS), 01 side fill estéreo processado, 01 drum fill, 01 sistema de monitores de retorno (D.A.S, SM 400 OU AT-TACK), 08 fones de ouvido com seus amplificadores 01 amplificador importado de baixo (mínimo da marca HARTKE System ou AMPEG - caixas Originais), 02 Amplificadores de guitarra (no mínimo JAZZ CHORUS ou Meteoro Vector Caixa e Cabeçote), 04 fones sem fio SHURE SM 58 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, 10 microfones condensadores SM 81, 02 kit de microfones para bateria (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 12 direct-boxes, 60 pedestais, 10 clamps, 01 sistema de AC aterrado, 20 cabos "Y" para microfones, 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino, 01 sistema de front fill com 08 caixas (full range) 01 sistema intercomunicações entre PA e Palco. Estruturas de delay: 01 torre de delay completa com treliça Q30 ou similar com 10 metros de altura, cintas, acessórios e sistema sonoro. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado. Parte Técnica: A contratada deverá devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários	4,00	DIA	LS AUDIO	16.500,00	66.000,00

		deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
Total:							499.864,95

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59644	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO GRANDE PORTE: Som: 01 mesa digital com 48 canais de entrada (YAMAHA LS 9, YAMAHA M7 CL, YAMAHA DM 2000, YAMAHA 01.V ou similar); sistema de PA: 08 linearray colocadas em fly (ADAMSON Y 10, JBL VERTEC 4889, V DOSC, EAW KF 760, LS AUDIO, SL LINE ou similar), 04 a 06 caixas de sub-grave com 2 alto falantes de 18 ou 21 pol cada (EAW SB 1000, ADAMSON T 21, JBL VERTEC, VDOSC, LS AUDIO, SL LINE ou similar), amplificação compatível com o sistema de p.a (LABGRUP-PEN, CROWN, QSC, CRESTÁUDIO ou similar); mesa monitor: 01 mesa digital com 48 canais (YAMAHA M7 CL, DIGIDESGNERVENUE D SHOW, DIGICO D 5 ou similar); drive rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (DOLBY LAKE CON-TOUR, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KLARKTEKNIC, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KLARKTEKNIC ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01md; monitor: 4 monitores tipo spot com alto falantes de 12 pol ou 15 pol e drive (EAW SM 222, SM 400, CLAIR, EV, ADAMSON ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LABGRUP-PEN, QSC, CROWN, CRESTÁUDIO, CARVER ou similar); mínimo de 1 2 microfones SHURE, SM 58, SM 57 beta, ou similar; kit de microfones para bateria (sendo para caixa, bumbo, tons, pratos, chimbau e surdo); kit microfone para percussão com garras lp ou similar; 02 direct box (IMP 3, KLARKTEKNIC, BSS, COUNTRYMAN ou similar); equipamentos: equipamentos wireless: 06 microfones sem fio SHURE UHF ou similar, distribuidor de antenas SHURE ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; pedestais/garras: 30 pedestais boom ou similar, 06 garras lp ou similar; Iluminação: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT-FULLSIZE ou similar); dimmer: 36 canais de dimmer rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para movings; refletores: 36 refletores ParLed RGBW 3w acima; 08 refletores elipsoidais ETC ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 06 lâmpadas dwe ou similar; 12 MOVINGBEAM 5R OU 7R ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 08 Attomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	1,00	DIA	LS AUDIO	15.900,00	15.900,00
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEAR 2012 ou equivalente, 12 refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris, zoom, facas e	1,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	20.900,00

		gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 P arLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power;sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
17	59637	LOCAÇÃO DE PALCO 10X14 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 10 (dez) metros por 14 (catorze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25.Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebra-vento na altura da cobertura até o piso do palco).Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo;Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco;Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.	1,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	10.000,00	10.000,00
Total:							46.800,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59644	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO GRANDE PORTE: Som: 01 mesa digital com 48 canais de entrada (YAMAHA LS 9, YAMAHA M7 CL, YAMAHA DM 2000, YAMAHA 01.V ou similar); sistema de PA: 08 linearray colocadas em fly (ADAMSON Y 10, JBL VERTEC 4889, V DOSC, EAW KF 760, LS AUDIO, SL LINE ou similar), 04 a 06 caixas de sub-grave com 2 alto falantes de 18 ou 21 pol cada (EAW SB 1000, ADAMSON T 21, JBL VERTEC, VDOSC, LS AUDIO, SL LINE ou similar), amplificação compatível com o sistema de p.a (LABGRUPPEN, CROWN, QSC, CRESTÁUDIO ou similar); mesa monitor: 01 mesa digital com 48 canais	26,00	DIA	LS AUDIO	15.900,00	413.400,00

		(YAMAHA M7 CL, DIGIDESGNERVE-NUE D SHOW, DIGICO D 5 ou similar); drive rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (DOLBY LAKE CON-TOUR, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KLARKTEKNIC, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KLARKTEKNIC ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01md; monitor: 4 monitores tipo spot com alto falantes de 12 pol ou 15 pol e drive (EAW SM 222, SM 400, CLAIR, EV, ADAMSON ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LABGRUP-PEN, QSC, CROWN, CRESTAUDIO, CARVER ou similar); mínimo de 12 microfones SHURE, SM 58, SM 57 beta, ou similar; kit de microfones para bateria (sendo para caixa, bumbo, tons, pratos, chimbau e surdo); kit microfone para percussão com garras lp ou similar; 02 direct box (IMP 3, KLARKTEKNIC, BSS, COUNTRYMAN ou similar); equipamentos: equipamentos wireless: 06 microfones sem fio SHURE UHF ou similar, distribuidor de antenas SHURE ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; pedestais/garras: 30 pedestais boom ou similar, 06 garras lp ou similar; Iluminação: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT-FULLSIZE ou similar); dimmer: 36 canais de dimmer rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para movings; refletores: 36 refletores ParLed RGBW 3w acima; 08 refletores elipsoidais ETC ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 06 lâmpadas dwe ou similar;12 MOVINGBEAM 5R OU 7R ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 08 Attomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
5	59633	LOCAÇÃO DE CAMARINS PARA EVENTOS: A contratada deverá fazer a montagem e desmontagem d as estruturas, bem como a manutenção caso necessário;compreende-se neste item a montagem de 2 (dois) camarins em OCTANORM,sendo no mínimo de 4x4 metros cada um, devidamente fechados, com ar condicionado em cada um e iluminação; os camarins deverão estar suspensos do chão por plataformas ou material semelhante da mesma qualidade.	2,00	SERV	MATRIX ESTRUTURAS	5.000,00	10.000,00
7	59573	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q15: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	46,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	46,00	2.116,00
8	59574	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q20: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	40,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	59,00	2.360,00
9	59575	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q25: A estrutura da treliça	258,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	35,00	9.030,00

		Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;					
10	59576	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	40,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	69,00	2.760,00
11	59634	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA EVENTOS: Fornecer fechamento com placas metálicas cegas de no mínimo 2,0 metros de altura e 2,5 metros de comprimento bem como sua montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; o fechamento deverá possuir quantidade de portões de acordo com a necessidade, com entrada e saída, com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus;	2.000,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	77,00	154.000,00
12	59635	LOCAÇÃO DE GUARDE REIO BARRICADA: Fornecer guarde-reio (barricada) com estrutura metálica de no mínimo 1,20 metros de altura e 1,00 metro de comprimento, bem como sua montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto;	500,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	79,00	39.500,00
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEAR 2012 ou equivalente, 12 refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris, zoom, facas e gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 ParLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power; sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	6,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	125.400,00
16	59649	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO VERTICAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd A disposição deverá ser horizontal 5,5 metros de altura com 2 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão; disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel; Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	8,00	DIA	PRO LIGTH	2.984,99	23.879,92
17	59637	LOCAÇÃO DE PALCO 10X14 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 10 (dez) metros por 14 (catorze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura	10,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	10.000,00	100.000,00

		<p>completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebra-vento na altura da cobertura até o piso do palco).Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo;Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco;Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.</p>					
18	59638	<p>LOCAÇÃO DE PALCO 12X16 METROS COM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 12 (doze) metros p or 16 (dezesseis) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25.Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebra-vento na altura da cobertura até o piso do palco).Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo;Camarim: Deverá fazer a montagem e desmontagem d as estruturas, bem como a manutenção caso necessário; compreende-se neste item a montagem de 2 (dois) camarins em OC-TANORM,sendo no mínimo de 4x4 metros cada um, devidamente fechados, com ar condicionado em cada um e iluminação; os camarins deverão estar suspensos do chão por plataformas ou material semelhante da mesma qualidade.Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento:</p>	6,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	20.900,00	125.400,00

		Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.					
19	59636	-LOCAÇÃO DE PALCO 8X12 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 8 (oito) metros por 12 (doze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebra-vento na altura da cobertura até o piso do palco). Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.	22,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	8.900,00	195.800,00
23	59645	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE: porte, 01 mesa digital de 48 canais (M7LC, LS9, DIGI), 02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias, 01 processador digital de caixas DBS ou BSS, 01 Sistema de som LINE ARRAY importado (D.A.S, K ARRAY, Eletro Voyce, VERTEC ou EAW) mínimo de 06 caixas por lado, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado), 02 aparelhos de CD, 01 Aparelho de gravação, 04 processadores de efeitos, 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas, para insert Material de Palco Grande Porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares, 20 equalizadores estéreo de 31 bandas, 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processadores de efeitos 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. Material de Palco grande porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares e outras com 16 auxiliares, 20	6,00	DIA	LS AUDIO	16.500,00	99.000,00

		<p>equalizadores estéreos de 31 bandas 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processador digital de caixas (DBS ou BSS), 01 side fill estéreo processado, 01 drum fill, 01 sistema de monitores de retorno (D.A.S, SM 400 OU ATTACK, 08 fones de ouvido com seus amplificadores 01 amplificador importado de baixo (mínimo da marca HARTKE System ou AMPEG - caixas Originais), 02 Amplificadores de guitarra (no mínimo JAZZ CHORUS ou Meteoro Vector Caixa e Cabeçote), 04 fones sem fio SHURE SM 58 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, 10 microfones condensadores SM 81, 02 kit de microfones para bateria (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 12 direct-boxes, 60 pedestais, 10 clamps, 01 sistema de AC aterrado, 20 cabos "Y" para microfones, 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino, 01 sistema de front fill com 08 caixas (full range) 01 sistema intercomunicações entre PA e Palco. Estruturas de delay: 01 torre de delay completa com treliça Q30 ou similar com 10 metros de altura, cintas, acessórios e sistema sonoro. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado. Parte Técnica: A contratada deverá devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.</p>					
Total:							1.302.645,92

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	59576	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	60,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	69,00	4.140,00
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEAR 2012 ou equivalente, 12 refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris, zoom, facas e gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 P arLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power; sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	62.700,00
16	59649	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO VERTICAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd A disposição deverá ser horizontal 5,5 metros de altura com 2 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão; disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel; Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte	10,00	DIA	PRO LIGTH	2.984,99	29.849,90

		técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
19	59636	LOCAÇÃO DE PALCO 8X12 METROS SEM CAMARIM: Palco: Para fins de cálculo do tamanho, será levado em consideração o tablado, ou seja, o piso montado, não sendo levado em consideração ambientes em anexos, como: House Mix ou espaços para caixas de som ou sua cobertura; o tamanho deverá ser 8 (oito) metros por 12 (doze) metros, sendo o lado maior a frente do palco; a estrutura deverá ser de treliça com tamanho mínimo de Q25. Cobertura: Fornecer cobertura completa de lona e nas laterais e fundo precisa ser instalado tela preta em polietileno para proteção (quebra-vento na altura da cobertura até o piso do palco). Estruturas anexas: Fornecer 1 (um) fly em cada lado do palco, totalizando 2 (dois) com capacidade de suportar todos os itens de sonorização descritos neste processo de licitação; House Mix de no mínimo 3x2; área de serviço com no mínimo 4x4; possuir no mínimo 2 (duas) escadas com corrimão e guarda corpo Segurança e Normatização: Fornecer placas de emergência e lâmpadas de emergência nos padrões estabelecidos pelas normas do corpo de bombeiros; 2 (dois) extintores ABC 6kg dentro do prazo de validade e lacrado; aterramento do palco; saia do palco na cor preta; guarde-reio à frente e ao fundo do palco, circulando-o; guarde-reio em cima do palco em toda a extensão lateral e traseira; fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco; Fechamento: Fornecer fechamento com placas metálicas de no mínimo 2 metros de altura, circundando todo o fundo do palco e/ou camarins (obs. deverá ter um tamanho conforme a necessidade da contratada), impossibilitando a entrada de pessoas não autorizadas nessa área; o fechamento deverá possuir portão de entrada e saída com espaço mínimo suficiente para passagem de micro-ônibus.	5,00	DIA	MATRIX ESTRUTURAS	8.900,00	44.500,00
Total:							141.189,90

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59644	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO GRANDE PORTE: Som: 01 mesa digital com 48 canais de entrada (YAMAHA LS 9, YAMAHA M7 CL, YAMAHA DM 2000, YAMAHA 01.V ou similar); sistema de PA: 08 linearray colocadas em fly (ADAMSON Y 10, JBL VERTEC 4889, V DOSC, EAW KF 760, LS AUDIO, SL LINE ou similar), 04 a 06 caixas de sub-grave com 2 alto falantes de 18 ou 21 pol cada (EAW SB 1000, ADAMSON T 21, JBL VERTEC, VDOSC, LS AUDIO, SL LINE ou similar), amplificação compatível com o sistema de p.a (LABGRUPPEN, CROWN, QSC, CRESTÁUDIO ou similar); mesa monitor: 01 mesa digital com 48 canais (YAMAHA M7 CL, DIGIDESGNERNVENU D SHOW, DIGICO D 5 ou similar); drive rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (DOLBY LAKE CONTOUR, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KLARKTEKNIC, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KLARKTEKNIC ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01md; monitor: 4 monitores tipo spot com alto falantes de 12 pol ou 15 pol e drive (EAW SM 222, SM 400, CLAIR, EV, ADAMSON ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LABGRUP-PEN, QSC, CROWN,	2,00	DIA	LS AUDIO	15.900,00	31.800,00

		CRESTAUDIO, CARVER ou similar); mínimo de 12 microfones SHURE, SM 58, SM 57 beta, ou similar; kit de microfones para bateria (sendo para caixa, bumbo, tons, pratos, chimbau e surdo); kit microfone para percussão com garras lp ou similar; 02 direct box (IMP 3, KLARKTEKNIC, BSS, COUNTRYMAN ou similar); equipamentos: equipamentos wireless: 06 microfones sem fio SHURE UHF ou similar, distribuidor de antenas SHURE ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; pedestais/garras: 30 pedestais boom ou similar, 06 garras lp ou similar; Iluminação: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT-FULLSIZE ou similar); dimmer: 36 canais de dimmer rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para movings; refletores: 36 refletores ParLed RGBW 3w acima; 08 refletores elipsoidais ETC ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 06 lâmpadas dwe ou similar; 12 MOVINGBEAM 5R OU 7R ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 08 Attomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
5	59633	LOCAÇÃO DE CAMARINS PARA EVENTOS: A contratada deverá fazer a montagem e desmontagem das estruturas, bem como a manutenção caso necessário; compreende-se neste item a montagem de 2 (dois) camarins em OCTANORM, sendo no mínimo de 4x4 metros cada um, devidamente fechados, com ar condicionado em cada um e iluminação; os camarins deverão estar suspensos do chão por plataformas ou material semelhante da mesma qualidade.	3,00	SERV	MATRIX ESTRUTURA	5.000,00	15.000,00
7	59573	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q15: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	16,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	46,00	736,00
8	59574	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q20: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	16,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	59,00	944,00
9	59575	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q25: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	20,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	35,00	700,00
10	59576	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30: A estrutura da treliça Box Truss deverá ser de aço carbono ou alumínio;	20,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	69,00	1.380,00
12	59635	LOCAÇÃO DE GARDE REIO BARRICADA: Fornecer garde-reio (barricada) com estrutura metálica de no mínimo 1,20 metros de altura e 1,00 metro de comprimento, bem como sua montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto;	100,00	M	MATRIX ESTRUTURAS	79,00	7.900,00
13	59647	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Canhões: Fornecer sistema de iluminação contendo: 01 console AVOLITES PEARL 2012 ou equivalente, 12 refletores PAR 64 #5; 14 refletor elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo iris,	3,00	DIA	PRO LIGTH	20.900,00	62.700,00

		zoom, facas e gelatinas rosco, lee ou equivalente); 08 MINI BRUTTS com 6 lâmpadas; 14 STROBOATOMIC 3000 (MARTIN, DTS ou equivalente); 30 P arLed RGBWA 5in1 3 watts; 24 MOVINGBEAM 5R OU 7R (SHARPP, PROLIGHT ou equivalente); 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de rack de dimmer com 24 canais pro power;sistema de ac, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
23	59645	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE: porte, 01 mesa digital de 48 canais (M7LC, LS9, DIGI),02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias,01 processador digital de caixas DBS ou BSS,01 Sistema de som LINE ARRAY importado (D.A.S, K ARRAY, Eletro Voyce, VERTEC ou EAW) mínimo de 06 caixas por lado, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado),02 aparelhos de CD,01 Aparelho de gravação, 04 processadores de efeitos,12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas, para insert Material de Palco Grande Porte,01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares, 20 equalizadores estéreo de 31 bandas, 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processadores de efeitos 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. Material de Palco grande porte ,01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares e outras com 16 auxiliares,20 equalizadores estéreos de 31 bandas 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processador digital de caixas (DBS ou BSS), 01 side fill estéreo processado,01 drum fill,01 sistema de monitores de retorno (D.A.S, SM 400 OU ATTACK,08 fones de ouvido com seus amplificadores 01 amplificador importado de baixo (mínimo da marca HARTKE System ou AMPEG - caixas Originais), 02 Amplificadores de guitarra (no mínimo JAZZ CHORUS ou Meteoro Vector Caixa e Cabeçote), 04 fones sem fio SHURE SM 58 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, 10 microfones condensadores SM 81, 02 kit de microfones para bateria (SHURE PG,SHURE BETA OU AKG), 12 direct-boxes, 60 pedestais, 10 clamps, 01 sistema de AC aterrado, 20 cabos "Y" para microfones, 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino, 01 sistema de front fill com 08 caixas (full range) 01 sistema intercomunicações entre PA e Palco.Estruturas de delay: 01 torre de delay completa com treliça Q30 ou similar com 10 metros de altura, cintas, acessórios e sistema sonoro. Riders técnicos: Atender aos riders técnicos de artistas nacionais em sua integralidade, podendo adequar o quantitativo ao evento e o rider supracitado.Parte Técnica: A contratada deverá devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	4,00	DIA	LS AUDIO	16.500,00	66.000,00

Total:

187.160,00

ATA Nº: 162/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 039/2023

FORNECEDORA: DIEGO HENRIQUE ANTON EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02006 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59643	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO PORTE: Som: 2 (dois) graves de 700w de potência com 2 (dois) alto-falantes de 18"; 2 (duas) lines com 2 (dois) Alto falantes 10" para frequência média-baixa, 2 (dois) Alto Falantes 6" para frequência média-alta e 2 (dois) Driver 1" com guia de ondas para agudos; 1 (uma) mesa de som digital com no mínimo 32 canais; 1 (um) monitor SM400; fornecer no mínimo 5 (cinco) microfones de voz com ou sem fio com qualidade similar a marca SHURE ou superior; 6 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNN-HEISER ou superior; fornecer no mínimo 5 (cinco) pedestais com cachimbo para microfone; 1 (um) kit completo de microfone para bateria, sendo no mínimo microfones 7 (sete); 2 (duas) caixas ativas de no mínimo 200w ou similares para uso como retorno de som Instrumento: 1 (um) tapete para bateria; 1 (um) corpo de bateria, incluindo bumbo, tons, banco e ferragens; 3 (três) ou mais extensões de energia tipo filtro de linha com 3 tomadas à disposição dos artistas para uso no palco; 1 (um) cubo para contra-baixo mínimo de 400w.Illuminação: Fornecedor no mínimo estrutura de treliça de aço ou alumínio com tamanho Q25, mínimo de 3,5 metros de altura em formato de gol; 8 (oito)canhões ParLed RGBW; 1 (uma) mesa de luz; 1 (um) rack; 1 (uma) máquina de fumaça com fluído para no mínimo 3 horas de ação.Parte Técnica: Fornecedor funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	Serviço	3.878,00	7.756,00
14	59646	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Canhões: Fornecedor no mínimo 20 canhões plano convexo de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 20 canhões Fresnel de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 10 elipsoidais com marca ETC ou superior e com no mínimo 25° a 50° de zoom, com facas, íris, porta-gobo e porta gelatina; mesa de iluminação de, no mínimo 48 canais, com memória para gravação de cenas, 2 racks para ligação de no mínimo 12 canais cada, 2 0 ParLed RGBW.Estrutura: Fornecedor treliça Q25 ou Q30,deverá ter pelo mínimo de 04 pés de apoio, formando um cubo com no mínimo 3 e máximo de 6 metros de altura, a estrutura superior deverá ter 10 metros de largura e 10 metros de comprimento, com três varas a mais d e treliça análogas a "vigas", de 6 a 10 metros.Parte Técnica: Fornecedor funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	Serviço	6.840,00	13.680,00
15	59648	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecedor painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão;disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel;Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	Serviço	4.249,00	8.498,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecedor no mínimo 3 (três) e máximo de 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca	10,00	DIA	Serviço	3.159,00	31.590,00

		SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco; Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
Total:							61.524,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200w de potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco; Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	56,00	DIA	Serviço	3.159,00	176.904,00
Total:							176.904,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59643	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO PORTE: Som: 2 (dois) graves de 700w de potência com 2 (dois) alto-falantes de 18"; 2 (duas) lines com 2 (dois) Alto falantes 10" para frequência média-baixa, 2 (dois) Alto Falantes 6" para frequência média-alta e 2 (dois) Driver 1" com guia de ondas para agudos; 1 (uma) mesa de som digital com no mínimo 32 canais; 1 (um) monitor SM400; fornecer no mínimo 5 (cinco) microfones de voz com ou sem fio com qualidade similar a marca SHURE ou superior; 6 microfones auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; fornecer no mínimo 5 (cinco) pedestais com cachimbo para microfone; 1 (um) kit completo de microfone para bateria, sendo no mínimo microfones 7 (sete); 2 (duas) caixas ativas de no mínimo 200w ou similares para uso como retorno de som Instrumento: 1 (um) tapete para bateria; 1 (um) corpo de bateria, incluindo bumbo, tons, banco e ferragens; 3 (três) ou mais extensões de energia tipo filtro de linha com 3 tomadas à disposição dos artistas para uso no palco; 1 (um) cubo para contrabaixo mínimo de 400w. Iluminação: Fornecer no mínimo estrutura de treliça de aço ou alumínio com tamanho Q25, mínimo de 3,5 metros de altura em formato de gol; 8 (oito) canhões ParLed RGBW; 1 (uma) mesa de luz; 1 (um) rack; 1 (uma) máquina de fumaça com fluído para no mínimo 3 horas de ação. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	Serviço	3.878,00	11.634,00
14	59646	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Canhões: Fornecer no mínimo 20 canhões plano convexo de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 20 canhões Fresnel de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 10 elipsoidais com marca ETC ou superior e com no mínimo 25° a 50° de zoom, com facas, íris, porta-gobo e porta gelatina; mesa de iluminação de, no mínimo 48 canais, com memória para gravação de cenas, 2 racks para ligação de no mínimo 12 canais cada, 2 0 ParLed RGBW. Estrutura: Fornecer treliça Q25 ou Q30, deverá ter pelo mínimo de 04 pés de apoio, formando um cubo com no mínimo 3 e máximo de 6 metros de altura, a estrutura superior deverá ter 10 metros de largura	3,00	DIA	Serviço	6.840,00	20.520,00

		e 10 metros de comprimento, com três varas a mais d e treliça análogas a “vigas”, de 6 a 10 metros.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
15	59648	-LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão;disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel;Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	Serviço	4.249,00	21.245,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco;Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	Serviço	3.159,00	9.477,00
Total:							62.876,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59643	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO PORTE: Som: 2 (dois) graves de 700w de potência com 2 (dois) alto-falantes de 18”; 2 (duas) lines com 2 (dois) Alto falantes 10" para frequência média-baixa, 2 (dois) Alto Falantes 6" para frequência média-alta e 2 (dois) Driver 1" com guia de ondas para agudos; 1 (uma) mesa de som digital com no mínimo 32 canais; 1 (um) monitor SM400; fornecer no mínimo 5 (cinco) microfones de voz com ou sem fio com qualidade similar a marca SHURE ou superior; 6 microfones auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; fornecer no mínimo 5 (cinco) pedestais com cachimbo para microfones; 1 (um) kit completo de microfones para bateria, sendo no mínimo microfones 7 (sete); 2 (duas) caixas ativas de no mínimo 200w ou similares para uso como retorno de som Instrumento: 1 (um) tapete para bateria; 1 (um) corpo de bateria, incluindo bumbo, tons, banco e ferragens; 3 (três) ou mais extensões de energia tipo filtro de linha com 3 tomadas à disposição dos artistas para uso no palco; 1 (um) cubo para contrabaixo mínimo de 400w.Iluminação: Fornecer no mínimo estrutura de treliça de aço ou alumínio com tamanho Q25, mínimo de 3,5 metros de altura em formato de gol; 8 (oito)canhões ParLed RGBW; 1 (uma) mesa de luz; 1 (um) rack; 1 (uma) máquina de fumaça com fluído para no mínimo 3 horas de ação.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	Serviço	3.878,00	19.390,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16	5,00	DIA	Serviço	3.159,00	15.795,00

		(dezesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco;Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
Total:							35.185,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59643	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco;Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	Serviço	3.878,00	7.756,00
15	59648	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão;disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel;Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	1,00	DIA	Serviço	4.249,00	4.249,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesseis) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco;Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	Serviço	3.159,00	9.477,00
Total:							21.482,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59643	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ MÉDIO PORTE: Som: 2 (dois) graves de 700w de potência com 2 (dois) alto-falantes de 18"; 2 (duas) lines com 2 (dois) Alto falantes 10" para frequência média-baixa, 2 (dois) Alto Falantes 6" para frequência média-alta e 2 (dois) Driver 1" com guia de ondas para agudos; 1 (uma) mesa de som digital com no mínimo 32 canais; 1 (um) monitor SM400; fornecer no mínimo 5 (cinco) microfones de voz com ou sem fio com qualidade similar a marca SHURE ou superior; 6 microfones auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; fornecer no mínimo 5 (cinco) pedestais com cachimbo para microfones; 1 (um) kit completo de microfones para bateria, sendo no mínimo microfones 7 (sete); 2 (duas) caixas ativas de no mínimo 200w ou similares para uso como retorno de som Instrumento: 1 (um) tapete para bateria; 1 (um) corpo de bateria, incluindo bumbo, tons, banco e ferragens; 3 (três)	16,00	DIA	Serviço	3.878,00	62.048,00

		ou mais extensões de energia tipo filtro de linha com 3 tomadas à disposição dos artistas para uso no palco; 1 (um) cubo para contrabaixo mínimo de 400w. Iluminação: Fornecer no mínimo estrutura de treliça de aço ou alumínio com tamanho Q25, mínimo de 3,5 metros de altura em formato de gol; 8 (oito) canhões ParLed RGBW; 1 (uma) mesa de luz; 1 (um) rack; 1 (uma) máquina de fumaça com fluído para no mínimo 3 horas de ação. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
14	59646	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Canhões: Fornecer no mínimo 20 canhões plano convexo de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 20 canhões Fresnel de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 10 elipsoidais com marca ETC ou superior e com no mínimo 25° a 50° de zoom, com facas, íris, porta-gobo e porta gelatina; mesa de iluminação de, no mínimo 48 canais, com memória para gravação de cenas, 2 racks para ligação de no mínimo 12 canais cada, 20 ParLed RGBW. Estrutura: Fornecer treliça Q25 ou Q30, deverá ter pelo mínimo de 04 pés de apoio, formando um cubo com no mínimo 3 e máximo de 6 metros de altura, a estrutura superior deverá ter 10 metros de largura e 10 metros de comprimento, com três varas a mais e treliça análogas a “vigas”, de 6 a 10 metros. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	9,00	DIA	Serviço	6.840,00	61.560,00
15	59648	-LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão; disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel; Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	17,00	DIA	Serviço	4.249,00	72.233,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200w de potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezesesseis) canais e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco; Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	69,00	DIA	Serviço	3.159,00	217.971,00
Total:							413.812,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	59646	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Canhões: Fornecer no mínimo 20 canhões plano convexo de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 20 canhões Fresnel de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 10 elipsoidais com marca ETC ou superior e com no mínimo 25° a 50° de zoom, com facas, íris, porta-gobo e porta gelatina; mesa de iluminação de, no mínimo 48 canais, com memória para gravação de cenas, 2 racks para ligação de no mínimo 12 canais cada, 20 ParLed RGBW. Estrutura: Fornecer treliça Q25 ou Q30, deverá ter pelo mínimo de 04 pés de apoio, formando um cubo com no mínimo 3 e máximo de 6 metros de altura, a estrutura superior deverá ter 10 metros de	5,00	DIA	Serviço	6.840,00	34.200,00

		largura e 10 metros de comprimento, com três varas a mais d e treliça análogas a “vigas”, de 6 a 10 metros.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.					
15	59648	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão;disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel;Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	10,00	DIA	Serviço	4.249,00	42.490,00
22	59640	LOCAÇÃO DE SOM E LUZ PEQUENO PORTE: som: Fornecer no mínimo 3 (três) e máximo 5 (cinco) caixas ativas de 200wde potência; mínimo de 8 (oito) microfones com ou sem fio de qualidade similar a marca SHURE ou superior; 1 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior; mínimo de 8 (oito) pedestais para microfones de mão; 1 (uma) mesa de som profissional com mínimo de 16 (dezeses) canais d e qualidade similar a marca BEHRINGER ou superior; extensões elétricas para a disposição dos artistas no palco;Iluminação: Fornecer até 8 (oito) ParLed RGBW e 1 (uma) mesa de iluminação, se necessário.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	Serviço	3.159,00	15.795,00
Total:							92.485,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	59646	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Canhões: Fornecer no mínimo 20 canhões plano convexo de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 20 canhões Fresnel de 1.000w com bandoor e porta gelatina; 10 elipsoidais com marca ETC ou superior e com no mínimo 25° a 50° de zoom, com facas, íris, porta-gobo e porta gelatina; mesa de iluminação de, no mínimo 48 canais, com memória para gravação de cenas, 2 racks para ligação de no mínimo 1 2 canais cada, 2 0 ParLed RGBW.Estrutura: Fornecer treliça Q25 ou Q30,deverá ter pelo mínimo de 04 pés de apoio, formando um cubo com no mínimo 3 e máximo de 6 metros de altura, a estrutura superior deverá ter 10 metros de largura e 10 metros de comprimento, com três varas a mais d e treliça análogas a “vigas”, de 6 a 10 metros.Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado e com experiência mínima de 2 anos para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	Serviço	6.840,00	20.520,00
15	59648	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED RETÂNGULO HORIZONTAL: Painel: Fornecer painéis de LED em alta resolução; painel de led outdoor, P5 (ou superior); acima de 2.800 nits, formato hd – A disposição deverá ser horizontal 2 metros de altura com 5,5 metros de largura; o painel deve conter suporte (box strauss) para fixação; fica em altura mínima de 2 metros do chão;disponibilizar notebook e/ou equipamento necessário para manuseio do painel;Parte Técnica: A contratada deverá fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	3,00	DIA	Serviço	4.249,00	12.747,00
Total:							33.267,00

ATA N°: 163/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 039/2023

FORNECEDORA: JULIANO MERGEN - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02006 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	59650	LOCAÇÃO DE TOTEM DE LED: Painel: Fornecer totem de LED em alta resolução; painel de led, P3.91 (ou superior); necessita ter tamanho mínimo de 75cm x 50cm; disponibilizar equipamento necessário para manuseio do totem; a contratada deverá fornecer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	2,00	DIA	Serviço	1.980,00	3.960,00
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	800,00	H	Serviço	130,00	104.000,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	800,00	H	Serviço	56,70	45.360,00
Total:							153.320,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	40,00	H	Serviço	130,00	5.200,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	600,00	H	Serviço	56,700	34.020,00
Total:							39.220,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	59641	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-	3,00	DIA	Serviço	5.800,00	17.400,00

		falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.					
25	59650	LOCAÇÃO DE TOTEM DE LED: Pannel: Fornecer totem de LED em alta resolução; pannel de led, P3.91 (ou superior); necessita ter tamanho mínimo de 75cm x 50cm; disponibilizar equipamento necessário para manuseio do totem; a contratada deverá fornecer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	Serviço	1.980,00	9.900,00
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	100,00	H	Serviço	130,00	13.000,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	300,00	H	Serviço	56,70	17.010,00
Total:							57.310,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	400,00	H	Serviço	130,00	52.000,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	500,00	H	Serviço	56,70	28.350,00
Total:							80.350,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	59783	SERVIÇO DE SOM PROFISSIONAL PARA ATE 150 PESSOAS: Mínimo de 1 máximo de 2 caixas ativas 500w bivolt com entrada usb, mesa de som e disponibilidade de projetor mínimo de 2800 lumens com tela de projeção.	10,00	DIA	Serviço	950,00	9.500,00

		Mesa de som ate 6 canais, padrão Bering ou superior , 2 microfones sem fio shure ou similar, 2 cabos p10,2 cabos p10-p2, o pedido poderá ser feito ate 24 horas de antecedência.					
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	70,00	H	Serviço	130,00	9.100,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	200,00	H	Serviço	56,70	11.340,00
Total:							29.940,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	59641	LOCAÇÃO DE PALCO MÓVEL COM SONORIZAÇÃO: Fornecer um caminhão, com os seguintes requisitos Mínimos: Som: Deverá fornecer um sistema de sonorização completo para atendimento de shows de até 3.000 (três) mil pessoas com 4 (quatro) subgraves duplo de 18" polegada e 8 (oito) line 12" polegadas duplas e drives de titânio; mínimo de 5 microfones, sendo eles com ou sem fio, 2 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, devendo fornecer de acordo com a solicitação da secretaria; mínimo de 5 pedestais para microfone; mesa com no mínimo 16 canais com qualidade similar ou superior a marca BEHRING; Iluminação: mínimo de 8 canhão Par Led RGBW; Parte Técnica: Fornecer funcionário técnico devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento. Segurança e Normatização: Fornecer fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco, placas de sinalização.	10,00	DIA	Serviço	5.800,00	58.000,00
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	150,00	H	Serviço	130,00	19.500,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	10,00	H	Serviço	56,70	567,00
Total:							78.067,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	59641	LOCAÇÃO DE PALCO MÓVEL COM SONORIZAÇÃO: Fornecer um caminhão, com os seguintes requisitos Mínimos: Som: Deverá fornecer um sistema de sonorização completo para atendimento de shows de até 3.000 (três) mil pessoas com 4 (quatro) subgraves duplo de 18" polegada e 8 (oito) line 12" polegadas duplas e drives de titânio; mínimo de 5 microfones, sendo eles com ou sem fio, 2 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, devendo fornecer de acordo com a solicitação da secretaria; mínimo de 5 pedestais para microfone; mesa com no mínimo 16 canais com qualidade similar ou superior a marca BEHRING; Iluminação: mínimo de 8 canhão Par Led RGBW; Parte Técnica: Fornecer funcionário técnico devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento. Segurança e Normatização: Fornecer fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco, placas de sinalização.	20,00	DIA	Serviço	5.800,00	116.000,00
25	59650	LOCAÇÃO DE TOTEM DE LED: Pannel: Fornecer totem de LED em alta resolução; pannel de led, P3.91 (ou superior); necessita ter tamanho mínimo de 75cm x 50cm; disponibilizar equipamento necessário para manuseio do totem; a contratada deverá fornecer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto. Parte Técnica: Fornecer funcionários técnicos devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, estes funcionários deverão permanecer durante toda a realização do evento.	9,00	DIA	Serviço	1.980,00	17.820,00
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	1.000,00	H	Serviço	130,00	130.000,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (incluso o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	1.600,00	H	Serviço	56,70	90.720,00
Total:							354.540,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	59641	-LOCAÇÃO DE PALCO MÓVEL COM SONORIZAÇÃO: Fornecer um caminhão, com os seguintes requisitos Mínimos: Som: Deverá fornecer um sistema de sonorização completo para atendimento de shows de até 3.000 (três) mil pessoas com 4 (quatro) subgraves duplo de 18" polegada e 8 (oito) line 12" polegadas duplas e drives de titânio; mínimo de 5 microfones, sendo eles com ou sem fio, 2 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, devendo fornecer de acordo com a solicitação da secretaria; mínimo de 5 pedestais para microfone; mesa com no mínimo 16 canais com qualidade similar ou superior a marca BEHRING; Iluminação: mínimo de 8 canhão Par Led RGBW; Parte Técnica: Fornecer funcionário técnico devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante	3,00	DIA	Serviço	5.800,00	17.400,00

		toda a realização do evento. Segurança e Normatização: Fornecer fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco, placas de sinalização.					
26	59783	SERVIÇO DE SOM PROFISSIONAL PARA ATE 150 PESSOAS: Mínimo de 1 máximo de 2 caixas ativas 500w bivolt com entrada usb, mesa de som e disponibilidade de projetor mínimo de 2800 lumens com tela de projeção. Mesa de som ate 6 canais, padrão Bering ou superior, 2 microfones sem fio shure ou similar, 2 cabos p10,2 cabos p10-p2, o pedido poderá ser feito ate 24 horas de antecedência.	10,00	DIA	Serviço	950,00	9.500,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (inclusive o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	360,00	H	Serviço	56,70	20.412,00
Total:							47.312,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	59641	LOCAÇÃO DE PALCO MÓVEL COM SONORIZAÇÃO: Fornecer um caminhão, com os seguintes requisitos Mínimos: Som: Deverá fornecer um sistema de sonorização completo para atendimento de shows de até 3.000 (três) mil pessoas com 4 (quatro) subgraves duplo de 18" polegada e 8 (oito) line 12" polegadas duplas e drives de titânio; mínimo de 5 microfones, sendo eles com ou sem fio, 2 microfones auriculares com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior, devendo fornecer de acordo com a solicitação da secretaria; mínimo de 5 pedestais para microfone; mesa com no mínimo 16 canais com qualidade similar ou superior a marca BEHRING; Iluminação: mínimo de 8 canhão Par Led RGBW; Parte Técnica: Fornecer funcionário técnico devidamente identificado para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento. Segurança e Normatização: Fornecer fita amarela refletiva nas escadas e na frente do palco, placas de sinalização.	14,00	DIA	Serviço	5.800,00	81.200,00
27	59654	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE TRIO ELÉTRICO: Som: Fornecer caminhão com estrutura de sonorização (inclusive o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos nas duas laterais; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também; mínimo de 4 (quatro) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior. Estrutura: Fornecer veículo com estrutura de palco superior com tamanhos mínimos de 2 metros de largura por 4 metros de comprimento e grades de segurança ao redor do palco.	60,00	H	Serviço	130,00	7.800,00
28	59655	SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE PICAPE OU CAMINHONETE: Som: Fornecer veículo picape ou caminhonete com estrutura de sonorização (inclusive o combustível por parte da contratada). O veículo deverá ter alto-falantes grave, médio e agudos; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior para reproduzir gravação de mensagem, a gravação da mensagem deve ser disponibilizada pela contratada também, mínimo de 2 (dois) microfones sem fio SHURE, SENHEISER ou de qualidade similar ou superior.	60,00	H	Serviço	56,70	3.402,00
Total:							92.402,00

ATA Nº: 164/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 039/2023

FORNECEDORA: MATHEUS ALEXANDRE SILVA N DE OLIVEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSI-

DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) m esa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	SERVIÇO	667,99	3.339,95
Total:							3.339,95

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) m esa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	60,00	DIA	SERVIÇO	667,99	40.079,40
Total:							40.079,40

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) m esa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	SERVIÇO	667,99	3.339,95
Total:							3.339,95

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) m esa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	SERVIÇO	667,99	3.339,95
Total:							3.339,95

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	70,00	DIA	SERVIÇO	667,99	46.759,30
Total:							46.759,30

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	59642	LOCAÇÃO DE SOM PARA PALESTRAS: Som: Deverá fornecer no mínimo 1 (um) e máximo de 2 (duas) caixas ativas 200w,bivolt, com entrada usb; 1 (uma) mesa de som para até 6 canais de qualidade similar a marca BEHRING ou superior; mínimo de 2 microfones sem fio SHURE ou SENHEISER; 1 microfone auricular com qualidade similar à da marca SUNNHEISER ou superior.Parte Técnica: Deverá fornecer funcionário técnico para realização da parte técnica e operacional dos equipamentos, bem como o auxílio aos artistas, este funcionário deverá permanecer durante toda a realização do evento.	5,00	DIA	SERVIÇO	667,99	3.339,95
Total:							3.339,95

ATA Nº: 165/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 039/2023

FORNECEDORA: OPÇÃO SERV. COM. DE SOM P. L. LTDA EPP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59651	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 125KVA: Gerador: Fornecer dois geradores carenados e silenciados; 110/220 volts; o principal será de 125KVA e o outro gerador de mesma potência no mínimo para stand-by; fornecer funcionário técnico para transportar os geradores, fazer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; cabeamento mínimo de 15 metros para conexão; o grupo de geradores (principal e stand-by), bem como o cabeamento deverão estar em perfeito funcionamento; os custos com combustível para funcionamento dos geradores deverão ser de total responsabilidade da contratada;Segurança e normatização: Fornecer suporte para extintor e extintor ABC 6KG lacrado e dentro do prazo de validade;deverá efetuar o aterramento do grupo de geradores.	5,00	DIA	própria	6.133,30	30.666,50
2	59652	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 250KVA: Gerador: Fornecer dois geradores carenados e silenciados; 110/220 volts; o principal será de 250KVA e o outro gerador de mesma potência no mínimo para stand-by; fornecer funcionário técnico para transportar os geradores, fazer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; cabeamento mínimo de 15 metros para conexão; o grupo de geradores (principal e stand-by), bem como o cabeamento deverão estar em perfeito funcionamento; os custos com combustível para funcionamento dos geradores deverão ser de total responsabilidade da contratada; segurança e normatização: Fornecer suporte para extintor e extintor ABC 6KG lacrado e dentro do prazo de validade;deverá efetuar o aterramento do grupo de geradores.	5,00	DIA	própria	8.400,00	42.000,00
6	59639	LOCAÇÃO DE CAMAROTE PARA EVENTO: Camarote: Fornecer estrutura de Camarote com 20	4,00	SERV	própria	7.985,00	31.940,00

		metros de comprimento com 10 metros de largura, altura de 1,50m com capacidade máxima para 250 pessoas. Coberto com tenda, revestimento em lona PVC impermeável, antichamas, piso composto de estrutura resistente, com duas escadas de acesso com corrimão, guarda corpo 4 lados; Segurança e Normatização: Fornecer, extintores, fita amarela refletiva nas escadas, e todas as demais placas e/ou sinalização necessária para estar de acordo com a norma vigente do corpo de bombeiros em até 2 dias após solicitação via e-mail ou escritório;					
Total:							104.606,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59651	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 125KVA: Gerador: Fornecer dois geradores carenados e silenciados; 110/220 volts; o principal será de 125KVA e o outro gerador de mesma potência no mínimo para stand-by; fornecer funcionário técnico para transportar os geradores, fazer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; cabeamento mínimo de 15 metros para conexão; o grupo de geradores (principal e stand-by), bem como o cabeamento deverão estar em perfeito funcionamento; os custos com combustível para funcionamento dos geradores deverão ser de total responsabilidade da contratada; Segurança e normatização: Fornecer suporte para extintor e extintor ABC 6KG lacrado e dentro do prazo de validade; deverá efetuar o aterramento do grupo de geradores.	15,00	DIA	própria	6.133,30	91.999,50
2	59652	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 250KVA: Gerador: Fornecer dois geradores carenados e silenciados; 110/220 volts; o principal será de 250KVA e o outro gerador de mesma potência no mínimo para stand-by; fornecer funcionário técnico para transportar os geradores, fazer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; cabeamento mínimo de 15 metros para conexão; o grupo de geradores (principal e stand-by), bem como o cabeamento deverão estar em perfeito funcionamento; os custos com combustível para funcionamento dos geradores deverão ser de total responsabilidade da contratada; segurança e normatização: Fornecer suporte para extintor e extintor ABC 6KG lacrado e dentro do prazo de validade; deverá efetuar o aterramento do grupo de geradores.	13,00	DIA	própria	8.400,00	109.200,00
6	59639	LOCAÇÃO DE CAMAROTE PARA EVENTO: Camarote: Fornecer estrutura de Camarote com 20 metros de comprimento com 10 metros de largura, altura de 1,50m com capacidade máxima para 250 pessoas. Coberto com tenda, revestimento em lona PVC impermeável, antichamas, piso composto de estrutura resistente, com duas escadas de acesso com corrimão, guarda corpo 4 lados; Segurança e Normatização: Fornecer, extintores, fita amarela refletiva nas escadas, e todas as demais placas e/ou sinalização necessária para estar de acordo com a norma vigente do corpo de bombeiros em até 2 dias após solicitação via e-mail ou escritório;	3,00	SERV	própria	7.985,00	23.955,00
Total:							225.154,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	59652	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 250KVA: Gerador: Fornecer dois geradores carenados e silenciados; 110/220 volts; o principal será de 250KVA e o outro gerador de mesma potência no mínimo para stand-by; fornecer funcionário técnico para transportar os geradores, fazer a montagem, desmontagem e manutenção durante a execução do objeto; cabeamento mínimo de 15 metros para conexão; o grupo de geradores (principal e stand-by), bem como o cabeamento deverão estar em perfeito funcionamento; os custos com combustível para funcionamento dos geradores deverão ser de total responsabilidade da contratada; segurança e normatização: Fornecer suporte para extintor e extintor ABC 6KG lacrado e	2,00	DIA	própria	8.400,00	16.800,00

		dentro do prazo de validade;deverá efetuar o aterramento do grupo de geradores.					
Total:							16.800,00

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO**

ATA Nº: 166/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 036/2023

FORNECEDORA: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CERIMONIAL, PARA ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS RELACIONADOS ÀS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02006 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	64,00	H	SERVICO	529,00	33.856,00
Total:							33.856,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	14,00	H	SERVICO	529,00	7.406,00
Total:							7.406,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	2,00	H	SERVICO	529,00	1.058,00
Total:							1.058,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	80,00	H	SERVICO	529,00	42.320,00
Total:							42.320,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	22,00	H	SERVICO	529,00	11.638,00
Total:							11.638,00

12001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	58845	SERVICO DE CERIMONIAL EM ZONA URBANA	24,00	H	SERVICO	529,00	12.696,00
Total:							12.696,00

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO**

ATA Nº: 167/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023

FORNECEDORA: CAROLINE DISTRIB DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSORIOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	59787	Tecido brim verde bandeira: cor verde bandeira.	20,00	M	CEDRO TEXTIL	38,00	760,00
Total:							760,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	60576	Toalha de banho: Toalha para banho; confeccionado em tecido felpudo, 100% algodão; macio; de boa absorção; lisa; medidas: 65cm de largura x 140cm de altura; gramatura acima de 400g/m².	150,00	UN	ATLANTICA	26,65	3.997,50
Total:							3.997,50

ATA Nº: 168/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

18	59848	Toalha branca de rosto: Tecido macio, 100% algodão, antialérgica, sem estampa, felpuda, medindo aproximadamente 80x50cm, cor branca.	60,00	UN	ATLANTICA	16,59	995,40
Total:							995,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	59848	Toalha branca de rosto: Tecido macio, 100% algodão, antialérgica, sem estampa, felpuda, medindo aproximadamente 80x50cm, cor branca.	120,00	UN	ATLANTICA	16,59	1.990,80
Total:							1.990,80

ATA Nº: 169/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023

FORNECEDORA: IMPACTO IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	41859	Lençol para cama hospitalar 2 50 x 1 60 cor branca: dimensões 2,50 x 1,60 em cretone, 100% algodão, fio penteado 30/1 na cor branca. Personalização (motivo) impressão em silk screen contendo identificação do setor e logo marca do órgão solicitante, 2,5 x 1,60 em cretone etc. Obs: modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante.	1.102,00	UN	PRÓPRIA	39,00	42.978,00
Total:							42.978,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	60577	Lençol solteiro com elástico: para colchão de 90cm x 188cm x 30cm. Produzido em Tecido algodão. Logomarca conforme solicitado no envio do empenho.	130,00	UN	PRÓPRIA	37,00	4.810,00
Total:							4.810,00

ATA Nº: 170/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	13482	Cobertor de solteiro anti alérgico: cobertor de microfibras solteiro anti-alérgico, e anti fungos. 100% microfibras de poliéster 2,20 x 1,60 m.	50,00	UN	HAVAN	43,69	2.184,50
10	59779	Colchão para berço: confeccionado em espuma, com capa em corvin. Densidade: 33. Dimensão: 1,30 m comprimento 60 cm de largura 10 cm de altura	4,00	UN	ORTOBOM	274,50	1.098,00
16	59911	Rolo tecido algodão cru rolo 20 mt: largura 2,50 mt x 1,60	2,00	RL	COTEMINAS	393,49	786,98
20	59788	Toalha de banho tamanho 70cm x 1 40m: algodão 100 % na cor branca, logo marca da unidade de saúde e prefeitura. Obs: solicitar antes os modelos das logomarcas para as responsáveis pela unidade.	50,00	UN	VESPER	48,50	2.425,00
21	59789	Travesseiro forrado em courvin 60x40 cm: Impermeável, com zíper na lateral, uso hospitalar - 40 x 60 cm. densidade 12.	30,00	UN	ORTOBOM	68,90	2.067,00
Total:							8.561,48

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

7	13482	Cobertor de solteiro anti alérgico: cobertor de microfibras solteiro anti-alérgico, e anti fungos. 100% microfibras de poliéster 2,20 x 1,60 m.	80,00	UN	HAVAN	43,69	3.495,20
8	60571	Colchão de espuma caixa de ovo solteiro: espuma D-28. 188 x 80 x 4cm. Resistência até 100 kg.	6,00	UN	ORTOBOM	124,00	744,00
10	59779	Colchão para berço: confeccionado em espuma, com capa em corvin. Densidade: 33. Dimensão: 1,30 m comprimento 60 cm de largura 10 cm de altura	5,00	UN	ORTOBOM	274,50	1.372,50
16	59911	Rolo tecido algodão cru rolo 20 mt: largura 2,50 mt x 1,60	5,00	RL	COTEMINAS	393,49	1.967,45
21	59789	Travesseiro forrado em courvin 60x40 cm: Impermeável, com zíper na lateral, uso hospitalar - 40 x 60 cm. densidade 12.	90,00	UN	ORTOBOM	68,90	6.201,00
22	60573	Travesseiro infantil tipo antirrefluxo: medidas: aproximadamente 59cm de largura x 36cm de altura x 08cm de espessura; material: espuma 100% poliuretano, revestido em capa de tecido 100% algodão; embalagem plástica com dados de identificação e procedência.	3,00	UN	BRESSER	38,90	116,70
Total:							13.896,85

ATA Nº: 171/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023

FORNECEDORA: S M GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40513	Camisola em tecido 100% algodão: na cor branca tamanho único para o uso em exames médicos.	500,00	UN	PRÓPRIA	28,00	14.000,00
2	59913	Campo cirúrgico janela 50x50: Campo cirúrgico tecido brim cor verde resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave. Acabamento de bainha simples.	85,00	UN	PRÓPRIA	12,45	1.058,25
3	59846	Campo cirúrgico fenestrado: Campo cirúrgico simples, com fenestrado oval. Medidas em centímetros: 80x120 simples com fenestrado oval de 16x21 (a 21cm de um dos lados de menor tamanho). Tecido em brim leve em gramatura 268 m, cor verde bandeira. Resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave. Acabamento de bainha simples.	20,00	UN	PRÓPRIA	27,98	559,60
4	59912	Campo cirúrgico fenestrado 50x50 : Campo cirúrgico tecido brim cor verde resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave. Acabamento de bainha simples.	85,00	UN	PRÓPRIA	12,99	1.104,15
6	59847	Capote cirúrgico: Manga longa, com punho, em meia malha canelada, com dedeira, para prender a manga do capote no polegar do dentista. Tamanho único nas seguintes medidas: mangas 0,77cm; Comprimento 1,35cm; Altura 1,35cm; Tecido brim na cor verde bandeira, tipo de gola careca. Resistente a lavagem industrial e pode ser utilizado em autoclave.	15,00	UN	PRÓPRIA	93,35	1.400,25
11	59781	Fronha para travesseiro 0 60 x0 80: 100% algodão, sem elástico, logo marca conforme solicitado no envio do empenho, cor branca.	85,00	UN	PRÓPRIA	16,50	1.402,50
13	59786	Lençol hospitalar 1 90 x 88 x 30 cm: em algodão 100%, fio penteado 30/1. Medida: 1,90 x 88 x 30 cm, cor verde. Com a logo marca da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste. Conforme a solicitação da unidade.	400,00	UN	PRÓPRIA	42,00	16.800,00
Total:							36.324,75

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	59781	Fronha para travesseiro 0 60 x0 80: 100% algodão, sem elástico, logo marca conforme solicitado no envio do empenho, cor branca.	100,00	UN	PRÓPRIA	16,50	1.650,00
Total:							1.650,00

ATA Nº: 172/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 061/2023**FORNECEDORA:** V. VIEIRA AMARO COM, IMPORT E EXPORT**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS DIVERSOS, FRONHAS, LENCOIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHOES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25011	Colchão para cama hospitalar dimensões 16x88x188: confeccionado em espuma, com capa em courvin. Dimensão: 188 x 88 x 15 cm de altura. Densidade: 33	20,00	UN	ZEIN	318,99	6.379,80
Total:							6.379,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60574	Jogo de cama berço 03 peças: confeccionado em tecido 100% algodão, 200 fios ou acima, sendo: 01 (um) lençol sem elástico, medidas aproximadas 90cm de largura x 140cm de altura; 01 (um) lençol com elástico, medidas aproximadas 100cm de largura x 160cm de altura e 01 (uma) fronha, medidas aproximadas 28cm de altura x 40cm de largura; embalagem plástica com dados de identificação e procedência.	6,00	UN	PALLADIUM	60,00	360,00
9	25011	Colchão para cama hospitalar dimensões 16x88x188: confeccionado em espuma, com capa em courvin. Dimensão: 188 x 88 x 15 cm de altura. Densidade: 33	50,00	UN	ZEIN	318,99	15.949,50
12	60575	Jogo de cama berço 03 peças: confeccionado em tecido 100% algodão, 200 fios ou acima, sendo: 01 (um) lençol sem elástico, medidas aproximadas 90cm de largura x 140cm de altura; 01 (um) lençol com elástico, medidas aproximadas 100cm de largura x 160cm de altura e 01 (uma) fronha, medidas aproximadas 28cm de altura x 40cm de largura; embalagem plástica com dados de identificação e procedência.	10,00	JG	PALLADIUM	49,09	490,90
Total:							16.800,40

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO****ATA Nº: 173/2023****LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023****FORNECEDORA:** ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	10,00	RL	KORETECH	3,39	33,90
271	53620	PILHA ALCALINA AA 1.5V PEQUENA	72,00	UN	ALFACELL	1,35	97,20
Total:							131,10

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	53220	CADERNO BROCHURA 48 FLS CAPA DURA: Linha: D+ Capa: Dura Cores disponíveis: Amarelo, Vermelho, Azul e Verde Folhas: Pautadas Miolo Produto certificado: FSC@ Formato: 220mm x 275mm Gramatura: 56 g/m ² Número de folhas: 96 folhas	4,00	UN	TILIBRA	6,06	24,24
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	1.000,00	UN	SCRITY	0,32	320,00
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	4,00	UN	MASTERRINT	4,98	19,92

127	53454	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M: - Espesura: 24mm - Rolo com 50 metros	5,00	RL	KORETECH	5,45	27,25
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	12,00	RL	KORETECH	3,39	40,68
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	6,00	UN	SIDGRAPH	10,98	65,88
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm ofício.	30,00	UN	DAC	2,13	63,90
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	4,00	UN	WALEU	9,43	37,72
330	58245	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40 ml	2,00	UN	CARBRINK	6,80	13,60
Total:							613,19

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	53339	CD RW 700MB 80 MIN: Mídia virgem para gravação e regravação de áudio, vídeo e dados.Capacidade de armazenamento: 700 MB.Velocidade de gravação: x 12. Duração: 80 minutos.	200,00	UN	MAXPRINT	1,65	330,00
101	53732	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO TIPO CARTA: Envelopes Comerciais Papéis de alta qualidade Ofício Dimensões Cartão: 114 x 229mm (72g) Tipo Carta	110,00	UN	SCRITY	0,09	9,90
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	165,00	UN	SCRITY	0,32	52,80
111	53685	ESTILETE PLÁSTICO 9 MM COM LÂMINA ESTREITA: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço	10,00	UN	MASTERRINT	3,45	34,50
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	10,00	UN	MASTERRINT	4,98	49,80
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	50,00	RL	KORETECH	3,39	169,50
169	53698	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 50: Grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. Cor: Branco ;Conteúdo: 50 unidades Capacidade de armazenamento: 300 folhas.	100,00	PCT	DELLO	10,60	1.060,00
196	53713	LIVRO ATA PAUTADO 100 FL: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	1,00	UN	TILIBRA	10,00	10,00
199	53715	LIVRO ATA PAUTADO 50 FLS: LIVRO ATA MEDINDO 210 00X305 00MM, CAPA EM PAPEL KRAFT DE 80G M2 COM 1250G M2, NA COR PRETA, CONTENDO 50 FOLHAS NUMERADAS DE PAPEL OFF SET 56G M2	1,00	UN	TAMOI	8,55	8,55
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	45,00	UN	SIDGRAPH	10,98	494,10
304	53749	PRANCHETA DE MADEIRA: MDF natural, prendedor W/CLIP A4.	50,00	UN	CARBRINK	5,10	255,00
Total:							2.474,15

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	53339	CD RW 700MB 80 MIN: Mídia virgem para gravação e regravação de áudio, vídeo e dados.Capacidade de armazenamento: 700 MB.Velocidade de gravação: x 12.Duração: 80 minutos.	5,00	UN	MAXPRINT	1,65	8,25
101	53732	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO TIPO CARTA: Envelopes Comerciais Papéis de alta qualidade Ofício Dimensões Cartão: 114 x 229mm (72g).Tipo Carta	100,00	UN	SCRITY	0,09	9,00
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	10,00	UN	MASTERRINT	4,98	49,80

128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	100,00	RL	KORETECH	3,39	339,00
133	53467	FITA AUTO CREPE 50 X 50: Tipo de fita adesiva: Adesiva Espessura: 50 mm, Largur 13.	200,00	RL	KORETECH	10,28	2.056,00
156	58875	GRAMPEADOR 26 6 UNIVERSAL NA COR AZUL VERMELHO OU PRETO: Corpo em plástico resistente e barra 100% em metal. Largura: 40 mm. Altura: 68 mm. Comprimento: 137 mm 3 funções: grampeamento, tacheamento (abertura de 180°) e grampeamento temporário Base em borracha macia antideslizante 3 anos de garantia. Produto de boa qualidade. Marcas sugeridas: Adeck ou Maped, similar ou superior.	40,00	UN	TILIBRA	20,16	806,40
196	53713	LIVRO ATA PAUTADO 100 FL: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	5,00	UN	TILIBRA	10,00	50,00
201	58220	LLIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	20,00	UN	SIDGRAPH	10,98	219,60
247	53549	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS: ENVELOPES PLÁSTICOS.	10,00	UN	ACP	13,35	133,50
248	53554	PASTA CATÁLOGO COM 100 FL: Pasta Catálogo c/ 100 envelopes 0,12 micras 250 x 340 mm c/ 4 parafusos metal c/ visor	5,00	UN	ACP	20,67	103,35
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm officio.	30,00	UN	DAC	2,13	63,90
271	53620	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	50,00	UN	ALFACELL	1,35	67,50
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	10,00	UN	WALEU	9,43	94,30
304	53749	PRANCHETA DE MADEIRA: MDF natural, prendedor W/CLIP A4.	20,00	UN	CARBRINK	5,10	102,00
Total:							4.102,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	58248	CAIXA PLASTICA COM TAMPABRE E FECHA 65L: plástico reforçado de alta qualidade DIMENSÕES (A X L X C): Externas: 365 x 400 x 600 mm Internas: 340 x 360 x 530 mm Cor Azul MATÉRIA PRIMA: PP - Polipropileno PEAD - Polietileno de Alta Densidade	30,00	UN	POLIBRAS	50,08	1.502,40
68	58260	CARTOLINA CORES VARIADAS: Gamatura 150g. medindo 50 cm x 66 cm Cores a definir no ato da solicitação	2.000,00	UN	ALLOFORM	0,81	1.620,00
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	2.400,00	UN	MASTERRINT	4,98	11.952,00
119	53445	ETIQUETA PARA SENHA DE DISPENSADOR DE 3 DIGITOS COM 2000 NÚMEROS	3,00	RL	HALFA	14,00	42,00
137	53397	FITA DUREX COLORIDA: Composição: Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. 10m.	1.200,00	UN	ADERE	0,60	720,00
159	58209	GRAMPEADOR N 15 26 6: MARCA REPROVADA LYKE; MASTERPRINT MARCA SUGERIDA CIS, similar ou superior.	300,00	UN	MAXPRINT	11,99	3.597,00
160	53744	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO: Grampeador manual 106 Indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados, montagem de cenários, festas infantis, serigrafia e tela de pintura Plástico de alta resistência Material do grampeador manual:ABS Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto Altura do grampo indicado:4 mm, 6 mm e 8 mm Espessura do arame do grampo indicado:0,61 mm x 0,94 mm. Largura do grampo reto indicado:11,6 mm	200,00	UN	JOCAR OFFICE	32,55	6.510,00
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	50,00	UN	SIDGRAPH	10,98	549,00
209	58247	ORGANIZADOR DE ARQUIVOS: pasta de arquivo expansível de 13/24 bolsos com borda de tecido, caixa de arquivamento portátil pastas sanfonadas de mesas	20,00	UN	ACP	79,06	1.581,20

		Material de polipropileno (PP) de alta qualidade (não tóxico e não radioativo) Tamanho do produto: 33 x 23,5 x 3,5 cm					
212	53473	PALITO PARA PICOLÉ: Com 100 palitos Palito com ponta redonda Medidas de 11,5cm X 7,87.Feito com madeira de reflorestamento	3.000,00	PCT	PICOLE	2,75	8.250,00
220	58261	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA: Pacote com 50 folhas A4.Gramatura: 56 gr Tamanho: 200 x 275.Com pauta e margem	100,00	PCT	PANAMERICANO	5,90	590,00
221	58262	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO: Pacote com 50 folhas A4.Gramatura: 56 gr .Tamanho: 200 x 275 .Quadriculado	100,00	PCT	PANAMERICANO	6,90	690,00
241	58228	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	1.000,00	FL	VMP	0,25	250,00
248	53554	PASTA CATÁLOGO COM 100 FL: Pasta Catálogo c/ 100 envelopes 0,12 micras 250 x 340 mm c/ 4 parafusos metal c/ visor.	300,00	UN	ACP	20,67	6.201,00
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm ofício.	150,00	UN	DAC	2,13	319,50
274	58232	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V BLISTER COM DUAS UNIDADES	600,00	PCT	MAXPRINT	3,39	2.034,00
294	53867	PINCEL PARA PINTURA N 24: Cabo longo cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico. Virola alumínio.	1.200,00	UN	LEONORA	6,45	7.740,00
299	58236	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO: para plastificação de documentos 79mmx108mm cor cristal transparente, pacote com 100 unidades.	20,00	PCT	LASSANE	13,45	269,00
309	53794	REABASTECEDOR PARA PINCEL AZUL QUADRO BRANCO 1L: tinta especial para pincel recarregável. Marca reprovada PIT STOP. Marca sugerida RADEX, similar ou superior.	30,00	UN	RADEX	138,90	4.167,00
310	53770	REABASTECEDOR PARA PINCEL PRETO QUADRO BRANCO 1L	30,00	UN	RADEX	138,90	4.167,00
311	53773	REABASTECEDOR PARA PINCEL VERMELHO DE QUADRO BRANCO: - 1 litro tinta especial para pincel recarregável. Marca reprovada PIT STOP. marca sugerida RADEX, similar ou superior.	30,0000	UN	RADEX	138,90	4.167,00
329	53762	TINTA PARA PINTURA EM FACE COM 6: kit para pintura em face, com as cores branca, preta, vermelha, amarela, azul e verde, de boa qualidade.	300,00	CX	PIRATININGA	12,40	3.720,00
330	58245	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40 ml	10,00	UN	CARBRINK	6,80	68,00
338	58244	TRINCHA 2: Trincha média com cerdas grisalhas. Cerdas 100% naturais.Cabo plástico.63,5mm.Tamanho: 2.1/2"	700,00	UN	ACRILEX	5,50	3.850,00
Total:							74.556,10

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
36	53219	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE: Linha: D+Capa: Dura.Cores disponíveis: Amarelo, Vermelho, Azul e Verde Folhas: Pautadas Miolo Produto certificado: FSC® Formato: 220mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas	10,00	UN	FORONI	7,98		79,80	
37	53220	ADERNO BROCHURA 48 FLS CAPA DURA: Linha: D+ Capa: Dura Cores disponíveis: Amarelo, Vermelho, Azul e Verde Folhas: Pautadas Miolo Produto certificado: FSC® Formato: 220mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas	415,00	UN	TILIBRA	6,06		2.514,90	
68	58260	CARTOLINA CORES VARIADAS: Gamatura 150g. medindo 50 cm x 66 cm Cores a definir no ato da solicitação	400,00	UN	ALLOFORM	0,81		324,00	
101	53732	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO TIPO CARTA: Envelopes Comerciais Papéis de alta qualidade Ofício Dimensões Cartão: 114 x 229mm (72g) Tipo Carta	20,00	UN	SCRITY	0,09		1,80	
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	100,00	UN	SCRITY	0,32		32,00	

111	53685	ESTILETE PLÁSTICO 9 MM COM LÂMINA ESTREITA: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço	10,00	UN	MASTERRINT	3,45	34,50
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	10,00	UN	MASTERRINT	4,98	49,80
125	53450	FICHÁRIO DE MESA 5X8: fichário com base em aço e tampa acrílica para fichas padronizadas REF 913. Marca sugerida: ACRIMET, similar ou superior.	20,00	UN	WALEU	80,00	1.600,00
133	53467	FITA AUTO CREPE 50 X 50: Tipo de fita adesiva: Adesiva Espessura: 50 mm, Largur 13.	2,00	RL	KORETECH	10,28	20,56
134	53395	FITA CREPE DE 18MM X 50M BRANCA: Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m Composição: papel tissue coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas de ambos os lados Liner de papel siliconizado	400,00	RL	KORETECH	4,16	1.664,00
135	54041	FITA DE CETIM MIMOSA N 5 22MM CORES VARIADAS: Cores: a definir no envio do empenho 10 metros	30,00	UN	KIT	4,00	120,00
152	53729	GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO JG 12UN: Giz De Cera Bastão Curto e Grosso Atóxico Cera Inerte Composição Ceras e Pigmentos Caixa Com 12 Cores – Marca Reprovada Piratininga	40,00	JG	STAEDTLER	2,34	93,60
160	53744	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO: Grampeador manual 106 Indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados, montagem de cenários, festas infantis, serigrafia e tela de pintura Plástico de alta resistência Material do grampeador manual:ABS Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto Altura do grampo indicado:4 mm, 6 mm e 8 mm Espessura do arame do grampo indicado:0,61 mm x 0,94 mm. Largura do grampo reto indicado:11,6 mm	1,00	UN	JOCAR OFFICE	32,55	32,55
196	53713	LIVRO ATA PAUTADO 100 FL: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	150,00	UN	TILIBRA	10,00	1.500,00
199	53715	LIVRO ATA PAUTADO 50 FLS: LIVRO ATA MEDINDO 210 00X305 00MM, CAPA EM PAPEL KRAFT DE 80G M2 COM 1250G M2, NA COR PRETA, CONTENDO 50 FOLHAS NUMERADAS DE PAPEL OFF SET 56G M2	100,00	UN	TAMOIO	8,55	855,00
200	53716	LIVRO DE REGISTRO PONTO GRANDE 100 FL: Livro de ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas Folhas numeradas	10,00	UN	TILIBRA	20,92	209,20
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	500,00	UN	SIDGRAPH	10,98	5.490,00
212	53473	PALITO PARA PICOLÉ: Com 100 palitos Palito com ponta redonda Medidas de 11,5cm X 7,87 Feito com madeira de reflorestamento	60,00	PCT	PICOLE	2,75	165,00
241	58228	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	30,00	FL	VMP	0,25	7,50
247	53549	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS: ENVELOPES PLÁSTICOS.	30,00	UN	ACP	13,35	400,50
248	53554	PASTA CATÁLOGO COM 100 FL: Pasta Catálogo c/ 100 envelopes 0,12 micras 250 x 340 mm c/ 4 parafusos metal c/ visor.	30,00	UN	ACP	20,67	620,10
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm ofício.	150,00	UN	DAC	2,13	319,50
271	53620	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	1.500,00	UN	ALFACELL	1,35	2.025,00
285	53835	PINCEL CHATO N 20: cabo longo cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnico óleo e acrílico, virola alumínio.	3,00	UN	LEONORA	4,03	12,09
294	53867	PINCEL PARA PINTURA N 24: Cabo longo cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico. Virola alumínio.	5,00	UN	LEONORA	6,45	32,25

300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	30,00	UN	WALEU	9,43	282,90
304	53749	PRANCHETA DE MADEIRA: MDF natural, prendedor W/CLIP A4.	60,00	UN	CARBRINK	5,10	306,00
308	53793	REABASTECEADOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO: nas cores azul, vermelho, preto e verde.37ml	17,00	UN	PILOT	5,95	101,15
312	53777	RÉGUA 100 CM DE MADEIRA: Régua de madeira.	1,00	UN	STALO	12,45	12,45
329	53762	TINTA PARA PINTURA EM FACE COM 6: kit para pintura em face, com as cores branca, preta, vermelha, amarela, azul e verde, de boa qualidade.	30,00	CX	PIRATININGA	12,40	372,00
330	58245	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40 ml	60,00	UN	CARBRINK	6,80	408,00
331	54025	TINTA PARA TECIDO 250 ML: Cores: a definir no envio do empenho Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	8,00	UN	ACRILEX	17,90	143,20
332	54027	TINTA PARA TECIDO 37 ML: Cores: a definir no envio do empenho. Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	30,00	UN	ACRILEX	3,97	119,10
336	54024	TINTA PVA COLORIDA 37 ML: Cores: a definir no envio do empenho Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	30,00	UN	ACRILEX	3,59	107,70
Total:							20.056,15

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. R\$	Total
36	53219	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE: Linha: D+.Capa: Dura Cores disponíveis: Amarelo, Vermelho, Azul e Verde Folhas: Pautadas.Miolo Produto certificado: FSC®. Formato: 220mm x 275mm.Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas	80,00	UN	FORONI	7,98	638,40	
37	53220	CADERNO BROCHURA 48 FLS CAPA DURA: Linha: D+ Capa: Dura Cores disponíveis: Amarelo, Vermelho, Azul e Verde Folhas: Pautadas Miolo Produto certificado: FSC® Formato: 220mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas	80,00	UN	TILIBRA	6,06	484,80	
56	53260	CANETA DE PONTA POROSA COR COLORIDAS: Tinta à base de água de secagem rápida.	30,00	UN	CIS	6,48	194,40	
68	58260	CARTOLINA CORES VARIADAS: Gamatura 150g. medindo 50 cm x 66 cm Cores a definir no ato da solicitação	80,00	UN	ALLOFORM	0,81	64,80	
101	53732	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO TIPO CARTA: Envelopes Comerciais Papéis de alta qualidade.Ofício Dimensões Cartão: 114 x 229mm (72g) Tipo Carta	200,00	UN	SCRITY	0,09	18,00	
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	300,00	UN	SCRITY	0,32	96,00	
111	53685	ESTILETE PLÁSTICO 9 MM COM LÂMINA ESTREITA: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço	40,00	UN	MASTERRINT	3,45	138,00	
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço	30,00	UN	MASTERRINT	4,98	149,40	
125	53450	FICHÁRIO DE MESA 5X8: fichário com base em aço e tampa acrílica para fichas padronizadas REF 913. Marca sugerida: ACRIMET, similar ou superior.	6,00	UN	WALEU	80,00	480,00	
127	53454	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M: - Espessura: 24mm - Rolo com 50 metros	100,00	RL	KORETECH	5,45	545,00	
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	100,00	RL	KORETECH	3,39	339,00	
131	53463	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: fita adesiva material polipropileno transparente dupla face incolor medindo 19mmx30m	40,00	UN	ADERE	5,50	220,00	
133	53467	FITA AUTO CREPE 50 X 50: Tipo de fita adesiva: Adesiva Espessura: 50 mm, Largur 13.	50,00	RL	KORETECH	10,28	514,00	
134	53395	FITA CREPE DE 18MM X 50M BRANCA: Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m.Composição:	150,00	RL	KORETECH	4,16	624,00	

		papel tissue coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas de ambos os lados Liner de papel siliconizado					
135	54041	FITA DE CETIM MIMOSA N 5 22MM CORES VARIADAS: Cores: a definir no envio do empenho 10 metros	30,00	UN	KIT	4,00	120,00
143	53455	FOLHA DE ISOPOR 0 5X1 0 M 15MM: Placas de isopor Dimensão : 100cm x 50cm Espessura: 15mm	30,00	FL	ISOESTE	4,83	144,90
152	53729	GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO JG 12UN: Giz De Cera Bastão Curto e Grosso Atóxico Cera Inerte Composição Ceras e Pigmentos Caixa Com 12 Cores – Marca Reprovada Piratininga	50,00	JG	STAEDTLER	2,34	117,00
160	53744	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO: Grampeador manual 106 Indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados, montagem de cenários, festas infantis, serigrafia e tela de pintura. Plástico de alta resistência Material do grampeador manual: ABS Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto Altura do grampo indicado: 4 mm, 6 mm e 8 mm. Espessura do arame do grampo indicado: 0,61 mm x 0,94 mm. Largura do grampo reto indicado: 11,6 mm	2,00	UN	JOCAR OFFICE	32,55	65,10
169	53698	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 50: Grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. Cor: Branco Conteúdo: 50 unidades Capacidade de armazenamento: 300 folhas.	8,00	PCT	DELLO	10,60	84,80
196	53713	LIVRO ATA PAUTADO 100 FL: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	50,00	UN	TILIBRA	10,00	500,00
199	53715	LIVRO ATA PAUTADO 50 FLS: LIVRO ATA MEDINDO 210 00X305 00MM, CAPA EM PAPEL KRAFT DE 80G M2 COM 1250G M2, NA COR PRETA, CONTENDO 50 FOLHAS NUMERADAS DE PAPEL OFF SET 56G M2	60,00	UN	TAMOIO	8,55	513,00
200	53716	LIVRO DE REGISTRO PONTO GRANDE 100 FL: Livro de ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas Folhas numeradas	50,00	UN	TILIBRA	20,92	1.046,00
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	20,0000	UN	SIDGRAPH	10,98	219,60
212	53473	PALITO PARA PICOLÉ: Com 100 palitos Palito com ponta redonda Medidas de 11,5cm X 7,87 Feito com madeira de reflorestamento	10,00	PCT	PICOLE	2,75	27,50
241	58228	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	100,00	FL	VMP	0,25	25,00
247	53549	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS: ENVELOPES PLÁSTICOS.	8,00	UN	ACP	13,35	106,80
248	53554	PASTA CATÁLOGO COM 100 FL: Pasta Catálogo c/ 100 envelopes 0,12 micras 250 x 340 mm c/ 4 parafusos metal c/ visor.	8,00	UN	ACP	20,67	165,36
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm ofício.	150,00	UN	DAC	2,13	319,50
271	53620	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	30,00	UN	ALFACELL	1,35	40,50
294	53867	PINCEL PARA PINTURA N 24: Cabo longo cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico. Virola alumínio.	15,00	UN	LEONORA	6,45	96,75
299	58236	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO: para plastificação de documentos 79mmx108mm cor cristal transparente, pacote com 100 unidades.	3,00	PCT	LASSANE	13,45	40,35
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	20,00	UN	WALEU	9,43	188,60
304	53749	PRANCHETA DE MADEIRA: MDF natural, prendedor W/CLIP A4.	20,00	UN	CARBRINK	5,10	102,00
308	53793	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO: nas cores azul, vermelho, preto e verde. 37ml	6,00	UN	PILOT	5,95	35,70
309	53794	REABASTECEDOR PARA PINCEL AZUL QUADRO BRANCO 1L: tinta especial para pincel recarregável. Marca reprovada PIT STOP. Marca sugerida RADEX, similar ou superior.	5,00	UN	RADEX	138,90	694,50

312	53777	RÉGUA 100 CM DE MADEIRA: Régua de madeira.	4,00	UN	STALO	12,45	49,80
323	54045	TINTA DIMENSIONAL GLITTER: Com 6 potes de 20 ml cada	40,00	KIT	ACRILEX	19,99	799,60
329	53762	TINTA PARA PINTURA EM FACE COM 6: kit para pintura em face, com as cores branca, preta, vermelha, amarela, azul e verde, de boa qualidade.	10,00	CX	PIRATININGA	12,40	124,00
330	58245	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40 ml	10,00	UN	CARBRINK	6,80	68,00
331	54025	TINTA PARA TECIDO 250 ML: Cores: a definir no envio do empenho Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	100,00	UN	ACRILEX	17,90	1.790,00
332	54027	TINTA PARA TECIDO 37 ML: Cores: a definir no envio do empenho. Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	80,00	UN	ACRILEX	3,97	317,60
336	54024	TINTA PVA COLORIDA 37 ML: Cores: a definir no envio do empenho Marca Sugerida: ACRILEX, similar ou superior.	70,00	UN	ACRILEX	3,59	251,30
338	58244	TRINCHA 2: Trincha média com cerdas grisalhas. Cerdas 100% naturais. Cabo plástico. 63,5mm Tamanho: 2.1/2"	10,00	UN	ACRILEX	5,50	55,00
Total:							12.614,06

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	53260	CANETA DE PONTA POROSA COR COLORIDAS: Tinta à base de água de secagem rápida.	5,00	UN	CIS	6,48	32,40
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	10,00	RL	KORETECH	3,39	33,90
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	4,00	UN	SIDGRAPH	10,98	43,92
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm ofício.	10,00	UN	DAC	2,13	21,30
271	53620	PILHA ALCALINA AA 1.5V PEQUENA	2,00	UN	ALFACELL	1,35	2,70
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	5,00	UN	WALEU	9,43	47,15
Total:							181,37

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	53260	CANETA DE PONTA POROSA COR COLORIDAS: Tinta à base de água de secagem rápida.	40,00	UN	CIS	6,48	259,20
101	53732	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO TIPO CARTA: Envelopes Comerciais Papéis de alta qualidade Ofício Dimensões Cartão: 114 x 229mm (72g).Tipo Carta	30,00	UN	SCRITY	0,09	2,70
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	40,00	UN	SCRITY	0,32	12,80
125	53450	FICHÁRIO DE MESA 5X8: fichário com base em aço e tampa acrílica para fichas padronizadas REF 913. Marca sugerida: ACRIMET, similar ou superior.	1,00	UN	WALEU	80,0	80,00
127	53454	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M: - Espessura: 24mm- Rolo com 50 metros	30,00	RL	KORETECH	5,45	163,50
128	53460	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: Tipo monoface medindo 45mmx50m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa	20,00	RL	KORETECH	3,39	67,80
160	53744	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO: Grampeador manual 106 Indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados, montagem de cenários, festas infantis, serigrafia e tela de pintura Plástico de alta resistência Material do grampeador manual:ABS Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto Altura do grampo indicado:4 mm, 6 mm e 8 mmEspessura do arame do grampo indicado:0,61 mm x 0,94 mm. Largura do grampo reto indicado:11,6 mm	1,00	UN	JOCAR OFFICE	32,55	32,55
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	4,00	UN	SIDGRAPH	10,98	43,92
247	53549	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS: ENVELOPES PLÁSTICOS.	2,00	UN	ACP	13,35	26,70

248	53554	PASTA CATÁLOGO COM 100 FL: Pasta Catálogo c/ 100 envelopes 0,12 micras 250 x 340 mm c/ 4 parafusos metal c/ visor.	2,00	UN	ACP	20,67	41,34
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	4,00	UN	WALEU	9,43	37,72
Total:							768,23

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
102	53734	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT: ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT NATURAL 80GR	200,00	UN	SCRITY	0,32	64,00
112	53679	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM: estilete de uso profissional com corpo emborrachado e guia de lamina em aço.	10,00	UN	MASTERRINT	4,98	49,80
201	58220	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA: contendo 100 folhas; brochura capa dura. Medidas 154x216mm	10,00	UN	SIDGRAPH	10,98	109,80
251	53557	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABA: tamanho 238 x 350 mm offico.	30,00	UN	DAC	2,13	63,90
300	53747	PORTA CANETA CLIPES BORRACHA EM ACRILICO: porta caneta c/ lugar para cliques, canetas, borracha, lembretes. Em Acrílico, cor fumê.	10,00	UN	WALEU	9,43	94,30
330	58245	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40 ml	5,00	UN	CARBRINK	6,80	34,00
Total:							415,80

ATA Nº: 174/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
106	53736	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLÁSTICO	15	UN	MARES	0,17	2,55
107	53738	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N 12 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 70 folhas	10	UN	MARES	0,33	3,30
109	53485	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO N 17 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 100 folhas	10	UN	MARES	0,38	3,80
Total:							9,65

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
70	53337	CD RW 80MIN COM ENVELOPE: Com a Mídia CD-RW Velocidade 12X, para gravar fotos, vídeos, músicas, jogos, entre outros.	10	UN	MULTILASER	1,6900	16,90
Total:							16,90

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	53181	APONTADOR SIMPLES: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	2.400	UN	LEONORA	0,25	600,00
28	53196	BOLA DE ISOPOR 25 MM: Bola em isopor 25mm de diâmetro. Bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.	200	UN	STYROFORM	0,18	36,00
29	53198	BOLA DE ISOPOR 40 MM: Bola em isopor 40mm de diâmetro. Bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.	200	UN	STYROFORM	0,51	102,00
30	53195	BOLA DE ISOPOR 15 MM: Bola em isopor 15mm de diâmetro. Bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade. Dimensões: 1,5 cm diâmetro.	200	UN	STYROFORM	0,13	26,00
170	58211	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C 50: Grampo plástico estendido 300mm x 9mm x 12mm	50	UN	DELLO	11,30	565,00

189	58217	LASTEX ROLO PEQUENO COM 10 MTS: As cores serão definidas pelo comprador no momento do envio do pedido.	600	UN	SÃO JOSE	0,80	480,00
215	53475	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR ROSA: PCT 100 FOLHAS	250	PCT	SUZANO	6,18	1.545,00
217	53480	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR AZUL: PCT 100 FOLHAS	300	PCT	SUZANO	6,19	1.857,00
239	53522	PAPEL PARDO BOBINA DE 60CMX200M: Bobina de Papel Pardo Semi - Kraft reciclado na medida 60 CM largura, Produzido a partir das fibras de celulose, apresentando elevada resistência. Tamanho da bobina: 60cm Metragem da bobina: aproximadamente 200 m Gramatura do papel: 80g	250	BBNA	SANTECK	76,68	19.170,00
243	58229	PAPEL SULFITE A3 297 MMX 420 MM: Gramatura 75 g m2 formato a3 297 x 420mm	50	PCT	SUZANO	58,70	2.935,00
270	53618	PILHA CR 2032: micro LITHIUM CELL CR 2032.	10	UN	MAXPRINT	1,30	13,00
Total:							27.329,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53168	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER: agulha de aço compatível com a máquina de costura da marca Singer, indicada para bordados de tamanhos variados, numeração a escolher no momento da solicitação entre as espessuras 22, 24 e 26, cartela com 10 unidades cada. Marca sugerida: Corrente ou similar.	100	CART	COATS CORRENTE	14,09	1.409,00
12	53181	APONTADOR SIMPLES: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	500	UN	LEONORA	0,25	125,00
29	53198	BOLA DE ISOPOR 40 MM: Bola em isopor 40mm de diâmetro Bola maciça em isopor, resistente e de excelente qualidade.	50	UN	STYROFORM	0,51	25,50
70	53337	CD RW 80MIN COM ENVELOPE: Com a Mídia CD-RW Velocidade 12X, para gravar fotos, vídeos, músicas, jogos, entre outros.	10	UN	MULTILASER	1,69	16,90
146	53731	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES VARIADAS Cor: Diversas	1.000	UN	LEONORA	1,60	1.600,00
175	53660	ÍNDICE PARA FICHÁRIO TAM 4: Índices para fichário em cartão marmorizado de 5" x 8" ordenados de A/Z, 26 letras, em cartão de 0,35mm. Dimensões de 12,7 x 20,3 cm.	17	UN	ACRIMET	10,00	170,00
179	53702	LANTEJOLA: peça artesanal em lantejoulas composta de partículas de PVC metalizadas no formato redondo tamanho 6mm cores diversas pacote com 250g	20	PCT	HONEY	3,62	72,40
270	53618	PILHA CR 2032: micro LITHIUM CELL CR 2032.	400	UN	MAXPRINT	1,30	520,00
277	26754	PILHA PARA TERMOMETRO LR 41 ALKALINE CEL	60	UN	ELGIN	0,60	36,00
292	53648	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 4 CORES: recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT MARCA SUGERIDA COMPACT, similar ou superior.	30	UN	MAXPRINT	3,02	90,60
Total:							4.065,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53168	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER: agulha de aço compatível com a máquina de costura da marca Singer, indicada para bordados de tamanhos variados, numeração a escolher no momento da solicitação entre as espessuras 22, 24 e 26, cartela com 10 unidades cada. Marca sugerida: Corrente ou similar.	7	CART	COATS CORRENTE	14,09	98,63
12	53181	APONTADOR SIMPLES: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	50	UN	LEONORA	0,25	12,50
25	53194	BOBINA DE SENHA: Bobina de Senha para os relógios ponto RWTECH.	20	UN	GRESPLAN	29,30	586,00

98	53417	ELÁSTICO CHATO N 8 : Elástico chato nº 8, medindo 5 mm de largura e 10 m de comprimento. Cor branca. Composição: 69% poliéster e 31% lastex. Elástico de alta resistência e durabilidade.	25	RL	SÃO JOSE	4,75	118,75
106	53736	ESPIRAL ENCADERNACAO 7MM PLASTICO	10	UN	MARES	0,17	1,70
107	53738	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N 12 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 70 folhas	5	UN	MARES	0,33	1,65
146	53731	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES VARIADAS Cor: Diversas	900	UN	LEONORA	1,60	1.440,00
179	53702	LANTEJOLA: peça artesanal em lantejoulas composta de partículas de PVC metalizadas no formato redondo tamanho 6mm cores diversas pacote com 250g	8	PCT	HONEY	3,62	28,96
189	58217	LASTEX ROLO PEQUENO COM 10 MTS: As cores serão definidas pelo comprador no momento do envio do pedido.	15	UN	SÃO JOSE	0,80	12,00
215	53475	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR ROSA: PCT 100 FOLHAS	5	PCT	SUZANO	6,18	30,90
217	53480	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR AZUL: PCT 100 FOLHAS	5	PCT	SUZANO	6,19	30,95
218	53481	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR VERMELHO: PCT 100 FOLHAS	5	PCT	SUZANO	7,71	38,55
244	53532	PAPEL SULFITE COLOR VERDE: Papel sulfite A4 gramatura 75 g m² medindo 210x297mm na cor verde com 100 fls	5	PCT	SUZANO	6,20	31,00
270	53618	PILHA CR 2032: micro LITHIUM CELL CR 2032.	20	UN	MAXPRINT	1,30	26,00
292	53648	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 4 CORES: recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT MARCA SUGERIDA COMPACT, similar ou superior.	15	UN	MAXPRINT	3,02	45,30
Total:							2.502,89

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	53181	APONTADOR SIMPLES: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	5	UN	LEONORA	0,25	1,25
96	53407	DVD RW REGRAVAVEL C CAPA: DVD-RW Regravável. Capacidade de 4.7 GB, 120 min. Gravação, regravação e reprodução em velocidade até 4x, quando utilizado com drive de DVD-/RW. Com capa acrílica.	10	UN	MAXPRINT	2,89	28,90
Total:							30,15

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	58506	BORRACHA PRIMA 2 CORES: Borracha prima duas cores, a vermelha desmancha lapis e lapiseira e a azul caneta e lapis de cor.	20	UN	REDBOR	0,55	11,00
70	53337	CD RW 80MIN COM ENVELOPE: Com a Mídia CD-RW Velocidade 12X, para gravar fotos, vídeos, músicas, jogos, entre outros.	300	UN	MULTILASER	1,69	507,00
Total:							518,00

ATA Nº: 175/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do	300,00	UN	BIC	0,49	147,00

		fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.					
260	53594	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	50,00	UN	FRAMA	2,10	105,00
Total:							252,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	150,00	UN	BIC	0,49	73,50
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	50,00	UN	BIC	0,49	24,50
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	10,00	UN	BIC	0,50	5,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	3,00	UN	RADEX	1,81	5,43
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	3,00	UN	NOVA-CRIL	35,70	107,10
219	53482	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C 50FLHS: lisa	4,00	PCT	USA-PEL	14,49	57,96
260	53594	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	300,00	UN	FRAMA	2,10	630,00
326	53761	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS: cores variadas 42 ml. Tinta para carimbo em cores variadas cor conforme escolha da secretaria.	2,00	UN	RADEX	3,49	6,98
Total:							910,47

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	550,00	UN	BIC	0,49	269,50
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	150,00	UN	BIC	0,49	73,50
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	150,00	UN	BIC	0,50	75,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	50,00	UN	RADEX	1,81	90,50

130	58191	FITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON: Tipo 3M- com grande poder de fixação em paredes. MARCA REPROVADA: ADERE, AD-ELBRAS. MARCA APROVADA: SCOTCH, similar ou superior.	7,00	UN	ADERE	29,50	206,50
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	6,00	UN	NOVACRIL	35,70	214,20
257	53592	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: doze divisórias, cor transparente ou fumê.	5,00	UN	POLIBRAS	16,00	80,00
260	53594	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	275,00	UN	FRAMA	2,10	577,50
326	53761	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS: cores variadas 42 ml. Tinta para carimbo em cores variadas cor conforme escolha da secretaria.	50,00	UN	RADEX	3,49	174,50
Total:							1.761,20

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	53167	AGENDA PERMANENTE: Agenda Universal Permanente contendo 176 folhas, com acabamento encadernado, 21 cm largura x 15 cm altura.	10,00	UN	LORIGRAF	21,88		218,80
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	1.000,0	UN	BIC	0,49		490,00
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	100,00	UN	BIC	0,49		49,00
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	20,00	UN	BIC	0,50		10,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	10,00	UN	RADEX	1,81		18,10
210	53469	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO 2 DIVISÕES: Base em Poliestireno Base em Poliestireno Articulado 2 Bandejas Peso Bruto 0,78 kg. Medida Produto Acabado 355x250x45 mm	5,00	UN	NOVACRIL	30,00		150,00
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	5,00	UN	NOVACRIL	35,70		178,50
326	53761	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS: cores variadas 42 ml. Tinta para carimbo em cores variadas cor conforme escolha da secretaria.	5,00	UN	RADEX	3,49		17,45
Total:							1.131,85	

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	53169	ALFINETE: palito niquelado nº 29 cx 50 gramas.	200,00	CX	BACCHI	7,15	1.430,00
16	53183	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT: Cada pacote nas cores branco, preto, verde, azul, vermelho e amarelo.	1.500,00	PCT	JOY	9,69	14.535,00
19	53185	BASTÃO DE COLA QUENTE 11 2MM X 30 CM: Bastão semitransparente. Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida: CLASSE, similar ou superior.	200,00	KG	CLASSE	30,99	6.198,00
20	53186	BASTAO DE COLA QUENTE 7 MM: A base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente semitransparente	200,00	KG	CLASSE	30,49	6.098,00

		Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida CLASSE, similar ou superior.					
39	53235	CADERNO DESENHO 48 FLS ESPIRAL FLEX-IVEL: Capa Dura 48 folhas brancas Produto certificado FSC Formato: 275mm x 200mm. Capa e contracapa: Cartão Duplex (280g/m²).Folhas Internas: Offset 70g/m²	600,00	UN	JANDAIA	5,30	3.180,00
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	10.000,00	UN	BIC	0,49	4.900,00
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	5.000,00	UN	BIC	0,49	2.450,00
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	2.000,00	UN	BIC	0,50	1.000,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	600,00	UN	RADEX	1,81	1.086,00
130	58191	ITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON: Tipo 3M- com grande poder de fixação em paredes. MARCA REPROVADA: ADERE, ADELBRAS. MARCA APROVADA: SCOTCH, similar ou superior.	600,00	UN	ADERE	29,50	17.700,00
144	53462	FOLHA DE ISOPOR COM 2 CM DE ESPESSURA: 100x50CM	400,00	UN	STYROVILLE	6,79	2.716,00
184	58214	LÁPIS DE COR LONGO TIPO JUMBO COM 12 CORES: MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL, BIC, similar ou superior.	2.000,00	CX	BIC	8,18	16.360,00
206	58176	MASSA DE MODELAR: Em bastão em cores diversas acondicionadas em caixa com 06 cores. Marcas reprovadas: GR QUIMICA, LEO E LEO. Marca sugerida: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	4.000,00	CX	ACRILEX	2,20	8.800,00
219	53482	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C 50FLHS: lisa	200,00	PCT	USAPEL	14,49	2.898,00
234	60470	PAPEL KRAFT 80GR M: MEDINDO 60CMX100M MONOLUCIDO REFORÇADO	100,00	BBNA	INDUSPEL	83,53	8.353,00
257	53592	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS: doze divisórias, cor transparente ou fumê.	30,00	UN	POLIBRAS	16,00	480,00
260	53594	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	2.000,00	UN	FRAMA	2,10	4.200,00
276	53623	PILHA GRANDE 1 5V D	30,00	UN	ELGIN	8,53	255,90
281	53635	PINCEL BROCHA: tamanho nº2 cabo curto. Cerdas cor gris.	1.200,00	UN	CASSIA	3,70	4.440,00
305	53754	QUADRO BRANCO 1 20 X 90 CM: Quadro Branco.Acompanha suporte para apagador Moldura em alumínio Dimensões e Peso 900mm x 1200mm 3 Kg	8,00	UN	CORTIARTE	70,69	565,52
324	53868	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS: Pote com 250 ml.Produeto não tóxico com certificação do Inmetro. Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade.As cores serão definidas no momento do envio do pedido. MARCA REPROVADA: PIRATININGA, KOALA MARCA SUGERIDA: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	5.000,00	PT	ACRILEX	4,70	23.500,00
328	58242	TINTA PARA CARIMBO PRETO: contendo 40 ml Composição da tinta: Água, glicerina, corantes, glicóis e aditivos.Ideal para reativar almofadas de carimbo.Produeto não tóxico.	50,00	UN	RADEX	3,18	159,00

339	53766	VISOR PLÁSTICO INCOLOR PARA PASTA SUSPENSA: visor plástico incolor para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.	100,00	UN	DELLO	7,90	790,00
Total:							132.094,42

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53167	AGENDA PERMANENTE: Agenda Universal Permanente contendo 176 folhas, com acabamento encadernado, 21 cm largura x 15 cm altura.	20,00	UN	LORIGRAF	21,88	437,60
16	53183	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT: Cada pacote nas cores branco,preto,verde,azul,vermelho e amarelo.	600,00	PCT	JOY	9,69	5.814,00
19	53185	BASTÃO DE COLA QUENTE 11 2MM X 30 CM: Bastão semitransparente. Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida: CLASSE, similar ou superior.	10,00	KG	CLASSE	30,99	309,90
20	53186	BASTAO DE COLA QUENTE 7 MM: A base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente semitransparente.Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida CLASSE, similar ou superior.	10,00	KG	CLASSE	30,49	304,90
38	53226	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C 96FL: Caderno Espiral 1/4 Capa Dura- 96 Folhas	40,00	UN	JANDAIA	6,00	240,00
39	53235	CADERNO DESENHO 48 FLS ESPIRAL FLEXIVEL: Capa Dura 48 folhas brancas Produto certificado FSC .Formato: 275mm x 200mm.Capa e contracapa: Cartão Duplex (280g/m²) Folhas Internas: Offset 70g/m²	10,00	UN	JANDAIA	5,30	53,00
42	53243	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS: NO MÍNIMO 200 FOLHAS - espiral	30,00	UN	JANDAIA	11,80	354,00
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	5.000,00	UN	BIC	0,49	2.450,00
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	4.000,00	UN	BIC	0,49	1.960,00
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	2.500,00	UN	BIC	0,50	1.250,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW.MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	300,00	UN	RADEX	1,81	543,00
130	58191	FITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON: Tipo 3M- com grande poder de fixação em paredes. MARCA REPROVADA: ADERE, AD-ELBRAS.MARCA APROVADA: SCOTCH, similar ou superior.	30,00	UN	ADERE	29,50	885,00
144	53462	FOLHA DE ISOPOR COM 2 CM DE ESPESSURA: 100x50CM	30,00	UN	STYROVILLE	6,79	203,70
184	58214	LÁPIS DE COR LONGO TIPO JUMBO COM 12 CORES: MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL, BIC, similar ou superior.	2,00	CX	BIC	8,18	16,36
206	58176	MASSA DE MODELAR: Em bastão em cores diversas acondicionadas em caixa com 06 cores. Marcas reprovadas: GR QUIMICA, LEO E LEO. Marca sugerida: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	100,00	CX	ACRILEX	2,20	220,00
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	50,00	UN	NOVA-CRIL	35,70	1.785,00
213	53474	PALITO PARA ESPETINHO 100 UN: Palito Espeto de madeira para churrasquinho e queijos. Medindo 25 cm de comprimento x 35mm de largura.	5,00	PCT	THEOTO	7,70	38,50
219	53482	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C 50FLHS: lisa	20,00	PCT	USAPEL	14,49	289,80

234	60470	PAPEL KRAFT 80GR M: MEDINDO 60CMX100M MONOLUCIDO REFORÇADO	5,00	BBNA	INDUSPEL	83,53	417,65
257	53592	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS: doze divisórias, cor transparente ou fumê.	30,00	UN	POLIBRAS	16,00	480,00
260	53594	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	3.300,00	UN	FRAMA	2,10	6.930,00
276	53623	PILHA GRANDE 1 5V D	20,00	UN	ELGIN	8,53	170,60
281	53635	PINCEL BROCHA: tamanho nº2 cabo curto. Cerdas cor gris.	6,00	UN	CASSIA	3,70	22,20
305	53754	QUADRO BRANCO 1 20 X 90 CM: Quadro Branco.Acompanha suporte para apagador.Moldura em alumínio Dimensões e Peso 900mm x 1200mm 3Kg	17,00	UN	CORTI-ARTE	70,69	1.201,73
324	53868	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS: Pote com 250 ml.Produto não tóxico com certificação do Inmetro. Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade.As cores serão definidas no momento do envio do pedido.MARCA REPROVADA: PIRATININGA, KOLA. MARCA SUGERIDA: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	100,00	PT	ACRILEX	4,70	470,00
326	53761	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS: cores variadas 42 ml. Tinta para carimbo em cores variadas cor conforme escolha da secretaria.	60,00	UN	RADEX	3,49	209,40
339	53766	VISOR PLÁSTICO INCOLOR PARA PASTA SUSPensa: visor plástico incolor para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.	10,00	UN	DELLO	7,90	79,00
Total:							27.135,34

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53167	AGENDA PERMANENTE: Agenda Universal Permanente contendo 176 folhas, com acabamento encadernado, 21 cm largura x 15 cm altura.	70,0000	UN	LORIGRAF	21,88	1.531,60
3	53169	ALFINETE: palito niquelado nº 29 ex 50 gramas.	12,0000	CX	BACCHI	7,15	85,80
16	53183	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT: Cada pacote nas cores branco,preto,verde,azul,vermelho e amarelo.	450,00	PCT	JOY	9,69	4.360,50
19	53185	BASTÃO DE COLA QUENTE 11 2MM X 30 CM: Bastão semitransparente. Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida: CLASSE, similar ou superior.	20,00	KG	CLASSE	30,99	619,80
20	53186	BASTAO DE COLA QUENTE 7 MM: A base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente semitransparente.Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida CLASSE, similar ou superior.	30,00	KG	CLASSE	30,49	914,70
38	53226	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C 96FL: Caderno Espiral 1/4 Capa Dura.96 Folhas	80,00	UN	JANDAIA	6,00	480,00
39	53235	CADERNO DESENHO 48 FLS ESPIRAL FLEXIVEL: Capa Dura.48 folhas brancas Produto certificado FSC Formato: 275mm x 200mm.Capa e contracapa: Cartão Duplex (280g/m²).Folhas Internas: Offset 70g/m²	30,00	UN	JANDAIA	5,30	159,00
42	53243	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS: NO MÍNIMO 200 FOLHAS - espiral	60,00	UN	JANDAIA	11,80	708,00
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	900,00	UN	BIC	0,49	441,00
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	300,00	UN	BIC	0,49	147,00
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	300,00	UN	BIC	0,50	150,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura.	60,00	UN	RADEX	1,81	108,60

		MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.					
130	58191	FITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON	100,0	UN	ADERE	29,50	2.950,00
206	58176	MASSA DE MODELAR: Em bastão em cores diversas acondicionadas em caixa com 06 cores. Marcas reprovadas: GR QUIMICA, LEO E LEO. Marca sugerida: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	30,00	CX	ACRILEX	2,20	66,00
210	53469	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO 2 DIVISOES: Base em Poliestireno Base em Poliestireno. Articulável.2 Bandejas Peso Bruto 0,78 kg. Medida Produto Acabado 355x250x45 mm	15,0000	UN	NOVA-CRIL	30,0000	450,00
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	15,00	UN	NOVA-CRIL	35,70	535,50
213	53474	PALITO PARA ESPETINHO 100 UN: Palito Espeto de madeira para churrasquinho e queijos. Medindo 25 cm de comprimento x 35mm de largura.	15,00	PCT	THEOTO	7,70	115,50
219	53482	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C 50FLHS: lisa	20,00	PCT	USAPEL	14,49	289,80
260	53594	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	800,00	UN	FRAMA	2,10	1.680,00
276	53623	PILHA GRANDE 1 5V D	20,00	UN	ELGIN	8,53	170,60
281	53635	PINCEL BROCHA: tamanho nº2 cabo curto. Cerdas cor gris.	15,00	UN	CASSIA	3,70	55,50
305	53754	QUADRO BRANCO 1 20 X 90 CM: Quadro Branco. Acompanha suporte para apagador. Moldura em alumínio Dimensões e Peso 900mm x 1200mm 3Kg	4,00	UN	CORTI-ARTE	70,69	282,76
324	53868	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS: Pote com 250 ml Produto não tóxico com certificação do Inmetro. Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade. As cores serão definidas no momento do envio do pedido. MARCA REPROVADA: PIRATININGA, KOALA. MARCA SUGERIDA: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	80,00	PT	ACRILEX	4,70	376,00
325	53760	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS: atóxica solúvel em água cores miscíveis entre si composição resina água pigmentos carga e conservantes tipo benzotiazol.	30,00	UN	PIRATININGA	10,00	300,00
326	53761	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS: cores variadas 42 ml. Tinta para carimbo em cores variadas cor conforme escolha da secretaria.	5,00	UN	RADEX	3,49	17,45
335	53995	TINTA PVA BRANCA 250 ML	70,00	UN	ACRILEX	17,09	1.196,30
339	53766	VISOR PLÁSTICO INCOLOR PARA PASTA SUSPensa: visor plástico incolor para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.	5,00	UN	DELLO	7,90	39,50
Total:							18.230,91

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53167	AGENDA PERMANENTE: Agenda Universal Permanente contendo 176 folhas, com acabamento encadernado, 21 cm largura x 15 cm altura.	2,00	UN	LORIGRAF	21,88	43,76
38	53226	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C 96FL: Caderno Espiral 1/4 Capa Dura 96 Folhas	5,00	UN	JANDAIA	6,00	30,00
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	50,00	UN	BIC	0,49	24,50
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	10,00	UN	BIC	0,49	4,90
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão,	10,00	UN	BIC	0,50	5,00

		esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.					
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	5,00	UN	RADEX	1,81	9,05
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	3,00	UN	NOVACRIL	35,7000	107,10
Total:							224,31

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53167	AGENDA PERMANENTE: Agenda Universal Permanente contendo 176 folhas, com acabamento encadernado, 21 cm largura x 15 cm altura.	5,00	UN	LORIGRAF	21,88	109,40
42	53243	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS: NO MÍNIMO 200 FOLHAS - espiral	5,00	UN	JANDAIA	11,80	59,00
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	200,00	UN	BIC	0,49	98,00
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	30,00	UN	BIC	0,49	14,70
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	20,00	UN	BIC	0,50	10,00
94	58188	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18 ML: Não tóxico; Sem odor: fórmula a base de água; Ideal para uso escolar; Ótimo poder de cobertura. MARCA REPROVADA: BRW MARCA SUGERIDA: BIC; ACRILEX, similar ou superior.	8,00	UN	RADEX	1,81	14,48
130	58191	FITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON: Tipo 3M- com grande poder de fixação em paredes. MARCA REPROVADA: ADERE, ADELBRAS. MARCA APROVADA: SCOTCH, similar ou superior.	10,00	UN	ADERE	29,50	295,00
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	4,00	UN	NOVACRIL	35,70	142,80
219	53482	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C 50FLHS: lisa	5,00	PCT	USAPEL	14,49	72,45
257	53592	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS: doze divisórias, cor transparente ou fumê.	2,00	UN	POLIBRAS	16,00	32,00
339	53766	VISOR PLÁSTICO INCOLOR PARA PASTA SUSPENSÃO: visor plástico incolor para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.	200,00	UN	DELLO	7,90	1.580,00
Total:							2.427,83

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	53186	BASTAO DE COLA QUENTE 7 MM: A base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente semitransparente Marca reprovada Rendicola. Marca sugerida CLASSE, similar ou superior.	1,00	KG	CLASSE	30,49	30,49
57	53263	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: corpo transparente, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa anti-asfixiante	300,00	UN	BIC	0,49	147,00

		comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.					
58	53264	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	100,00	UN	BIC	0,49	49,00
59	53284	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA: corpo transparente formato sextavado ponta em latão, esfera de tungstênio com espessura de 1 mm com tampa antiasfixiante comprimento aprox. de 140mm corpo gravado marca do fabricante. Marca reprovada PILOT. MARCAS SUGERIDAS BIC, COMPACTOR, similar ou superior.	100,00	UN	BIC	0,50	50,00
130	58191	FITA ADESIVA PAPEL LISO 3777 24MMX50M MARRON: Tipo 3M- com grande poder de fixação em paredes. MARCA REPROVADA: ADERE, ADELBRAS. MARCA APROVADA: SCOTCH, similar ou superior.	10,00	UN	ADERE	29,50	295,00
211	53470	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIV: bandeja de mesa em acrílico com 3 divisões bandeja de correspondência	10,00	UN	NOVACRIL	35,70	357,00
260	53594	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO: pasta suspensa marmorizada plastificada para arquivo com haste plástica com grampo completa. marca sugerida: Idello, similar ou superior.	100,00	UN	FRAMA	2,10	210,00
339	53766	VISOR PLÁSTICO INCOLOR PARA PASTA SUSPensa: visor plástico incolor para pasta suspensa. Pacote com 50 unidades.	5,00	UN	DELLO	7,90	39,50
Total:							1.177,99

ATA Nº: 176/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: D. BASTOS DA SILVA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	3	UN	ADELBRAS	4,15	12,45
313	53778	RÉGUA 30 CM ALUMINIO: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	4	UN	VMP	3,38	13,52
Total:							25,97

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	10	UN	ADELBRAS	4,15	41,50
313	53778	RÉGUA 30 CM ALUMINIO: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	30	UN	VMP	3,38	101,40
Total:							142,90

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
313	53778	RÉGUA 30 CM ALUMINIO: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	20	UN	VMP	3,38	67,60
Total:							67,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	600	UN	ADELBRAS	4,15	2.490,00
148	58194	FOLHAS DE EVA LISO MEDINDO 40X60 CMX2MM: As cores serão definidas no momento do envio do pedido. MARCA SUGERIDA: VMP, similar ou superior.	15.000	UN	VMP	1,60	24.000,00

154	53740	GLITTER CORES VARIADAS PCT 500GR: Pacote com 500g de glitter em pó Cores Diversas	300	PCT	BAZAR	31,90	9.570,00
214	58221	PALITO PARA ESPETINHO PACOTE COM 50 UN: Lacrado de fábrica; com quantidade descrita na embalagem.	1.200	PCT	BILLA	3,16	3.792,00
Total:							39.852,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
132	53465	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0 48MM X 0 45M	500	UN	EUROCEL	3,29	1.645,00
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	40	UN	ADELBRAS	4,15	166,00
Total:							1.811,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
132	53465	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	70	UN	EUROCEL	3,29	230,30
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	40	UN	ADELBRAS	4,15	166,00
154	53740	GLITTER CORES VARIADAS PCT 500GR: Pacote com 500g de glitter em pó Cores Diversas	4	PCT	BAZAR	31,90	127,60
313	53778	RÉGUA 30 CM ALUMÍNIO: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	50	UN	VMP	3,38	169,00
Total:							692,90

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
132	53465	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	30	UN	EUROCEL	3,29	98,70
Total:							98,70

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
136	53396	FITA DUPLA FACE 12MMX30M: Fita dupla face de papel.	5	UN	ADELBRAS	4,15	20,75
313	53778	RÉGUA 30 CM ALUMÍNIO: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.	20	UN	VMP	3,38	67,60
Total:							88,35

ATA Nº: 177/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	50,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09	154,50
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	70,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20	84,00
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	2,00	UN	MAXPRINT 240F	88,90	177,80
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	20,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	69,00
Total:							485,30

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53172	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA: plástica nº 3 na cor preta. Medida interna útil 70 x 110 mm, não contém álcool.	4,00	UN	JAPAN	2,83	11,32
8	53174	ALMOFADA P CARIMBO N 3 COR AZUL: medida interna útil de 70x110mm. Não contem álcool.	4,00	UN	JAPAN NR03	2,83	11,32

10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	5,00	UN	0 LEONORA LAMINA	0,28	1,40
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada Med. 38 mm x 50 mm .Cores diversas	30,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09	62,70
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	30,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09	92,70
62	58180	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm.Tinta à base de álcool, resistente à água.Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINTMARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	6,00	UN	JOCAR OFICER	1,24	7,44
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm.Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT. MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	6,00	UN	JOCAR OFICER	1,24	7,44
64	58182	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	6,00	UN	JOCAR OFICER	1,24	7,44
66	53332	CAPA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE: tamanho A4, plástico.	50,00	UN	LASSANE CRISTAL	0,28	14,00
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	30,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20	36,00
108	53471	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO N 09 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 50 folhas	15,00	UN	USA FOLI 09MM	0,24	3,60
110	53488	ESPIRAL PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO N 23 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 150 folhas	10,00	UN	USA FOLI 17MM	0,59	5,90
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	6,0000	UN	CAVIA 815	1,10	6,60
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	5,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82	4,10
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MEDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica.- Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS(C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	6,00	UN	JOCAR	28,90	173,40
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	2,00	CX	FUTURO HB	33,30	66,60
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm.Material: Espuma ergonômica e antialérgica.Peso do produto: 15 g	10,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00	170,00
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME.Medida aproximada de 240x340x40mm	6,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	57,90
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	3,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	12,75
Total:							752,61

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------	-------	----------	-------

10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	25,00	UN	0 LEONORA LA-MINA	0,28	7,00
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada. Med. 38 mm x 50 mm. Cores diversas	50,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09	104,50
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	20,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09	61,80
35	53216	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA: BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	13,00	UN	TAMOIO	2,65	34,45
73	53340	CLIPES 2 0 NIQUELADO 500G: Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. - Quantidade aproximada: 725 unidades	30,00	CX	TOP 500GR	9,00	270,00
77	53353	CLIPES 5 0 NIQUELADO 500G: Produzido em arame de aço niquelado Caixa com 500 gramas. Quantidade: 4900 unidades. Tamanho: nº 5	20,00	CX	TOP 500GR	8,90	178,00
78	53354	CLIPES 6 0 NIQUELADO 500 G: diâmetro do arame: 1.50 mm. largura aproximada do cliques: 18 mm. altura aproximada do cliques: 47 mm. quantidade aproximada: 212 unidades	20,00	CX	TOP 500GR	8,23	164,60
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	100,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20	120,00
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso. 229 x 324.75 gr	110,00	UN	FORONI KRAFT	0,30	33,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	50,00	UN	CAVIA 815	1,10	55,00
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	20,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82	16,40
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MEDIUM ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	20,00	UN	JOCAR	28,90	578,00
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	5,00	UN	MAXPRINT 240F	88,90	444,50
165	53627	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8: Grampo para grampeador, em aço cobreado 23/8. Caixa contendo 5.000 grampos.	30,00	CX	JOCAR 23/jan	15,50	465,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	35,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	120,75
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	1,00	CX	FUTURO HB	33,30	33,30
278	53625	PINCEL ATÔMICO AZUL: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. marca reprovada LYKE, MASTERPRINT. marca sugerida: COMPACTOR, PILOT, similar ou superior.	12,00	UN	JOCAR OFICE	1,25	15,00
279	53628	PINCEL ATÔMICO PRETO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	12,00	UN	JOCAR OFICE	1,25	15,00
280	53632	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	12,00	UN	JOCAR OFICE	1,25	15,00

322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	20,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	85,00
Total:							2.816,30

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	10,00	UN	0 LEONORA LAMINA	0,28		2,80
21	53187	BATERIA 9V ALCALINA: Bateria 9v . Marcas sugeridas Sony, Duracell, similar ou superior.	5,00	UN	MAXPRINT 9vts	7,12		35,60
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada. Med. 38 mm x 50 mm Cores diversas	100,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		209,00
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	50,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		154,50
27	57051	BOBINA DE SENHA BOBINA DE PAPEL TÉRMICO 80 MM X 40 M: Características: Comprimento de 40 metros; Largura de 80 mm; Tubete de 12 mm; Gramatura: 48 g/m²; Dimensões: Largura 8 cm x Altura 5 cm x Profundidade 5 cm; Peso aproximado: 0,16 kg; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.	200,00	UN	CLAIR TERMICA	4,26		852,00
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	10,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		12,40
73	53340	CLIPES 2 0 NIQUELADO 500G: Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. - Quantidade aproximada: 725 unidades	10,00	CX	TOP 500GR	9,00		90,00
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	30,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20		36,00
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324, 75 gr	100,00	UN	FORONI KRAFT	0,30		30,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	15,00	UN	CAVIA 815	1,10		16,50
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	30,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82		24,60
155	58873	GRAFITE MACIO PARA LAPISEIRA 07 MM GRAFITE HB 2B: grafite para lapiseira 0,7	20,00	UN	LEO LEO 0.7	0,45		9,00
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	2,00	UN	MAXPRINT 240F	88,90		177,80
163	58874	GRAMPEADOR TIPO ALICATE: Para grampos 26/6; capacidade para no mínimo 100 grampos e para grampear no mínimo 25 folhas; com cabo e base em chapa de aço; fabricados com material de ótima qualidade.	10,00	UN	JOCAR ALICATE	16,15		161,50
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	60,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45		207,00
187	58216	LÁPIS PRETO TIPO JUMBO: Ponta resistente; Formato: Triangular Grafite: No2 (HB). MARCA REPROVADA: LABRA; SERELEPE MARCA APROVADA: BIC; FABER CASTELL, similar ou superior.	20,00	UN	FUTURO JUMBO	0,69		13,80
188	58872	LAPISEIRA 0,7 MM DE 1º QUALIDADE - ULTRA RESISTENTE: CORPO HEXAGONAL	20,00	UN	JOCAR 0.7	3,22		64,40
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	20,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00		340,00
269	53617	PERFURADOR GRANDE PARA 35 FOLHAS: modelo CA101.	5,00	UN	FUTURO 35FL	36,30		181,50

278	53625	PINCEL ATÔMICO AZUL: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. marca reprovada LYKE, MASTER-PRINT. marca sugerida: COMPACTOR, PILOT, similar ou superior.	5,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	6,25
279	53628	PINCEL ATÔMICO PRETO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	5,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	6,25
280	53632	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	5,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	6,25
315	53784	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	10,00	UN	WALEU GN 30	1,29	12,90
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	5,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	21,25
Total:							2.671,30

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
6	53172	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA: plástica nº 3 na cor preta. Medida interna útil 70 x 110 mm, não contém álcool.	100,00	UN	JAPAN	2,83		283,00
8	53174	ALMOFADA P CARIMBO N 3 COR AZUL: medida interna útil de 70x110mm. Não contém álcool.	50,00	UN	JAPAN NR03	2,83		141,50
9	53175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Apagador quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	200,00	UN	MASTER BRANCO	3,39		678,00
11	53180	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO: Apontador com depósito coletor. Lâmina de alta qualidade: lâmina de aço temperado.	2.000,00	UN	0 LEONORA LAMINA	1,23		2.460,00
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada Med. 38 mm x 50 mm Cores diversas	300,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		627,00
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	30,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		92,70
31	53205	BORRACHA BRANCA N 40: Produzida em borracha natural. Contém látex natural em sua composição	5.000,00	UN	RED BOR NR40	0,18		900,00
50	53251	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL PLASTICO: caixa organizadora em plástico com encaixe em cima e nas laterais 42 litros na cor transparente empilhavel.	50,00	UN	POLIBRAS 42 LITROS	40,40		2.020,00
62	58180	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	1.200,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		1.488,00
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	2.400,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		2.976,00
64	58182	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	1.200,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		1.488,00

66	53332	CAPA DE PLASTICO PARA EN-CADERNAÇÃO FRENTE: tamanho A4, plástico.	3.000,00	UN	LASSANE CRIS-TAL	0,28	840,00
73	53340	CLIPES 2 0 NIQUELADO 500G: Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. - Quantidade aproximada: 725 unidades	200,00	CX	TOP 500GR	9,00	1.800,00
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	50,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20	60,00
82	58183	COLA BRANCA 1 KG: Adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente,plastificada, de alta resistência ao descolamento. MARCAS REPROVADAS ZASTRAZ E PIRAT-INIGA, MARIPEL. MARCAS SUGERIDAS: TENAZ, MAXI COLA E CASCOREX, similar ou superior.	300,00	UN	MAXI 1KG	13,20	3.960,00
87	58185	COLA COM GLITTER 35G C 6 UNIDADES: Não tóxica; para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel; Possui brilho intenso com glitter; Lavável (Não mancha a roupa). Composição: Resina de P.V.A., Glitter e Conservante. MARCAS REPROVADAS: MARIPEL E KO-ALA; ZAS TRAZ MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX E FABER CASTELL; SPLASH COLOR	1.000,00	CX	LEO LEO 6 CO-RES	7,89	7.890,00
89	58187	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR 90 G: Para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor.Com exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação; Secagem no ar. Solúvel em álcool; Composição: Acetato de vinila, álcool etílico e catalisador. Não tóxica. MARCAS REPROVADAS: ZASTRAZ PIRAT-INIGA E MARIPEL. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX; MAXI COLA, similar ou superior.	1.200,00	UN	MAXI COLA	4,79	5.748,00
110	53488	ESPIRAL PLÁSTICOS PARA EN-CADERNAÇÃO N 23 TRANSPARENTE: encaderna apostilas com ate 150 folhas	2.000,00	UN	USA FOLI 17MM	0,59	1.180,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	600,00	UN	CAVIA 815	1,10	660,00
141	58193	FITILHO COLORIDO: Ideal para amarrar balões, enfeites, arranjos, sacolinhas supresente, entre outros. Tamanho: 5mm x 50m; cores a definir no momento do pedido	2.000,00	UN	FITILHO 5X50	1,35	2.700,00
149	53727	GIZ BRANCO CX C 64 PALITOS: giz branco para quadro negro não tóxico antialérgico com dimensões aproximado de 8 cm de altura cx com 64 palitos com certificado de segurança do INMETRO, com película plástica e antialérgica.	200,00	CX	DELTA BRANCA	3,08	616,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	200,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	690,00
167	58210	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MADEIRA 106 8 8MM CX com 5000	200,00	UN	JOCAR 106-8	9,32	1.864,00
183	58213	LÁPIS DE COR LONGO 12 CORES: MARCA REPROVADA: EBRAS, LEO LEO MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL, BIC, similar ou superior.	4.000,00	CX	FUTURO 36CO-RES	3,16	12.640,00
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	200,00	CX	FUTURO HB	33,30	6.660,00
187	58216	LÁPIS PRETO TIPO JUMBO: Ponta resistente; Formato: Triangular Grafite: No2 (HB)MARCA REPROVADA: LABRA; SERELEPE MARCA APROVADA: BIC; FABER CASTELL, similar ou superior.	1.200,00	UN	FUTURO JUMBO	0,69	828,00
203	53832	MARCADOR PERMANENTE AZUL: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	1.200,00	UN	FUTURO PERMA	1,12	1.344,00

204	53833	MARCADOR PERMANENTE PRETO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	1.200,00	UN	FUTURO PEMA-NENTE	1,09	1.308,00
205	53834	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	1.200,00	UN	FUTURO PERMA	1,09	1.308,00
222	53483	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60 CM: cores variadas.	1.000,00	FL	VMP CAMUR	0,68	680,00
223	53487	PAPEL CARTÃO BRANCO: FOSCO, 50 X 70 FOSCO 50 X 70 MARCA REPROVADA REALCE. MARCA SUGERIDA: VMP, similar ou superior.	3.000,00	UN	VMP 50X70	1,40	4.200,00
226	58222	PAPEL CELOFANE 85X100 CM: As cores serão definidas no momento do envio do pedido.	10.000,00	FL	VMP FLS	1,12	11.200,00
229	53502	PAPEL CREPON CORES VARIADAS: - cores variadas 0 48 x 2 00m. Marca sugerida VMP, similar ou superior.	50,00	FL	VMP CREPON	0,86	43,00
235	58226	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 48 X 60CM: As cores serão definidas no momento do envio do pedido.	2.000,00	FL	VMP LAM	0,78	1.560,00
284	53638	PINCEL CHATO N 14: cabo longo, cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico, virola alumínio.	1.200,00	UN	LEO LEO NR 14	2,15	2.580,00
291	58233	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL: Cor azul, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	3.000,00	UN	FUTURO AZ	1,77	5.310,00
293	58234	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO: cor preta, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	3.000,00	UN	FUTURO NR COMPACTO	1,77	5.310,00
296	58235	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO: recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE	3.000,00	UN	FUTURO VM	1,77	5.310,00
297	53695	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA: tamanho pequeno. De adesivo HOT MELT 110 v e com tecla para acionamento contínuo da cola e potência de 40 w no mínimo.	600,00	UN	CLASSE SA 40	10,45	6.270,00
298	53696	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS GROSSA: 40 w ponta com isolante térmico diminui o risco de queimaduras para o uso em papel plástico madeira cerâmica e alguns metais com a bi voltagem 110 220 volts secagem rápida de 60 segundos.	400,00	UN	CLASSE SA 60	15,90	6.360,00
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME Medida aproximada de 240x340x40mm	100,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	965,00
315	53784	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	2.000,00	UN	WALEU GN 30	1,29	2.580,00
320	53790	TESOURA DE PICOTAR: confeccionada com lâminas em aço inox e cabo emborrachado ideal para cortar tecido com acabamento zig zag cartolinas e diversos trabalhos manuais 9 5 24 cm x 8 cm x 2cm acondicionada de forma apropriada	200,00	UN	JOCAR OFFICE	38,49	7.698,00
321	58239	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM: Lâmina em aço inox; cabo em polipropileno. MARCA REPROVADA: LIKE; MASTER PRINT; LEO LEO	3.000,00	UN	FUTURO 13CM	1,42	4.260,00

		MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TILIBRA, similar ou superior.					
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	400,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	1.700,00
334	58243	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 120 ML: tinta para tecido de algodão a base de resina acrílica atóxica. As cores serão definidas no momento do envio do pedido.	600,00	UN	ACRILEX NA 120	12,22	7.332,00
337	53764	TNT (TECIDO NAO TECIDO): cor a definir no ato da aquisição tecido não tecido, rolo com 1 40 x 50 mts .	15.000,00	M	NOWEN MTS	1,03	15.450,00
Total:							154.058,20

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
9	53175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Apagador quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	17,00	UN	MASTER BRANCO	3,39		57,63
21	53187	BATERIA 9V ALCALINA: Bateria 9v Marcas sugeridas Sony, Duracell, similar ou superior.	100,00	UN	MAXPRINT 9vts	7,12		712,00
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada Med. 38 mm x 50 mm .Cores diversas	10,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		20,90
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	20,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		61,80
31	53205	BORRACHA BRANCA N 40: Produzida em borracha natural. Contém látex natural em sua composição	1.100,00	UN	RED BOR NR40	0,18		198,00
35	53216	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA: BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPERAL.	50,00	UN	TAMOIO	2,65		132,50
62	58180	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm.Tinta à base de álcool, resistente à água.Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	150,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		186,00
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm.Tinta à base de álcool, resistente à água.Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	150,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		186,00
64	58182	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm.Tinta à base de álcool, resistente à água.Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	150,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		186,00
73	53340	CLIPES 2 0 NIQUELADO 500G: Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. - Quantidade aproximada: 725 unidades	50,00	CX	TOP 500GR	9,00		450,00
77	53353	CLIPES 5 0 NIQUELADO 500G: Produzido em arame de aço niquelado Caixa com 500 gramas.Quantidade: 4900 unidades.Tamanho: nº 5	20,00	CX	TOP 500GR	8,90		178,00
78	53354	CLIPES 6 0 NIQUELADO 500 G: diâmetro do arame: 1.50 mm.largura aproximada do cliques: 18 mm. altura aproximada do cliques: 47 mm. quantidade aproximada: 212 unidades	60,00	CX	TOP 500GR	8,23		493,80
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	20,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20		24,00
82	58183	COLA BRANCA 1 KG: Adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película	10,00	UN	MAXI 1KG	13,20		132,00

		transparente,plasticada, de alta resistência ao descolamento. MARCAS REPROVADAS ZASTRAZ E PIRAT-INIGA, MARIPEL. MARCAS SUGERIDAS: TENAZ, MAXI COLA E CASCOREX, similar ou superior.					
87	58185	COLA COM GLITTER 35G C 6 UNIDADES: Não tóxica; para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel; Possui brilho intenso com glitter; Lavável (Não mancha a roupa). Composição: Resina de P.V.A., Glitter e Conservante. MARCAS REPROVADAS: MARIPEL E KOLA; ZAS TRAZ MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX E FABER CASTELL; SPLASH COLOR	5,00	CX	LEO LEO 6 CORES	7,89	39,45
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324. 75 gr	100,00	UN	FORONI KRAFT	0,30	30,00
120	53996	EVA ESPESSURA 5 MM: Cores: a definir no envio do empenho	5,00	UN	0 EVART 5MM	7,50	37,50
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	100,00	UN	CAVIA 815	1,10	110,00
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	10,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82	8,20
141	58193	FITILHO COLORIDO: Ideal para amarrar balões, enfeites, arranjos, sacolinhas supresente, entre outros. Tamanho: 5mm x 50m; cores a definir no momento do pedido	3,00	UN	FITILHO 5X50	1,35	4,05
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MEDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	20,00	UN	JOCAR	28,90	578,00
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	5,00	UN	MAXPRINT 240F	88,9	444,50
165	53627	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8: Grampo para grampeador, em aço cobreado 23/8. Caixa contendo 5.000 grampos.	10,00	CX	JOCAR 23/jan	15,50	155,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	250,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	862,50
167	58210	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MADEIRA 106 8 8MM CX com 5000	1,00	UN	JOCAR 106-8	9,32	9,32
172	53577	GRAMPOMOL 21 X 32 MM: Prendedor de papel em aço. Cor: preto. Grampomol 21 x 32 mm.	24,00	UN	JOCAR 21MM	0,23	5,52
182	53706	LÁPIS DE COR 36 CORES, LONGO: - Cores vivas e intensas - Mina macia, fácil de apontar - Ponta mais resistente, não lasca - Sextavado	1,00	JG	FUTURO 36CORES	11,29	11,29
183	58213	LÁPIS DE COR LONGO 12 CORES: MARCA REPROVADA: EBRAS. LEO LEO MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL, BIC, similar ou superior.	40,00	CX	FUTURO 36CORES	3,16	126,40
185	53708	LÁPIS PRETO HB N 2 DE BOA QUALIDADE: Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro. Lápis Preto, resistente e ergonômico. Madeira macia com excelente apontabilidade Graduação no 2 = B Formato Redondo	2.500,00	UN	FUTURO HB	0,24	600,00
203	53832	MARCADOR PERMANENTE AZUL: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	30,00	UN	FUTURO PERMA	1,12	33,60
204	53833	MARCADOR PERMANENTE PRETO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE	30,00	UN	FUTURO PEMA-NENTE	1,09	32,70

		MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.					
205	53834	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	30,00	UN	FUTURO PERMA	1,09	32,70
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	200,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00	3.400,00
227	53498	PAPEL COLOR SET COLORIDO: 50X70CM. 50X70CM. Marca reprovada REALCE. MARCA: SUGERIDA VMP, similar ou superior.	10,00	UN	VMP SET	0,78	7,80
229	53502	PAPEL CREPON CORES VARIADAS: - cores variadas 0 48 x 2 00m. Marca sugerida VMP, similar ou superior.	20,00	FL	VMP CREPON	0,86	17,20
273	53621	PILHA ALCALINA MEDIA LR14 1 5V C: Uso em equipamento eletrônico Detalhes do produto. Quando se trata de pilhas confiáveis e de longa duração	200,00	UN	MAXPRINT C02	5,20	1.040,00
278	53625	PINCEL ATÔMICO AZUL: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. marca reprovada LYKE, MASTER-PRINT. marca sugerida: COMPACTOR, PILOT, similar ou superior.	200,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	250,00
279	53628	PINCEL ATÔMICO PRETO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	200,00	UN	JOCAR OFFICE	1,2500	250,00
280	53632	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	150,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	187,50
282	53636	PINCEL CHANFRADO SINTÉTICO CHATO	5,00	UN	LEO LEO CHATO	4,50	22,50
284	53638	PINCEL CHATO N 14: cabo longo, cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico, virola alumínio.	3,00	UN	LEO LEO NR 14	2,15	6,45
293	58234	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO: cor preta, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	17,00	UN	FUTURO NR COMPACTO	1,77	30,09
297	53695	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA: tamanho pequeno. De adesivo HOT MELT 110 v e com tecla para acionamento contínuo da cola e potência de 40 w no mínimo.	20,00	UN	CLASSE SA 40	10,45	209,00
298	53696	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS GROSSA: 40 w ponta com isolante térmico diminui o risco de queimaduras para o uso em papel plástico madeira cerâmica e alguns metais com a bi voltagem 110 220 volts secagem rápida de 60 segundos.	30,00	UN	CLASSE SA 60	15,90	477,00
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME Medida aproximada de 240x340x40mm	200,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	1.930,00
315	53784	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	250,00	UN	WALEU GN 30	1,29	322,50
320	53790	TESOURA DE PICOTAR: confeccionada com lâminas em aço inox e cabo emborrachado ideal para cortar tecido com acabamento zig zag cartolinas e diversos trabalhos manuais 9 5 24 cm x 8 cm x 2cm acondicionada de forma apropriada	5,00	UN	JOCAR OFFICE	38,49	192,45
321	58239	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM: Lâmina em aço inox; cabo em polipropileno. MARCA REPROVADA: LIKE; MASTER	30,00	UN	FUTURO 13CM	1,42	42,60

		PRINT; LEO LEO MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TILIBRA, similar ou superior.					
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	60,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	255,00
337	53764	TNT (TECIDO NAO TECIDO): cor a definir no ato da aquisição tecido não tecido, rolo com 1 40 x 50 mts .	500,00	M	NOWEN MTS	1,03	515,00
Total:							15.294,45

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
6	53172	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA: plástica nº 3 na cor preta. Medida interna útil 70 x 110 mm, não contém álcool.	10,00	UN	JAPAN	2,83		28,30
7	53173	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA: medida interna útil de 70x110mm, não contém álcool.	5,00	UN	JAPAN NR	2,83		14,15
9	53175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Apagador quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	10,00	UN	MASTER BRANCO	3,39		33,90
10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	70,00	UN	0 LEONORA LAMINA	0,28		19,60
21	53187	BATERIA 9V ALCALINA: Bateria 9v Marcas sugeridas Sony, Duracell, similar ou superior.	18,00	UN	MAXPRINT 9vts	7,12		128,16
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada. Med. 38 mm x 50 mm. Cores diversas	80,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		167,20
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	30,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		92,70
31	53205	BORRACHA BRANCA N 40: Produzida em borracha natural Contém látex natural em sua composição	320,00	UN	RED BOR NR40	0,18		57,60
35	53216	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA: BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	60,00	UN	TAMOIO	2,65		159,00
50	53251	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL PLASTICO: caixa organizadora em plástico com encaixe em cima e nas laterais 42 litros na cor transparente empilhavel.	50,00	UN	POLIBRAS 42 LITROS	40,40		2.020,00
62	58180	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	5,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		6,20
66	53332	CAPA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE: tamanho A4, plástico.	40,00	UN	LASSANE CRISTAL	0,28		11,20
73	53340	CLIPES 2 0 NIQUELADO 500G: Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm. - Quantidade aproximada: 725 unidades	40,00	CX	TOP 500GR	9,00		360,00
77	53353	CLIPES 5 0 NIQUELADO 500G: Produzido em arame de aço niquelado Caixa com 500 gramas Quantidade: 4900 unidades Tamanho: nº 5	10,00	CX	TOP 500GR	8,90		89,00
78	53354	CLIPES 6 0 NIQUELADO 500 G: diâmetro do arame: 1.50 mm. largura aproximada do cliques: 18 mm. altura aproximada do cliques: 47 mm. quantidade aproximada: 212 unidades	10,00	CX	TOP 500GR	8,23		82,30
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	70,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20		84,00
82	58183	COLA BRANCA 1 KG: Adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média	20,00	UN	MAXI 1KG	13,20		264,00

		viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento. MARCAS REPROVADAS ZASTRAZ E PIRAT-INIGA, MARIPEL. MARCAS SUGERIDAS: TENAZ, MAXI COLA E CASCOREX, similar ou superior.					
87	58185	COLA COM GLITTER 35G C 6 UNIDADES: Não tóxica; para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel; Possui brilho intenso com glitter; Lavável (Não mancha a roupa). Composição: Resina de P.V.A., Glitter e Conservante. MARCAS REPROVADAS: MARIPEL E KOTALA; ZAS TRAZ MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX E FABER CASTELL; SPLASH COLOR	30,00	CX	LEO LEO 6 CORES	7,89	236,70
89	58187	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR 90 G: Para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor. Com exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação; Secagem no ar. Solúvel em álcool; Composição: Acetato de vinila, álcool etílico e catalisador. Não tóxica. MARCAS REPROVADAS: ZASTRAZ PIRAT-INIGA E MARIPEL. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX; MAXI COLA, similar ou superior.	10,00	UN	MAXI COLA	4,79	47,90
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324.75 gr	200,00	UN	FORONI KRAFT	0,30	60,00
114	53688	ESTOJO ESCOLAR: estojo escolar para lápis, caneta e borracha, linha escolar, com zíper, med. 20 cm x 20 cm x 20 cm, cores diversas.	30,00	UN	DAC ESCOLAR	6,50	195,00
121	53998	EVA ESPESSURA 6 MM: Cores: a definir no envio do empenho	50,00	UN	EVART 6MM	14,90	745,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	40,00	UN	CAVIA 815	1,10	44,00
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	40,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82	32,80
141	58193	FITILHO COLORIDO: Ideal para amarrar balões, enfeites, arranjos, sacolinhas supresente, entre outros. Tamanho: 5mm x 50m; cores a definir no momento do pedido	100,00	UN	FITILHO 5X50	1,35	135,00
149	53727	GIZ BRANCO CX C 64 PALITOS: giz branco para quadro negro não tóxico antialérgico com dimensões aproximado de 8 cm de altura cx com 64 palitos com certificado de segurança do INMETRO, com película plástica e antialérgica.	16,00	CX	DELTA BRANCA	3,08	49,28
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALICO MEDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	6,00	UN	JOCAR	28,9000	173,40
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	3,00	UN	MAXPRINT 240F	88,90	266,70
164	53631	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 10: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 23/10. Caixa contendo 1.000 grampos.	10,00	CX	JOCAR 2310	3,60	36,00
165	53627	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8: Grampo para grampeador, em aço cobreado 23/8. Caixa contendo 5.000 grampos.	15,00	CX	JOCAR 23/jan	15,50	232,50
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	50,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	172,50
167	58210	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MADEIRA 106 8 8MM CX com 5000	2,00	UN	JOCAR 106-8	9,32	18,64
181	53705	LÁPIS DE COR 24 CORES LONGO: lápis de cor 24 longo lápis de cor 24 um.	50,00	JG	FUTURO 24 CORES	7,19	359,50
182	53706	LÁPIS DE COR 36 CORES, LONGO: - Cores vivas e intensas - Mina macia, fácil de apontar	50,00	JG	FUTURO 36CORES	11,29	564,50

		- Ponta mais resistente, não lasca - Sextavado					
183	58213	LÁPIS DE COR LONGO 12 CORES: MARCA REPROVADA: EBRAS. LEO LEO MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL, BIC, similar ou superior.	50,00	CX	FUTURO 36CORES	3,16	158,00
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	10,00	CX	FUTURO HB	33,30	333,00
203	53832	MARCADOR PERMANENTE AZUL: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	25,00	UN	FUTURO PERMA	1,12	28,00
204	53833	MARCADOR PERMANENTE PRETO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	20,00	UN	FUTURO PERMANENTE	1,09	21,80
205	53834	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	20,00	UN	FUTURO PERMA	1,09	21,80
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	40,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00	680,00
222	53483	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60 CM: cores variadas.	70,00	FL	VMP CAMUR	0,68	47,60
223	53487	PAPEL CARTÃO BRANCO: FOSCO, 50 X 70 FOSCO 50 X 70 MARCA REPROVADA REALCE. MARCA SUGERIDA: VMP, similar ou superior.	30,00	UN	VMP 50X70	1,40	42,00
226	58222	PAPEL CELOFANE 85X100 CM: As cores serão definidas no momento do envio do pedido.	200,00	FL	VMP FLS	1,12	224,00
227	53498	PAPEL COLOR SET COLORIDO: 50X70CM. 50X70CM. Marca reprovada REALCE. MARCA: SUGERIDA VMP, similar ou superior.	200,00	UN	VMP SET	0,78	156,00
229	53502	PAPEL CREPON CORES VARIADAS: - cores variadas 0 48 x 2 00m. Marca sugerida VMP, similar ou superior.	200,00	FL	VMP CREPON	0,86	172,00
230	53503	PAPEL DE PRESENTE: ROLO COM ESTAMPA INFANTIL. M PAPEL COUCHE ROLO COM 40CMX200M EM ESTAMPAS VARIADAS	10,00	RL	VMP 200M	85,00	850,00
235	58226	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 48 X 60CM: As cores serão definidas no momento do envio do pedido	60,00	FL	VMP LAM	0,78	46,80
236	53508	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS: papel microndulado e marmorizada, tamanho 500 mm x 800 mm, cores diversas.	50,00	UN	VMP MICRO	1,89	94,50
267	53613	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 12 FOLHAS: Perfurador de papel Make +, 2 furos, capacidade para perfurar até 12 folhas	15,00	UN	JOCAR OFFICER	9,40	141,00
269	53617	PERFURADOR GRANDE PARA 35 FOLHAS: modelo CA101.	5,00	UN	FUTURO 35FL	36,30	181,50
273	53621	PILHA ALCALINA MEDIA LR14 1 5V C: Uso em equipamento eletrônico Detalhes do produto. Quando se trata de pilhas confiáveis e de longa duração	20,00	UN	MAXPRINT C02	5,20	104,00
278	53625	PINCEL ATÔMICO AZUL: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. marca reprovada LYKE, MASTER-PRINT. marca sugerida: COMPACTOR, PILOT, similar ou superior.	30,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	37,50
279	53628	PINCEL ATÔMICO PRETO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e	30,0000	UN	JOCAR OFFICE	1,25	37,50

		papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.					
280	53632	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	30,00	UN	JOCAR OFFICE	1,25	37,50
282	53636	PINCEL CHANFRADO SINTÉTICO CHATO	20,00	UN	LEO LEO CHATO	4,50	90,00
284	53638	PINCEL CHATO N 14: cabo longo, cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico, virola alumínio.	20,00	UN	LEO LEO NR 14	2,15	43,00
286	53640	PINCEL N 14 REDONDO CABO CURTO AMARELO: cabo curto, amarelo modelo chato com cerdas brancas e cabo longo amarelo.	20,00	UN	LEO LEO NR 14	1,20	24,00
291	58233	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL: Cor azul, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	10,00	UN	FUTURO AZ	1,77	17,70
293	58234	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO: cor preta, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	10,00	UN	FUTURO NR COMPACTO	1,77	17,70
296	58235	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO: recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	10,00	UN	FUTURO VM	1,77	17,70
297	53695	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA: tamanho pequeno. De adesivo HOT MELT 110 v e com tecla para acionamento contínuo da cola e potência de 40 w no mínimo.	20,00	UN	CLASSE SA 40	10,45	209,00
298	53696	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS GROSSA: 40 w ponta com isolante térmico diminui o risco de queimaduras para o uso em papel plástico madeira cerâmica e alguns metais com a bi voltagem 110 220 volts secagem rápida de 60 segundos.	20,00	UN	CLASSE SA 60	15,90	318,00
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME Medida aproximada de 240x340x40mm	30,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	289,50
315	53784	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	50,00	UN	WALEU GN 30	1,29	64,50
320	53790	TESOURA DE PICOTAR: confeccionada com lâminas em aço inox e cabo emborrachado ideal para cortar tecido com acabamento zig zag cartolinas e diversos trabalhos manuais 9 5 24 cm x 8 cm x 2cm acondicionada de forma apropriada	5,00	UN	JOCAR OFFICE	38,49	192,45
321	58239	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM: Lâmina em aço inox; cabo em polipropileno MARCA REPROVADA: LIKE; MASTERPRINT; LEO LEO MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TILIBRA, similar ou superior.	40,00	UN	FUTURO 13CM	1,42	56,80
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	30,00	UN	JOCAR OFFICER	4,25	127,50
337	53764	TNT (TECIDO NAO TECIDO): cor a definir no ato da aquisição tecido não tecido, rolo com 1 40 x 50 mts .	700,00	M	NOWEN MTS	1,03	721,00
Total:							12.590,08

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
9	53175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Apagador quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	1,00	UN	MASTER BRANCO	3,39		3,39
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada Med. 38 mm x 50 mm Cores diversas	10,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		20,90
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	10,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		30,90
31	53205	BORRACHA BRANCA N 40: Produzida em borracha natural. Contém látex natural em sua composição	5,00	UN	RED BOR NR40	0,18		0,90
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA: BIC E PILOT, similar ou superior.	3,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		3,72
64	58182	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA: BIC E PILOT, similar ou superior.	3,00	UN	JOCAR OFICER	1,24		3,72
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324 75 gr	50,00	UN	FORONI KRAFT	0,30		15,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	5,00	UN	CAVIA 815	1,10		5,50
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	5,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82		4,10
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MÍDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	3,00	UN	JOCAR	28,90		86,70
165	53627	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8: Grampo para grampeador, em aço cobreado 23/8. Caixa contendo 5.000 grampos.	2,00	CX	JOCAR 23/jan	15,50		31,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	5,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45		17,25
203	53832	MARCADOR PERMANENTE AZUL: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	2,00	UN	FUTURO PERMA	1,12		2,24
205	53834	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	2,00	UN	FUTURO PERMA	1,09		2,18
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	5,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00		85,00
267	53613	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 12 FOLHAS: Perfurador de papel Make +, 2 furos, capacidade para perfurar até 12 folhas	1,00	UN	JOCAR OFICER	9,40		9,40

269	53617	PERFURADOR GRANDE PARA 35 FOLHAS: modelo CA101.	1,00	UN	FUTURO 35FL	36,30	36,30
291	58233	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL: Cor azul, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	2,00	UN	FUTURO AZ	1,77	3,54
293	58234	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO: cor preta, recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	2,00	UN	FUTURO NR COMPACTO	1,77	3,54
296	58235	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO: recarregável ponta macia que apague facilmente tinta especial. MARCA REPROVADA LYKE, MASTER-PRINT; JOCAR OFFICE	2,00	UN	FUTURO VM	1,77	3,54
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME Medida aproximada de 240x340x40mm	20,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	193,00
315	53784	ÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	2,00	UN	WALEU GN 30	1,29	2,58
Total:							564,40

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	10,00	UN	0 LEONORA LAMINA	0,28		2,80
23	53191	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 X 51MM COM 4: Bloco adesivo para recado. Embalagem contendo 4 blocos com 50 folhas cada Med. 38 mm x 50 mm Cores diversas	40,00	PCT	LEO LEO 38X51	2,09		83,60
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	40,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09		123,60
35	53216	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA: BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	10,00	UN	TAMOIO	2,65		26,50
66	53332	CAPA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE: tamanho A4, plástico.	20,00	UN	LASSANE CRISTAL	0,28		5,60
77	53353	CLIPES 5 0 NIQUELADO 500G: Produzido em arame de aço niquelado Caixa com 500 gramas Quantidade: 4900 unidades Tamanho: nº 5	5,00	CX	TOP 500GR	8,90		44,50
78	53354	CLIPES 6 0 NIQUELADO 500 G: diâmetro do arame: 1.50 mm. largura aproximada do cliques: 18 mm. altura aproximada do cliques: 47 mm. quantidade aproximada: 212 unidades	5,00	CX	TOP 500GR	8,23		41,15
81	53359	COLA BASTÃO 20GR: com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	5,00	UN	JOCAR JOCAR OFICE	1,20		6,00
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324 75 gr	50,00	UN	FORONI KRAFT	0,30		15,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	5,00	UN	CAVIA 815	1,10		5,50
126	53453	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 40M: Produzida em filme polipropileno bi-orientado (BOPP) com adesivo acrílico.	20,00	RL	KEROTECH 12X40	0,82		16,40
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MEDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm.	3,00	UN	JOCAR	28,90		86,70

		MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm					
164	53631	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 10: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 23/10. Caixa contendo 1.000 grampos.	15,00	CX	JOCAR 2310	3,60	54,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	20,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,45	69,00
167	58210	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MADEIRA 106 8 8MM CX com 5000	10,00	UN	JOCAR 106-8	9,32	93,20
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	5,00	CX	FUTURO HB	33,30	166,50
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	10,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00	170,00
258	58675	PASTA SUSPensa AMARELA PLASTIFICADA HOME OFFICE COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR: Especificações: Com 08 posições para a colocação do papel Vinco marcador de página Abas coladas 01 Visor e 01 Etiqueta 1 Grampo Plástico fixador 4 furos para colocação de saco plástico Espessura 0,37 mm Peso bruto: 0,09 kg Medida produto acabado: 361 x 0 x 240 mm	50,00	UN	DELO AMA	3,83	191,50
261	58676	PASTA SUSPensa PRETA PLASTIFICADA HOME OFFICE COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR: Especificações: Com 08 posições para a colocação do papel Vinco marcador de página Abas coladas 01 Visor e 01 Etiqueta 1 Grampo Plástico fixador 4 furos para colocação de saco plástico Espessura 0,37 mm Peso bruto: 0,09 kg Medida produto acabado: 361 x 0 x 240 mm	30,00	UN	DELO PT	3,86	115,80
269	53617	PERFURADOR GRANDE PARA 35 FOLHAS: modelo CA101.	1,00	UN	FUTURO 35FL	36,30	36,30
278	53625	PINCEL ATÔMICO AZUL: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. marca reprovada LYKE, MASTERPRINT. marca sugerida: COMPACTOR, PILOT, similar ou superior.	6,00	UN	JOCAR OFICE	1,25	7,50
279	53628	PINCEL ATÔMICO PRETO: com ponta chanfrada indeformável uso em papel cartolina e papelão recarregável. MARCA REPROVADA LYKE MASTERPRINT MARCA SUGERIDA: COMPACTOR, similar ou superior.	6,00	UN	JOCAR OFICE	1,25	7,50
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME. Medida aproximada de 240x340x40mm	10,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	96,50
315	53784	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRÍLICA: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	5,00	UN	WALEU GN 30	1,29	6,45
320	53790	TESOURA DE PICOTAR: confeccionada com lâminas em aço inox e cabo emborrachado ideal para cortar tecido com acabamento zig zag cartolinas e diversos trabalhos manuais 9 5 24 cm x 8 cm x 2cm acondicionada de forma apropriada	1,00	UN	JOCAR OFICE	38,49	38,49
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	10,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	42,50
Total:							1.552,59

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

9	53175	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Apagador quadro branco, design ergonômico, pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	2,00	UN	MASTER BRANCO	3,39	6,78
10	53177	APONTADOR COM DEPOSITO: Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Ótima apontabilidade.	30,00	UN	0 LEONORA LAMINA	0,28	8,40
24	53192	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 75 X 100MM: Bloco com 100 fls	50,00	BL	LEO LEO 75X101	3,09	154,50
63	58181	CANETA RETROPROJETOR PRETA PONTA FINA: Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta à base de álcool, resistente à água. Espessura de escrita: 0.5 mm. MARCA REPROVADA: MASTER PRINT MARCA SUGERIDA. BIC E PILOT, similar ou superior.	12,00	UN	JOCAR OFIC-CER	1,24	14,88
77	53353	CLIPES 5 0 NIQUELADO 500G: Produzido em arame de aço niquelado Caixa com 500 gramas Quantidade: 4900 unidades Tamanho: nº 5	5,00	CX	TOP 500GR	8,90	44,50
105	53733	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324 A4: Envelope saco kraft A4 Dimensões e Peso 229 x 324 75 gr	300,00	UN	FORONI KRAFT	0,30	90,00
122	53447	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL: reforçado	15,00	UN	CAVIA 815	1,10	16,50
157	53743	GRAMPEADOR DE MESA METALLIC MEDIO ATE 40 FOLHAS: - Estrutura metálica. - Apoio plástico. - Botão de acionamento do trilho. - Funções: grampear, fixar, prender. - Grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8. - Até 40 folhas. - Profundidade para o papel: 100mm. MEDIDAS (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm	20,00	UN	JOCAR	28,90	578,00
162	53569	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23 8 23: Grampeador profissional metálico 23/8-23 com capacidade de até 240 folhas.	1,00	UN	MAXPRINT 240F	88,90	88,90
165	53627	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 8: Grampo para grampeador, em aço cobreado 23/8. Caixa contendo 5.000 grampos.	10,00	CX	JOCAR 23/jan	15,50	155,00
166	53616	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6: Grampo para grampeador, em aço galvanizado 26/6. Caixa contendo 5.000 grampos.	50,00	CX	MAXPRINT MAX26	3,4500	172,50
186	58215	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144: envernizado e apontado material carga grafite. caixa com 144 unidades. MARCA REPROVADA: SERELEPE; LABRA MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL; BIC, similar ou superior.	3,00	CX	FUTURO HB	33,30	99,90
203	53832	MARCADOR PERMANENTE AZUL: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	5,00	UN	FUTURO PERMA	1,12	5,60
204	53833	MARCADOR PERMANENTE PRETO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	5,00	UN	FUTURO PERMANENTE	1,09	5,45
205	53834	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO: com ponta chanfrada, indeformável, para uso em papel cartolina e papelão. MARCA REPROVADA LYKE, MASTERPRINT; JOCAR OFFICE MARCA SUGERIDA: COMPACTOR; PILOT, similar ou superior.	5,00	UN	FUTURO PERMA	1,09	5,45
208	53725	MOUSE PAD COM GEL: Cor: Preto Medidas: Altura 230 mm; Largura 190 mm; Espessura 22 mm. Material: Espuma ergonômica e antialérgica Peso do produto: 15 g	20,00	UN	AMERICA PAD GEL	17,00	340,00
242	58862	PAPEL SULFITE A1 594MM X 841MM 75G PCT 100 FOLHAS	20,00	PCT	SUZANO PCT	55,00	1.100,00

269	53617	PERFURADOR GRANDE PARA 35 FOLHAS: modelo CA101.	10,00	UN	FUTURO 35FL	36,30	363,00
303	53748	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL FUME Medida aproximada de 240x340x40mm	10,00	UN	CARBRIN ACRILI	9,65	96,50
322	58240	TESOURA INOX 21 CM COM CABO PRETO: lâmina de aço inox cabo em polipropileno com dados de identificação do produto e dados do fabricante. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: MUNDIAL; TRAMONTINA, similar ou superior.	15,00	UN	JOCAR OFICER	4,25	63,75
Total:							3.409,61

ATA Nº: 178/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 055/2023**FORNECEDORA:** LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53333	CAPA DE PLASTICO PARA EN-CADERNAÇÃO FUNDO: - tamanho A4, plástico, capa opaca na cor preta.	50	UN	LASSANE	0,25	12,50
Total:							12,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53333	CAPA DE PLASTICO PARA EN-CADERNAÇÃO FUNDO: - tamanho A4, plástico, capa opaca na cor preta.	3.000	UN	LASSANE	0,25	750,00
216	53479	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR AMARELO: PCT 100 FOLHAS	300	PCT	REPORT	6,19	1.857,00
Total:							2.607,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53333	CAPA DE PLASTICO PARA EN-CADERNAÇÃO FUNDO: - tamanho A4, plástico, capa opaca na cor preta.	40	UN	LASSANE	0,25	10,00
216	53479	PAPEL A4 210 X 297MM SULFITE COLOR AMARELO: PCT 100 FOLHAS	5	PCT	REPORT	6,19	30,95
Total:							40,95

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	53333	CAPA DE PLASTICO PARA EN-CADERNAÇÃO FUNDO: - tamanho A4, plástico, capa opaca na cor preta.	20	UN	LASSANE	0,25	5,00
Total:							5,00

ATA Nº: 179/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 055/2023**FORNECEDORA:** M L PACIFICO DOS SANTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	1,00	PCT	MAMUTH	21,50	21,50
Total:							21,50

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

100	53451	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 100 G: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 100 g.	10,00	PCT	mamutt	2,90	29,00
Total:							29,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	3,00	PCT	MAMUTH	21,50	64,50
Total:							64,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
86	58184	COLA COLORIDA C 6 UND: Não tóxica; solúvel em água; Acabamento brilhante; Composição: resina de P.V.A, conservantes e pigmentos. MARCA REPROVADA: APLICOLA MARCA SUGERIDA: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	1.000,00	CX	PITATININGA	6,90	6.900,00
100	53451	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 100 G: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 100 g.	200,00	PCT	mamutt	2,90	580,00
237	58227	PAPEL PARA CERTIFICADO OPALINE TAMANHO A4 BRANCO EMBALAGEM COM 50FL 120 G: liso	150,00	PCT	PFF PAPER	12,00	1.800,00
Total:							9.280,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	20,00	PCT	MAMUTH	21,50	430,00
100	53451	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 100 G: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 100 g.	3,00	PCT	mamutt	2,90	8,70
Total:							438,70

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
86	58184	COLA COLORIDA C 6 UND: Não tóxica; solúvel em água; Acabamento brilhante; Composição: resina de P.V.A, conservantes e pigmentos. MARCA REPROVADA: APLICOLA MARCA SUGERIDA: ACRILEX; SPLASH COLOR, similar ou superior.	30,00	CX	PITATININGA	6,90	207,00
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	3,00	PCT	MAMUTH	21,50	64,50
100	53451	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 100 G: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 100 g.	12,00	PCT	mamutt	2,90	34,80
237	58227	PAPEL PARA CERTIFICADO OPALINE TAMANHO A4 BRANCO EMBALAGEM COM 50FL 120 G: liso	15,00	PCT	PFF PAPER	12,00	180,00
Total:							486,30

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
100	53451	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 100 G: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 100 g.	2,00	PCT	mamutt	2,90	5,80
Total:							5,80

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	3,00	PCT	MAMUTH	21,50	64,50
Total:							64,50

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	53448	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1 KG: Elástico com formulação de alta qualidade e excelente resistência. Composição: borracha e látex. Pacote de 1 kg.	5,00	PCT	MAMUTH	21,50	107,50
Total:							107,50

ATA Nº: 180/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: MARIA JOSE DOS REIS NETO ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	30	UN	POLYCART	5,02	150,60
Total:							150,60

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53189	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C 800 FLH: Bloco para lembrete rascunho	10	CX	LORIGRAF	12,64	126,40
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	40	UN	POLYCART	5,02	200,80
Total:							327,20

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53189	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C 800 FLH: Bloco para lembrete rascunho	100	CX	LORIGRAF	12,64	1.264,00
140	55169	FITA ZEBRADA 70MMX200M: Fita zebraada rolo 200 mts preta e amarela	200	RL	PLASTCOR	12,49	2.498,00
Total:							3.762,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	1.000	UN	POLYCART	5,02	5.020,00
177	58212	LA PARA TRICO 100GR: cores diversas a ser definido na solicitação: MARCAS SUGERIDAS: cisne, mollet, similar ou superior.	600	UN	PINGOUM	15,99	9.594,00
255	58230	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO L A4 - PACOTE COM 10 UNIDADES	2.000	PCT	DAC	7,22	14.440,00
272	58231	PILHA ALCALINA AA 1 5V BLISTER C 2 UNIDADES	600	PCT	ALLFACELL	3,21	1.926,00
Total:							30.980,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	58869	BOBINA DE SENHA BICO DE PATO: Características:	40	RL	HALFA	12,97	518,80

		- Rolo de senhas pré-numeradas; - Apresentam senhas de 3 dígitos; - 2 Séries de 1.000 senhas (000 a 999, depois que acaba volta e começa novamente, totalizando 2.000 senhas por rolo); - Utilizada em Dispensador de Senhas Bico de Pato; - Medida da Etiqueta: 40 mm (largura) x 11,5 cm (altura).					
40	53238	CADERNO DESENHO 48 FLS GRANDE FLEXIVEL: Formato: 200mm x 275mm Número de folhas: 48 folhas Capa e contracapa: Dura com papelão 820g/m², laminação BOPP brilho Revestimento em papel couché 120g/m² Parte interna da capa padrão em papel offset 120g/m²	50	UN	JANDAIA	4,99	249,50
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	200	UN	POLYCART	5,02	1.004,00
47	53988	CAIXA MDF COM TAMPA 15X20X5	10	UN	GW	15,89	158,90
48	53980	CAIXA MDF CRU COM A TAMPA 20X20X10: Medidas:20cm largura x 20cm comprimento x 10cm altura.	10	UN	GW	30,99	309,90
49	53990	CAIXA MDF CRU PORTA CHÁ 3 GAVETAS	10	UN	GW	36,99	369,90
72	53978	CHINELO DE DEDO: Tamanhos: 35 ao 40 Cor: chinelo será de cor única em todo o mesmo. As cores e Tamanhos serão definidos no ato do envio do empenho ao fornecedor Material: borracha tira: larga Marca Sugerida: havaiana Color, similar ou superior.	100	PAR	IPANEMA	15,44	1.544,00
84	54003	COLA BRANCA ADESIVA PVC: 500gramas	10	UN	PIRATININGA	6,74	67,40
92	54001	COLA UNIVERSAL: Resistência ao Cisalhamento para utilização em tecido, madeira, couro, plástico, papel, pedrarias, strass entre outras propostas. 17g	5	UN	BRASCOLA	4,80	24,00
139	53449	FITA MIMOSA N 1 COM 100 MT: Composição: 100% Poliéster. Peça com 100 metros e 7mm de largura	10	RL	KIT	22,99	229,90
193	54005	LINHA MEADA 8M: Em algodão. Cores a definir.	30	UN	CORRENTE	18,69	560,70
194	54010	LINHA MEADA MESCLADA 8 M	30	UN	CORRENTE	18,72	561,60
198	53714	LIVRO ATA PAUTADO 200 FLS: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	100	UN	SD	21,37	2.137,00
287	53639	PINCEL PARA PINTURA N 04 REDONDO: cabo longo amarelo.	5	UN	LEOLEO	1,44	7,20
288	53642	PINCEL PARA PINTURA N 08 REDONDO: cabo longo amarelo.	5	UN	LEOLEO	1,73	8,65
290	53644	PINCEL PARA PINTURA N 12 REDONDO: cabo longo amarelo.	5	UN	LEOLEO	2,14	10,70
295	53687	PINCEL PARA PINTURA N 14: redondo, cabo longo amarelo	5	UN	LEOLEO	2,14	10,70
301	53981	PORTA GUARDANAPO MDF TAMPA MÓVEL	15	UN	GW	23,85	357,75
317	53994	TECIDO TALAGARÇA ESTILOTEX: GROSSO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ESPAÇAMENTO ENTRE TRAMAS: 4 X 4 mm COR BRANCA	10	M	ESTILOTEX	24,03	240,30
318	54048	TECIDO ETAMINE PARA BORDADO EM PONTO CRUZ VERMELHO: Composição: 100% Algodão Largura: 1,40m de largura COR VERMELHO	3	M	ESTILOTEX	21,18	63,54
Total:							8.434,44

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53189	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C 800 FLH: Bloco para lembrete rascunho	40	CX	LORIGRAF	12,64	505,60
40	53238	CADERNO DESENHO 48 FLS GRANDE FLEXIVEL: Formato: 200mm x 275mm Número de folhas: 48 folhas Capa e contracapa: Dura com papelão 820g/m², laminação BOPP brilho Revestimento em papel couché 120g/m² Parte interna da capa padrão em papel offset 120g/m²	30	UN	JANDAIA	4,99	149,70
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	40	UN	POLYCART	5,02	200,80
47	53988	CAIXA MDF COM TAMPA 15X20X5	20	UN	GW	15,89	317,80
48	53980	CAIXA MDF CRU COM A TAMPA 20X20X10: Medidas:20cm largura x 20cm comprimento x 10cm altura.	20	UN	GW	30,99	619,80
49	53990	CAIXA MDF CRU PORTA CHÁ 3 GAVETAS	20	UN	GW	36,99	739,80
72	53978	CHINELO DE DEDO: Tamanhos: 35 ao 40 Cor: chinelo será de cor única em todo o mesmo. As cores e Tamanhos serão definidos no ato do envio do empenho ao fornecedor Material: borracha tira: larga Marca Sugerida: Havaiana Color, similar ou superior.	440	PAR	IPANEMA	15,44	6.793,60
84	54003	COLA BRANCA ADESIVA PVC: 500gramas	20	UN	PIRATININGA	6,74	134,80
85	53964	COLA BRANCA PVA1 KG	15	UN	PIRATINGA	13,39	200,85
139	53449	FITA MIMOSA N 1 COM 100 MT: Composição: 100% Poliéster. Peça com 100 metros e 7mm de largura	40	RL	KIT	22,99	919,60
193	54005	LINHA MEADA 8M: Em algodão. Cores a definir.	60	UN	CORRENTE	18,69	1.121,40
194	54010	LINHA MEADA MESCLADA 8 M	60	UN	CORRENTE	18,72	1.123,20
195	54007	LINHA PARA BORDADO PONTO RUSSO: Em algodão. Cores a definir.	30	UN	CIRCULO	16,72	501,60
198	53714	LIVRO ATA PAUTADO 200 FLS: capa dura na cor preta, tamanho 330x216mm, com folhas numeradas.	10	UN	SD	21,37	213,70
231	53504	PAPEL DE PRESENTE: ROLO 40CM X 150MT: ESTAMPA MASCULINA E FEMININA A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO.	8	RL	SÃO JOÃO	79,89	639,12
266	53608	PERCEVEJOS CX 100: EM CAHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS.	20	CX	BAXMANN	2,18	43,60
287	53639	PINCEL PARA PINTURA N 04 REDONDO: cabo longo amarelo.	20	UN	LEOLEO	1,44	28,80
288	53642	PINCEL PARA PINTURA N 08 REDONDO: cabo longo amarelo.	20	UN	LEOLEO	1,73	34,60
289	53643	PINCEL PARA PINTURA N 10 REDONDO: cabo longo amarelo.	15	UN	LEOLEO	1,87	28,05
290	53644	PINCEL PARA PINTURA N 12 REDONDO: cabo longo amarelo.	15	UN	LEOLEO	2,14	32,10
295	53687	PINCEL PARA PINTURA N 14: redondo, cabo longo amarelo	15	UN	LEOLEO	2,14	32,10
318	54048	TECIDO ETAMINE PARA BORDADO EM PONTO CRUZ VERMELHO: Composição: 100% Algodão Largura: 1,40m de largura COR VERMELHO	20	M	ESTILOTEX	21,18	423,60
333	53763	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS: tinta para tecido de algodão a base de resina acrílica atóxica, com 6 cores.	40	CX	ACRILEX	21,68	867,20
Total:							15.671,42

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53189	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C 800 FLH: Bloco para lembrete rascunho	2	CX	LORIGRAF	12,64	25,28

44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	10	UN	POLYCART	5,02	50,20
Total:							75,48

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53189	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C 800 FLH: Bloco para lembrete rascunho	40	CX	LORIGRAF	12,64	505,60
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	30	UN	POLYCART	5,02	150,60
92	54001	COLA UNIVERSAL: Resistência ao Cisalhamento para utilização em tecido, madeira, couro, plástico, papel, pedrarias, strass entre outras propostas. 17g	3	UN	BRASCOLA	4,80	14,40
Total:							670,60

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	53246	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR AZUL: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor azul.	500	UN	POLYCART	5,02	2.510,00
Total:							2.510,00

ATA Nº: 181/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: MOTTIVA COM DE MAT DE ESCRITORIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
76	53351	CLIPES 4/0 NIQUELADO 500G	30	CX	TOP	8	R\$240,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	20	CX	TOP	9	R\$180,00
Total:							R\$420,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	3	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$45,00
32	53204	BORRACHA COM CAPA: Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 1,5cm x 3,0cm x 4,5cm	6	UN	MASTERPRINT	R\$0,80	R\$4,80
41	53240	CADERNO ESPIRAL C 48 FOLHAS FLEXIVEL: ESPIRAL	3	UN	FORONI	R\$4,00	R\$12,00
54	53258	CALCULADORA DE 125 DIGITOS: Calculadora De Mesa Comercial Escritório Display 12 Dígitos	5	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$55,95
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de	6	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$9,60

		PVA; Indicada para uso escolar					
171	58553	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PACOTE COM 50: Polietileno, Plástico Dimensões do item C x L x A 32 x 12 x 2.5 centímetros Cor: Branco Marca sugerida: Marca Dello, similar ou superior.	8	PCT	DELLO	R\$16,00	R\$128,00
254	53563	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	50	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$36,50
264	53599	PEN DRIVE 4GB: marca sugerida: Kingston ou superior. Capacidade de armazenamento: 4gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. - alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	5	UN	MULTILASER	R\$19,25	R\$96,25
Total:							R\$388,10

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	53170	ALFINETES PARA MAPA N 3 CAIXA COM 50: Alfinetes Para Mapa N 3. Caixa Com 50	4	CX	LYKE	R\$2,50	R\$10,00
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	4	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$60,00
32	53204	BORRACHA COM CAPA: Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 1,5cm x 3,0cm x 4,5cm	45	UN	MASTERPRINT	R\$0,80	R\$36,00
74	53343	CLIPES 3 0 NIQUELADO 500 G: Qualidade superior.	20	CX	TOP	R\$8,50	R\$170,00
75	53349	CLIPES 3 0 NIQUELADO CX COM 100 UN: Diâmetro do arame: 1.00 mm.	20	CX	TOP	R\$1,53	R\$30,60
76	53351	Largura aproximada do cliques: 9 mm.	20	CX	TOP	R\$8,00	R\$160,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	20	CX	TOP	R\$9,00	R\$180,00
80	53357	CLIPES N 2: caixa com 100 unidades	20	CX	TOP	R\$1,60	R\$32,00
168	53654	GRAMPO TRILHO METAL 80 MM: Grampo trilho metal 80 mm. Caixa com 50 unidades.	100	CX	LYKE	R\$8,50	R\$850,00
171	58553	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PACOTE COM 50: Polietileno, Plástico Dimensões do item C x L x A 32 x 12 x 2.5 centímetros Cor: Branco Marca sugerida: Marca Dello, similar ou superior.	20	PCT	DELLO	R\$16,00	R\$320,00
173	53579	GRAMPOMOL 41 MM: Prendedor de papel em aço. Cor: preto. Grampomol 41 mm.	110	UN	LYKE	R\$0,78	R\$85,80
174	53586	GRAMPOMOL 51 MM: Prendedor de papel em aço. Cor: preto. Grampomol 51 mm.	125	UN	LYKE	R\$1,29	R\$161,25

Total:	R\$2.095,65
---------------	--------------------

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	53204	BORRACHA COM CAPA: Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 1,5cm x 3,0cm x 4,5cm	20	UN	MASTERPRINT	R\$0,80	R\$16,00
34	53206	BORRIFADOR DE PLASTICO 500 ML: Material: Plástico	20	UN	NOBRE	R\$4,80	R\$96,00
46	53248	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR VERDE: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor verde.	1.000	UN	ALAPLAST	R\$5,08	R\$5.080,00
54	53258	CALCULADORA DE 12 DIGITOS: Calculadora De Mesa Comercial Escritório Display 12 Dígitos	20	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$223,80
74	53343	CLIPES 3 0 NIQUELADO 500 G: Qualidade superior.	10	CX	TOP	R\$8,50	R\$85,00
76	53351	Peso: 40 g	10	CX	TOP	R\$8,00	R\$80,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	10	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$16,00
103	54367	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	300	UN	FORONI	R\$0,22	R\$66,00
161	53741	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	10	UN	CLASSE	R\$5,75	R\$57,50
254	53563	Dimensões: 200 x 280 mm (20 x 28 cm)	100	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$73,00
Total:							R\$5.793,30

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	53170	ALFINETES PARA MAPA N 3 CAIXA COM 50: Alfinetes Para Mapa N 3. Caixa Com 50	600	CX	LYKE	R\$2,50	R\$1.500,00
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	400	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$6.000,00
54	53258	CALCULADORA DE 12 DIGITOS: Calculadora De Mesa Comercial Escritório Display 12 Dígitos	100	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$1.119,00
69	53335	CARTOLINA BRANCA: tamanho 50 x 66 gramatura 150g.	3.000	UN	ALO FORM	R\$0,80	R\$2.400,00
76	53351	CLIPES 4/0 NIQUELADO 500G	50	CX	TOP	R\$8,00	R\$400,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	100	CX	TOP	R\$9,00	R\$900,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	3.000	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$4.800,00
97	53865	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	200	UN	ZANOTTI	R\$18,00	R\$3.600,00
104	53735	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	4.000	UN	DAC	R\$0,21	R\$840,00
116	53689	ETIQUETA ADESIVA 210X297MM 8 3X11 7 POL: formato a4 ca4367 100 fls 210mm x 297mm	50	BL	IMPRIMASTER	R\$37,90	R\$1.895,00

129	58190	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: fita adesiva material polipropileno transparente tipo monoface medindo 45mmx100m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa. Marca sugerida: 3M, Scott, similar ou superior.	100	UN	KORETECH	R\$6,40	R\$640,00
138	58192	FITA MIMOSA 07MM FITA CETIN FACE SIMPLES COM 100 METROS: Cores a definir no momento do pedido	600	UN	TRADER	R\$11,50	R\$6.900,00
151	58195	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO C 12UN : Bastão de Giz de Cera Grosso; Atóxico; Cera Inerte Composição Ceras e Pigmentos -	3.000	CX	ALCALEX	R\$4,00	R\$12.000,00
158	58196	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM: Para o uso com o grampo 26x6.	200	UN	CLASSE	R\$19,00	R\$3.800,00
233	58225	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRANCO BRILHANTE: Papel Fotográfico Glossy A4 Contendo 50 folhas. Medindo: 210x297mm Gramatura: 130g/m2; adesivo Especial para altas resoluções nas fotos; À prova d'água	50	PCT	MASTERPRINT	R\$11,50	R\$575,00
283	53637	MARCA SUJERIDA: OFF PAPER, similar ou superior.	1.200	UN	LEO E LEO	R\$1,50	R\$1.800,00
327	58241	TINTA PARA CARIMBO AZUL: Contendo 40 ml Composição da tinta: Água, glicerina, corantes, glicóis e aditivos. Ideal para reativar almofadas de carimbo. Produto não tóxico.	10	UN	JAPAN	R\$3,10	R\$31,00
Total:							R\$49.200,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	53170	ALFINETES PARA MAPA N 3 CAIXA COM 50: Alfinetes Para Mapa N 3. Caixa Com 50	50	CX	LYKE	R\$2,50	R\$125,00
13	54002	ARGOLA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DIÂMETRO 10 CM	20	UN	RITAS	R\$6,50	R\$130,00
14	54000	ARGOLA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DIÂMETRO 7 CM	20	UN	RITAS	R\$6,00	R\$120,00
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	4	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$60,00
34	53206	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500 ML: Material: Plástico	5	UN	NOBRE	R\$4,80	R\$24,00
46	53248	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA COR VERDE: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor verde.	300	UN	ALAPLAST	R\$5,08	R\$1.524,00
51	53993	CAIXA ORGANIZADORA MDF PORTA REMEDIO MALETA COM DOBRADICA: Medidas aproximadas:	15	UN	M ARTS	R\$60,00	R\$900,00
54	53258		50	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$559,50
65	53329	Altura: 15.00 cm	50	JG	LEO E LEO	R\$3,45	R\$172,50
69	53335	Largura: 20.00 cm	200	UN	ALO FORM	R\$0,80	R\$160,00
74	53343	Comprimento: 30.00 cm	60	CX	TOP	R\$8,50	R\$510,00
76	53351	Peso: 600 g	60	CX	TOP	R\$8,00	R\$480,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço	40	CX	TOP	R\$9,00	R\$360,00

		niquelado, resistente a oxidação.					
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	300	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$480,00
90	53388	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	4	UN	ACRILEX	R\$29,00	R\$116,00
97	53865	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	1	UN	ZANOTTI	R\$18,00	R\$18,00
104	53735	ENVELOPE PLÁSTICO 4 FUROS: para pasta catálogo, tipo plástico polietileno liso alta transparente espessura 1 mm medindo 240x330mm com 4 furos.	100	UN	DAC	R\$0,21	R\$21,00
118	53444	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25 4X66 7MM 6180: folha com 30 etiquetas e caixa c 100 folhas 3000 etiquetas por caixa folhas tamanho carta	30	CX	IMPRIMASTER	R\$37,90	R\$1.137,00
123	54043	FELTRO: 1 METRO	16	UN	SANTA FE	R\$15,50	R\$248,00
124	54037	Cores: a definir no envio do empenho	4	UN	SANTA RITA	R\$25,00	R\$100,00
145	53464	FOLHA DE ISOPOR COM 3 CM DE ESPESSURA: 50CM X 100 CM	30	UN	ISOFOUR	R\$9,85	R\$295,50
153	53739	GLITTER CORES VARIADAS PCT 250GR: Pacote com 250g de glitter em pó	10	PCT	LANTECOR	R\$21,00	R\$210,00
161	53741	GRAMPEADOR PEQUENO 26 6 TAMANHO 12 CM: grampeador com corpo metálico. Depósito com face de segurança. Grampeamento com grampo fechado ou aberto. Utiliza grampo 26/6 mm. Grampeia ate 25 folhas. Medidas: 12 cm comprimento x 03 cm largura x 4,5cm altura. Marca sugerida: CIS, similar ou superior.	100	UN	CLASSE	R\$5,75	R\$575,00
173	53579	GRAMPOMOL 41 MM: Prendedor de papel em aço. Cor: preto. Grampomol 41 mm.	24	UN	LYKE	R\$0,78	R\$18,72
174	53586	GRAMPOMOL 51 MM: Prendedor de papel em aço. Cor: preto. Grampomol 51 mm.	24	UN	LYKE	R\$1,29	R\$30,96
176	53701	LÃ PARA TAPEÇARIA 100GR: Lã para tapeçaria 100gr cores diversas a ser definido na solicitação. Marcas sugeridas PINGOIM, PARATAPET, similar ou superior.	50	UN	PINGOIM	R\$10,00	R\$500,00
180	53703	LANTERNA 9 LEDS: com 9 leds de alto brilho, funciona com 3 pilhas palito AAA, feita em alumínio resistente a água, anti-shock	50	UN	WESTERN	R\$17,50	R\$875,00
191	54034	LINHA BARBANTE CRU N 4 COM 610G: MARCA SUGERIDA: Euroroma, similar ou superior.	10	UN	EUROROMA	R\$14,00	R\$140,00
192	54031	LINHA BARBANTE N 630 CORES VARIADAS 610G: MARCA SUGERIDA: Euroroma, similar ou superior.	30	UN	EUROROMA	R\$14,00	R\$420,00
233	58225	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRANCO BRILHANTE: Papel Fotográfico Glossy A4 Contendo	100	PCT	MASTERPRINT	R\$11,50	R\$1.150,00

		50 folhas. Medindo: 210x297mm Gramatura: 130g/m2; adesivo Especial para altas resoluções nas fotos; À prova d'água					
254	53563	MARCA SUJERIDA: OFF PAPER, similar ou superior.	150	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$109,50
302	53986	PORTA TALHERES MDF 6 DIVISOES	15	UN	M ARTS	R\$25,00	R\$375,00
306	53755	QUADRO MURAL FELTRO VERDE 1 00 X 0 80 CM: Cor: Verde Material: Feltro Material da moldura: Alumínio Certificação: Certificada ISO 9001:2008 Conteúdo da embalagem: 1 Quadro Dimensões aproximadas do produto: 120 x 200 cm Peso aproximado da embalagem: 18,7 Kg	30	UN	GUEDES	R\$103,00	R\$3.090,00
Total:							R\$15.034,68

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	53170	ALFINETES PARA MAPA N 3 CAIXA COM 50: Alfinetes Para Mapa N 3. Caixa Com 50	10	CX	LYKE	R\$2,50	R\$25,00
15	53182	BALÃO COLORIDO - PCT COM 50 UN: Balão Látex n 7	150	PCT	IDEATEX	R\$5,15	R\$772,50
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	80	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$1.200,00
32	53204	BORRACHA COM CAPA: Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 1,5cm x 3,0cm x 4,5cm	120	UN	MASTERPRINT	R\$0,80	R\$96,00
34	53206	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500 ML: Material: Plástico	60	UN	NOBRE	R\$4,80	R\$288,00
41	53240	CADERNO ESPIRAL C 48 FOLHAS FLEXIVEL: ESPIRAL	50	UN	FORONI	R\$4,00	R\$200,00
46	53248	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR VERDE: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor verde.	40	UN	ALAPLAST	R\$5,08	R\$203,20
51	53993	CAIXA ORGANIZADORA MDF PORTA REMEDIO MALETA COM DOBRADICA: Medidas aproximadas:	20	UN	M ARTS	R\$60,00	R\$1.200,00
54	53258		30	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$335,70
65	53329	Altura: 15.00 cm	30	JG	LEO E LEO	R\$3,45	R\$103,50
69	53335	Largura: 20.00 cm	40	UN	ALO FORM	R\$0,80	R\$32,00
74	53343	Comprimento: 30.00 cm	20	CX	TOP	R\$8,50	R\$170,00
76	53351	Peso: 600 g	10	CX	TOP	R\$8,00	R\$80,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	10	CX	TOP	R\$9,00	R\$90,00
80	53357	CLIPES N 2: caixa com 100 unidades	20	CX	TOP	R\$1,60	R\$32,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	60	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$96,00
90	53388	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	20	UN	ACRILEX	R\$29,00	R\$580,00
97	53865	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA;	25	UN	ZANOTTI	R\$18,00	R\$450,00

		CASCOREX, similar ou superior.					
103	54367	ENVELOPE PARDO MEIO OFICIO 28X20: Envelope saco Kraft Natural 20x28	100	UN	FORONI	R\$0,22	R\$22,00
104	53735	Gramatura: 80 g/m ²	200	UN	DAC	R\$0,21	R\$42,00
116	53689	Dimensões: 200 x 280 mm (20 x 28 cm)	5	BL	IMPRIMASTER	R\$37,90	R\$189,50
117	53697	ETIQUETA ADESIVA 508X101 6 MM MOD 6183: caixa com 100 folhas, 10 etiquetas por folha, 3000 etiquetas por caixa. Folhas tamanho carta.	6	CX	IMPRIMASTER	R\$37,90	R\$227,40
118	53444	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25 4X66 7MM 6180: folha com 30 etiquetas e caixa c 100 folhas 3000 etiquetas por caixa folhas tamanho carta	4	CX	IMPRIMASTER	R\$37,90	R\$151,60
123	54043	FELTRO: 1 METRO	70	UN	SANTA FE	R\$15,50	R\$1.085,00
124	54037	Cores: a definir no envio do empenho	10	UN	SANTA RITA	R\$25,00	R\$250,00
145	53464	FOLHA DE ISOPOR COM 3 CM DE ESPESSURA: 50CM X 100 CM	30	UN	ISOFOUR	R\$9,85	R\$295,50
147	53468	FOLHA EVA ESTAMPADO COR VARIADA: cores variadas a definir no ato da solicitação 40 cmx60cm.	200	UN	HAITI	R\$3,00	R\$600,00
153	53739	GLITTER CORES VARIADAS PCT 250GR: Pacote com 250g de glitter em pó	8	PCT	LANTECOR	R\$21,00	R\$168,00
161	53741	GRAMPEADOR PEQUENO 26 6 TAMANHO 12 CM: grampeador com corpo metálico. Depósito com face de segurança. Grampeamento com grampo fechado ou aberto. Utiliza grampo 26/6 mm. Grampeia ate 25 folhas. Medidas: 12 cm comprimento x 03 cm largura x 4,5cm altura. Marca sugerida: CIS, similar ou superior.	40	UN	CLASSE	R\$5,75	R\$230,00
168	53654	GRAMPO TRILHO METAL 80 MM: Grampo trilho metal 80 mm. Caixa com 50 unidades.	5	CX	LYKE	R\$8,50	R\$42,50
176	53701	LÃ PARA TAPEÇARIA 100GR: Lã para tapeçaria 100gr cores diversas a ser definido na solicitação. Marcas sugeridas PINGOUM, PARATAPET, similar ou superior.	40	UN	PINGOUM	R\$10,00	R\$400,00
180	53703	LANTERNA 9 LEDS: com 9 leds de alto brilho, funciona com 3 pilhas palito AAA, feita em alumínio resistente a água, anti-shock	5	UN	WESTERN	R\$17,50	R\$87,50
191	54034	LINHA BARBANTE CRU N 4 COM 610G: MARCA SUGERIDA: Euroroma, similar ou superior.	20	UN	EUROROMA	R\$14,00	R\$280,00
192	54031	LINHA BARBANTE N 6 CORES VARIADAS 610G: MARCA SUGERIDA: Euroroma, similar ou superior.	20	UN	EUROROMA	R\$14,00	R\$280,00
233	58225	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRANCO BRILHANTE: Papel Fotográfico Glossy A4 Contendo 50 folhas. Medindo: 210x297mm Gramatura: 130g/m ² ; adesivo Especial para altas resoluções nas fotos; À prova d'água	20	PCT	MASTERPRINT	R\$11,50	R\$230,00

254	53563	MARCA SUJERIDA: OFF PAPER, similar ou superior.	400	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$292,00
283	53637	PINCEL CHATO N 10: cabo longo, cor amarela, composição: cerdas cor branca, formato chato, técnica óleo e acrílico, virola alumínio.	20	UN	LEO E LEO	R\$1,50	R\$30,00
302	53986	PORTA TALHERES MDF 6 DIVISOES	20	UN	M ARTS	R\$25,00	R\$500,00
306	53755	QUADRO MURAL FELTRO VERDE 1 00 X 0 80 CM: Cor: Verde Material: Feltro Material da moldura: Alumínio Certificação: Certificada ISO 9001:2008 Conteúdo da embalagem: 1 Quadro Dimensões aproximadas do produto: 120 x 200 cm Peso aproximado da embalagem: 18,7 Kg	2	UN	GUEDES	R\$103,00	R\$206,00
307	53756	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO AZUL 37 ML	6	UN	JAPAN	R\$4,90	R\$29,40
Total:							R\$11.592,30

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	53206	BORRIFADOR DE PLASTICO 500 ML: Material: Plástico	2	UN	NOBRE	R\$4,80	R\$9,60
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	2	CX	TOP	R\$9,00	R\$18,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	5	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$8,00
161	53741	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	3	UN	CLASSE	R\$5,75	R\$17,25
168	53654	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	3	CX	LYKE	R\$8,50	R\$25,50
180	53703	LANTERNA 9 LEDS: com 9 leds de alto brilho, funciona com 3 pilhas palito AAA, feita em alumínio resistente a água, anti-shock	2	UN	WESTERN	R\$17,50	R\$35,00
Total:							R\$113,35

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	53182	BALÃO COLORIDO - PCT COM 50 UN: Balão Látex n 7	10	PCT	IDEATEX	R\$5,15	R\$51,50
18	53184	BARBANTE N 8 - 800G: Barbante cru Nº 8 100% algodão, rolos com 800 gramas cada.	5	RL	EUROROMA	R\$15,00	R\$75,00
32	53204	BORRACHA COM CAPA: Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 1,5cm x 3,0cm x 4,5cm	10	UN	MASTERPRINT	R\$0,80	R\$8,00
46	53248	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA COR VERDE: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor verde.	30	UN	ALAPLAST	R\$5,08	R\$152,40
54	53258	CALCULADORA DE 12 DIGITOS: Calculadora De	10	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$111,90

		Mesa Comercial Escritório Display 12 Dígitos					
75	53349	CLIPES 3 0 NIQUELADO CX COM 100 UN: Diâmetro do arame: 1.00 mm.	5	CX	TOP	R\$1,53	R\$7,65
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	5	CX	TOP	R\$9,00	R\$45,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	5	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$8,00
174	53586	MARCAS REPROVADAS: ZAS TRAZ PIRATINIGA E MARIPEL	10	UN	LYKE	R\$1,29	R\$12,90
191	54034	MARCAS SUGERIDAS: TENAZ E MAXI COLA; CASCOREX, similar ou superior.	3	UN	EUROROMA	R\$14,00	R\$42,00
254	53563	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	100	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$73,00
264	53599	PEN DRIVE 4GB: marca sugerida: Kingston ou superior. Capacidade de armazenamento: 4gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	3	UN	MULTILASER	R\$19,25	R\$57,75
302	53986	PORTA TALHERES MDF 6 DIVISOES	1	UN	M ARTS	R\$25,00	R\$25,00
Total:							R\$670,10

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	53258	CALCULADORA DE 12 DIGITOS: Calculadora De Mesa Comercial Escritório Display 12 Dígitos	15	UN	DOTAD	R\$11,19	R\$167,85
74	53343	CLIPES 3 0 NIQUELADO 500 G: Qualidade superior.	10	CX	TOP	R\$8,50	R\$85,00
79	53356	CLIPES 8 0 NIQUELADO 500G: Produzido em aço niquelado, resistente a oxidação.	3	CX	TOP	R\$9,00	R\$27,00
88	58186	COLA LIQUIDA 90 G: Cola branca, lavável e não tóxica; Produzida à base de PVA; Indicada para uso escolar	10	UN	MAXI COLA	R\$1,60	R\$16,00
129	58190	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE: fita adesiva material polipropileno transparente tipo monoface medindo 45mmx100m. Com alta adesão a qualquer superfície limpa. Marca sugerida: 3M, Scott, similar ou superior.	10	UN	KORETECH	R\$6,40	R\$64,00
171	58553	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PACOTE COM 50: Polietileno, Plástico Dimensões do item C x L x A 32 x 12 x 2.5 centímetros Cor: Branco Marca sugerida: Marca Dello, similar ou superior.	10	PCT	DELLO	R\$16,00	R\$160,00
240	45954	PAPEL PLOTER 90 GRS ROLO 914X50MTS	100	BBNA	PSP	R\$89,00	R\$8.900,00
254	53563	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	100	UN	ALAPLAST	R\$0,73	R\$73,00
Total:							R\$9.492,85

ATA Nº: 182/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023**FORNECEDORA:**SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT, similar ou superior.	50	UN	MASTERPRINT	0,91	45,5
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	5	UN	POLYCART	12,95	64,75
275	53622	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 1,5V C/ DUAS UNIDADES	20	UN	ELGIN	2,88	57,6
Total:							167,85

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT, similar ou superior.	25	UN	MASTERPRINT	0,91	22,75
83	53375	COLA BRANCA 500G: COLA LÍQUIDA ATÓXICA NA COR BRANCA.	2	UN	MAXI COLA 500GR	5,82	11,64
207	53724	MOLHA DEDO 12G EM GEL: atóxico, não gorduroso.	4	UN	CARBRINK	1,84	7,36
238	53512	PAPEL PARD0 0 8X10,0 M: Bobina de Papel Pardo Semi - Kraft reciclado na medida 60 CM largura, Produzido a partir das fibras de celulose, apresentando elevada resistência.	2	RL	60 CM KRAFT 10MTS MONOLUCIDO	12,39	24,78
253	53560	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 3CM	30	UN	POLIBRAS	3,61	108,3
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. - alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	5	UN	MAXPRINT	19,89	99,45
265	53604	PEN DRIVE 8GB: marca sugerida: Kingston ou superior. capacidade de armazenamento: 8gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. - alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	5	UN	MAXPRINT	19,24	96,2
314	58238	RÉGUA 50 CM TRANSPARENTE: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	4	UN	WALEU	3,44	13,76
Total:							384,24

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	53247	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA AMARELA: impressão nas	275	UN	POLIBRAS	5,05	1.388,75

		laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor amarela					
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT , similar ou superior.	200	UN	MASTERPRINT	0,91	182
207	53724	MOLHA DEDO 12G EM GEL: atóxico, não gorduroso.	35	UN	CARBRINK	1,84	64,4
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	55	UN	POLYCART	12,95	712,25
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	200	UN	MAXPRINT	19,89	3.978,00
268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	15	UN	MASTERPRINT	87,99	1.319,85
275	53622	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 1,5V C/ DUAS UNIDADES	25	UN	ELGIN	2,88	72
Total:							7.717,25

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT , similar ou superior.	300	UN	MASTERPRINT	0,91	273
93	54368	COPIA DE CHEQUES: Cópia de Cheque na cor Branco 190x160mm 56 g/m2 Bloco com 100 Folhas	10	BL	TILIBRA	3,84	38,4
95	58189	DISPENSER PARA FITA ADESIVA LARGA	2	UN	MASTERPRINT	25,72	51,44
207	53724	MOLHA DEDO 12G EM GEL: atóxico, não gorduroso.	200	UN	CARBRINK	1,84	368
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	25	UN	POLYCART	12,95	323,75
250	53556	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA: pasta de papelão com elástico e aba - confeccionada com cartão tetra Pack 270 g e película de polietileno.	2.000	UN	POLYCART	1,68	3.360,00
253	53560	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 3CM	5	UN	POLIBRAS	3,61	18,05

263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	10	UN	MAXPRINT	19,89	198,9
Total:							4.631,54

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
43	58246	CAIXA ARQUIVO DOCUMENTOS PASTAS FICHARIO: Medidas (Ax-LxP): 27cm x 43cm x 27,5cm.	10	UN	DELLO	73,45	734,5
60	58178	- Parte Superior: 38cm.	3.000	UN	MASTERPRINT	0,91	2.730,00
95	58189	- Parte Inferior: 43cm	5	UN	MASTERPRINT	25,72	128,6
150	53728	Material: Polipropileno	300	CX	DELTA	4,12	1.236,00
190	58218	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO: Limpador de Quadro Branco, Líquido, Spray 60ml com Flanela.	200	UN	RADEX	8,4	1.680,00
197	58219	LIVRO ATA PAUTADO 100 FL: Sem Margem; Folhas numeradas e pautadas Miolo; Formato 200mm x 29,8mm Gramatura 56 g/m².	200	UN	SÃO DOMINGO	10,99	2.198,00
202	53721	LIXA D'ÁGUA 180: Dimensões 225 mm X 275 mm	3.000	PÇ	Worker	1,28	3.840,00
207	53724	MOLHA DEDO 12G EM GEL, atóxico, não gorduroso.	3.000	UN	CARBRINK	1,84	5.520,00
224	53490	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS: tamanho 5 x 70 de 240g . MARCA REPROVADA REALCE. MARCA SUGERIDA: VMP, similar ou superior.	150	UN	VMP	1,49	223,5
228	58223	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: 45cmx25mts	300	RL	DAC	59,89	17.967,00
245	53534	MARCA REPROVADA: LEO LEO	15	UN	POLYCART	12,95	194,25
246	53545	PASTA A Z LOMBO ESTREITO: Pasta Lombada A-Z Estreita Oficio com Visor 285x345x53mm Preto 1 UN Frama	15	UN	POLYCART	12,95	194,25
249	53555	PASTA CRISTAL 32MM	150	UN	POLIBRAS	3,71	556,5
250	53556	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA: pasta de papelão com elástico e aba - confeccionada com cartão tetra Pack 270 g e película de polietileno.	600	UN	POLYCART	1,68	1.008,00
252	53559	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO: pasta dobrada papelão com trilho de plástico - medindo 245 x 340 mm. Cores diversas.	600	UN	POLYCART	1,63	978
268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	30	UN	MASTERPRINT	87,99	2.639,70

314	58238	RÉGUA 50 CM TRANSPARENTE: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	200	UN	WALEU	3,44	688
Total:							42.516,30

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	53957	BARALHO: Naipes grande, para melhor visualização dos números. Tipo da carta: cartão couché 290 g, unitária	6	UN	Copag Naipes Grande 1001 C2	8,94	53,64
45	53247	Tamanho da carta: 57 x 89 mm	200	UN	POLIBRAS	5,05	1.010,00
55	53259	1 baralho com 55 cartas para jogar	36	UN	PILOT	17,89	644,04
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT, similar ou superior.	1.500	UN	MASTERPRINT	0,91	1.365,00
61	53985	CANETA PARA PINTURA EM TECIDO: Com ponta poliéster para pintar e marcar tecidos de excelente fixação, resistentes a lavagens não tóxicas.	10	UN	ACRILEX	5,28	52,8
91	53999	COLA SILICONADA LIQUIDA 60 ML	2	UN	GATTE	4,14	8,28
113	53680	ESTILETES REFIL: estilete profissional de 06 polegadas, compacto, ergonômico, sistema de troca rápida das lâminas sendo o material corpo injetado lamina em aço especial e temperado estrutura interna de metal, peso aproximado 179g dimensões LXAXP 9,5x3,5x23,5 cm tamanho 06.	1	CX	18MM MAXPRINT LARGO MX-E18W	14,99	14,99
190	58218	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO: Limpador de Quadro Branco, Líquido, Spray 60ml com Flanela.	5	UN	RADEX	8,4	42
207	53724	MARCA SUGERIDA: RADEX, similar ou superior.	100	UN	CARBRINK	1,84	184
225	53491	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO COM 50 UN: 120 GRAMAS.	30	UN	MASTERPRINT	12,46	373,8
228	58223	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: 45cmx25mts	20	RL	DAC	59,89	1.197,80
238	53512	MARCA REPROVADA: LEO LEO	3	RL	60 CM KRAFT 10MTS MONOLUCIDO	12,39	37,17
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	20	UN	POLYCART	12,95	259
250	53556	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA: pasta de papelão com elástico e aba - confeccionada com cartão tetra Pack 270 g e película de polietileno.	2.300	UN	POLYCART	1,68	3.864,00
256	53590	PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO E ABA: pasta de altura 6 cm, tamanho 33,5 x 24,5 cm cores variadas.	150	UN	POLIBRAS	4,01	601,5
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. - alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	40	UN	MAXPRINT	19,89	795,6
265	53604	PEN DRIVE 8GB: marca sugerida: Kingston ou superior. capacidade de armazenamento: 8gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA,	1	UN	MAXPRINT	19,24	19,24

		MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.					
268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	20	UN	MASTERPRINT	87,99	1.759,80
275	53622	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 1,5V C/ DUAS UNIDADES	2.000	UN	ELGIN	2,88	5.760,00
314	58238	RÉGUA 50 CM TRANSPARENTE: incolor, fabricada em PVC, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	1	UN	WALEU	3,44	3,44
Total:							18.046,10

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	53957	BARALHO: Naipes grande, para melhor visualização dos números. Tipo da carta: cartão couché 290 g, unitária	2	UN	Copag Naipes Grande 1001 C2	8,94	17,88
45	53247	Tamanho da carta: 57 x 89 mm	40	UN	POLIBRAS	5,05	202
52	53252	1 baralho com 55 cartas para jogar	40	UN	CHIES	28,24	1.129,60
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT, similar ou superior.	200	UN	MASTERPRINT	0,91	182
61	53985	CANETA PARA PINTURA EM TECIDO: Com ponta poliéster para pintar e marcar tecidos de excelente fixação, resistentes a lavagens não tóxicas.	20	UN	ACRILEX	5,28	105,6
83	53375	COLA BRANCA 500G: COLA LÍQUIDA ATÓXICA NA COR BRANCA.	10	UN	MAXI COLA 500GR	5,82	58,2
95	58189	DISPENSER PARA FITA ADESIVA LARGA	6	UN	MASTERPRINT	25,72	154,32
115	53694	ETIQUETA ADESIVA 16 93X44 45 MM: tipo Pimaco 6089 cada caixa com 10 folhas.	5	ENV	MAXPRINT	11,69	58,45
142	53452	FOLHA DE EVA CAMURÇA CORES VARIADAS: Medidas: 40 x 60 cm. Atóxico.	150	UN	VMP	2,44	366
150	53728	GIZ COLORIDO CX C 64 PALITOS: giz colorido para quadro negro não tóxico antialérgico com dimensões aproximado de 8 cm de altura cx com 64 palitos com certificado de segurança do INMETRO, com película plástica e antialérgica.	20	CX	DELTA	4,12	82,4
190	58218	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO: Limpador de Quadro Branco, Líquido, Spray 60ml com Flanela.	10	UN	RADEX	8,4	84
207	53724	MARCA SUGERIDA: RADEX, similar ou superior.	10	UN	CARBRINK	1,84	18,4

224	53490	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS: tamanho 5 x 70 de 240g . MARCA REPROVADA REALCE. MARCA SUGERIDA: VMP, similar ou superior.	80	UN	VMP	1,49	119,2
228	58223	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: 45cmx25mts	10	RL	DAC	59,89	598,9
238	53512	MARCA REPROVADA: LEO LEO	3	RL	60 CM KRAFT 10MTS MONOLUCIDO	12,39	37,17
249	53555	PASTA CRISTAL 32MM	60	UN	POLIBRAS	3,71	222,6
250	53556	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA: pasta de papelão com elástico e aba - confeccionada com cartão tetra Pack 270 g e película de polietileno.	400	UN	POLYCART	1,68	672
252	53559	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO: pasta dobrada papelão com trilho de plástico - medindo 245 x 340 mm. Cores diversas.	100	UN	POLYCART	1,63	163
253	53560	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 3CM	150	UN	POLIBRAS	3,61	541,5
256	53590	PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO E ABA: pasta de altura 6 cm, tamanho 33,5 x 24,5 cm cores variadas.	50	UN	POLIBRAS	4,01	200,5
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	70	UN	MAXPRINT	19,89	1.392,30
265	53604	PEN DRIVE 8GB: marca sugerida: Kingston ou superior. capacidade de armazenamento: 8gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	30	UN	MAXPRINT	19,24	577,2
268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	8	UN	MASTERPRINT	87,99	703,92
275	53622	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 1,5V C/ DUAS UNIDADES	60	UN	ELGIN	2,88	172,8
Total:							7.859,94

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	58218	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO: Limpador de Quadro Branco, Líquido, Spray 60ml com Flanela.	2	UN	RADEX	8,4	16,8
250	53556	MARCA SUGERIDA: RADEX, similar ou superior.	20	UN	POLYCART	1,68	33,6

265	53604	PEN DRIVE 8GB: marca sugerida: Kingston ou superior. capacidade de armazenamento: 8gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	5	UN	MAXPRINT	19,24	96,2
275	53622	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/2 1,5V C/ DUAS UNIDADES	2	UN	ELGIN	2,88	5,76
Total:							152,36

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	53247	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA AMARELA: impressão nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados medidas 175x290x380mm composição polipropileno cor amarela	10	UN	POLIBRAS	5,05	50,5
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT , similar ou superior.	200	UN	MASTERPRINT	0,91	182
207	53724	MOLHA DEDO 12G EM GEL: atóxico, não gorduroso.	5	UN	CARBRINK	1,84	9,2
225	53491	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO COM 50 UN: 120 GRAMAS.	10	UN	MASTERPRINT	12,46	124,6
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	5	UN	POLYCART	12,95	64,75
252	53559	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO: pasta dobrada papelão com trilho de plástico - medindo 245 x 340 mm. Cores diversas.	40	UN	POLYCART	1,63	65,2
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	2	UN	MAXPRINT	19,89	39,78
265	53604	PEN DRIVE 8GB: marca sugerida: Kingston ou superior. capacidade de armazenamento: 8gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm.	2	UN	MAXPRINT	19,24	38,48

268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	2	UN	MASTERPRINT	87,99	175,98
Total:							750,49

14002 - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
60	58178	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: Com alta durabilidade; ponta não afunda quando pressionada, permitindo tanto a marcação traço fino e traço grosso. Tintas fluorescentes brilhantes e boa resistência à luz, excelente cobertura, com secagem rápida. MARCA REPROVADA: LIKE MARCA SUGERIDA: BIC, PILOT, MASTER PRINT, similar ou superior.	140	UN	MASTERPRINT	0,91	127,4
178	8455	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO: Caixa com 10.	20	UN	MASTERPRINT	2,89	57,8
245	53534	PASTA A Z GRANDE LARGA: Ofício: 285x345x73mm	20	UN	POLYCART	12,95	259
249	53555	PASTA CRISTAL 32MM	5	UN	POLIBRAS	3,71	18,55
263	53598	PEN DRIVE 16GB: capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. - alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	30	UN	MAXPRINT	19,89	596,7
268	53615	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS: perfurador profissional para 2 furos, estrutura em metal. Com capacidade de 60 a 150 folhas de 20 LB, com perfuradores em aço temperado afiados e duradouros. Com escala para ajuste de formato de papel e depósito	2	UN	MASTERPRINT	87,99	175,98
Total:							1.235,43

ATA Nº: 183/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2023

FORNECEDORA: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	53171	ALGODAO HIDROFILO 250 G	600	PCT	ZEIN	14,49	8.694,00
Total:							8.694,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	53171	ALGODAO HIDROFILO 250 G	100	PCT	ZEIN	14,49	1.449,00
Total:							1.449,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	53171	ALGODAO HIDROFILO 250 G	100	PCT	ZEIN	14,49	1.449,00
Total:							1.449,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
259	58673	PASTA SUSPENSÃO AZUL PLASTIFICADA HOME OFFICE COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO	50	UN	ZEIN	3,85	192,50

		PLASTICO FIXADOR: Especificações: Com 08 posições para a colocação do papel Vinco marcador de página Abas coladas 01 Visor e 01 Etiqueta 1 Grampo Plástico fixador 4 furos para colocação de saco plástico Espessura 0,37 mm Peso bruto: 0,09 kg Medida produto acabado: 361 x 0 x 240 mm					
262	58674	PASTA SUSPensa VERMELHA PLASTIFICADA HOME OFFICE COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO FIXADOR: Com 08 posições para a colocação do papel Vinco marcador de página Abas coladas 01 Visor e 01 Etiqueta 1 Grampo Plástico fixador 4 furos para colocação de saco plástico Espessura 0,37 mm Peso bruto: 0,09 kg Medida produto acabado: 361 x 0 x 240 mm	50	UN	ZEIN	3,42	171,00
Total:							363,50

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO

ATA Nº: 184/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	4	PÇ	PADO	35,66	142,64
51	1068	COADOR DE PANO NÚMERO 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande.	10	UN	CAI-PIRA	5,74	57,40
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	100	L	BIO KRISS	4,17	417,00
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	8	CX	PA-RANA	3,06	24,48
121	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil ou similar.	40	PAR	VA-BENE	5,00	200,00
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	12	UN	MAX-PRINT	3,01	36,12
Total:							877,64

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	5	PÇ	PADO	35,66	178,30
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado.	20	UN	CAI-PIRA	9,00	180,00

		Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.					
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 15V C DUAS UNIDADES	40	UN	MAX-PRINT	3,01	120,40
Total:							478,70

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado. Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.	2	UN	CAI-PIRA	9,00	18,00
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	10	L	BIO KRISS	4,17	41,70
121	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil ou similar.	10	PAR	VA-BENE	5,00	50,00
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 15V C DUAS UNIDADES	30	UN	MAX-PRINT	3,01	90,30
Total:							200,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	60	PÇ	PADO	35,66	2.139,60
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado. Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.	300	UN	CAI-PIRA	9,00	2.700,00
57	53068	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML: mínimo 350 ml Condicionador de Cabelo infantil dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar. Dermatologicamente testado	1.000	FR	DAR-LIGA	9,25	9.250,00
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	600	L	BIO KRISS	4,17	2.502,00
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	600	CX	PA-RANA	3,06	1.836,00
121	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil ou similar.	500	PAR	VA-BENE	5,00	2.500,00
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 15V C DUAS UNIDADES	500	UN	MAX-PRINT	3,01	1.505,00
Total:							22.432,60

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	5	PÇ	PADO	35,66	178,30
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado. Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.	30	UN	CAI-PIRA	9,00	270,00
51	1068	COADOR DE PANO NÚMERO 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande.	30	UN	CAI-PIRA	5,74	172,20
57	53068	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML: mínimo 350 ml Condicionador de Cabelo infantil dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar. Dermatologicamente testado	3	FR	DAR-LIGA	9,25	27,75
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	48	L	BIO KRISS	4,17	200,16
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	300	CX	PA-RANA	3,06	918,00
121	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil ou similar.	10	PAR	VA-BENE	5,00	50,00
201	27428	SHAMPOO CABELOS NORMAIS 350ML	5	UN	DAR-LIGA	8,40	42,00
Total:							1.858,41

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	10	PÇ	PADO	35,66	356,60
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado. Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.	50	UN	CAI-PIRA	9,00	450,00
51	1068	COADOR DE PANO NÚMERO 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande.	20	UN	CAI-PIRA	5,74	114,80
57	53068	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML: mínimo 350 ml Condicionador de Cabelo infantil dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar. Dermatologicamente testado	400	FR	DAR-LIGA	9,25	3.700,00
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	800	L	BIO KRISS	4,17	3.336,00
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	250	CX	PA-RANA	3,06	765,00
121	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência	40	PAR	VA-BENE	5,00	200,00

		química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil ou similar.					
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	100	UN	MAX-PRINT	3,01	301,00
201	27428	SHAMPOO CABELOS NORMAIS 350ML	600	UN	DAR-LIGA	8,40	5.040,00
Total:							14.263,40

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	30	PÇ	PADO	35,66	1.069,80
51	1068	COADOR DE PANO NÚMERO 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande.	2	UN	CAI-PIRA	5,74	11,48
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	2.500	L	BIO KRISS	4,17	10.425,00
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	20	CX	PA-RANA	3,06	61,20
Total:							11.567,48

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	5	PÇ	PADO	35,66	178,30
48	58153	COADOR DE CAFÉ NÚMERO 10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado. Diâmetro ao aro: 15 cm Altura: 17 cm Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira.	10	UN	CAI-PIRA	9,00	90,00
51	1068	COADOR DE PANO NÚMERO 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande.	5	UN	CAI-PIRA	5,74	28,70
101	52894	FÓSFORO DE COZINHA COM 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux ou similar.	30	CX	PA-RANA	3,06	91,80
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	40	UN	MAX-PRINT	3,01	120,40
Total:							509,20

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	52892	CADEADO 50MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	10	PÇ	PADO	35,66	356,60
70	52942	DESINFETANTE LÍQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL OU SIMILAR.	50	L	BIO KRISS	4,17	208,50
Total:							565,10

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
50	58582	COADOR DE PANO GRANDE: Cabo de madeira, altura mínima 25 cm.	12	UN	CAI-PIRA	5,18	62,16
159	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	100	UN	MAX-PRINT	3,01	301,00
Total:							363,16

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRO

ATA Nº: 185/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1000ML	300,00	FR	ITAJA	5,60	1.680,00
Total:							1.680,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1000ML	12.000,00	FR	ITAJA	5,60	67.200,00
110	58367	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	3.000,00	CX	MELHOR MED	1,75	5.250,00
Total:							72.450,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1000ML	3.000,00	FR	ITAJA	5,60	16.800,00
5	19591	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92 8 INPM	240,00	L	ITAJA	7,00	1.680,00
110	58367	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	5,00	CX	MELHOR MED	1,75	8,75
Total:							18.488,75

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1000ML	500,00	FR	ITAJA	5,60	2.800,00
5	19591	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92 8 INPM	500,00	L	ITAJA	7,00	3.500,00
110	58367	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	200,00	CX	MELHOR MED	1,75	350,00
Total:							6.650,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSPITALAR 1000ML	30,00	FR	ITAJA	5,60	168,00
Total:							168,00

ATA Nº: 186/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a AN-VISA/MS.	60,00	FR	SOL	1,75	105,00
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza	8,00	PCT	ASSOLAN	2,17	17,36

		geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .					
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	12,00	UN	ELGIN	1,85	22,20
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	10,00	UN	MARTINS	5,00	50,00
190	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60 cm x 75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191	30,00	PCT	NEKPLAS	16,20	486,00
192	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	20,00	PCT	NEKPLAS	51,60	1.032,00
214	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m.	3,00	UN	PEROVINHA	7,30	21,90
Total:							1.734,46

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	20,00	UN	ELGIN	1,85	37,00
Total:							37,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	30,00	UN	ELGIN	1,85	55,50
Total:							55,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS: De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	2.000,00	PCT	MULHER ATIVA	3,39	6.780,00
62	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	200,00	UN	PEROVINHA	3,80	760,00
65	53020	CREME DENTAL INFANTIL: Tubo 50 gramas. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, numero de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: KIDS MARCA SUGERIDA: TANDY OU SIMILAR	3.600,00	UN	TRALALA	5,00	18.000,00
66	53021	CREME PARA PENTEAR 300 ML: Creme para pentear linha infantil mínimo de 300 ml dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar	7.200,00	UN	TRALALA	9,30	66.960,00
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	6.000,00	FR	SOL	1,75	10.500,00
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lâ de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega	2.400,00	PCT	ASSOLAN	2,17	5.208,00

		Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .					
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	500,00	UN	ELGIN	1,85	925,00
176	53026	RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	100,00	UN	NYCOL	28,48	2.848,00
177	53025	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	100,00	UN	NYCOL	24,50	2.450,00
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	2.000,00	UN	MARTINS	5,00	10.000,00
189	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	100,00	PCT	NEKPLAS	10,50	1.050,00
190	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60 cm x 75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191	100,00	PCT	NEKPLAS	16,20	1.620,00
192	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	1.000,00	PCT	NEKPLAS	51,60	51.600,00
202	53098	SHAMPOO INFANTIL 350 ML: Dermatologicamente testado mínimo 350 ml Hipoalergênico, não provoca ardor nos olhos. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive ou similar	2.400,00	UN	TRALALA	10,19	24.456,00
214	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m.	400,00	UN	PEROVINHA	7,30	2.920,00
215	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	100,00	UN	COLONO	23,99	2.399,00
Total:							208.476,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS: De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	40,00	PCT	MULHER ATIVA	3,39	135,60
62	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	10,00	UN	PEROVINHA	3,80	38,00
65	53020	CREME DENTAL INFANTIL: Tubo 50 gramas. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, numero de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: KIDS MARCA SUGERIDA: TANDY OU SIMILAR	5,00	UN	TRALALA	5,00	25,00
66	53021	CREME PARA PENTEAR 300 ML: Creme para pentear linha infantil mínimo de 300 ml dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar	3,00	UN	TRALALA	9,30	27,90
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a	3.000,00	FR	SOL	1,75	5.250,00

		data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.					
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .	780,00	PCT	ASSOLAN	2,17	1.692,60
168	12725	PRATO VIDRO RASO LISO TIPO DURALEX: Transparente, incolor.	80,00	UN	MARINEX	6,05	484,00
176	53026	RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	10,00	UN	NYCOL	28,48	284,80
177	53025	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	10,00	UN	NYCOL	24,50	245,00
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	200,00	UN	MARTINS	5,00	1.000,00
189	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	30,00	PCT	NEKPLAS	10,50	315,00
190	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60 cm x 75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191	30,00	PCT	NEKPLAS	16,20	486,00
192	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	30,00	PCT	NEKPLAS	51,60	1.548,00
202	53098	SHAMPOO INFANTIL 350 ML: Dermatologicamente testado minimo 350 ml Hipoalergênico, não provoca ardor nos olhos. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive ou similar	5,00	UN	TRALALA	10,19	50,95
214	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m.	20,00	UN	PEROVINHA	7,30	146,00
215	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	10,00	UN	COLONO	23,99	239,90
Total:							11.968,75

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS: De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	130,00	PCT	MULHER ATIVA	3,39	440,70
62	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	30,00	UN	PEROVINHA	3,80	114,00
65	53020	CREME DENTAL INFANTIL: Tubo 50 gramas. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, numero de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: KIDS MARCA SUGERIDA: TANDY OU SIMILAR	100,00	UN	TRALALA	5,00	500,00
66	53021	CREME PARA PENTEAR 300 ML: Creme para pentear linha infantil mínimo de 300 ml	50,00	UN	TRALALA	9,30	465,00

		dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids, Tra La La Kids, Palmolive ou similar					
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml, a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	1.100,00	FR	SOL	1,75	1.925,00
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril, Assolan ou similar	1.100,00	PCT	ASSOLAN	2,17	2.387,00
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	40,00	UN	ELGIN	1,85	74,00
168	12725	PRATO VIDRO RASO LISO TIPO DURALEX: Transparente, incolor.	200,00	UN	MARINEX	6,05	1.210,00
176	53026	RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio	15,00	UN	NYCOL	28,48	427,20
177	53025	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	15,00	UN	NYCOL	24,50	367,50
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	40,00	UN	MARTINS	5,00	200,00
189	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	100,00	PCT	NEKPLAS	10,50	1.050,00
190	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60 cm x 75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191	150,00	PCT	NEKPLAS	16,20	2.430,00
192	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	400,00	PCT	NEKPLAS	51,60	20.640,00
202	53098	SHAMPOO INFANTIL 350 ML: Dermatologicamente testado minimo 350 ml Hipoalergênico, não provoca ardor nos olhos. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive ou similar	400,00	UN	TRALALA	10,19	4.076,00
214	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m.	40,00	UN	PEROVINHA	7,30	292,00
215	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	10,00	UN	COLONO	23,99	239,90
Total:							36.838,30

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	1.500,00	FR	SOL	1,75	2.625,00
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .	25,00	PCT	ASSOLAN	2,17	54,25
168	12725	PRATO VIDRO RASO LISO TIPO DURALEX: Transparente, incolor.	12,00	UN	MARINEX	6,05	72,60
177	53025	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	30,00	UN	NYCOL	24,50	735,00
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	100,00	UN	MARTINS	5,00	500,00
189	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	600,00	PCT	NEKPLAS	10,50	6.300,00
192	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	800,00	PCT	NEKPLAS	51,60	41.280,00
214	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m	10,00	UN	PEROVINHA	7,30	73,00
215	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	10,00	UN	COLONO	23,99	239,90
Total:							51.879,75

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonado detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	70,00	FR	SOL	1,75	122,50
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .	50,00	PCT	ASSOLAN	2,17	108,50
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1.5V PEQUENA	30,00	UN	ELGIN	1,85	55,50
168	12725	PRATO VIDRO RASO LISO TIPO DURALEX: Transparente, incolor.	30,00	UN	MARINEX	6,05	181,50
186	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGODÃO PARA CHÃO	30,00	UN	MARTINS	5,00	150,00
Total:							618,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
62	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	5,00	UN	PEROVINHA	3,80	19,00

72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	30,00	FR	SOL	1,75	52,50
85	52966	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ,Assolan ou similar .	10,00	PCT	ASSOLAN	2,17	21,70
190	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60 cm x 75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191	10,00	PCT	NEKPLAS	16,20	162,00
Total:							255,20

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	36,00	FR	SOL	1,75	63,00
158	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	30,00	UN	ELGIN	1,85	55,50
Total:							118,50

ATA Nº: 187/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: D. BASTOS DA SILVA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	52830	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	15,00	UN	ULTRA FEST	4,00	60,00
22	58152	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE: Medindo 38cm x 300m. Prático e resistente.	2,00	RL	LUSAFILME	29,68	59,36
133	52846	MARMITEX DESCARTÁVEL N 09: Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias.	20,00	CX	TOTALPLAST	36,00	720,00
188	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO: Saco plástico preto, medindo no mínimo 80 cm x 100 cm, com espessura mínima de 0,10 micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atenderas normas da ABNT NBR 9191.	30,00	PCT	TUCANO	42,00	1.260,00
Total:							2.099,36

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	36173	COPO DESCARTÁVEL 300ML: Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COPOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	100,00	PCT	CRISTALCOPO	7,89	789,00
Total:							789,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	52830	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA , medidas aproximadas: 44X51CM.	200,00	UN	ULTRA FEST	4,00	800,00
22	58152	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE : Medindo 38cm x 300m. Prático e resistente.	46,00	RL	LUSAFILME	29,68	1.365,28
23	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG : Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades.	300,00	KG	KAIROS	17,80	5.340,00
24	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG : Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades.	300,00	KG	KAIROS	17,80	5.340,00
44	52833	CANUDINHO : Grosso, dobrável, para sucos e vitaminas, embalados individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. Embalagem com 500 unidades.	100,00	PCT	STRAWPLAST	22,13	2.213,00
54	52834	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES : Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	300,00	PCT	RIOFEST	2,89	867,00
60	58151	COPO DESCARTÁVEL 400ML : copo descartável translúcido liso capacidade 400 ml, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da abnt nbr. Marca sugerida: copobras, minaplast ou similar.	2.000,00	PCT	CRISTALCOPO	8,00	16.000,00
116	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO : Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê ou similar.	2.400,00	UN	TUPPY	2,10	5.040,00
139	52895	PALITO DE DENTE : Caixa contendo 2000 unidades embaladas individualmente. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	5,00	CX	THEOTO	25,00	125,00
194	52858	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80	300,00	KG	KAIROS	19,00	5.700,00
195	52859	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 100% Virgem	300,00	KG	KAIROS	19,00	5.700,00
198	52867	SACOLA PLÁSTICA 30 X 45 : Com 550 unidades, reforçada	20,00	PCT	KAIROS	16,00	320,00
Total:							48.810,28

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	52830	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA , medidas aproximadas: 44X51CM.	40,00	UN	ULTRA FEST	4,00	160,00
22	58152	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE : Medindo 38cm x 300m. Prático e resistente.	20,00	RL	LUSAFILME	29,68	593,60
23	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG : Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades. .	150,00	KG	KAIROS	17,80	2.670,00
24	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG : Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades.	150,00	KG	KAIROS	17,80	2.670,00
44	52833	CANUDINHO : Grosso, dobrável, para sucos e vitaminas, embalados individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. Embalagem com 500 unidades. .	12,00	PCT	STRAWPLAST	22,13	265,56
54	52834	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES : Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	1.400,00	PCT	RIOFEST	2,89	4.046,00
59	36173	COPO DESCARTÁVEL 300ML : Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identifi-	240,00	PCT	CRISTALCOPO	7,89	1.893,60

		cação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COPOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.					
60	58151	COPO DESCARTÁVEL 400ML: copo descartável translúcido liso capacidade 400 ml, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da abnt nbr. Marca sugerida: copobras, minaplast ou similar.	10,00	PCT	CRISTALCOPO	8,00	80,00
74	36270	EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO MARMITEX: Fechamento em máquina, prato nº 8 com capacidade de 850 ml, caixa contendo 100 unidades.	300,00	CX	ESTRELA	31,25	9.375,00
89	36180	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas sugeridas: PROFESTA, PLAZAPEL OU SIMILAR.	150,00	PCT	RIOFEST	2,99	448,50
95	42263	FILME PVC ROLO 40X600: Filme termo encolhível PVC transparente, 40 cm x 600 m comprimento, em bobinas.	8,00	RL	LUSAFILME	70,00	560,00
133	52846	MARMITEX DESCARTÁVEL N 09: Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias.	272,00	CX	TOTALPLAST	36,00	9.792,00
139	52895	PALITO DE DENTE: Caixa contendo 2000 unidades embaladas individualmente. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	6,00	CX	THEOTO	25,00	150,00
145	3366	PANELA DE PRESSÃO: Panela de pressão industrial, capacidade de 22 litros. Marca sugerida: EIRILAR ou similar.	2,00	UN	EIRILAR	488,00	976,00
160	46817	PINCEL COM CABO DE PLÁSTICO PARA COZINHA Em silicone com cabo plástico.	4,00	UN	MAGO	22,70	90,80
188	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO: Saco plástico preto, medindo no mínimo 80 cm x 100 cm, com espessura mínima de 0,10 micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191.	30,00	PCT	TUCANO	42,00	1.260,00
193	26499	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25 X35	10,00	KG	KAIROS	21,74	217,40
194	52858	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80	10,00	KG	KAIROS	19,00	190,00
195	52859	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 100% Virge	10,00	KG	KAIROS	19,00	190,00
197	27193	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAM 25 X 13 para teste de pezinho.	150,00	KG	KAIROS	19,00	2.850,00
198	52867	SACOLA PLÁSTICA 30 X 45: Com 550 unidades, reforçada	40,00	PCT	KAIROS	16,00	640,00
Total:							39.118,46

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	52830	BANDEJA DESCARTAVEL	250,00	UN	ULTRA FEST	4,00	1.000,00
22	58152	BOBINA DE PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE	50,00	RL	LUSAFILME	29,68	1.484,00
23	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG	80,00	KG	KAIROS	17,80	1.424,00
24	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG	70,00	KG	KAIROS	17,80	1.246,00
44	52833	CANUDINHO	20,00	PCT	STRAWPLAST	22,13	442,60
54	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES	250,00	PCT	RIOFEST	2,89	722,50
59	36173	COPO DESCARTAVEL 300ML	800,00	PCT	CRISTALCOPO	7,89	6.312,00
74	36270	EMBALAGEM DESCART.ALUMINIO (MARMITEX)->	80,00	CX	ESTRELA	31,25	2.500,00
89	36180	FACA DESCARTAVEL P/ REFEICAO ->	100,00	PCT	RIOFEST	2,99	299,00
95	42263	FILME PVC ROLO 40X600	60,00	RL	LUSAFILME	70,00	4.200,00
116	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO	800,00	UN	TUPPY	2,10	1.680,00

133	52846	MARMITEX DESCARTAVEL Nº 09	700,00	CX	TOTALPLAST	36,00	25.200,00
139	52895	PALITO DE DENTE C/ 2000	60,00	CX	THEOTO	25,00	1.500,00
145	3366	PANELA DE PRESSAO	8,00	UN	EIRILAR	488,00	3.904,00
160	46817	PINCEL COM CABO DE PLÁSTICO (PARA COZINHA)	15,00	UN	MAGO	22,70	340,50
188	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO - >	600,00	PCT	TUCANO	42,00	25.200,00
193	26499	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 25 X35	30,00	KG	KAIROS	21,74	652,20
194	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	40,00	KG	KAIROS	19,00	760,00
195	52859	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X9	70,00	KG	KAIROS	19,00	1.330,00
198	52867	SACOLA PLASTICA 30 X 45	10,00	PCT	KAIROS	16,00	160,00
Total:							80.356,80

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG: Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades.	5,00	KG	KAIROS	17,80	89,00
54	52834	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	2,00	PCT	RIOFEST	2,89	5,78
89	36180	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas sugeridas: PROFESTA, PLAZAPEL OU SIMILAR.	2,00	PCT	RIOFEST	2,99	5,98
116	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê ou similar.	350,00	UN	TUPPY	2,10	735,00
133	52846	MARMITEX DESCARTÁVEL N 09: Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias.	1.000,00	CX	TOTALPLAST	36,00	36.000,00
145	3366	PANELA DE PRESSÃO: Panela de pressão industrial, capacidade de 22 litros. Marca sugerida: EIRILAR ou similar.	3,00	UN	EIRILAR	488,00	1.464,00
188	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO: Saco plástico preto, medindo no mínimo 80 cm x 100 cm, com espessura mínima de 0,10 micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191.	800,00	PCT	TUCANO	42,00	33.600,00
193	26499	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25 X35	30,00	KG	KAIROS	21,740	652,20
195	52859	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X9 100% Virgem	10,00	KG	KAIROS	19,00	190,00
Total:							72.741,96

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	36173	COPO DESCARTÁVEL 300ML: Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COPOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	250,00	PCT	CRISTAL-COPO	7,89	1.972,50
Total:							1.972,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	36173	COPO DESCARTÁVEL 300ML: Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COPOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	20,0000	PCT	CRISTALCOPO	7,8900	157,80
116	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem	5,0000	UN	TUPPY	2,1000	10,50

		deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê ou similar.					
188	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO: Saco plástico preto, medindo no mínimo 80 cm x 100 cm, com espessura mínima de 0,10 micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191.	10,0000	PCT	TUCANO	42,0000	420,00
Total:							588,30

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	58152	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE: Medindo 38cm x 300m. Prático e resistente.	2,00	RL	LUSAFILME	29,68	59,36
Total:							59,36

ATA Nº: 188/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	10,00	UN	Eco	4,90	49,00
78	21364	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: Com cerdas de nylon cabo med. Aprox. 20 cm c/ estojo.	2,00	UN	Original	3,98	7,96
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	10,00	UN	Cca	1,92	19,20
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	10,00	UN	Cca	1,90	19,00
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	10,00	UN	Eco	3,00	30,00
166	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10.	30,00	PCT	Total Plast	1,13	33,90
179	58156	-SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	25,00	PCT	Nobre	9,90	247,50
Total:							406,56

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	10,00	UN	Cca	1,92	19,20
Total:							19,20

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	53055	AVENTAL DE NAPA: Cor branca, impermeável, 100x0,70cm.	200,00	UN	Plastcor	9,11	1.822,00
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	300,00	UN	Eco	4,90	1.470,00
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	500,00	UN	Cca	1,90	950,00
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	500,00	UN	Eco	3,00	1.500,00
166	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com	2.000,00	PCT	Total Plast	1,13	2.260,00

		altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10.					
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	3.000,00	PCT	Nobre	9,90	29.700,00
182	53100	SABONETE INFANTIL 90 G: 90 G Sabonete Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS OU SIMILAR.	3.000,00	UN	123 baby	2,20	6.600,00
Total:							44.302,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	53055	AVENTAL DE NAPA: Cor branca, impermeável, 100x0,70cm.	40,00	UN	Plastcor	9,11	364,40
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	150,00	UN	Eco	4,90	735,00
78	21364	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: Com cerdas de nylon cabo med. Aprox. 20 cm c/ estojo.	20,00	UN	Original	3,98	79,60
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	100,00	UN	Cca	1,92	192,00
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	600,00	UN	Cca	1,9000	1.140,00
114	52970	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	10,00	UN	By kim	2,34	23,40
115	8415	LIMPA FORNO: Líquido, denso, não inflamável, odor característico – 230 gr. Marca Sugerida: EASY OFF ou similar.	30,00	UN	By kim	9,00	270,00
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	400,00	UN	Eco	3,00	1.200,00
166	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10.	20,00	PCT	Total Plast	1,13	22,60
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	350,00	PCT	Nobre	9,9000	3.465,00
181	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5 a 8 5 comum para higiene corporal com 90g . Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE OU SIMILAR.	200,00	UN	Iara	1,90	380,00
182	53100	SABONETE INFANTIL 90 G: 90 G Sabonete Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS OU SIMILAR.	50,00	UN	123 baby	2,20	110,00
Total:							7.982,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	53055	AVENTAL DE NAPA: Cor branca, impermeável, 100x0,70cm.	160,00	UN	Plastcor	9,11	1.457,60
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	20,00	UN	Eco	4,90	98,00
78	21364	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: Com cerdas de nylon cabo med. Aprox. 20 cm c/ estojo.	40,00	UN	Original	3,98	159,20
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	90,00	UN	Cca	1,92	172,80
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	90,00	UN	Cca	1,90	171,00
114	52970	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	300,00	UN	By kim	2,34	702,00
115	8415	LIMPA FORNO: Líquido, denso, não inflamável, odor característico – 230 gr Marca Sugerida: EASY OFF ou similar.	100,00	UN	By kim	9,00	900,00

146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	60,00	UN	Eco	3,00	180,00
166	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10.	200,00	PCT	Total Plast	1,13	226,00
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	800,00	PCT	Nobre	9,90	7.920,00
181	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5,5 a 8,5 comum para higiene corporal com 90g. Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE OU SIMILAR.	900,00	UN	Iara	1,90	1.710,00
182	53100	SABONETE INFANTIL 90 G: 90 G Sabonete Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS OU SIMILAR.	500,00	UN	123 baby	2,20	1.100,00
Total:							14.796,60

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	5,00	UN	Eco	4,90	24,50
78	21364	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: Com cerdas de nylon cabo med. Aprox. 20 cm c/ estojo.	10,00	UN	Original	3,98	39,80
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	250,00	UN	Cca	1,92	480,00
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	50,00	UN	Cca	1,90	95,00
114	52970	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	10,00	UN	By kim	2,34	23,40
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	150,00	UN	Eco	3,00	450,00
166	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10.	2,00	PCT	Total Plast	1,13	2,26
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	70,00	PCT	Nobre	9,90	693,00
181	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5,5 a 8,5 comum para higiene corporal com 90g. Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE OU SIMILAR.	50,00	UN	Iara	1,90	95,00
Total:							1.902,96

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico	5,00	UN	Eco	4,90	24,50
97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	30,00	UN	Cca	1,92	57,60
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	30,00	UN	Cca	1,90	57,00
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	20,00	UN	Eco	3,00	60,00
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	20,00	PCT	Nobre	9,90	198,00
Total:							397,10

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	21364	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: Com cerdas de nylon cabo med. Aprox. 20 cm c/ estojo.	20,00	UN	Original	3,98	79,60

97	166	FLANELA PARA LIMPEZA AMARELA 30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	50,00	UN	Cca	1,92	96,00
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	20,00	UN	Cca	1,90	38,00
114	52970	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	10,00	UN	By kim	2,34	23,40
115	8415	LIMPA FORNO: Líquido, denso, não inflamável, odor característico – 230 gr Marca Sugerida: EASY OFF ou similar.	5,00	UN	By kim	9,00	45,00
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	10,00	UN	Eco	3,00	30,00
179	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDADES: Neutro, glicerinado, marca sugerida YPÊ ou similar. Marca reprovada TOP. 5 Unidades de 200G cada.	10,00	PCT	Nobre	9,90	99,00
Total:							411,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
98	52968	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA: flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	10,00	UN	Cca	1,90	19,00
114	52970	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	5,00	UN	By kim	2,34	11,70
146	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	12,00	UN	Eco	3,00	36,00
Total:							66,70

ATA Nº: 189/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	200	PCT	CRISTAL COPO	3,82	764
Total:							764

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 40: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço n° 40	4	PAR	BRACOL	40,01	160,04
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	50	PCT	CRISTAL COPO	1,7	85
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	200	PCT	CRISTAL COPO	3,82	764
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	7	UN	BRILHEX	5,45	38,15
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida,	40	UN	BRILHEX	0,71	28,4

		fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite ou similar.					
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	2	RL	BOMPACK	88	176
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR	2	KG	PROPRIO LICITANTE	15,3	30,6
Total:							1.282,19

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	10	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	40
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	500	PCT	CRISTAL COPO	1,7	850
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	2.100	PCT	CRISTAL COPO	3,82	8.022,00
Total:							8.912,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	10	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	40
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	300	PCT	CRISTAL COPO	3,82	1.146,00
Total:							1.186,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	100	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4,73	473
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	300	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	1.200,00
26	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	30	PAR	BRACOL	40,01	1.200,30
27	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	30	PAR	BRACOL	40,01	1.200,30
28	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	30	PAR	BRACOL	40,01	1.200,30

29	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 40: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	15	PAR	BRACOL	40,01	600,15
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	200	PCT	CRISTAL COPO	1,7	340
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	1.000	PCT	CRISTAL COPO	3,82	3.820,00
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	1.000	UN	BRILHEX	5,45	5.450,00
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	1.200	PCT	PANOSUL	2,03	2.436,00
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	4.000	UN	BRILHEX	0,71	2.840,00
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	60	RL	BOMPACK	88	5.280,00
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR	100	KG	PRÓPRIO LICITANTE	15,3	1.530,00
204	52997	SOLUÇÃO DE MILTON HIPOCLORITO SODIO 1 %: Frasco com 1000lt. Validade de 2 anos.	600	FR	PRÓPRIO LICITANTE	7,99	4.794,00
Total:							32.364,05

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	20	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4,73	94,6
20	51027	BARRILHA: Leve, tipo pó, composto de carbonato de sódio NA2CO3 98. Embalagem de 25 kg.	1	SC	PROJESAM	170	170
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	20	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	80
26	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	5	PAR	BRACOL	40,01	200,05
27	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	5	PAR	BRACOL	40,01	200,05
28	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	5	PAR	BRACOL	40,01	200,05
29	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 40: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	5	PAR	BRACOL	40,01	200,05

46	26101	CLARIFICANTE 5 LITROS MANUTENÇÃO DE PISCINA: Clarificante para piscina composto de cloreto básico de alumínio na concentração de 26 4 de cloreto básico de alumínio com a finalidade de clarificar e ajudar na filtração sem alterar o ph acondicionado de forma adequada.	5	GL	NEOCLOR	69,8	349
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	750	PCT	CRISTAL COPO	1,7	1.275,00
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	16.000	PCT	CRISTAL COPO	3,82	61.120,00
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	5	UN	BRILHEX	5,45	27,25
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	20	PCT	PANOSUL	2,03	40,6
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	1.700	UN	BRILHEX	0,71	1.207,00
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	6	RL	BOMPACK	88	528
154	53010	PASTILHAS DE CLORO: Tabletes 3 em 1.	2.000	UN	NEOCLOR	9,4	18.800,00
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR	5	KG	PRÓPRIO LICITANTE	15,3	76,5
204	52997	SOLUÇÃO DE MILTON HIPOCLORITO SODIO 1 %: Frasco com 1000lt. Validade de 2 anos.	5	FR	PRÓPRIO LICITANTE	7,99	39,95
Total:							84.608,10

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	1.500	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4,73	7.095,00
20	51027	BARRILHA: Leve, tipo pó, composto de carbonato de sódio NA2CO3 98. Embalagem de 25 kg.	50	SC	PROJESAM	170	8.500,00
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	50	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	200
26	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	10	PAR	BRACOL	40,01	400,1
27	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	20	PAR	BRACOL	40,01	800,2
28	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	20	PAR	BRACOL	40,01	800,2
29	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 40: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poli-	15	PAR	BRACOL	40,01	600,15

		éster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40					
46	26101	CLARIFICANTE 5 LITROS MANUTENÇÃO DE PISCINA: Clarificante para piscina composto de cloreto básico de alumínio na concentração de 26 4 de cloreto básico de alumínio com a finalidade de clarificar e ajudar na filtração sem alterar o ph acondicionado de forma adequada.	20	GL	NEOCLOR	69,8	1.396,00
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	600	PCT	CRISTAL COPO	1,7	1.020,00
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	4.000	PCT	CRISTAL COPO	3,82	15.280,00
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	60	UN	BRILHEX	5,45	327
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	200	PCT	PANOSUL	2,03	406
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	800	UN	BRILHEX	0,71	568
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	20	RL	BOMPACK	88	1.760,00
154	53010	PASTILHAS DE CLORO: Tabletes 3 em 1.	40	UN	NEOCLOR	9,4	376
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR	100	KG	PROPRIO LICITANTE	15,3	1.530,00
Total:							41.058,65

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	2	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4,73	9,46
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	20	PCT	CRISTAL COPO	1,7	34
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	3.500	PCT	CRISTAL COPO	3,82	13.370,00
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	15	UN	BRILHEX	5,45	81,75
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	30	PCT	PANOSUL	2,03	60,9
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite ou similar.	30	UN	BRILHEX	0,71	21,3
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg,	10	KG	PROPRIO LICITANTE	15,3	153

		MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR					
Total:							13.730,41

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
58	36168	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT/NBR. Marcas sugeridas: COPOCENTRO, MINAPLAST, COPOZAN OU SIMILAR.	125	PCT	CRISTAL COPO	1,7	212,5
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	500	PCT	CRISTAL COPO	3,82	1.910,00
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	10	PCT	PANOSUL	2,03	20,3
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite ou similar.	50	UN	BRILHEX	0,71	35,5
154	53010	PASTILHAS DE CLORO: Tabletes 3 em 1.	60	UN	NEOCLOR	9,4	564
203	52995	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL OU SIMILAR	10	KG	PRÓPRIO LICITANTE	15,3	153
Total:							2.895,30

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	40	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4,73	189,2
27	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	3	PAR	BRACOL	40,01	120,03
29	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 40: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	2	PAR	BRACOL	40,01	80,02
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	40	PCT	CRISTAL COPO	3,82	152,8
82	52949	ESFREGÃO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	10	UN	BRILHEX	5,45	54,5
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	10	PCT	PANOSUL	2,03	20,3
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite ou similar.	20	UN	BRILHEX	0,71	14,2
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria	1	RL	BOMPACK	88	88

		Resistente					
		Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.					
Total:							719,05

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	52921	BORRIFADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 500ML	3	UN	PRÓPRIO LICITANTE	4	12
61	52838	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras, Miniplast ou similar. Marca reprovada: Coposul.	100	PCT	CRISTAL COPO	3,82	382
84	52962	ESPONJA DE AÇO INOX: Marca Reprovada: Gaucha	10	PCT	PANOSUL	2,03	20,3
86	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite ou similar.	12	UN	BRILHEX	0,71	8,52
147	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	5	RL	BOMPACK	88	440
Total:							862,82

ATA Nº: 190/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: J GUILHERME PAVAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	27245	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMP: Com tampa.	2,00	UN	JET	13,36	26,72
88	36308	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX	6,00	UN	IMPORTOR	0,99	5,94
90	3884	FACA PARA COZINHA MEDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	3,00	UN	IMPORTOR	12,53	37,59
91	27258	FACA PARA CARNE INOX N 9: faca de inox 9" medindo 22 cm 1031/9 com cabo de madeira.	3,00	UN	KRUS	14,29	42,87
120	52982	LIXEIRA PLÁSTICA COM FUROS DE 15 LITROS	4,00	UN	AQRP	7,97	31,88
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	6,00	UN	MARALAR	9,62	57,72
Total:							202,72

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	20,00	UN	TERM	72,55	1.451,00
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	12,00	UN	MARALAR	9,62	115,44
Total:							1.566,44

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	53071	BULE DE ALUMÍNIO 5 L: com alça, sem decoração, para uso industrial.	1,00	UN	MARALAR	71,45	71,45

105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	5,00	UN	TERM	54,62	273,10
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	3,00	UN	TERM	72,55	217,65
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	10,00	UN	MARALAR	9,62	96,20
Total:							658,40

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	100,00	UN	ARQP	7,82	782,00
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	100,00	UN	TERM	72,55	7.255,00
120	52982	LIXEIRA PLÁSTICA COM FUROS DE 15 LITROS	100,00	UN	AQRP	7,97	797,00
Total:							8.834,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	27245	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMP: Com tampa.	10,00	UN	JET	13,36	133,60
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	10,00	UN	ARQP	7,82	78,20
32	53071	BULE DE ALUMÍNIO 5 L: com alça, sem decoração, para uso industrial.	4,00	UN	MARALAR	71,45	285,80
52	1094	COLHER DE PAU, TAMANHO GRANDE, CABO C 40CM	6,00	UN	MARALAR	13,90	83,40
53	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX: colher de sopa em inox e cabo em inox.	60,00	UN	IMPORTOR	0,96	57,60
68	8346	DESCASCADOR DE LEGUMES: tipo lâmina, tamanho aproximado 16 cm.	40,00	UN	UNES	5,90	236,00
88	36308	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX	100,00	UN	IMPORTOR	0,99	99,00
90	3884	FACA PARA COZINHA MÉDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	5,00	UN	IMPORTOR	12,53	62,65
91	27258	FACA PARA CARNE INOX N 9: faca de inox 9" medindo 22 cm 1031/9 com cabo de madeira.	10,00	UN	KRUS	14,29	142,90
104	17006	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA CAP 1,75 LTS: garrafa plástica para água, com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	25,00	UN	ERA	9,7700	244,25
105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	4,00	UN	TERM	54,62	218,48
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	50,00	UN	TERM	72,55	3.627,50
113	1667	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	6,00	JG	JET	28,61	171,66
120	52982	LIXEIRA PLÁSTICA COM FUROS DE 15 LITROS	40,00	UN	AQRP	7,97	318,80
131	27323	MAMADEIRA 150ML: Mamadeira 150 ml, inquebrável, inodora, esterilizável até 125 graus,	20,00	UN	CFS	6,26	125,20

		com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.					
141	2107	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 15 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio.	2,00	UN	MARALAR	128,97	257,94
142	11460	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 20 L: panela de alumínio batido (fundido) caçarola, com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 20 litro	2,00	UN	MARALAR	148,950	297,90
144	36195	-PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO N 35 30LTS: Panela de alumínio batido (fundido), caçarola com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 30 litros	2,00	UN	MARALAR	189,97	379,94
155	1663	PENEIRA: Peneira, inox, pequena, medindo aproximadamente 08 cm.	6,00	UN	IMPORTOR	3,750	22,50
156	48206	PENEIRA INOX: Peneira, inox, grande, medindo aproximadamente 18 cm.	6,00	UN	IMPORTOR	11,74	70,44
171	2417	RALADOR 4 FACES AÇO INOX E PLÁSTICO: Ralador de legumes 04 faces de inox resistente. Marca sugerida: TRAMONTINA, BRINOX, EURO OU SIMILAR.	3,00	UN	IQS	10,48	31,44
172	2456	RALADOR DE LEGUMES INOX: Ralador de legumes 01 face branco.	3,00	UN	KTA	15,71	47,13
216	27286	XÍCARA: Em louça branca. Xícara com pires de porcelana com capacidade para 200 ml diâmetro da xícara. Xícara com 70 mm de diâmetro, diâmetro do pires com 120 mm de diâmetro altura de 50 mm	10,00	UN	MARALAR	17,86	178,60
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	12,00	UN	MARALAR	9,62	115,44
Total:							7.286,37

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	27245	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMPA: Com tampa.	40,00	UN	JET	13,36	534,40
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	30,00	UN	ARQP	7,82	234,60
32	53071	BULE DE ALUMÍNIO 5 L: com alça, sem decoração, para uso industrial.	20,00	UN	MARALAR	71,45	1.429,00
52	1094	COLHER DE PAU, TAMANHO GRANDE, CABO C 40CM	20,00	UN	MARALAR	13,90	278,00
53	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX: colher de sopa em inox e cabo em inox.	350,00	UN	IMPORTOR	0,96	336,00
67	52913	CUBA DE PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA: Retangular com tampa, medindo aproximadamente 28cm de largura x 44 cm de comprimento x 8cm de altura	15,00	UN	BLM	15,66	234,90
68	8346	DESCASCADOR DE LEGUMES: tipo lâmina, tamanho aproximado 16 cm.	10,00	UN	UNES	5,90	59,00
88	36308	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX	350,00	UN	IMPORTOR	0,99	346,50
90	3884	FACA PARA COZINHA MEDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	10,00	UN	IMPORTOR	12,53	125,30
91	27258	FACA PARA CARNE INOX N 9: faca de inox 9" medindo 22 cm 1031/9 com cabo de madeira.	15,00	UN	KRUS	14,29	214,35
104	17006	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA CAP 1,75 LTS: garrafa plástica para água, com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	40,00	UN	ERA	9,77	390,80
105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	50,00	UN	TERM	54,62	2.731,00
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	30,00	UN	TERM	72,55	2.176,50

113	1667	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	15,00	JG	JET	28,61	429,15
120	52982	LIXEIRA PLÁSTICA COM FUROS DE 15 LITROS	40,00	UN	AQRP	7,97	318,80
131	27323	MAMADEIRA 150ML: Mamadeira 150 ml, inquebrável, inodora, esterilizável até 125 graus, com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	15,00	UN	CFS	6,26	93,90
141	2107	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 15 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio	10,00	UN	MARALAR	128,97	1.289,70
142	11460	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 20 L: panela de alumínio batido (fundido) caçarola, com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 20 litros	8,00	UN	MARALAR	148,95	1.191,60
144	36195	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO N 35 30LTS: Panela de alumínio batido (fundido), caçarola com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 30 litros.	8,00	UN	MARALAR	189,97	1.519,76
155	1663	PENEIRA: Peneira, inox, pequena, medindo aproximadamente 08 cm.	10,00	UN	IMPORTOR	3,75	37,50
156	48206	PENEIRA INOX: Peneira, inox, grande, medindo aproximadamente 18 cm.	10,00	UN	IMPORTOR	11,74	117,40
171	2417	RALADOR 4 FACES AÇO INOX E PLÁSTICO: Ralador de legumes 04 faces de inox resistente. Marca sugerida: TRAMONTINA, BRINOX, EURO OU SIMILAR.	20,00	UN	IQS	10,48	209,60
172	2456	RALADOR DE LEGUMES INOX: Ralador de legumes 01 face branco.	10,00	UN	KTA	15,71	157,10
216	27286	XÍCARA: Em louça branca. Xícara com pires de porcelana com capacidade para 200 ml diâmetro da xícara. Xícara com 70 mm de diâmetro, diâmetro do pires com 120 mm de diâmetro altura de 50 mm	80,00	UN	MARALAR	17,86	1.428,80
217	27335	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	40,00	UN	MARALAR	9,62	384,80
Total:							16.268,46

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	27245	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMPA: Com tampa.	6,00	UN	JET	13,36	80,16
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	2,00	UN	ARQP	7,82	15,64
52	1094	COLHER DE PAU, TAMANHO GRANDE, CABO C 40CM	2,00	UN	MARALAR	13,90	27,80
53	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX: colher de sopa em inox e cabo em inox.	10,00	UN	IMPORTOR	0,96	9,60
88	36308	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX	6,00	UN	IMPORTOR	0,99	5,94
90	3884	FACA PARA COZINHA MEDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	5,00	UN	IMPORTOR	12,53	62,65
91	27258	FACA PARA CARNE INOX N 9: faca de inox 9" medindo 22 cm 1031/9 com cabo de madeira.	3,00	UN	KRUS	14,29	42,87
105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	8,00	UN	TERM	54,62	436,96
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	10,00	UN	TERM	72,55	725,50
113	1667	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	4,00	JG	JET	28,61	114,44

144	36195	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO N 35 30LTS: Panela de alumínio batido (fundido), caçarola com tampa e alças resistente de alumínio, capacidade de 30 litros.	3,00	UN	MARALAR	189,97	569,91
156	48206	PENEIRA INOX: Peneira, inox, grande, medindo aproximadamente 18 cm.	3,00	UN	IMPORTOR	11,74	35,22
171	2417	RALADOR 4 FACES AÇO INOX E PLÁSTICO: Ralador de legumes 04 faces de inox resistente. Marca sugerida: TRAMONTINA, BRINOX, EURO OU SIMILAR.	2,00	UN	IQS	10,48	20,96
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	6,00	UN	MARALAR	9,62	57,72
Total:							2.205,37

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	3,00	UN	ARQP	7,82	23,46
32	53071	BULE DE ALUMÍNIO 5 L: com alça, sem decoração, para uso industrial.	3,00	UN	MARALAR	71,45	214,35
88	36308	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX	30,00	UN	IMPORTOR	0,99	29,70
90	3884	FACA PARA COZINHA MEDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	10,00	UN	IMPORTOR	12,53	125,30
91	27258	FACA PARA CARNE INOX N 9: faca de inox 9" medindo 22 cm 1031/9 com cabo de madeira.	4,00	UN	KRUS	14,29	57,16
104	17006	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA CAP 1,75 LTS: garrafa plástica para água, com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	3,00	UN	ERA	9,77	29,31
105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	5,00	UN	TERM	54,62	273,10
106	52959	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar, Invicta ou similar.	3,00	UN	TERM	72,55	217,65
113	1667	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	3,00	JG	JET	28,61	85,83
120	52982	LIXEIRA PLÁSTICA COM FUROS DE 15 LITROS	2,00	UN	AQRP	7,97	15,94
155	1663	PENEIRA: Peneira, inox, pequena, medindo aproximadamente 08 cm.	2,00	UN	IMPORTOR	3,75	7,50
156	48206	PENEIRA INOX: Peneira, inox, grande, medindo aproximadamente 18 cm	2,00	UN	IMPORTOR	11,74	23,48
171	2417	RALADOR 4 FACES AÇO INOX E PLÁSTICO: Ralador de legumes 04 faces de inox resistente. Marca sugerida: TRAMONTINA, BRINOX, EURO OU SIMILAR.	2,00	UN	IQS	10,48	20,96
172	2456	RALADOR DE LEGUMES INOX: Ralador de legumes 01 face branco.	2,00	UN	KTA	15,71	31,42
216	27286	XÍCARA: Em louça branca. Xícara com pires de porcelana com capacidade para 200 ml diâmetro da xícara. Xícara com 70 mm de diâmetro, diâmetro do pires com 120 mm de diâmetro altura de 50 mm	10,00	UN	MARALAR	17,86	178,60
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	30,00	UN	MARALAR	9,62	288,60
Total:							1.622,36

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	52915	BALDE PLÁSTICO 15 L	10,00	UN	ARQP	7,82	78,20
Total:							78,20

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	27245	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS COM TAMPA: Com tampa.	1,00	UN	JET	13,36	13,36
55	53386	COLHER INOX PARA ARROZ COM CABO DE INOX: Comprimento: 24.5 CM. Material do cabo: Aço inoxidável Material da lâmina: Aço inoxidável	3,00	UN	IMPORTOR	4,41	13,23
90	3884	FACA PARA COZINHA MEDIA: Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	1,00	UN	IMPORTOR	12,53	12,53
105	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros	5,00	UN	TERM	54,62	273,10
113	1667	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	2,00	JG	JET	28,61	57,22
141	2107	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 15 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio.	1,00	UN	MARALAR	128,97	128,97
156	48206	PENEIRA INOX: Peneira, inox, grande, medindo aproximadamente 18 cm.	1,00	UN	IMPORTOR	11,74	11,74
217	27335	XÍCARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	12,00	UN	MARALAR	9,62	115,44
Total:							625,59

ATA Nº: 191/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: J. F. FERREIRA NOGUEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
47	8503	CORO PARA ÁGUA: Balde 10 kg. Cloro tipo granulado.	48	BD	MM Química	166,69	8.001,12
Total:							8.001,12

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
47	8503	CORO PARA ÁGUA: Balde 10 kg. Cloro tipo granulado.	20	BD	MM Química	166,69	3.333,80
Total:							3.333,80

ATA Nº: 192/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: MARIA JOSE DOS REIS NETO ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	24,00	UN	DOM LINE	7,82	187,68
Total:							187,68

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	100,00	L	BIO KRISS	2,43	243,00
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	2,00	UN	DOCESAR	18,99	37,98
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	2,00	UN	DOM LINE	7,82	15,64
102	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	6,00	UN	MARTI-NAZO	1,67	10,02
103	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	10,00	PCT	SERT PLAST	3,30	33,00
125	52990	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM G: Composição: Látex de borracha natural. Diferenciais e benefícios: - Sem Pó Powder Free; - Ambidestra; - Superfície lisa; - Embalagem tipo "dispenser box", -Anatômicas. -Não estéreis. -Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). -Contendo os Registros de aprovação pelo Ministério da Saúde e Registro Anvisa. -Atendendo as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho).	15,00	CX	TALGE	16,16	242,40
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	2,00	UN	BUZZ	6,70	13,40
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.0	30,00	UN	ALG	14,34	430,20
180	58157	SABÃO EM PÓ 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	115,00	PCT	BAR-BAREX	5,50	632,50
183	27388	SABONETE LÍQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	40,00	GL	LAYF HAIR	15,36	614,40
191	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	30,00	PCT	ALP	18,97	569,10
210	52900	TOALHA DE MESA EM TECIDO 2 50 X 1 40 cores variadas toalha de mesa composto de algodão medindo 2 50 x 1 40m no formato retangular	2,00	UN	BAT	66,78	133,56
211	52901	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 2 00M X 1 40M: Toalha de mesa em plástico encerado medindo 2,00M x 2,00M no formato retangular	2,00	UN	PLAST.CO	38,74	77,48
Total:							3.052,68

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR	30,00	UN	DOM LINE	7,82	234,60
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	20,00	UN	BUZZ	6,70	134,00
Total:							368,60

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	200,00	UN	DOM LINE	7,82	1.564,00
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	50,00	UN	BUZZ	6,70	335,00
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	50,00	UN	ALG	14,34	717,00
Total:							2.616,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deveserá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	12.000,00	L	BIO KRISS	2,43	29.160,00
35	52889	CADEADO 20MM: marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	100,00	PÇ	PILLER	9,44	944,00
69	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	2.400,00	UN	BIO	2,10	5.040,00
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	2.000,00	UN	DOM LINE	7,82	15.640,00
87	53096	ESPONJA PARA BANHO: Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que limpa suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele.	1.200,00	UN	BRITISH	1,72	2.064,00
103	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	100,00	PCT	SERT PLAST	3,30	330,00
125	52990	LUVAS LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM G: Composição: Látex de borracha natural. Diferenciais e benefícios: - Sem Pó Powder Free; - Ambidestra; - Superfície lisa; - Embalagem tipo "dispenser box".	250,00	CX	TALGE	16,16	4.040,00

		-Anatômicas. -Não estéreis. -Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). -Contendo os Registros de aprovação pelo Ministério da Saúde e Registro Anvisa. -Atendendo as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho).					
126	52994	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAMM: luva descartável em látex e sem pó powder free para procedimentos não invasivos tamanho m lubrificadas com pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades Marca Sugerida: Unigloves ou similar.	250,00	CX	TALGE	16,18	4.045,00
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	200,00	UN	BUZZ	6,70	1.340,00
157	53079	PENTE PARA PENTEAR CABELOS: Pente plástico para cabelo com dentes largos, cabo grosso, medindo 20 cm Material sintético e pigmentos, com cerdas com pontas protetoras.	400,00	UN	SBRISSA	10,46	4.184,00
167	52850	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PCT COM 10 UNIDADES: Prato Descartável 15cm, Branco.	600,00	PCT	TOTA-PLAST	1,02	612,00
180	58157	SABÃO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	600,00	PCT	BAR-BAREX	5,50	3.300,00
191	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	100,00	PCT	ALP	18,97	1.897,00
Total:							72.596,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	1.500,00	L	BIO KRISS	2,43	3.645,00
35	52889	CADEADO 20MM: marca sugerida: Stam, Pado, Pa-paiz ou similar.	5,00	PÇ	PILLER	9,44	47,20
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	8,00	UN	DOCE-SAR	18,99	151,92
64	56512	CREME DENTAL ADULTO 90G: Fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde deve ser aprovado pela associação brasileira de odontologia a definir no envio do empenho	10,00	UN	FREE-DENT	2,73	27,30
69	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	130,00	UN	BIO	2,1	273,00
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	240,00	UN	DOM LINE	7,82	1.876,80
77	53069	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS: escova dental infantil com cerda macia em cores diversas tipo comum modelo reto manual com capa protetora de PVC	5,00	UN	MEDFIO	1,76	8,80
87	53096	ESPONJA PARA BANHO: Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que limpa	5,00	UN	BRITISH	1,72	8,60

		suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele					
102	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	10,00	UN	MARTINAZO	1,67	16,70
103	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	500,00	PCT	SERTPLAST	3,30	1.650,00
125	52990	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM G: Composição: Látex de borracha natural. Diferenciais e benefícios: - Sem Pó Powder Free; - Ambidestra; - Superfície lisa; - Embalagem tipo "dispenser box". -Anatômicas. -Não estéreis. -Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). -Contendo os Registros de aprovação pelo Ministério da Saúde e Registro Anvisa. -Atendendo as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho).	100,00	CX	TALGE	16,16	1.616,00
126	52994	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM M: luva descartável em látex e sem pó powder free para procedimentos não invasivos tamanho m lubrificadas com pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades Marca Sugerida: Unigloves ou similar.	100,00	CX	TALGE	16,18	1.618,00
127	28444	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM P: Composição: Látex de borracha natural. Diferenciais e benefícios: - Sem Pó Powder Free; - Ambidestra; - Superfície lisa; - Embalagem tipo "dispenser box". -Anatômicas. -Não estéreis. -Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). -Contendo os Registros de aprovação pelo Ministério da Saúde e Registro Anvisa. -Atendendo as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho).	100,00	CX	TALGE	16,18	1.618,00
130	28152	LUVA TÉRMICA PARA FORNO: Luva térmica para forno, constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo.	12,00	UN	ASSES-SOLAR	26,87	322,44
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	100,00	UN	BUZZ	6,70	670,00
151	1872	PAPEL MANTEIGA: Papel Manteiga para alimentos 50x70cm 35g com 400 unid. Papel 100% celulose.	5,00	RM	SÃO PEDRO	110,00	550,00
157	53079	PENTE PARA PENTEAR CABELOS: Pente plástico para cabelo com dentes largos, cabo grosso, medindo 20 cm Material sintético e pigmentos, com cerdas com pontas protetoras.	5,00	UN	SBRISSA	10,46	52,30
167	52850	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PCT COM 10 UNIDADES: Prato Descartável 15cm. Branco.	30,00	PCT	TOTALPLAST	1,02	30,60
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	420,00	UN	ALG	14,34	6.022,80
180	58157	SABÃO EM PÓ 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	300,00	PCT	BAR-BAREX	5,50	1.650,00
183	27388	SABONETE LÍQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	5,00	GL	LAYF HAIR	15,36	76,80
191	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A em-	30,00	PCT	ALP	18,97	569,10

		balagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191.					
199	52991	SAPATO: De segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro no cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antibacteriana. características gerais: sapato de segurança forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas. numeração a combinar no momento do pedido (33 a 46).	10,00	PAR	CRIVAL	59,05	590,50
200	21899	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML: Tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Marca Sugerida: RADIUM, BOMBRIIL, ASSOLAM OU SIMILAR.	300,00	UN	AUDAX	3,40	1.020,00
207	40386	TAMPA 180 ML TRANSLÚCIDA Para pote 100ml ou copo 180ml. Embalagem com 2000 unidades	30,00	CX	TOTAL-PLAS	105,33	3.159,90
208	40387	TAMPA 300 ML TRANSLÚCIDA Caixa com 2000 unidades.	20,00	CX	TOTAL-PLAS	163,77	3.275,40
210	52900	TOALHA DE MESA EM TECIDO 2 50 X 1 40 cores variadas toalha de mesa composto de algodão medindo 2 50 x 1 40m no formato retangular	10,00	UN	BAT	66,78	667,80
211	52901	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 2 00M X 1 40M: Toalha de mesa em plástico encerado medindo 2,00M x 2,00M no formato retangular	10,00	UN	PLAST.C O	38,74	387,40
Total:							31.602,36

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	1.800,00	L	BIO KRIS	2,43	4.374,00
35	52889	CADEADO 20MM: marca sugerida: Stam, Pado, Pa-paiz ou similar.	15,00	PÇ	PILLER	9,44	141,60
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	30,00	UN	DOCE-SAR	18,99	569,70
64	56512	CREME DENTAL ADULTO 90G: Fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde deve ser aprovado pela associação brasileira de odontologia sabor a definir no envio do empenho	700,00	UN	FREE-DENT	2,730	1.911,00
69	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	500,00	UN	BIO	2,10	1.050,00
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/BOM AR OU SIMILAR.	100,00	UN	DOM LINE	7,82	782,00
77	53069	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS: escova dental infantil com cerda macia em cores diversas tipo comum modelo reto manual com capa protetora de PVC	100,00	UN	MEDFIO	1,76	176,00
87	53096	ESPONJA PARA BANHO: Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que limpa suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele	120,00	UN	BRITISH	1,72	206,40
102	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	350,00	UN	MARTI-NAZO	1,67	584,50
103	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	120,00	PCT	SERT PLAST	3,30	396,00

130	28152	LUVA TÉRMICA PARA FORNO: Luva térmica para forno, constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo.	20,00	UN	ASSES-SOLAR	26,87	537,40
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA: BAYGON, SBP ou similar.	100,00	UN	BUZZ	6,70	670,00
151	1872	PAPEL MANTEIGA: Papel Manteiga para alimentos 50x70cm 35g com 400 unid. Papel 100% celulose.	20,00	RM	SÃO PE-DRO	110,00	2.200,00
157	53079	PENTE PARA PENTEAR CABELOS: Pente plástico para cabelo com dentes largos, cabo grosso, medindo 20 cm Material sintético e pigmentos, com cerdas com pontas protetoras.	60,00	UN	SBRISSA	10,46	627,60
167	52850	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PCT COM 10 UNIDADES: Prato Descartável 15cm, Branco.	150,00	PCT	TOTA-PLAST	1,02	153,00
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	40,00	UN	ALG	14,34	573,60
180	58157	SABÃO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	2.200,00	PCT	BAR-BAREX	5,50	12.100,00
191	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da ABNT NBR 9191.	200,00	PCT	ALP	18,97	3.794,00
199	52991	SAPATO: De segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro no cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antibacteriana. características gerais: sapato de segurança forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas.	80,00	PAR	CRIVAL	59,05	4.724,00
200	21899	APONACEO LÍQUIDO 300ML: Tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Marca Sugerida: RADIUM, BOMBRIL, ASSOLAM OU SIMILAR.	250,00	UN	AUDAX	3,40	850,00
210	52900	TOALHA DE MESA EM TECIDO 2 50 X 1 40 cores variadas toalha de mesa composto de algodão medindo 2 50 x 1 40m no formato retangular	50,00	UN	BAT	66,78	3.339,00
211	52901	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 2 00M X 1 40M: Toalha de mesa em plástico encerado medindo 2,00M x 2,00M no formato retangular	50,00	UN	PLAST.C O	38,74	1.937,00
Total:							41.696,80

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	1.500,00	L	BIO KRISS	2,43	3.645,00
35	52889	CADEADO 20MM: marca sugerida: Stam, Pado, Paipaz ou similar.	30,00	PÇ	PILLER	9,44	283,20
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	2,00	UN	DOCE-SAR	18,99	37,98
69	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	5,00	UN	BIO	2,10	10,50

71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	30,00	UN	DOM LINE	7,82	234,60
102	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	50,00	UN	MARTINAZO	1,67	83,50
103	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	2,00	PCT	SERT PLAST	3,30	6,60
130	28152	LUVA TÉRMICA PARA FORNO: Luva térmica para forno, constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo.	2,00	UN	ASSESSOLAR	26,87	53,74
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	50,00	UN	BUZZ	6,70	335,00
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	50,00	UN	ALG	14,34	717,00
180	58157	SABÃO EM PÓ 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	450,00	PCT	BARBAREX	5,50	2.475,00
183	27388	SABONETE LÍQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	400,00	GL	LAYF HAIR	15,36	6.144,00
200	21899	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML: Tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Marca Sugerida: RADIUM, BOMBRILO, ASSOLAM OU SIMILAR.	40,00	UN	AUDAX	3,40	136,00
Total:							14.162,12

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	3,00	UN	DOCESAR	18,99	56,97
69	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	10,00	UN	BIO	2,10	21,00
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	50,00	UN	DOM LINE	7,82	391,00
102	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	30,00	UN	MARTINAZO	1,67	50,10
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar	50,00	UN	BUZZ	6,70	335,00
180	58157	SABÃO EM PÓ 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE MARCAS SUGERIDAS: OMO, YPE OU SIMILAR.	30,00	PCT	BARBAREX	5,50	165,00
210	52900	TOALHA DE MESA EM TECIDO 2 50 X 1 40 cores variadas toalha de mesa composto de algodão medindo 2 50 x 1 40m no formato retangular	4,00	UN	BAT	66,78	267,12

211	52901	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 2 00M X 1 40M: Toalha de mesa em plástico encerado medindo 2,00M x 2,00M no formato retangular	4,00	UN	PLAST.C O	38,74	154,96
Total:							1.441,15

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA, BRILHANTE, YPE OU SIMILAR.	100,00	L	BIO KRISS	2,43	243,00
71	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA SUGERIDA: PURO AR/ BOM AR OU SIMILAR.	10,00	UN	DOM LINE	7,82	78,20
134	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL: 300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON, SBP ou similar.	20,00	UN	BUZZ	6,70	134,00
170	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: - O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	100,00	UN	ALG	14,34	1.434,00
191	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO: Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante dimensões do saco e quantidade contida. O produto devera atender as normas da ABNT NBR 9191.	10,00	PCT	ALP	18,97	189,70
199	52991	SAPATO: De segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro no cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antibacteriana. características gerais: sapato de segurança forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas.	2,00	PAR	CRIVAL	59,05	118,10
Total:							2.197,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	12726	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS: Com cabo de madeira.	2,00	UN	DOCE- SAR	18,99	37,98
Total:							37,98

ATA Nº: 193/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: MOREIRA COM. DE PROD.ALIMENTICIOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

92	30367	FACA PARA LEGUMES: faca para legumes e frutas, com lâmina em aço inox 3'' com fio liso e cabo plástico.	3	UN	TRAMONTINA	3,5	10,5
117	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUPORTE E PEDAL: Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600 mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal e todo em metal.	1	UN	ARQPLAST	130	130
Total:							140,5

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
79	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	100	UN	PLASTGRAN	2,25	225
173	53022	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO TAMANHO 60 CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	200	UN	RODOS 2000	3,6	720
174	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	200	UN	RODOS 2000	4,45	890
175	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	200	UN	RODOS 2000	2,85	570
Total:							2.405,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	27339	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL Cartela com 2 aparelhos cada.	600	CART	POP	1,09	654
12	42874	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 35 LITROS	5	UN	ARQPLAST	16,3	81,5
14	2102	BACIA PLÁSTICA 20L: Resistente	5	UN	ARQPLAST	13,3	66,5
15	2168	BACIA PLÁSTICA 5 L: Resistente	10	UN	ARQPLAST	4	40
76	2278	ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX GRANDE: escorredor de louça profissional para pratos, em aço inox, com capacidade para ate 40 unidades, com base em aço inox para copos, xícaras, etc. Tamanho: 49x27x62 cm. Marcas sugeridas: BRINOX, DINOX OU SIMILAR.	4	UN	BRINOX	220	880
79	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	20	UN	PLASTGRAN	2,25	45
80	40394	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO NÚMERO 16: escumadeira de alumínio, nº 16 (16 cm de diâmetro e 48 cm de comprimento), com cabo em alumínio e gancho na ponta.	2	UN	A.S.J	9,77	19,54
92	30367	FACA PARA LEGUMES: faca para legumes e frutas, com lâmina em aço inox 3'' com fio liso e cabo plástico.	15	UN	TRAMONTINA	3,5	52,5
117	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUPORTE E PEDAL: Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600 mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal e todo em metal.	5	UN	ARQPLAST	130	650

173	53022	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO TAMANHO 60 CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	10	UN	RODOS 2000	3,6	36
174	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	10	UN	RODOS 2000	4,45	44,5
175	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	10	UN	RODOS 2000	2,85	28,5
Total:							2.598,04

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	27339	APARELHO DE BARBEAR DES-CARTÁVEL Cartela com 2 aparelhos cada.	550	CART	POP	1,09	599,5
12	42874	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 35 LITROS	30	UN	ARQPLAST	16,3	489
14	2102	BACIA PLÁSTICA 20L: Resistente	30	UN	ARQPLAST	13,3	399
15	2168	BACIA PLÁSTICA 5 L: Resistente	30	UN	ARQPLAST	4	120
76	2278	ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX GRANDE: escorredor de louça profissional para pratos, em aço inox, com capacidade para ate 40 unidades, com base em aço inox para copos, xícaras, etc. Tamanho: 49x27x62 cm. Marcas sugeridas: BRINOX, DINOX OU SIMILAR.	15	UN	BRINOX	220	3.300,00
79	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	40	UN	PLASTGRAN	2,25	90
80	40394	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO NÚMERO 16: escumadeira de alumínio, nº 16 (16 cm de diâmetro e 48 cm de comprimento), com cabo em alumínio e gancho na ponta.	15	UN	A.S.J	9,77	146,55
92	30367	FACA PARA LEGUMES: faca para legumes e frutas, com lâmina em aço inox 3'' com fio liso e cabo plástico.	10	UN	TRAMONTINA	3,5	35
117	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUPORTE E PEDAL: Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600 mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal e todo em metal.	20	UN	ARQPLAST	130	2.600,00
173	53022	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO TAMANHO 60 CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	15	UN	RODOS 2000	3,6	54
174	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	15	UN	RODOS 2000	4,45	66,75
175	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	15	UN	RODOS 2000	2,85	42,75
Total:							7.942,55

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
173	53022	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO TAMANHO 60 CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	5	UN	RODOS 2000	3,6	18
174	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	5	UN	RODOS 2000	4,45	22,25
175	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	10	UN	RODOS 2000	2,85	28,5
Total:							68,75

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
76	2278	ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX GRANDE: escorredor de louça profissional para pratos, em aço inox, com capacidade para até 40 unidades, com base em aço inox para copos, xícaras, etc. Tamanho: 49x27x62 cm. Marcas sugeridas: BRINOX, DINOX OU SIMILAR.	1	UN	BRINOX	220	220
92	30367	FACA PARA LEGUMES: faca para legumes e frutas, com lâmina em aço inox 3'' com fio liso e cabo plástico.	3	UN	TRAMONTINA	3,5	10,5
Total:							230,5

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
79	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	5	UN	PLASTGRAN	2,25	11,25
117	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUORTE E PEDAL: Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600 mm, capacidade de 60 litros. Lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. Sendo que o suporte com o pedal e todo em metal.	10	UN	ARQPLAST	130	1.300,00
174	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	10	UN	RODOS 2000	4,45	44,5
175	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	10	UN	RODOS 2000	2,85	28,5
Total:							1.384,25

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	10406	BULE DE ALUMÍNIO 2 L	2	UN	A.S.J	35	70
75	58389	ESCORREDOR 13 PRATOS INOX COM SUPORTE PARA COPOS: Dimensões 37 x 51 x 26 cm resistente	1	UN	BRINOX	30	30
107	54851	GARRAFA TÉRMICA INOX 2 LITROS	2	UN	SOPRANO	83,2	166,4
Total:							266,4

ATA Nº: 194/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: MOTTIVA COM DE MAT DE ESCRITÓRIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	156	BACIA PLÁSTICA 10 L: Resistente	2	UN	UNINJET	4,99	9,98
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte.	1	UN	PURIMAX	390	390

		Produto altamente resistente e de fácil manutenção.					
136	27330	ORGANIZADOR 50 LITROS: Plástico, com tampa, de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	2	UN	UNINJET	40	80
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	2	UN	DSR	3,8	7,6
149	52888	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 100 M: Papel alumínio em embalagem econômica, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	4	RL	BRICOFLEX	38,5	154
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	3	UN	RODO 2000	38,39	115,17
Total:							756,75

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	3	UN	PURIMAX	390	1.170,00
Total:							1.170,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	13812	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50x40cm, retangular.	2	PÇ	KE HOME	25	50
43	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS: Cabo de madeira.	1	UN	ASJ	48	48
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	5	UN	PURIMAX	390	1.950,00
Total:							2.048,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	50	UN	DSR	3,8	190
149	52888	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 100 M: Papel alumínio em embalagem econômica, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	150	RL	BRICOFLEX	38,5	5.775,00
169	53012	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA: Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12.	2.500	DZ	AGUIA BRANCA	1,39	3.475,00
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	100	UN	RODO 2000	38,39	3.839,00
Total:							13.279,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

13	156	BACIA PLÁSTICA 10 L: Resistente	10	UN	UNINJET	4,99	49,9
18	13812	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50x40cm, retangular.	2	PÇ	KE HOME	25	50
39	15051	CAIXA ORGANIZADORA: organizador plástico baixo, 20 litros c/ tampa, capacidade de 20 litros, medida: 487x331x196mm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe. Marca suregida: SANREMO ou similar.	10	UN	UNINJET	35	350
43	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS: Cabo de madeira.	5	UN	ASJ	48	240
93	47979	FARINHEIRO: farinha, medindo 90x90x110mm, recipiente plástico com tampa.	3	UN	UNINJET	23,5	70,5
96	7583	FITA MÉTRICA 150 CM	90	UN	FALCON	2,5	225
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	10	UN	PURIMAX	390	3.900,00
122	1978	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO: Cano curto interior liso e flocado, palma antiderapante. Comprimento 32 cm espessura 0,28 mm.	10	PAR	NOBRE	2,8	28
129	53003	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM UNICO PCT COM 100: Luva plástica descartável transparente, tamanho único, não estéril, para cozinhas industriais, restaurantes e confeitarias. Embalagem com 100 unidades	100	PCT	NOBRE	1,4	140
135	271	ORGANIZADOR: Organizador plástico baixo, 20 litros c/ tampa, capacidade de 20 litros, medida 487x331x196mm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	25	PÇ	UNINJET	25	625
136	27330	ORGANIZADOR 50 LITROS: Plástico, com tampa, de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	10	UN	UNINJET	40	400
137	36240	ORGANIZADOR PLÁSTICO 25 LITROS COM TAMPA: Caixa plástica para organizar alimentos, com tampa, capacidade de 25 litros medida 59 x 38x37 cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	10	UN	UNINJET	25	250
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	5	UN	DSR	3,8	19
148	27201	PAPEL ALUMÍNIO 7 5M X 45 CM: Rolo com 7 5 m x 45 cm de largura.	30	RL	ESTRELA	5,5	165
149	52888	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 100 M: Papel alumínio em embalagem econômica, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	30	RL	BRICOFLEX	38,5	1.155,00
161	53011	PORTA SABÃO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico.	5	UN	UNINJET	3,2	16
162	40234	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 3 L: Pote plástico com tampa, capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. Marca sugerida: SANREMO ou similar	5	UN	UNINJET	4,4	22
163	36247	POTE PLÁSTICO COM TAMPA: Em material resistente, medindo aproximadamente, 32 cm de altura, 53 cm de comprimento e 38 cm de largura. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	2	UN	UNINJET	40	80
164	36241	POTE RETANGULAR PLÁSTICO COM TAMPA 12,5L: Pote plástico com tampa, capacidade de 12,5 litros, formato	10	UN	UNINJET	25	250

		retangular, em material resistente. . Marca sugerida: SANREMO ou similar.					
165	36177	PRATO DESCARTAVEL TAM MEDIO PCT COM 10 UNIDADES: Prato Descartável 21cm Branco pct10 unidades.	30	PCT	TOTALPLAST	2,28	68,4
169	53012	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA: Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12.	15	DZ	AGUIA BRANCA	1,39	20,85
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODO 2000	38,39	383,9
187	52851	SACO COM TARJA PARA AMOSTRA : Saco com tarja esterilizado e lacrado para amostra de alimentos. Feito de polietileno de baixa densidade medidas 12x30cm. Embalagem com 500 unidades.	10	PCT	SEGPLAST	99	990
196	27191	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO 100 Unidades.	900	PCT	SEGPLAST	4,52	4.068,00
Total:							13.566,55

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	156	BACIA PLÁSTICA 10 L: Resistente	30	UN	UNINJET	4,99	149,7
18	13812	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50x40cm, retangular.	20	PÇ	KE HOME	25	500
39	15051	CAIXA ORGANIZADORA: organizador plástico baixo, 20 litros c/ tampa, capacidade de 20 litros, medida: 487x331x196mm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	25	UN	UNINJET	35	875
43	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS: Cabo de madeira.	20	UN	ASJ	48	960
93	47979	FARINHEIRO: farinha, medindo 6 90x90x110mm, recipiente plástico com tampa.	6	UN	UNINJET	23,5	141
96	7583	FITA MÉTRICA 150 CM	20	UN	FALCON	2,5	50
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	20	UN	PURIMAX	390	7.800,00
122	1978	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO: Cano curto interior liso e flocado, palma antiderapante. Comprimento 32 cm espessura 0,28 mm.	120	PAR	NOBRE	2,8	336
135	271	ORGANIZADOR: Organizador plástico baixo, 20 litros c/ tampa, capacidade de 20 litros, medida 487x331x196mm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	20	PÇ	UNINJET	25	500
136	27330	ORGANIZADOR 50 LITROS: Plástico, com tampa, de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	20	UN	UNINJET	40	800
137	36240	ORGANIZADOR PLÁSTICO 25 LITROS COM TAMPA: Caixa plástica para organizar alimentos, com tampa, capacidade de 25 litros medida 59 x 38x37 cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	30	UN	UNINJET	25	750
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	20	UN	DSR	3,8	76
148	27201	PAPEL ALUMÍNIO 7 5M X 45 CM: Rolo com 7 5 m x 45 cm de largura.	80	RL	ESTRELA	5,5	440

149	52888	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 100 M: Papel alumínio em embalagem econômica, rolo de papel alumínio culinário medindo 30x100.	200	RL	BRICOFLEX	38,5	7.700,00
161	53011	PORTA SABÃO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico.	20	UN	UNINJET	3,2	64
162	40234	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS 3 L: Pote plástico com tampa, capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. Marca sugerida: SANREMO ou similar	20	UN	UNINJET	4,4	88
163	36247	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS: Em material resistente, medindo aproximadamente, 32 cm de altura, 53 cm de comprimento e 38 cm de largura. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	20	UN	UNINJET	40	800
164	36241	POTE RETANGULAR PLÁSTICO COM TAMPAS 12,5L: Pote plástico com tampa, capacidade de 12,5 litros, formato retangular, em material resistente. . Marca sugerida: SANREMO ou similar.	30	UN	UNINJET	25	750
165	36177	PRATO DESCARTÁVEL TAM MEDIO PCT COM 10 UNIDADES: Prato Descartável 21cm Branco pct10 unidades.	150	PCT	TOTALPLAST	2,28	342
169	53012	PRENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA: Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12.	30	DZ	AGUIA BRANCA	1,39	41,7
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODO 2000	38,39	383,9
Total:							23.547,30

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
43	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS: Cabo de madeira.	2	UN	ASJ	48	96
96	7583	FITA MÉTRICA 150 CM	5	UN	FALCON	2,5	12,5
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	20	UN	DSR	3,8	76
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	60	UN	RODO 2000	38,39	2.303,40
Total:							2.487,90

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
43	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS: Cabo de madeira.	5	UN	ASJ	48	240
93	47979	FARINHEIRO: farinha, medindo 190x90x110mm, recipiente plástico com tampa.	1	UN	UNINJET	23,5	23,5
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	3	UN	DSR	3,8	11,4
161	53011	PORTA SABÃO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico.	2	UN	UNINJET	3,2	6,4
162	40234	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS 3 L: Pote plástico com tampa, capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. Marca sugerida: SANREMO ou similar	2	UN	UNINJET	4,4	8,8
163	36247	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS: Em material resistente, medindo aproximadamente, 32 cm de altura, 53 cm de comprimento e 38 cm de largura. Marca sugerida: SANREMO ou similar.	2	UN	UNINJET	40	80
164	36241	POTE RETANGULAR PLÁSTICO COM TAMPAS 12,5L: Pote plástico com tampa, capacidade de 12,5 litros, formato retangular, em material resistente. . Marca sugerida: SANREMO ou similar.	1	UN	UNINJET	25	25
Total:							395,1

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMP A E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	5	UN	PURIMAX	390	1.950,00
138	53006	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente.	10	UN	DSR	3,8	38
148	27201	PAPEL ALUMÍNIO 7 5M X 45 CM: Rolo com 7 5 m x 45 cm de largura.	10	RL	ESTRELA	5,5	55
178	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODO 2000	38,39	383,9
Total:							2.426,90

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	156	BACIA PLÁSTICA 10 L: Resistente	1	UN	UNINJET	4,99	4,99
18	13812	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50x40cm, retangular.	2	PÇ	KE HOME	25	50
39	15051	CAIXA ORGANIZADORA: organizador plástico baixo, 20 litros c/ tampa, capacidade de 20 litros, medida: 487x331x196mm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe. Marca suregida: SANREMO ou similar.	4	UN	UNINJET	35	140
118	36269	LIXEIRA DE AÇO INOX DE 50 LITROS COM TAMP A E PEDAL: Material composto de aço inox (AAISI430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560 mm, capacidade de 50 litros, cor prata. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. Alça para transporte. Produto altamente resistente e de fácil manutenção.	5	UN	PURIMAX	390	1.950,00
161	53011	PORTA SABÃO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico.	2	UN	UNINJET	3,2	6,4
162	40234	POTE PLÁSTICO COM TAMP A 3 L: Pote plástico com tampa, capacidade de 03 litros, formato retangular, em material resistente. Marca sugerida: SANREMO ou similar	2	UN	UNINJET	4,4	8,8
Total:							2.160,19

ATA Nº: 195/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	58870	CABO DE ALUMÍNIO PARA SUPORTE LIMPA TUDO: Cabo de alumínio 24 mm, comprimento de 1,40 m, com rosca para encaixe no suporte limpa tudo	5	UN	NOBRE	29,50	147,50
94	27198	FILME DE PVC TRANSPARENTE 30X28 CM: Filme para embalagem de alimentos em plástico aderente de PVC medindo 30m x 28cm com espessura de 10 micras tipo em bobina embalagem sem serrilha.	60	RL	LUSAFILM	4,67	280,20
Total:							427,70

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

94	27198	FILME DE PVC TRANSPARENTE 30X28 CM: Filme para embalagem de alimentos em plástico aderente de PVC medindo 30m x 28cm com espessura de 10 micras tipo em bobina embalagem sem serrilha.	80	RL	LUSAFILM	4,67	373,60
Total:							373,60

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	27198	FILME DE PVC TRANSPARENTE 30X28 CM: Filme para embalagem de alimentos em plástico aderente de PVC medindo 30m x 28cm com espessura de 10 micras tipo em bobina embalagem sem serrilha.	2	RL	LUSAFILM	4,67	9,34
Total:							9,34

ATA Nº: 196/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	52891	CADEADO 40MM: marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	4,00	PÇ	tambasa	23,00	92,00
40	44227	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 90 LITROS: Caixa plástica organizadora transparente atóxico - Material super resistente - Excelente acabamento resistente à alta e baixa temperatura material composição: Polipropileno medidas: comprimento 68 cm x largura 45 cm x altura 47 cm - Capacidade: 90 litros. Com tampa e travas.	2,00	UN	paramont	115,00	230,00
41	35697	CAIXA VAZADA PARA SUPERMERCADO REFORÇADA: Caixa de plástico rígido comp 600mm x larg 400mm x alt 300mm modelo vazada de formato retangular ; Para supermercado bem reforçada para carregar mercadorias.	20,00	UN	paramont	39,00	780,00
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	1,00	UN	belmont	205,00	205,00
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	1,0000	UN	globo	46,85	46,85
99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	1,0000	UN	eirilar	145,00	145,00
100	30396	FORMA DE ALUMÍNIO: Assadeira retangular, resistente, medindo aproximadamente 70 x40 x7 cm.	1,00	UN	eirilar	110,00	110,00
206	34862	TÁBUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO Nas cores vermelha, branca e verde, com 400mm x 500mmx 15mm, duas unidades cada.	2,00	UN	pedro importacoes	47,46	94,92
Total:							1.703,77

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	4,00	UN	belmont	205,00	820,00
Total:							820,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação	2,0000	UN	globo	46,8500	93,70

		Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700gCapacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml					
Total:							93,70

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 41: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	15,000	PAR	bsb	47,50	712,50
36	52890	CADEADO 30MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	50,00	PÇ	tambasa	16,20	810,00
37	52891	CADEADO 40MM: marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	50,00	PÇ	tambasa	23,00	1.150,00
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	50,00	UN	belmont	205,00	10.250,00
119	52978	LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	20,00	UN	plasutil	95,00	1.900,00
Total:							14.822,50

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	27285	ASSADEIRA REFRACTÁRIO DE VIDRO RETANGULAR: Com tampa, capacidade de 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08 cm alt, 40 cm comprimento e 25 cm de largura, constituído de vidro. Marca aprovada: Marinex	10,00	UN	martins comercio	55,00	550,00
30	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 41: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	5,00	PAR	bsb	47,50	237,50
36	52890	-CADEADO 30MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	5,00	PÇ	tambasa	16,20	81,00
37	52891	CADEADO 40MM: marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	5,00	PÇ	tambasa	23,00	115,00
40	44227	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 90 LITROS: Caixa plástica organizadora transparente atóxico - Material super resistente - Excelente acabamento resistente à alta e baixa temperatura material composição: Polipropileno medidas: comprimento 68 cm x largura 45 cm x altura 47 cm - Capacidade: 90 litros. Com tampa e travas.	10,00	UN	paramont	115,00	1.150,00
41	35697	CAIXA VAZADA PARA SUPERMERCADO REFORÇADA: Caixa de plástico rígido comp 600mm x larg 400mm x alt 300mm modelo vazada de formato retangular ; Para supermercado bem reforçada para carregar mercadorias.	10,00	UN	paramont	39,00	390,00
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	10,00	UN	belmont	205,00	2.050,00
56	53029	COLHER PARA CALDEIRÃO FORMATO CÔNCAVO: colher em polietileno cônica, com cabo de aproximadamente 50 cm em polietileno	10,00	UN	kiplastic	27,25	272,50
63	58781	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho médio, com tripé de mesa, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	5,00	UN	vitalex	89,55	447,75
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	20,00	UN	globo	46,85	937,00
81	30342	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA: escumadeira de inox aramada redonda para frituras 18 cm de diâmetro e 40 cm de comprimento	3,00	UN	aramig	30,50	91,50
83	34868	ESPÁTULA CONFEITEIRO PROFISSIONAL INOX: Com cabo em polipropileno, lamina em inox, medidas: 9,5 x 44,5 x 1,9 marca sugerida : TRAMONTINA	2,00	UN	docesar	31,00	62,00

99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	3,00	UN	eirilar	145,00	435,00
100	30396	FORMA DE ALUMÍNIO: Assadeira retangular, resistente, medindo aproximadamente 70 x40 x7 cm.	2,00	UN	eirilar	110,00	220,00
112	9783	JARRA PLÁSTICA 5 L: jarra em plástico com capacidade para 5 litros com diâmetro de 13 cm altura de 17cm na cor laranja com tampa com alça	20,00	UN	paramont	28,50	570,00
119	52978	LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	10,00	UN	plasutil	95,00	950,00
132	27325	MÁQUINA FECHAMENTO MANUAL DE MARMITEX: Redonda número 8	4,00	UN	vitalax	108,00	432,00
140	30402	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade 13 litros.	2,00	UN	fundicao rodrigues	125,00	250,00
143	8170	ANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 60 L: Painelas de alumínio tipo papelão modelo com cabo capacidade de 60 litros	2,00	UN	rodrigues	335,00	670,00
206	34862	TÁBUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO Nas cores vermelha, branca e verde, com 400mm x 500mmx 15mm, duas unidades cada.	6,00	UN	pedro importacoes	47,46	284,76
Total:							10.196,01

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	27285	ASSADEIRA REFRAATÓRIO DE VIDRO RETANGULAR: Com tampa, capacidade de 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08 cm alt, 40 cm comprimento e 25 cm de largura, constituído de vidro. Marca aprovada: Marinex	20,00	UN	martins comercio	55,00	1.100,00
30	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 41: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	10,00	PAR	bsb	47,50	475,00
36	52890	CADEADO 30MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Pa-paiz ou similar.	10,00	PÇ	tambasa	16,20	162,00
37	52891	CADEADO 40MM: marca sugerida: Stam, Pado, Pa-paiz ou similar.	20,00	PÇ	tambasa	23,00	460,00
40	44227	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 90 LITROS: Caixa plástica organizadora transparente atóxico - Material super resistente - Excelente acabamento resistente à alta e baixa temperatura material composição: Polipropileno medidas: comprimento 68 cm x largura 45 cm x altura 47 cm - Capacidade: 90 litros. Com tampa e travas.	25,00	UN	paramont	115,00	2.875,00
41	35697	CAIXA VAZADA PARA SUPERMERCADO REFORÇADA: Caixa de plástico rígido comp 600mm x larg 400mm x alt 300mm modelo vazada de formato retangular ; Para supermercado bem reforçada para carregar mercadorias.	30,00	UN	paramont	39,00	1.170,00
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	20,00	UN	belmont	205,00	4.100,00
56	53029	COLHER PARA CALDEIRÃO FORMATO CÔNCAVO: colher em polietileno côncava, com cabo de aproximadamente 50 cm em polietileno	15,00	UN	kiplastic	27,25	408,75
63	58781	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho médio, com tripé de mesa, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	12,00	UN	vitalax	89,55	1.074,60
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	15,00	UN	globo	46,85	702,75
81	30342	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA: escumadeira de inox aramada redonda para frituras 18 cm de diâmetro e 40 cm de comprimento	10,00	UN	aramig	30,50	305,00

83	34868	ESPÁTULA CONFEITEIRO PROFISSIONAL INOX: Com cabo em polipropileno, lamina em inox, medidas: 9,5 x 44,5 x 1,9 marca sugerida : TRAMONTINA	15,00	UN	docesar	31,00	465,00
99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	15,00	UN	eirilar	145,00	2.175,00
100	30396	FORMA DE ALUMÍNIO: Assadeira retangular, resistente, medindo aproximadamente 70 x40 x7 c	15,00	UN	eirilar	110,00	1.650,00
112	9783	JARRA PLÁSTICA 5 L: jarra em plástico com capacidade para 5 litros com diâmetro de 13 cm altura de 17cm na cor laranja com tampa com alça	20,000	UN	paramont	28,50	570,00
119	52978	LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	30,00	UN	plasutil	95,00	2.850,00
132	27325	MÁQUINA FECHAMENTO MANUAL DE MARMITEX: Redonda número 8	5,00	UN	vitallex	108,00	540,00
140	30402	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade 13 litros.	10,00	UN	fundicao rodrigues	125,00	1.250,00
143	8170	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 60 L: Painelas de alumínio tipo papelão modelo com cabo capacidade de 60 litros	8,00	UN	rodrigues	335,00	2.680,00
Total:							25.013,10

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
10	27285	ASSADEIRA REFRACTÁRIO DE VIDRO RETANGULAR: Com tampa, capacidade de 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08 cm alt, 40 cm comprimento e 25 cm de largura, constituído de vidro. Marca aprovada: Marinex	2,00	UN	martins comercio	55,00		110,00
36	52890	CADEADO 30MM: Marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	30,00	PÇ	tambasa	16,20		486,00
37	52891	CADEADO 40MM: marca sugerida: Stam, Pado, Papaiz ou similar.	30,00	PÇ	tambasa	23,00		690,00
63	58781	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho médio, com tripé de mesa, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	1,00	UN	vitallex	89,55		89,55
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	5,00	UN	globo	46,85		234,25
81	30342	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA: escumadeira de inox aramada redonda para frituras 18 cm de diâmetro e 40 cm de comprimento	2,00	UN	aramig	30,50		61,00
99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	5,00	UN	eirilar	145,00		725,00
119	52978	LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	15,00	UN	plasutil	95,00		1.425,00
206	34862	TÁBUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO Nas cores vermelha, branca e verde, com 400mm x 500mmx 15mm, duas unidades cada.	2,00	UN	pedro importacoes	47,46		94,92
Total:								3.915,72

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
10	27285	ASSADEIRA REFRACTÁRIO DE VIDRO RETANGULAR: Com tampa, capacidade de 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08 cm alt, 40 cm comprimento e 25 cm de largura, constituído de vidro. Marca aprovada: Marinex	2,00	UN	martins comercio	55,00		110,00
99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	2,00	UN	eirilar	145,00		290,00
112	9783	JARRA PLÁSTICA 5 L: jarra em plástico com capacidade para 5 litros com diâmetro de 13 cm altura de 17cm na cor laranja com tampa com alça	3,00	UN	paramont	28,50		85,50
206	34862	-TÁBUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO Nas cores vermelha, branca e verde, com 400mm x 500mmx 15mm, duas unidades cada.	2,00	UN	pedro importacoes	47,46		94,92
Total:								580,42

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------	-------	----------------

30	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 41: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	4,00	PAR	bsb	47,50	190,00
45	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	10,00	UN	belmont	205,00	2.050,00
119	52978	-LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	10,00	UN	plasutil	95,00	950,00
Total:							3.190,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
73	23802	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	2,00	UN	globo	46,85		93,70
99	27299	FORMA ALUMÍNIO 40CMX65CMX05CM: Assadeira retangular, resistente, medindo 40cmx65cmx05cm	1,00	UN	eirilar	145,00		145,00
205	58529	SUPORTE DE COADOR SEM COADOR INDUSTRIAL: suporte de coador para café em aramado grande em metal e tecido resistentes material aço galvanizado que proporciona ao produto longa durabilidade e resistência medidas aproximadas 13cm x 10cm x 30cm de altura	1,00	UN	aramig	45,00		45,00
Total:								283,70

ATA Nº: 197/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: SAN CAMILO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	20	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		169,00
123	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	10	CX	medix	8,49		84,90
Total:								253,90

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	50	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		422,50

6	27425	ÁLCOOL USO DOMÉSTICO 1L: Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca aprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	50	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	5,40	270,00
Total:							692,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	600	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		5.070,00
123	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	200	CX	medix	8,49		1.698,00
124	52988	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M SEM AMIDO: Luvas para manusear alimentos, em vinil. Tamanho M. Embalagem com 100 unidades.	200	CX	medix	8,49		1.698,00
184	58376	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LITRO: com válvula pump possui em sua formulação produtos emolientes hidratantes e umectantes além de componentes especialmente desenvolvidos para a pele delicada de crianças e bebês formulado de acordo com as normas da Anvisa para uso pediátrico	4.000	L	Cleanshop fabricante: Betha química	22,00		88.000,00
185	58375	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GALÃO 5 LITROS: Galão 5 litros possui em sua formulação produtos emolientes hidratantes e umectantes além de componentes especialmente desenvolvidos para a pele delicada de Crianças e bebês formulado de acordo com as normas da Anvisa para uso pediátrico	500	GL	Cleanshop fabricante: Betha química	80,00		40.000,00
213	52868	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES: Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico, descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	50	PCT	San Camilo	9,00		450,00
Total:								136.916,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	300	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		2.535,00
6	27425	ÁLCOOL USO DOMÉSTICO 1L: Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca aprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	50	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	5,40		270,00

123	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	100	CX	medix	8,49	849,00
124	52988	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M SEM AMIDO: Luvas para manusear alimentos, em vinil. Tamanho M. Embalagem com 100 unidades.	100	CX	medix	8,49	849,00
213	52868	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES: Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico, descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	100	PCT	San Camilo	9,00	900,00
Total:							5.403,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	800	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		6.760,00
6	27425	ÁLCOOL USO DOMÉSTICO 1L: Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca reprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	80	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	5,40		432,00
123	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	40	CX	medix	8,49		339,60
124	52988	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M SEM AMIDO: Luvas para manusear alimentos, em vinil. Tamanho M. Embalagem com 100 unidades.	40	CX	medix	8,49		339,60
213	52868	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES: Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico, descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	300	PCT	San Camilo	9,00		2.700,00
Total:								10.571,20

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	30	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		253,50
6	27425	ÁLCOOL USO DOMÉSTICO 1L: Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca reprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	10	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	5,40		54,00

213	52868	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES: Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico, descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	5	PCT	San Camilo	9,00	45,00
Total:							352,50

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
3	52903	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	30	UN	Cleanshop fabricante: Betha química	8,45		253,50
Total:								253,50

ATA Nº: 198/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: SANIGRAN LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	26100	ALGICIDA MANUTENÇÃO DE PISCINA: Galão de 5 litros. Algicida composta de mistura de quaternário de amônia e água, acondicionado em bombona plástica de polietileno de alta densidade com lacre de segurança e tampa com rosca tamanho 5 litros para ser utilizado em limpeza e manutenção de piscina.	5	GL	Saniclor Algicida Manutenção	122,13	610,65
21	26116	BICARBONATO DE SÓDIO: Estabilizador de piscina. Ácido hepes mínimo de 99 5, ácido estabilizador de ph entre 6 8 a 8 2, embalagem apropriada, rótulo em português, com número de lote, data de fabricação, validade, procedência.	5	KG	Keep Clor Alcalinizante	21,17	105,85
Total:							716,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	26100	ALGICIDA MANUTENÇÃO DE PISCINA: Galão de 5 litros. Algicida composta de mistura de quaternário de amônia e água, acondicionado em bombona plástica de polietileno de alta densidade com lacre de segurança e tampa com rosca tamanho 5 litros para ser utilizado em limpeza e manutenção de piscina.	30	GL	Saniclor Algicida Manutenção	122,13	3.663,90
Total:							3.663,90

ATA Nº: 199/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 051/2023

FORNECEDORA: TREVO DIST E IND DE PAPEIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	15	PCT	PROPRIA	1,00	15,00
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	40	FD	SENSATO	40,50	1.620,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	15	PCT	MANNY	3,06	45,90
153	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT COM 1000 FLS: Papel toalha interfolhado, cor branca, 23 x 23cm, pacote com 1000 folhas, folha simples, isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	140	PCT	PROPRIA	6,24	873,60
Total:							2.554,50

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	100	PCT	PROPRIA	1,00	100,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	10	PCT	MANNY	3,06	30,60
Total:							130,60

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
109	52847	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X32 5: Pacote contendo 50 unidades, cor branca, 100% celulose.	800	PCT	PROPRIA	1,57	1.256,00
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	100	FD	SENSATO	40,50	4.050,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	500	PCT	MANNY	3,06	1.530,00
Total:							6.836,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	200	PCT	PROPRIA	1,00	200,00
109	52847	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X32 5: Pacote contendo 50 unidades, cor branca, 100% celulose.	1.200	PCT	PROPRIA	1,57	1.884,00
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	24	FD	SENSATO	40,50	972,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	900	PCT	MANNY	3,06	2.754,00
153	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT COM 1000 FLS: Papel toalha interfolhado, cor branca, 23 x 23cm, pacote com 1000 folhas, folha simples, isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	150	PCT	PROPRIA	6,24	936,00
Total:							6.746,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	200	PCT	PROPRIA	1,00	200,00

109	52847	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X32 5: Pacote contendo 50 unidades, cor branca, 100% celulose.	200	PCT	PRÓPRIA	1,57	314,00
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	800	FD	SENSATO	40,50	32.400,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	PCT	MANNY	3,06	306,00
153	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT COM 1000 FLS: Papel toalha interfolhado, cor branca, 23 x 23cm, pacote com 1000 folhas, folha simples. isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	50	PCT	PRÓPRIA	6,24	312,00
Total:							33.532,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	50	PCT	PRÓPRIA	1,00	50,00
109	52847	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X32 5: Pacote contendo 50 unidades, cor branca, 100% celulose.	50	PCT	PRÓPRIA	1,57	78,50
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	470	FD	SENSATO	40,50	19.035,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	50	PCT	MANNY	3,06	153,00
153	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT COM 1000 FLS: Papel toalha interfolhado, cor branca, 23 x 23cm, pacote com 1000 folhas, folha simples. isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	360	PCT	PRÓPRIA	6,24	2.246,40
Total:							21.562,90

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
109	52847	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X32 5: Pacote contendo 50 unidades, cor branca, 100% celulose.	30	PCT	PRÓPRIA	1,57	47,10
Total:							47,10

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
150	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	100	FD	SENSATO	40,50	4.050,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	10	PCT	MANNY	3,06	30,60
153	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT COM 1000 FLS: Papel toalha interfolhado, cor branca, 23 x 23cm, pacote com 1000 folhas, folha simples. isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	50	PCT	PRÓPRIA	6,24	312,00
Total:							4.392,60

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	1146	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. Boa qualidade, marca sugerida: SNOB ou similar.	50	PCT	PRÓPRIA	1,00	50,00
152	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	20	PCT	MANNY	3,06	61,20
Total:							111,20

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOIEIRO

ATA Nº: 200/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 051/2023**FORNECEDORA:** J M B VETTORELO EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR AULAS DE MÚSICA INCLUINDO O FORNECIMENTO DE LOCAL E SEDE DA ESCOLA MUNICIPAL DE MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE; VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	43506	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AULA DE MUSICA E CANTO	12,00	SERV	SERVICO	34.000,00	408.000,00
Total:							408.000,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**PREGOEIRO****ATA Nº: 201/2023****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 075/2023**FORNECEDORA:** BIOQUALI EQUI CIENE ASSIS TECNICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, ELETROCARDIOGRAFOS E BALANÇAS PEDIATRICAS DIGITAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	59814	CAMARA DE CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS 1.200 LITROS 2 A 8 C 207 7 X 167 5 X 80 6CM 320 KG VERTICAL COM 8 A 18 PRATELEIRAS OU GAVETAS 220 240V	1,00	UN	BIOTECNO	26.900,00	26.900,00
Total:							26.900,00

ATA Nº: 202/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 075/2023**FORNECEDORA:** ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, ELETROCARDIOGRAFOS E BALANÇAS PEDIATRICAS DIGITAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	59816	CAMARA DE CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS 280 LITROS : 2 A 8 C 183 2 X 64 X 70 7CM 160 KG VERTICAL COM 4 A 8 PRATELEIRAS OU GAVETAS 110 127V	7,00	UN	ELBER	7.460,00	52.220,00
Total:							52.220,00

ATA Nº: 203/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 075/2023**FORNECEDORA:** SUL SERVICES COMERCIO E ASSIST. TECNICA A SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, ELETROCARDIOGRAFOS E BALANÇAS PEDIATRICAS DIGITAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59843	BALANCA PEDIATRICA DIGITAL CAPACIDADES 15 KG DIVISOES DE 5 G ESTRUTURA INTERNA EM ACO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO PES REGULAVEIS EM BORRACHA SINTETICA CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI GERMES FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C CHAVEAMENTO AUTOMATICO BALANCA BI VOLT 110V 220V AUTOMATICA REGULA A VOLTAGEM SOZINHA BASTA LIGAR NA TOMADA DISPLAY LED COM 6 DIGITOS DE 14 2 MM DE ALTURA E 8 1 MM DE LARGURA FUNCAO TARA ATE CAPACIDADE MAXIMA DA BALANCA HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM GARANTIA DE 01 ANO	10,00	UN	BALMAK	600,00	6.000,00

4	59842	<p>ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL CARACTERISTICAS DO EQUIPAMENTO NUMERO DE DERIVACOES SIMULTANEAS IV 12 IMPEDANCIA DE ENTRADA IX MAIOR OU IGUAL A 8 MOHM TAXA DE AMOSTRAGEM IV MAIOR OU IGUAL A 500 AMOSTRAS SEGUNDO POR DERIVACAO RESOLUCAO DO CONVERSOR A D IX MINIMO DE 12BITS RESOLUCAO IV MENOR OU IGUAL A 5 MICROV LSB FAIXA DINAMICA IV MAIOR OU IGUAL 10 MVPP RUÍDO INTRINSECO 30 MICROVPP REJEICAO DE MODO COMUM 90 DB FILTROS DIGITAIS NO MINIMO COM CORRECAO AUTOMATICA DA VARIACAO DE LINHA DE BASE ATENUACAO DO RUÍDO MUSCULAR E ATENUACAO DA INTERFERENCIA DE 60 HZ ENTRADAS PROTEGIDAS CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR NORMAS DE SEGURANCA ATENDIDAS NBR IEC 60601 1 NBR IEC 60601 1 2 NBR IEC 60601 2 25 INTERFACE COM COMPUTADOR USB 1 1 COMPATIVEL 2 0 ALIMENTACAO H ATRAVES DA INTERFACE USB SOFTWARE DRIVER E OU API PARA ACESSO AOS DADOS DO EQUIPAMENTO DIRETAMENTE DA PORTA USB QUE PERMITA A UTILIZACAO NOS SISTEMAS JA DESENVOLVIDOS PARA O TELE ELETROCARDIOGRAMA ACESSORIOS MINIMOS QUE DEVEM SER FORNECIDOS COM CADA UNIDADE DE ELETROCARDIOGRAFO 01 UM CONJUNTO DE ELETRODOS PERIFERICOS DO TIPO CLIP COM QUATRO ELETRODOS 01 UM CONJUNTO DE ELETRODOS PRECORDIAIS DO TIPO PERA COM SEIS ELETRODOS 01 UM CABO DE PACIENTE DE 12 DERIVACOES SIMULTANEAS COM 10 VIAS 01 UMA MIDIA CONTENDO O SOFTWARE DE ECG 01 UM CABO USB PARA CONEXAO AO COMPUTADOR OBRIGACOES DO FORNECEDOR 1 MANUAIS E INFORMACOES TECNICAS OS FORNECEDORES DEVERAO APRESENTAR NO MOMENTO DA LICITACAO MANUAIS FOLHETOS IMPRESSOS DO FABRICANTE OU DECLARACOES DO DEPARTAMENTO TECNICO DO FABRICANTE ASSINADO POR ENGENHEIRO COM CREA QUE COMPROVEM TODAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS NO EDITAL CASO NAO SEJA APRESENTADO NENHUMA INFORMACAO SOBRE UMA DETERMINADA CARACTERISTICA SOLICITADA SERA CONSIDERADO QUE O EQUIPAMENTO NAO ATENDE A SOLICITACAO AS EXIGENCIAS TECNICAS CONSTANTES DO EDITAL DEVERAO ESTAR DESTACADAS E CORRELACIONADAS NA DOCUMENTACAO TECNICA APRESENTADA PELO LICITANTE 2 GARANTIA E MANUTENCAO A GARANTIA DO EQUIPAMENTO E SEUS ACESSORIOS DEVEM SER DE NO MINIMO 36 MESES A PARTIR DA DATA DE INSTALACAO E DEVEM ESTAR COBERTOS NESTE PERIODO DE GARANTIA TODAS AS PARTES E PECAS MECANICAS HIDRAULICAS PNEUMATICAS E ELETRICAS 3 O FORNECEDOR DEVE SER ASSISTENCIA TECNICA OU SERVICO AUTORIZADO DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVENDO APRESENTAR DECLARACAO ASSINADA PELO FABRICANTE NO MOMENTO DA LICITACAO 4 DEVERAO SER FORNECIDOS OS SEGUINTE MANUAIS NO FORMATO IMPRESSO E DIGITAL O MANUAL DE OPERACAO CONJUNTO DE INSTRUCOES EM LINGUA PORTUGUESA NECESSARIAS E SUFICIENTES PARA ORIENTAR O USUARIO DE EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR EM SEU USO CORRETO E SEGURO O MANUAL DE SERVICO CONJUNTO DE INFORMACOES TECNICAS NECESSARIAS E SUFICIENTES PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR INCLUINDO PARA CADA</p>	16,000 0	UN	BIONET	5.655,0000	90.480,00
---	-------	--	-------------	----	--------	------------	------------------

		ELETRO FORNECIDO 4 1 ESQUEMAS ELETRONICOS MECANICOS E PNEUMATICOS 4 2 PROCEDIMENTOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA 4 3 PROCEDIMENTOS DE CALIBRACAO 4 4 RELACAO DAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA MANUTENCAO E PARA CALIBRACAO 4 5 LISTA DE PARTES E PECAS DE REPOSICAO COM OS RESPECTIVOS CODIGOS DE IDENTIFICACAO E VALORES LIMITAR A PARTES E PECAS ESPECIFICAS DO FABRICANTE 5 O FORNECEDOR DEVE SER RESPONSAVEL POR VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICACAO BEM COMO DESGASTES ANORMAIS DO EQUIPAMENTO SUAS PARTES E ACESSORIOS OBRIGANDO SE A RESSARCIR OS DANOS E SUBSTITUIR OS ELEMENTOS DEFEITUOSOS SEM ONUS A INSTITUICAO 6 O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR REGISTRO VALIDO NA ANVISA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS EM VIGOR OS EQUIPAMENTOS DEVEM SER COMPATIVELIS COM O SOFTWARE DA OFERTA NACIONAL DE TELEDIAGNOSTICO OS APARELHOS COMPNATIVELIS SAO DAS MARCAS TEB BIONET MICROMED					
Total:							96.480,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 204/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 067/2023

FORNECEDORA:RENOVA COM DE PROD QUIM E ASF LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA EM SACO DE 25KG PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	35263	MASSA ASFALTICA: USINADA A QUENTE TEMPERATURA APROXIMADA DE 119 C PREPARADA COM AGREGADOS PETREOS CAP 50 70 TEOR DE BETUME EM APROX 8 POR CENTO MODIFICADO POR POLIMEROS E PROCESSOS DE MISTURA NAO EMULCIONADOS VALIDADE 12 MESES DISPENSANDO PINTURA DE LIGACAO APRESENTACAO EM SACOS DE 25 KG RAFIA OU PLASTICO	8.750,00	SC	PRÓ-PRIA	25,00	218.750,00
Total:							218.750,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 205/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 077/2023

FORNECEDORA:J F SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORAS (HORÍMETRO) COM CAMINHÕES, ESTANDO INCLUSOS COMBUSTÍVEL, OPERADORES E MANUTENÇÕES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Cota	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55406	Serviço com caminhão toco (Todos os ônus e encargos necessários serão por conta da contratada. Inclusive motorista combustível.)	0,0000	5.625,00	H	SERVICO	349,97	1.968.581,25
2	55407	Serviço com caminhão truk carroceria baixa . (Todos os ônus e encargos necessários serão por conta da contratada. Inclusive motorista combustível.)	0,0000	4.375,00	H	SERVICO	319,97	1.399.868,75
Total:								3.368.450,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 206/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 069/2023

FORNECEDORA: APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE TOLDOS E PISOS EMBORRACHADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	30,00	M2	SERVICO	550,00	16.500,00
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.	30,00	M2	SERVICO	1.200,00	36.000,00
Total:							52.500,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	80,00	M2	SERVICO	550,00	44.000,00
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.	100,00	M2	SERVICO	1.200,00	120.000,00
Total:							164.000,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	50,00	M2	SERVICO	550,00	27.500,00
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.	150,00	M2	SERVICO	1.200,00	180.000,00
Total:							207.500,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não	50,00	M2	SERVICO	1.200,00	60.000,00

		propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.					
Total:							60.000,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	50,00	M2	SERVICO	550,00	27.500,00
Total:							27.500,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	50,00	M2	SERVICO	550,00	27.500,00
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.	50,00	M2	SERVICO	1.200,00	60.000,00
Total:							87.500,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	53889	TOLDO DE POLICARBONATO ALVEOLAR: ESPESSURA 6MM, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE SECÃO TUBULAR EM ALUMÍNIO NATURAL, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACESSÓRIOS COMPLETOS, FORNECIMENTO COM INSTALACAO INCLUSA Garantia mínima de 5 anos	80,00	M2	SERVICO	550,00	44.000,00
7	53885	TOLDO POLICARBONATO COMPACTO : Espessura mínima de 0,6 mm, requadração da estrutura com metalon, acabamento por pintura eletrostática cor a definir. Tratamento antirraios, ultravioletas. Resiste a altas e baixas temperaturas (não propaga chamas) garantia mínima de 1 ano. Deverá fazer parte deste item o fornecimento de todo material necessário para a referida instalação.	100,00	M2	SERVICO	1.200,00	120.000,00
Total:							164.000,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 207/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	60989	FORMULA INFANTIL: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com re-	550,00	UN	ALPHAPRO AMINO - NUCITEC LATA 400G	150,00	82.500,00

		strição de lactose e à base de aminoácidos livres (100% aminoácidos livres), 100% maltodextrina e 100% gordura vegetal. Lata com 400g. Marca sugerida: NEOCATE, similar ou de melhor qualidade.					
Total:							82.500,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	60989	FORMULA INFANTIL: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com restrição de lactose e à base de aminoácidos livres (100% aminoácidos livres), 100% maltodextrina e 100% gordura vegetal. Lata com 400g. Marca sugerida: NEOCATE, similar ou de melhor qualidade.	20,00	UN	ALPHAPRO AMINO - NUCITEC LATA 400G	150,00	3.000,00
Total:							3.000,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	60989	FORMULA INFANTIL: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com restrição de lactose e à base de aminoácidos livres (100% aminoácidos livres), 100% maltodextrina e 100% gordura vegetal. Lata com 400g. Marca sugerida: NEOCATE, similar ou de melhor qualidade.	50,0000	UN	ALPHAPRO AMINO - NUCITEC LATA 400G	150,0000	7.500,00
Total:							7.500,00

ATA Nº: 208/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 085/2023**FORNECEDORA:** CBA FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACEUTIVOS**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	60985	COMPOSTO LACTEO COM OLEOS VEGETAIS E FIBRAS: COMPOSTO POR SORO DE LEITE DESMINERALIZADO EM PÓ, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA E LACTOSE. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D. INDICADO PARA CRIANÇAS NA FASE PRÉ-ESCOLAR. LATA DE 800 G. MARCA SUGERIDA: NESLAC COMFOR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)	48,00	LATA	NESTLÉ INFANTIL	68,70	3.297,60
8	60984	COMPOSTO LACTEO COM OLEOS VEGETAIS E PREBIOTICOS: COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E PREBIÓTICOS - 400G. COMPOSTO LÁCTEO RICO EM BIOTINA E FONTE DE CÁLCIO, ZINCO E VITAMINA C, D E E. COMPOSIÇÃO: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE MILHO, ÓLEO DE CANOLA, LACTOSE, FRUTOOLIGOSSACARÍDEO, OLEÍNA DE PALMA, INULINA, MINERAIS, VITAMINAS E LECITINA DE SOJA. PARA CRIANÇAS NA FAIXA ETÁRIA DE 03 A 05 ANOS. LATA DE 400G. MARCA SUGERIDA (NINHO +3), SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	132,00	LATA	NESTLÉ INFANTIL	34,00	4.488,00
22	60990	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA : Lata com 800g. para lactentes de 0 à 6 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 1, similar, ou de melhor qualidade.	36,00	UN	NESTLÉ INFANTIL	88,0000	3.168,00

23	60991	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA:Lata com 800g. para lactentes de 6 à 12 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 2, similar ou de melhor qualidade.	36,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	112,00	4.032,00
24	60992	FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITA-CAO:Espessada com amido pré-gelatinizado, para lactentes de 0 a 12 meses que apresentem regurgitação e/ou refluxo gastro esofágico. Lata com 400g. Marca sugerida: NAN AR, APTAMIL AR, ENFAMIL AR, similar ou de melhor qualidade.	36,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	45,00	1.620,00
25	60993	FORMULA INFANTIL C/ PREBIOTICOS PARA LACTANTES A PARTIR 06 MESES: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12MESES. COM DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. LATA COM 800 G MARCA SUGERIDA: NAN CONFORT 2, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	72,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	60,00	4.320,00
26	44382	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA:para lactentes de 0 a 6 meses. Lata com 800g.Marca sugerida: NAN 1 PRÓ, APTAMIL 1, NESTOGENO 1, similar, ou de melhor qualidade.	320,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	20.480,00
27	48905	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA: contendo 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com 95% de gordura vegetal, 4% de gordura láctea, 1% de óleo de peixe. Fonte de carboidrato: 100% lactose. Contém DHA e ARA e nucleotídeos. Produto isento de glúten. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN SUPREME 1, similar ou de melhor qualidade.	56,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	98,00	5.488,00
28	60996	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PREBIOTICOS: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. LATA COM 800 G MARCA SUGERIDA: NAN CONFORT 1, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	61,85	3.092,50
29	60994	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO: contendo 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com 95% de gordura vegetal, 4% de gordura láctea, 1% de óleo de peixe. Fonte de carboidrato: 100% lactose. Contém DHA e ARA e nucleotídeos. Produto isento de glúten. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN SUPREME 2, similar ou de melhor qualidade.	56,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	100,50	5.628,00
30	60997	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO:para lactentes de 6 a 12 meses. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN 2 PRÓ, APTAMIL 2, NESTOGENO 2, similar, ou de melhor qualidade	300,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	19.200,00
33	60998	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE: para lactentes de 0 à 12 meses. Lata com 400g. Marca sugerida: NAN SEM LACTOSE, APTAMIL SEM LACTOSE, ENFAMIL 0 LAC, similar ou de melhor qualidade.	350,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	22.400,00
Total:							97.214,10

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	48909	ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAÇÃO ENTERAL OU ORAL:para pacientes renais agudos ou crônicos em tratamento dialítico. Hipercalórico, contendo de 13 a 15% de proteína, 42 a 45% de lipídeos e 38 a 40% de carboidratos. Isento de lactose. Frasco de 200 ml. Marca sugerida: NOVASOURCE REN, NUTRI RENAL, similar ou de melhor qualidade.	100,00	FR	PRODIET	14,40	1.440,00
16	48911	FORMULA ENTERAL:líquida, sistema semi aberto, para uso oral ou enteral, especializada para diabetes e/ou estresse hiperglicêmico. Isenta de sacarose. Embalagem original do fabricante. Embalagem tetra Pack de 1 litro. Sabor baunilha. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Marca sugerida: DIAMAX, NUTRI DIABETIC, NOVASOURCE GC, GLUCERNA, similar ou de melhor qualidade.	180,00	L	PRODIET	34,80	6.264,00

22	60990	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA : Lata com 800g. para lactentes de 0 à 6 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 1, similar, ou de melhor qualidade.	20,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	88,00	1.760,00
23	60991	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA:Lata com 800g. para lactentes de 6 à 12 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 2, similar ou de melhor qualidade.	20,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	112,00	2.240,00
24	60992	FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITA-CAO:Espessada com amido pré-gelatinizado, para lactentes de 0 a 12 meses que apresentem regurgitação e/ou refluxo gastro esofágico. Lata com 400g. Marca sugerida: NAN AR, APTAMIL AR, ENFAMIL AR, similar ou de melhor qualidade.	2,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	45,00	90,00
26	44382	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA:para lactentes de 0 a 6 meses. Lata com 800g.Marca sugerida: NAN 1 PRÓ, APTAMIL 1, NESTOGENO 1, similar, ou de melhor qualidade.	20,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	1.280,00
27	48905	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA: contendo 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com 95% de gordura vegetal, 4% de gordura láctea, 1% de óleo de peixe. Fonte de carboidrato: 100% lactose. Contém DHA e ARA e nucleotídeos. Produto isento de glúten. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN SUPREME 1, similar ou de melhor qualidade.	10,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	98,00	980,00
29	60994	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO: contendo 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com 95% de gordura vegetal, 4% de gordura láctea, 1% de óleo de peixe. Fonte de carboidrato: 100% lactose. Contém DHA e ARA e nucleotídeos. Produto isento de glúten. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN SUPREME 2, similar ou de melhor qualidade.	10,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	100,50	1.005,00
30	60997	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO:para lactentes de 6 a 12 meses. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN 2 PRÓ, APTAMIL 2, NESTOGENO 2, similar, ou de melhor qualidade	20,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	1.280,00
33	60998	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE: para lactentes de 0 à 12 meses. Lata com 400g. Marca sugerida: NAN SEM LACTOSE, APTAMIL SEM LACTOSE, ENFAMIL 0 LAC, similar ou de melhor qualidade.	20,00	LATA	NESTLÉ IN-FANTIL	64,00	1.280,00
38	59493	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO: com sacarose, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, para crianças de 1 a 2 anos de idade. Lata com 400g. Marca sugerida: LEITE NINHO +1, similar ou de melhor qualidade.	30,00	PT	NESTLÉ IN-FANTIL	36,00	1.080,00
40	40404	MODULO DE FIBRA: uso oral ou enteral, aspecto físico em pó, uso nutricional, constituído com mix de fibras solúveis e insolúveis, podendo ser aquecida ou congelada sem altera a viscosidade quando acrescentado a outra dieta, aplicação como regulador da função intestinal. Embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura e/ou ministério da Saúde. Marca sugerida: FIBER MAIS, ENTER FIBER, FIBERFOR, similar ou de melhor qualidade.	4,00	UN	PRODIET	69,90	279,60
Total:							18.978,60

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	60990	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA : Lata com 800g. para lactentes de 0 à 6 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 1, similar, ou de melhor qualidade.	40,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	88,00	3.520,00
23	60991	-FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA:Lata com 800g. para lactentes de 6 à 12 meses Marca sugerida: APTAMIL SOJA 2, similar ou de melhor qualidade.	60,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	112,00	6.720,00
24	60992	FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITA-CAO:Espessada com amido pré-gelatinizado, para lactentes de 0 a 12 meses que apresentem regurgitação e/ou refluxo gastro esofágico. Lata com 400g.	10,00	UN	NESTLÉ IN-FANTIL	45,00	450,00

		Marca sugerida: NAN AR, APTAMIL AR, ENFAMIL AR, similar ou de melhor qualidade.					
26	44382	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA: para lactentes de 0 a 6 meses. Lata com 800g. Marca sugerida: NAN 1 PRÓ, APTAMIL 1, NESTOGENO 1, similar, ou de melhor qualidade.	20,00	UN	NESTLÉ INFANTIL	64,00	1.280,00
38	59493	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO: com sacarose, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, para crianças de 1 a 2 anos de idade. Lata com 400g. Marca sugerida: LEITE NINHO +1, similar ou de melhor qualidade.	50,00	PT	NESTLÉ INFANTIL	36,00	1.800,00
Total:							13.770,00

ATA Nº: 209/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: GUIO NUTRICA O ESPECIALIZADA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	47400	FORMULA ENTERAL: líquida, sistema semi aberto, para uso oral ou enteral; hipercalórica 1.5 kcal/ml), sem sacarose. Embalagem original do fabricante. Embalagem tetra Pack de 1 litro. Sabor baunilha. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. I Marca sugerida: SOSOURCE 1.5, NUTRI ENTERAL 1.5, similar ou de melhor qualidade.	720,00	L	NSTLE	25,60	18.432,00
19	59818	FORMULA INFANTIL: INDICADA PARA BEBÊS LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, ATÉ OS 3 ANOS DE IDADE. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM ALERGIA ALIMENTAR SEVERA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV), À SOJA E MÚLTIPLAS ALIMENTOS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100% AMINOÁCIDOS LIVRES CARBOIDRATOS: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO E AMIDO DE BATATA. LIPÍDIOS: TCM E ÓLEOS VEGETAIS. ISENTO DE ÓLEO DE COCO. LATA COM 400G. MARCA SUGERIDA: ALFAMINO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	132,00	LATA	NESTLE	176,25	23.265,00
35	40408	FORMULA LIQUIDA PARA SUPLEMENTAÇÃO: de nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completo e hipercalórico (densidade calórica: 1,5 kcal/ml). Sabores diversos. O produto deverá ter registro na ANVISA. Embalagem original do fabricante. Prazo de validade superior a 6 meses. . Embalagem com aproximadamente 200 ml. Marca sugerida: NUTREN 1.5, FRESUBIN ENERGY, NUTRI ENTERAL 1.5, similar ou de melhor qualidade.	75,00	UN	NESTLE	9,35	701,25
36	44388	FORMULA ORAL ESPECÍFICA PARA CICATRIZAÇÃO DE ULCERAS POR PRESSÃO: suplemento para uso oral, para cicatrização de úlceras por pressão e outras afecções teciduais. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 200 ml, sabores variados. Marca sugerida: CUBITAN, IMPACT, similar ou de melhor qualidade.	36,00	UN	NESTLE	10,05	361,80
43	61006	MÓDULO DE MALTODEXTRINA EM PÓ : Baixa osmolaridade. Fonte apropriada para o lactente. Marca sugerida: NUTRIMED, VITAFOR, similar ou de melhor qualidade.	350,00	LATA	DYNAMICLAB	21,83	7.640,50
48	61005	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL: em pó para crianças de 01 a 10 anos de idade. Com traço de lactose. Sabor baunilha. Lata de	250,00	LATA	NESTLE	42,24	10.560,00

		400g.Marca sugerida: PEDIASURE, similar ou de melhor qualidade.					
Total:							60.960,55

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
4	7682	ALIMENTO PROTEICO: produzido a partir de proteínas isoladas e parcialmente hidrolisadas do soro do leite não desnaturado. Sem sacarose. Sem glúten. Sem sabor. Embalagem com 900g.Marca sugerida: WHEY PROTEIN ISOLADO, similar ou de melhor qualidade.	3,00	UN	DYNAMICLAB	204,00		612,00
11	40409	DIETA ENTERAL LIQUIDA SISTEMA SEMI-ABERTO:nutricionalmente completa, a base 100% de proteína da soja. Indicado para casos de desnutrição e intolerância a proteína animal. Dieta normocalórica e normoprotéica. Isenta de lactose e sacarose. Sabor baunilha. Embalagem original do fabricante, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade superior a 6 meses, número de lote e registro na ANVISA. Litro. Marca sugerida: ISOSOURCE SOYA, NUTRI ENTERAL SOYA, similar ou de melhor qualidade.	200,00	L	NESTLE	21,00		4.200,00
12	7584	DIETA LIQUIDA PARA CONTROLE GLICEMICO: hipercalórica (1.5 kcal/ml) e hiperprotéica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Sabor baunilha. Embalagem com 200ml. Marca sugerida: GLUCERNA 1.5, similar ou de melhor qualidade.	360,00	UN	NESTLE	13,18		4.744,80
13	40400	FORMULA ENTERAL:líquida, sistema fechado para dieta padrão, nutricionalmente completa, para manter e/ou recuperar o estado nutricional de pacientes. Deverá ser normocalórica/normoprotéica e normolipídica. Deverá ser fornecido equipo compatível com a embalagem para administração da dieta, via bomba de infusão. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 (seis) meses, número de lote e registro no Ministério da Saúde. Marca sugerida: JEVITY, OSMOLISTE, IMPACT, FRESUBIN ENERGY, similar ou de melhor qualidade.	100,00	L	NESTLE	45,00		4.500,00
14	40402	FORMULA ENTERAL: líquida, sistema fechado para dieta hipercalórica, nutricionalmente completa, para situações de elevada demanda calórica. Deverá ser fornecido equipo compatível com a embalagem para administração da dieta,via bomba de infusão. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Marca sugerida: JEVITY HICAL, OSMOLITE HICAL, FRESUBIM HP ENERGY 1.5, similar ou de melhor qualidade.	200,00	L	NESTLE	75,00		15.000,00
15	47400	FORMULA ENTERAL: líquida, sistema semi aberto, para uso oral ou enteral, hipercalórica 1.5 kcal/ml), sem sacarose. Embalagem original do fabricante. Embalagem tetra Pack de 1 litro. Sabor baunilha. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. I Marca sugerida: SOSOURCE 1.5, NUTRI ENTERAL 1.5, similar ou de melhor qualidade.	180,00	L	NSTLE	25,60		4.608,00
17	60988	FORMULA ENTERAL: líquida, sistema fechado para diabetes, hipercalórica (1.5 kcal/ml) nutricionalmente completa, para situações de controle glicêmico, com elevada demanda energética. A fórmula deverá conter de 18 à 24% de proteína, 43 à 48% de lipídeos e 32 à 40% de carboidrato, com pelo menos 15g de fibra/litro de dieta. Deverá ser fornecido equipo compatível com a embalagem para administração da dieta, via bomba de infusão. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Marca sugerida: GLUCERNA, NOVASOURCE GC, similar ou de melhor qualidade.	120,00	UN	NESTLE	60,00		7.200,00
35	40408	FORMULA LIQUIDA PARA SUPLEMENTACAO: de nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completo	180,00	UN	NESTLE	9,35		1.683,00

		e hipercalórico (densidade calórica: 1,5 kcal/ml). Sabores diversos. O produto deverá ter registro na ANVISA. Embalagem original do fabricante. Prazo de validade superior a 6 meses. . Embalagem com aproximadamente 200 ml.Marca sugerida: NUTREN 1.5, FRESUBIN ENERGY, NUTRI ENTERAL 1.5, similar ou de melhor qualidade.					
36	44388	FORMULA ORAL ESPECIFICA PARA CICATRIZACAO DE ULCERAS POR PRESSAO:suplemento para uso oral, para cicatrização de úlceras por pressão e outras afecções teciduais. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 200 ml, sabores variados. Marca sugerida: CUBITAN, IMPACT, similar ou de melhor qualidade.	200,00	UN	NESTLE	10,05	2.010,00
42	7973	MÓDULO DE MALTODEXTRINA EM PÓ:Baixa osmolaridade. Fonte apropriada para o lactente. Marca sugerida: NUTRIMED, VITAFOR, similar ou de melhor qualidade.	2,00	LATA	DYNAMICLAB	21,83	43,66
43	61006	MÓDULO DE MALTODEXTRINA EM PÓ : Baixa osmolaridade. Fonte apropriada para o lactente. Marca sugerida: NUTRIMED, VITAFOR, similar ou de melhor qualidade.	100,00	LATA	DYNAMICLAB	21,83	2.183,00
45	48910	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALORICO: contendo 1,5kcal/ml e hiperprotéico, apresentando em sua composição HMB, além de alto teor de vitamina D, B12, C, A e E, cálcio, ferro, selênio e zinco. Frasco com 220 ml. Sabor baunilha.Marca sugerida: ENSURE PLUS ADVANCE, similar ou de melhor qualidade.	240,00	FR	NESTLE	18,00	4.320,00
48	61005	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL:em pó para crianças de 01 a 10 anos de idade. Com traço de lactose. Sabor baunilha. Lata de 400g.Marca sugerida: PEDIASURE, similar ou de melhor qualidade.	20,00	LATA	NESTLE	42,24	844,80
Total:							51.949,26

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
15	47400	FORMULA ENTERAL: líquida, sistema semi aberto, para uso oral ou enteral, hipercalórica 1.5 kcal/ml), sem sacarose. Embalagem original do fabricante. Embalagem tetra Pack de 1 litro. Sabor baunilha. Na embalagem deverá constar data de fabricação, prazo de validade superior a 06 meses, número do lote e registro no Ministério da Saúde. I Marca sugerida: SOSOURCE 1.5, NUTRI ENTERAL 1.5, similar ou de melhor qualidade.	100,0000	L	NSTLE	25,6000		2.560,00
19	59818	FORMULA INFANTIL: INDICADA PARA BEBÊS LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, ATÉ OS 3 ANOS DE IDADE. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM ALERGIA ALIMENTAR SEVERA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV), À SOJA E MÚLTIPLOS ALIMENTOS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100% AMINOÁCIDOS LIVRES CARBOIDRATOS: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO E AMIDO DE BATATA. LIPÍDIOS: TCM E ÓLEOS VEGETAIS. ISENTO DE ÓLEO DE COCO. LATA COM 400G. MARCA SUGERIDA: ALFAMINO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	6,0000	LATA	NESTLE	176,2500		1.057,50
43	61006	MÓDULO DE MALTODEXTRINA EM PÓ : Baixa osmolaridade. Fonte apropriada para o lactente. Marca sugerida: NUTRIMED, VITAFOR, similar ou de melhor qualidade.	40,0000	LATA	DYNAMICLAB	21,8300		873,20

44	25601	SUPLEMENTO ALIMENTAR 100% ADULTO 400GR: SUPLEMENTO 100%, COM PREBIO 1, 25 VITAMINAS . CONSUMIR COM LEITE.	60,0000	LATA	NESTLE	34,8000	2.088,00
45	48910	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALORICO: contendo 1,5kcal/ml e hiperprotéico, apresentando em sua composição HMB, além de alto teor de vitamina D, B12, C , A e E, cálcio, ferro, selênio e zinco. Frasco com 220 ml. Sabor baunilha. Marca sugerida: ENSURE PLUS ADVANCE, similar ou de melhor qualidade.	60,0000	FR	NESTLE	18,0000	1.080,00
48	61005	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL: em pó para crianças de 01 a 10 anos de idade. Com traço de lactose. Sabor baunilha. Lata de 400g. Marca sugerida: PEDIASURE, similar ou de melhor qualidade.	40,0000	LATA	NESTLE	42,2400	1.689,60
Total:							9.348,30

ATA Nº: 210/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: HASSEN RAAD DIST DE MED E PROD NUT LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60983	COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL: com vitaminas e minerais. Indicado para crianças acima de 3 anos. Lata com 350g ou 380g. Sabor baunilha. Marca sugerida: SUSTAIN JR, SUSTAGEM KIDS, NUTREN KIDS, similar ou de melhor qualidade	216,00	LATA	SUSTAP KIDS/PROBENE	29,70	6.415,20
47	47533	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: específico para consumo de idosos, contendo entre 30 à 35% de gordura, 30 à 35% de proteína e 30 à 35% de carboidrato. Sendo a fonte de carboidrato 100% maltodextrina e de gordura acima de 95% de gordura láctea. O produto deverá apresentar aproximadamente 26 vitaminas e minerais e a fonte de fibras deverá ser FOS e inulina. Lata com aproximadamente 370 g. Sem sabor. Marca sugerida: NUTREN SENIOR SEM SABOR, similar ou de melhor qualidade.	1.000,00	LATA	BIOSEN NUTRIR/ORGANUTRIR	47,00	47.000,00
50	61003	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO: para adultos, contendo vitaminas e minerais. Sabores variados. Lata com 400g. Marca sugerida: NUTREN ACTIVE, SUSTAGEM, SUSTAIN, similar ou de melhor qualidade.	400,00	LATA	SUSTENTA	29,00	11.600,00
Total:							65.015,20

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60983	COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL: com vitaminas e minerais. Indicado para crianças acima de 3 anos. Lata com 350g ou 380g. Sabor baunilha. Marca sugerida: SUSTAIN JR, SUSTAGEM KIDS, NUTREN KIDS, similar ou de melhor qualidade.	60,00	LATA	SUSTAP KIDS/PROBENE	29,70	1.782,00
46	40405	SUPLEMENTO ALIMENTAR SIMBIOTICO: para uso enteral ou oral, aspecto físico em pó, à base de lactobacilos vivos e frutooligosacarídeos (fibra dietética solúvel), isento de sacarose, lactose e glúten. Aplicações nos casos de diarreia, constipação e diabetes mellitus. Embalagem original do fabricante, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade superior a 06 meses, peso líquido e número do	5,00	UN	ATILLUS MULTI/MYRALIS	78,00	390,00

		lote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Embalagem: Cx com 60 g. Marca Sugerida: Invictus, similar ou de melhor qualidade.					
47	47533	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: específico para consumo de idosos, contendo entre 30 à 35% de gordura, 30 à 35% de proteína e 30 à 35% de carboidrato. Sendo a fonte de carboidrato 100% maltodextrina e de gordura acima de 95% de gordura láctea. O produto deverá apresentar aproximadamente 26 vitaminas e minerais e a fonte de fibras deverá ser FOS e inulina. Lata com aproximadamente 370 g. Sem sabor. Marca sugerida: NUTREN SENIOR SEM SABOR, similar ou de melhor qualidade.	150,00	LATA	BIOSEN NUTRIR/ORGANUTRIR	47,00	7.050,00
50	61003	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO: para adultos, contendo vitaminas e minerais. Sabores variados. Lata com 400g. Marca sugerida: NUTREN ACTIVE, SUSTAGEM, SUSTAIN, similar ou de melhor qualidade.	80,00	LATA	SUSTENTA	29,00	2.320,00
Total:							11.542,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60983	COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL: com vitaminas e minerais. Indicado para crianças acima de 3 anos. Lata com 350g ou 380g. Sabor baunilha. Marca sugerida: SUSTAIN JR, SUSTAGEM KIDS, NUTREN KIDS, similar ou de melhor qualidade	60,00	LATA	SUSTAP KIDS/PROBENE	29,70	1.782,00
Total:							1.782,00

ATA Nº: 211/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61004	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS :para Nutrição Enteral/Oral, isento de lactose, 100% de aminoácidos livres, carboidratos (xarope de glicose e sacarose) recomendado para crianças acima de 01 ano com alergias à proteína do leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a diversas proteínas. Contendo aproximadamente 14% PTN, 41% de LIP e 45% de CHO. Lata com 400g. Sabor: baunilha. Marca sugerida: NEOFORTE, similar ou de melhor qualidade.	150,00	UN	DANONE NEOFORT 400 GRAMAS	219,00	32.850,00
39	61001	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO: com sacarose, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, para uso de ADULTO-IDOSO. Lata com 400g. Marca sugerida: LEITE NINHO, ITAMBÉ, similar ou de melhor qualidade.	700,00	UN	ITAMBÉ 400G	31,450	22.015,00
Total:							54.865,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61004	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS :para Nutrição Enteral/Oral, isento de lactose, 100% de aminoácidos livres, carboidratos (xarope de glicose e sacarose) recomendado para crianças acima de 01 ano com alergias à proteína do leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a diversas proteínas. Contendo aproximadamente 14% PTN,	24,00	UN	DANONE NEOFORT 400 GRAMAS	219,00	5.256,00

		41% de LIP e 45% de CHO. Lata com 400g. Sabor: baunilha. Marca sugerida: NEOFORTE, similar ou de melhor qualidade.					
10	60987	DIETA ENTERAL / ORAL: nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses, hipercalórica, com ótima oferta protéica. Isenta de sacarose. Não contém glúten. Lata com 400g. Marca sugerida: INFATRINI, similar ou de melhor qualidade.	2,00	UN	DANONE INFATRINI	162,00	324,00
32	40403	FORMULA INFANTIL HIPOALERGENICA: à base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, de 0 a 6 meses, com proteína otimizada. Lata com 400g. Marca sugerida: NAN HA, APTAMIL PRÓ EXPERT HÁ, similar, ou de melhor qualidade.	2,00	UN	DANONE APTAMIL PEPTI PROEXPERT 400G	152,99	305,98
39	61001	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO: com sacarose, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, para uso de ADULTO-IDOSO. Lata com 400g. Marca sugerida: LEITE NINHO, ITAMBÉ, similar ou de melhor qualidade.	50,00	UN	ITAMBÉ 400G	31,45	1.572,50
Total:							7.458,48

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	61004	ALIMENTO PARA SITUACOES METABOLICAS ESPECIAIS :para Nutrição Enteral/Oral, isento de lactose, 100% de aminoácidos livres, carboidratos (xarope de glicose e sacarose) recomendado para crianças acima de 01 ano com alergias à proteína do leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a diversas proteínas. Contendo aproximadamente 14% PTN, 41% de LIP e 45% de CHO. Lata com 400g. Sabor: baunilha. Marca sugerida: NEOFORTE, similar ou de melhor qualidade.	70,00	UN	DANONE NEOFORT 400 GRAMAS	219,00	15.330,00
10	60987	DIETA ENTERAL / ORAL: nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses, hipercalórica, com ótima oferta protéica. Isenta de sacarose. Não contém glúten. Lata com 400g. Marca sugerida: INFATRINI, similar ou de melhor qualidade.	10,00	UN	DANONE INFATRINI	162,00	1.620,00
39	61001	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO: com sacarose, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, para uso de ADULTO-IDOSO. Lata com 400g. Marca sugerida: LEITE NINHO, ITAMBÉ, similar ou de melhor qualidade.	400,00	UN	ITAMBÉ 400G	31,45	12.580,00
Total:							29.530,00

ATA Nº: 212/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: LUMANN DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60982	ALIMENTO EM PO: formulado com baixo teor calórico e rico em gorduras poli-insaturadas para pessoas com sobrepeso obesos ou diabéticos/pré-diabéticos, utilizando carboidratos de liberação lenta para potencializar a duração da saciedade e diminuir os níveis glicêmicos. Sem glúten e sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: GLUCERNA, NUTREN CONTROL DIET,	100,00	UN	HEXAGON	71,4900	7.149,00

		DIANUTRI, NOVASOURCE GC, similar ou de melhor qualidade.					
Total:							7.149,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60982	ALIMENTO EM PO: formulado com baixo teor calórico e rico em gorduras poli-insaturadas para pessoas com sobrepeso obesos ou diabéticos/pré-diabéticos, utilizando carboidratos de liberação lenta para potencializar a duração da saciedade e diminuir os níveis glicêmicos. Sem glúten e sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: GLUCERNA, NUTREN CONTROL DIET, DIANUTRI, NOVASOURCE GC, similar ou de melhor qualidade.	100,00	UN	HEXAGON	71,4900	7.149,00
Total:							7.149,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60982	ALIMENTO EM PO: formulado com baixo teor calórico e rico em gorduras poli-insaturadas para pessoas com sobrepeso obesos ou diabéticos/pré-diabéticos, utilizando carboidratos de liberação lenta para potencializar a duração da saciedade e diminuir os níveis glicêmicos. Sem glúten e sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: GLUCERNA, NUTREN CONTROL DIET, DIANUTRI, NOVASOURCE GC, similar ou de melhor qualidade.	50,00	UN	HEXAGON	71,4900	3.574,50
Total:							3.574,50

ATA Nº: 213/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: NTR HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	40410	DIETA EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA: rica em isoflavonas. Nutricionalmente completa e normocalórica. Hipossódica, isenta de sacarose, lactose e glúten. Sabor baunilha. Embalagem original do fabricante, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade superior a 6 meses, número de lote e registro na ANVISA. Embalagem com 800 g. Marca sugerida: NUTRISSON SOYA, ENTERAL COMP, TROPIC, similar ou de melhor qualidade.	4.000,00	LATA	PRLV INDUSTRIA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	60,50	242.000,00
Total:							242.000,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	40410	DIETA EM PO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA: rica em isoflavonas. Nutricionalmente completa e normocalórica. Hipossódica, isenta de sacarose, lactose e glúten. Sabor baunilha. Embalagem original do fabricante, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade superior a 6 meses, número de lote e registro na ANVISA. Embalagem com 800 g. Marca sugerida: NUTRISSON SOYA, ENTERAL COMP, TROPIC, similar ou de melhor qualidade.	150,00	LATA	PRLV INDUSTRIA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	60,50	9.075,00

18	48906	FORMULA ENTERAL EM PA A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA: adicionada de fibras, sendo 60% de fibra solúvel e 40% de fibra insolúvel. Hipossódica, isenta de sacarose e lactose. Lata de 800g.	200,00	LATA	PRLV INDUSTRIA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	82,00	16.400,00
Total:							25.475,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	48906	FORMULA ENTERAL EM PA A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA: adicionada de fibras, sendo 60% de fibra solúvel e 40% de fibra insolúvel. Hipossódica, isenta de sacarose e lactose. Lata de 800g.	50,00	LATA	PRLV INDUSTRIA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	82,00	4.100,00
Total:							4.100,00

ATA Nº: 214/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	60986	COMPOSTO LACTEO: fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, composto por leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D e C, ferro e zinco além de lecitina de soja. Produto isento de glúten. Lata com 380g. Marca sugerida: NINHO ZERO LACTOSE, similar ou de melhor qualidade.	48,00	LATA	NINHO ZERO LACTOSE NESTLÉ	34,90	1.675,20
34	60999	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com proteína do soro do leite extensamente hidrolisada (peptídeos e aminoácidos). Sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: PREGOMIN PEPTI, ALFARÉ, similar ou de melhor qualidade.	230,00	UN	PREGOMIN PEPTI DANONE	128,60	29.578,00
49	5739	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO : para crianças. Sem sabor. Lata de 400g. Marca sugerida: FORTINI SEM SABOR, similar ou de melhor qualidade.	36,00	LATA	FORTINI PLUS DANONE	55,00	1.980,00
Total:							33.233,20

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	60986	COMPOSTO LACTEO: fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, composto por leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D e C, ferro e zinco além de lecitina de soja. Produto isento de glúten. Lata com 380g. Marca sugerida: NINHO ZERO LACTOSE, similar ou de melhor qualidade.	40,00	LATA	NINHO ZERO LACTOSE NESTLÉ	34,90	1.396,00
34	60999	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com proteína do soro do leite extensamente hidrolisada (peptídeos e aminoácidos). Sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: PREGOMIN PEPTI, ALFARÉ, similar ou de melhor qualidade.	5,00	UN	PREGOMIN PEPTI DANONE	128,60	643,00
49	5739	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO : para crianças. Sem sabor. Lata de 400g. Marca sugerida: FORTINI SEM SABOR, similar ou de melhor qualidade.	30,00	LATA	FORTINI PLUS DANONE	55,00	1.650,00
Total:							3.689,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

34	60999	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE: para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas, com proteína do soro do leite extensamente hidrolisada (peptídeos e aminoácidos). Sem lactose. Lata com 400g. Marca sugerida: PREGOMIN PEPTI, ALFARÉ, similar ou de melhor qualidade.	100,00	UN	PREGOMIN PEPTI DANONE	128,60	12.860,00
49	5739	SUPLEMENTO /COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PO : para crianças. Sem sabor. Lata de 400g Marca sugerida: FORTINI SEM SABOR, similar ou de melhor qualidade.	60,00	LATA	FORTINI PLUS DANONE	55,00	3.300,00
Total:							16.160,00

ATA Nº: 215/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 085/2023

FORNECEDORA: VERO MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DIETAS ENTERAIS E LEITE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	61002	MODULO DE PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO EM PO: Sabor neutro. Lata com no mínimo 240g. Marca sugerida: FRESUBIN PROTEIN, PROTEIN PT, NUTREN JUST PROTEIN, similar ou de melhor qualidade.	36,00	LATA	VITAFOR	90,00	3.240,00
Total:							3.240,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	61002	MODULO DE PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO EM PO: Sabor neutro. Lata com no mínimo 240g. Marca sugerida: FRESUBIN PROTEIN, PROTEIN PT, NUTREN JUST PROTEIN, similar ou de melhor qualidade.	10,00	LATA	VITAFOR	90,00	900,00
Total:							900,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	61002	MODULO DE PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO EM PO: Sabor neutro. Lata com no mínimo 240g. Marca sugerida: FRESUBIN PROTEIN, PROTEIN PT, NUTREN JUST PROTEIN, similar ou de melhor qualidade.	40,00	LATA	VITAFOR	90,00	3.600,00
Total:							3.600,00

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO**

ATA Nº: 216/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 062/2023

FORNECEDORA: JNSC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE PORTAS GIRATORIAS COM DETECTORES DE METAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA							
60663-PORTA GIRATÓRIA COM DETECTOR DE METAL: Estrutura: Vidros: Temperados ou laminados, planos ou curvos. Estrutura em alumínio, polipropileno e MDF melamínico. Controle remoto com função de travamento e destravamento. Travamento total da porta por controle remoto ou no painel (trava noturna). Sistema de frenagem antiesmagamento. Fluxo de até 24 pessoas por minuto. No break de série como autonomia de até 48h. Preposicionamento automático das folhas girantes. Cores diversas. Detector de Metais - Sistema digital microprocessado com 4 processadores de alto desempenho possibilitando a execução de várias tarefas ao mesmo tempo. Interface de comunicação com computadores, smartphones ou tablets para ajuste e monitoramento remoto. Possui 5 senhas de acesso alfanuméricas, sendo 4 para operadores e 1 para técnico. Sistema de detecção multizonas. Pictograma indicativo de entrada e saída. Contadores de entrada, saídas e detecções (para entradas e saídas o equipamento deve acompanhar sensor infravermelho). Ajuste da sensibilidade de 250 níveis por área. Autoprogramação de sensibilidade. 3 níveis de segurança. 5 opções de seleção de metais (100% ferroso, 75% ferroso, 100% não ferroso, 75% não ferroso ou todos). Relógio e calendário. 2 tipos de bargraph ativo na tela. Tipo 1 : Mostra o nível de detecção de cada área individualmente. Tipo 2: Mostra a média de detecção de todas as áreas. Alarme sonoro com configuração de tipo, volume e tempo. Opção de alarme sonoro proporcional ao tamanho do objeto detectado. Possibilidade de salvar diversas configurações para o equipamento e carregá-las automaticamente num dia e hora específicos. 3 idiomas no painel (português, inglês e espanhol). Controle remoto com sistema exclusivo de anti-clonagem. Homogeneidade de detecção em toda sua área útil. Memória não volátil de tecnologia EEPROM. Sintetizar com mensagens de voz pré-programadas. Nobreak com duas baterias de 12VCC de 40 Ah com autonomia para 04 horas. Com serviços de instalação e materiais inclusos. OPICIONAIS: Sintetizador com mensagens de voz pré-							

OBJETO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	60101	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO STANDARD: hospedagem em apartamentos duplos simples, com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo quatro garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	15,00	DIA	SERVICO	270,00	4.050,00
5	60106	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE STANDARD: Hospedagem em apartamento comum com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo 2 (duas) garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	30,00	DIA	SERVICO	240,00	7.200,00
6	60103	HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO STANDARD: hospedagem em apartamentos triplos com ar condicionado, frigobar, TV, internet e café da manhã, incluindo 6 (seis) garrafa de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	15,00	DIA	SERVICO	310,00	4.650,00
7	60104	LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA 60 PESSOAS: - 01 Auditório com ar-condicionado - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Decoração da mesa de autoridades 15 copos de vidro p/ mesa de autoridades, arranjo de flores, toalha de mesa de tecido. - Decoração do Auditório desde a recepção, mesa do Coffe-Break, Palco, com arranjos de flores, tapete, toalhas de mesa, tecidos para ornamentação do local, conforme a solicitação da Educação Permanente em Saúde. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros.	5,00	DIA	SERVICO	1.250,00	6.250,00
8	60105	LOCAÇÃO DE SALAO PARA ATÉ 150 PESSOAS: contendo: - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Salão com ar-condicionado. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	5,00	DIA	SERVICO	2.800,00	14.000,00
Total:							36.150,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60099	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO TRIPLOS MASTER com as seguintes especificações: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ventilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene (sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem coberta. Incluído seis garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	10,00	DIA	SERVICO	370,00	3.700,00
2	60100	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO MASTER	10,00	DIA	SERVICO	299,00	2.990,00

		Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ven-tilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído quatro garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.					
3	60101	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO STANDART: hospedagem em apartamentos duplos simples, com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo quatro garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	5,00	DIA	SERVICO	270,00	1.350,00
4	60102	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE MASTER: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ven-tilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído duas garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	10,00	DIA	SERVICO	270,00	2.700,00
5	60106	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE STANDART: Hospedagem em apartamento comum com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo 2 (duas) garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	5,00	DIA	SERVICO	240,00	1.200,00
6	60103	HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO STANDART: hospedagem em apartamentos triplos com ar condicionado, frigobar, TV, internet e café da manhã, incluindo 6 (seis) garrafa de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	3,00	DIA	SERVICO	310,00	930,00
7	60104	LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA 60 PESSOAS: - 01 Auditório com ar-condicionado - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Decoração da mesa de autoridades 15 copos de vidro p/ mesa de autoridades, arranjo de flores, toalha de mesa de tecido. - Decoração do Auditório desde a recepção, mesa do Coffe-Break, Palco, com arranjos de flores, tapete, toalhas de mesa, tecidos para ornamentação do local, conforme a solicitação da Educação Permanente em Saúde. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros.	2,00	DIA	SERVICO	1.250,00	2.500,00
Total:							15.370,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	60101	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO STANDART:	30,00	DIA	SERVICO	270,00	8.100,00

		hospedagem em apartamentos duplos simples, com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo quatro garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.					
5	60106	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE STANDART: Hospedagem em apartamento comum com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo 2 (duas) garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	20,00	DIA	SERVICO	240,00	4.800,00
6	60103	HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO STANDART: hospedagem em apartamentos triplos com ar condicionado, frigobar, TV, internet e café da manhã, incluindo 6 (seis) garrafa de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	20,00	DIA	SERVICO	310,00	6.200,00
7	60104	LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA 60 PESSOAS: - 01 Auditório com ar-condicionado - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Decoração da mesa de autoridades 15 copos de vidro p/ mesa de autoridades, arranjo de flores, toalha de mesa de tecido. - Decoração do Auditório desde a recepção, mesa do Coffe-Break, Palco, com arranjos de flores, tapete, toalhas de mesa, tecidos para ornamentação do local, conforme a solicitação da Educação Permanente em Saúde. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros.	2,00	DIA	SERVICO	1.250,00	2.500,00
Total:							21.600,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60099	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO TRIPLOS MASTER com as seguintes especificações: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ventilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene (sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem coberta. Incluído seis garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	15,00	DIA	SERVICO	370,00	5.550,00
2	60100	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO MASTER Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ventilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído quatro garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	17,00	DIA	SERVICO	299,00	5.083,00

3	60101	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO STANDART: hospedagem em apartamentos duplos simples, com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo quatro garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	210,00	DIA	SERVICO	270,00	56.700,00
4	60102	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE MASTER: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ven-tilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído duas garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	10,00	DIA	SERVICO	270,00	2.700,00
5	60106	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE STANDART: Hospedagem em apartamento comum com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo 2 (duas) garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	125,00	DIA	SERVICO	240,00	30.000,00
6	60103	HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO STANDART: hospedagem em apartamentos triplos com ar condicionado, frigobar, TV, internet e café da manhã, incluindo 6 (seis) garrafa de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem.Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	64,00	DIA	SERVICO	310,00	19.840,00
Total:							119.873,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60099	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO TRIPLOS MASTER com as seguintes especificações: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ventilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene (sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem coberta. Incluído seis garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	12,00	DIA	SERVICO	370,00	4.440,00
2	60100	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO MASTER Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ven-tilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, tolas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E	24,00	DIA	SERVICO	299,00	7.176,00

		com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído quatro garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.					
3	60101	HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO STANDARD: hospedagem em apartamentos duplos simples, com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo quatro garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	96,00	DIA	SERVICO	270,00	25.920,00
4	60102	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE MASTER: Frigobar, ar condicionado, lavanderia, telefone, internet wi-fi, televisão, guarda roupa, quarto com iluminação e ventilação de acordo com as normas vigentes para edificações, chuveiro com controle de água quente e fria, serviço diário de limpeza, serviço de fornecimento de produtos básicos de higiene(sabonete, shampoo, toalhas de rosto e corpo), serviço de troca de roupas de cama - quando desejado pelo(s) hóspede(s), serviço de café da manhã, serviço de portaria, serviço "não perturbe", "arrumar o quarto". Balcão de trabalho e escrivaninha. Procedimento para atendimento especial para hóspedes P.N.E com rampa ou elevador para os quartos. Área de Convivência. com serviços de restaurante, contendo 1(uma) vaga de garagem. Incluído duas garrafas de 500ml de Água Mineral por dia de Hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	12,00	DIA	SERVICO	270,00	3.240,00
5	60106	HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE STANDARD: Hospedagem em apartamento comum com ar condicionado, frigobar, tv, internet e café da manhã, incluindo 2 (duas) garrafas de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	24,00	DIA	SERVICO	240,00	5.760,00
6	60103	HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO STANDARD: hospedagem em apartamentos triplos com ar condicionado, frigobar, TV, internet e café da manhã, incluindo 6 (seis) garrafa de 500 ml de água mineral por dia de hospedagem. Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	36,00	DIA	SERVICO	310,00	11.160,00
7	60104	LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA 60 PESSOAS: - 01 Auditório com ar-condicionado - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Decoração da mesa de autoridades 15 copos de vidro p/ mesa de autoridades, arranjo de flores, toalha de mesa de tecido. - Decoração do Auditório desde a recepção, mesa do Coffee-Break, Palco, com arranjos de flores, tapete, toalhas de mesa, tecidos para ornamentação do local, conforme a solicitação da Educação Permanente em Saúde. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros.	5,00	DIA	SERVICO	1.250,00	6.250,00
8	60105	LOCAÇÃO DE SALAO PARA ATÉ 150 PESSOAS: contendo: - 01 Tela de projeção - 01 Data show - 01 Mesa de autoridades p/ 15 pessoas - Salão com ar-condicionado. - Água, café e chá durante todo o evento. - Banheiros Local: Primavera do Leste - MT em um raio máximo de 05 (cinco) Km do centro.	5,00	DIA	SERVICO	2.800,00	14.000,00
Total:							77.946,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO
ATA Nº: 219/2023
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 015/2023
FORNECEDORA: WEDER DA SILVA GOMES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DE ESTOFADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56924	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	180,00	3.600,00
2	56925	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de assento 45x40cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	10,00	SERV	SERVIÇO	200,00	2.000,00
3	56928	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	10,00	SERV	SERVIÇO	180,00	1.800,00
4	56930	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de encosto 25x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	15,00	SERV	SERVIÇO	180,00	2.700,00
5	56931	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de assento 40x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	15,00	SERV	SERVIÇO	195,00	2.925,00
6	56926	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	15,00	SERV	SERVIÇO	180,00	2.700,00
7	56927	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de assento 45x40cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	15,00	SERV	SERVIÇO	195,00	2.925,00
8	56929	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	10,00	SERV	SERVIÇO	180,00	1.800,00
9	56932	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Cor azul ou preta para cadeiras com quatro pés fixo, medidas aproximadas de encosto 25x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra	20,00	SERV	SERVIÇO	180,00	3.600,00
10	56933	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Cor azul ou preta para cadeiras com quatro pés fixo, medidas aproximadas de assento 40x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	195,00	3.900,00
Total:							27.950,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56924	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
2	56925	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de assento 45x40cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	200,00	7.000,00

3	56928	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
4	56930	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de encosto 25x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
5	56931	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de assento 40x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	195,00	6.825,00
6	56926	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
7	56927	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de assento 45x40cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	195,00	6.825,00
8	56929	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
9	56932	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Cor azul ou preta para cadeiras com quatro pés fixo, medidas aproximadas de encosto 25x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra	35,00	SERV	SERVIÇO	180,00	6.300,00
10	56933	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Cor azul ou preta para cadeiras com quatro pés fixo, medidas aproximadas de assento 40x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	35,0000	SERV	SERVIÇO	195,0000	6.825,00
Total:							65.275,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	56928	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	180,00	3.600,00
4	56930	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de encosto 25x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	180,00	3.600,00
5	56931	SERVICO DE REVESTIMENTO EM COURVIN Na cor preta ou azul para cadeira com quatro pés fixo, medidas aproximadas de assento 40x40 cm e espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 no encosto e 33 no assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	195,00	3.900,00
8	56929	SERVICO DE REVESTIMENTO EM TECIDO Na cor preta ou azul para cadeira com rodízio, medidas de encosto 30x40xcm e assento 45x40cm espessura de 5 cm. Reposição de espuma densidade 26 para encosto e 33 para assento. Incluso todos os materiais e mão de obra.	20,00	SERV	SERVIÇO	180,00	3.600,00
Total:							14.700,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA
PREGOEIRO